
1 

 

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG 

NOMOR  2  TAHUN 2007 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH                                           

TAHUN ANGGARAN 2007 

DENGAN RAHMAT  TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BELITUNG, 

Menimbang : a. bahwa untuk memenuhi ketentuan Pasal 186 ayat (3) Undang-Undang 

Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2005 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 3 

Tahun 2005 tentang Perubahan Undang-Undang Nomor 32 Tahun 

2004 tentang Pemerintah Daerah menjadi Undang-Undang, Bupati 

Belitung menetapkan Rancangan Peraturan Daerah Kabupaten 

Belitung tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) 

Tahun Anggaran 2007 menjadi Peraturan Daerah sesuai dengan 

Keputusan Gubernur Kepulauan Bangka Belitung Nomor : 

188/44/42/V/2007 tanggal 1 Februari 2007 tentang Evaluasi 

Rancangan Peraturan Daerah Kabupaten Belitung tentang APBD 

Tahun Anggaran 2007 dan Rancangan Peraturan Bupati Belitung 

tentang Penjabaran APBD Tahun Anggaran 2007; 

b. bahwa penetapan sebagaimana dimaksud pada huruf a dilakukan 

berdasarkan hasil evaluasi Gubernur Kepulauan Bangka Belitung 

terhadap Peraturan Daerah Kabupaten Belitung tentang APBD Tahun 

Anggaran 2007 sudah sesuai dengan kepentigan umum dan peraturan 

perundang-undangan yang lebih tinggi; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf 

a dan huruf b, perlu ditetapkan Peraturan Daerah Kabupaten Belitung 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2007; 

 



2 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang Pembentukan Daerah 

Tingkat II dan Kotapraja di Sumatra Selatan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 73, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 1821); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan 

Bangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1985 Nomor 

68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3312) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

1994 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1994 Nomor 62, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3569); 

3. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 1997 Tentang Pajak Daerah dan 

Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1997 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

3685) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 34 

Tahun 2000 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 

Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4048); 

4. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1997 tentang Bea Perolehan Hak 

Atas Tanah dan Bangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1997 Nomor 44, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3688); 

5. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan 

Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

6. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2000 tentang Pembentukan 

Propinsi Kepulauan Bangka Belitung (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2000 Nomor 217, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4033); 

7. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

8. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

9. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4389); 



3 

10. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 

Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

11. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 

Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4421); 

12. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  4437) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 

2005 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 3 Tahun 2005 tentang Perubahan atas Undang-

Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah Menjadi 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 

Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4548); 

13. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3848);  

14. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang Kewenangan 

Pemerintah dan Kewenangan Propinsi Sebagai Daerah Otonom 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 54, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3952); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2001 tentang Pembinaan dan 

Pengawasan atas Penyelenggaran Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4090); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2001 tentang Pajak Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 118, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4138); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 tentang Retribusi Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 119, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4139); 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan 

Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 90, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4416) sebagaimana telah diubah kedua kali dengan Peraturan 



4 

Pemerintah Nomor 37 Tahun 2006 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2006 Nomor 90, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4659); 

19. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 

Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4502); 

20. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar 

Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4503); 

21. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang Pinjaman 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 

136, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4574); 

22. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 

Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 

Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4575); 

23. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 

Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4576); 

24. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005 tentang Hibah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 139, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4577); 

25. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 

Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4578); 

26. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman 

Penyusunan dan Penerapan Standard Pelayanan Minimal (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4585); 

27. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan 

Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4614); 

28. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 



5 

29. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 18 Tahun 2000 tentang 

Kewenangan Kabupaten Belitung (Lembaran Daerah Kabupaten 

Belitung Tahun 2000 Nomor 19); 

30. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 8 Tahun 2003 tentang 

Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Belitung Tahun 2003 Nomor 15); 

31. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 3 Tahun 2005 tentang 

Kedudukan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan  

Rakyat Daerah Kabupaten Belitung (Lembaran Daerah Kabupaten 

Belitung Tahun 2005 Nomor 1 Seri E, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Belitung Nomor 1) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 1 Tahun 2007 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 3 

Tahun 2005 tentang Kedudukan Keuangan Pimpinan dan Anggota 

Dewan Perwakilan  Rakyat Daerah Kabupaten Belitung (Lembaran 

Daerah Kabupaten Belitung Tahun 2007 Nomor 1); 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BELITUNG 

dan 
 

BUPATI BELITUNG 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN 

ANGGARAN 2007. 

Pasal 1 
 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2007 sebagai berikut : 

  

1. Pendapatan Daerah  Rp 325.663.302.893,00 

2. Belanja Daerah  Rp 338.557.335.926,95 

( - ) 

                                          Surplus/ (Defisit) Rp ( 12.894.033.033,95 ) 

3. Pembiayaan Daerah : 

a. Penerimaan       Rp 106.836.292.000,00 

b. Pengeluaran      Rp     3.041.000.000,00 

                           Pembiayaan Netto                        Rp 103.795.292.000,00 

( - ) 

     Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran tahun berkenaan : Rp    90.901.258.966,05 

 



6 

Pasal 2 

(1) Pendapatan Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 terdiri dari : 

a. Pendapatan Asli Daerah sejumlah Rp 35.799.202.893,00 

b. Dana Perimbangan sejumlah Rp 282.777.100.000,00 

c. Lain-lain pendapatan daerah yang sah sejumlah Rp 7.087.000.000,00 

(2) Pendapatan Asli Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a terdiri dari 

jenis pendapatan : 

a. Pajak daerah sejumlah Rp 7.850.000.000,00 

b. Retribusi daerah sejumlah Rp 10.171.863.606,00 

c. Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan sejumlah                           

Rp 255.000.000,00 

d. Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sejumlah Rp 17.522.339.287,00 

(3) Dana perimbangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b terdiri dari         

jenis pendapatan : 

a. Dana bagi hasil sejumlah  Rp 21.756.100.000,00 

b. Dana alokasi umum sejumlah Rp 218.195.000.000,00 

c. Dana alokasi khusus sejumlah Rp 42.826.000.000,00 

(4) Lain-lain pendapatan daerah yang sah sebagaimana dimaksud pada ayat (1)         

huruf c terdiri dari jenis pendapatan : 

a. Hibah sejumlah Rp - 

b. Dana darurat sejumlah Rp - 

c. Dana bagi Hasil Pajak sejumlah Rp 7.087.000.000,00 

d. Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus sejumlah Rp - 

e. Bantuan keuangan dari provinsi atau dari pemerintah daerah lainnya sejumlah 

Rp - 

Pasal  3 

(1) Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 terdiri dari : 

a. Belanja Tidak Langsung sejumlah Rp 142.276.818.030,00 

b. Belanja Langsung sejumlah Rp 196.280.517.896,95 

(2) Belanja Tidak Langsung sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a terdiri        

dari jenis belanja : 

a. Belanja pegawai sejumlah Rp 123.321.995.160,00 

b. Belanja bunga sejumlah Rp 46.000.000,00 

c. Belanja subsidi sejumlah Rp 396.000.000,00 

d. Belanja hibah sejumlah Rp - 

e. Belanja bantuan sosial sejumlah Rp 6.042.500.000,00 

f. Belanja bagi hasil sejumlah Rp - 



7 

g. Belanja bantuan keuangan sejumlah Rp 9.470.322.870,00 

h. Belanja tidak terduga sejumlah Rp 3.000.000.000,00 

(3) Belanja Langsung sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b terdiri dari         

jenis belanja : 

a. Belanja pegawai sejumlah Rp 18.952.828.450,00 

b. Belanja belanja barang dan jasa sejumlah Rp 59.553.102.127,00 

c. Belanja modal sejumlah Rp 117.794.587.319,95 

Pasal 4 

(1) Pembiayaan daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 terdiri dari : 

a. Penerimaan sejumlah Rp 106.836.292.000,00 

b. Pengeluaran sejumlah Rp 3.041.000.000,00 

(2) Penerimaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a terdiri dari jenis         

penerimaan : 

a. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran sebelumnya (SiLPA) 

sejumlah Rp 106.836.292.000,00 

b. Pencairan dana cadangan sejumlah Rp - 

c. Hasil penjualan kekayaan Daerah yang dipisahkan sejumlah Rp - 

d. Penerimaan pinjaman daerah sejumlah Rp - 

e. Penerimaan kembali pemberian pinjaman sejumlah Rp - 

f. Penerimaan piutang daerah sejumlah Rp - 

(2) Pengeluaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b terdiri dari jenis         

pembiayaan : 

a. Pembentukan dana cadangan sejumlah Rp - 

b. Penyertaan modal (investasi) Pemerintah Daerah sejumlah Rp 3.000.000.000,00 

c. Pembayaran pokok utang sejumlah Rp 41.000.000,00 

d. Pemberian pinjaman daerah sejumlah Rp - 

Pasal 5 

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1, tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Daerah ini, terdiri dari : 

1.     Lampiran I Ringkasan APBD; 

2.     Lampiran II Ringkasan APBD menurut Urusan Pemerintah Daerah dan 

Organisasi; 

3.     Lampiran III Rincian APBD menurut Urusan Pemerintah Daerah, Organisasi, 

Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan; 

4.     Lampiran IV Rekapitulasi Belanja menurut Urusan Pemerintah Daerah, 

Organisasi, Program dan Kegiatan ; 



8 

5.     Lampiran V Rekapitulasi Belanja Daerah Untuk Keselarasan dan Keterpaduan 

Urusan Pemerintah Daerah dan Fungsi dalam Kerangka 

Pengelolaan  Keuangan Negara; 

6.     Lampiran VI Daftar Jumlah Pegawai Per Golongan dan Per Jabatan;  

7.     Lampiran VII Daftar piutang daerah; 

8.     Lampiran VIII Daftar penyertaan modal (investasi) daerah; 

9.     Lampiran IX Daftar Perkiraan Penambahan dan Pengurangan Aset Tetap 

Daerah; 

10.   Lampiran X Daftar Perkiraan penambahan dan pengurangan aset lainnya; 

11.   Lampiran XI Daftar kegiatan-kegiatan tahun anggaran sebelumnya yang belum 

diselesaikan  dan dianggarkan kembali dalam tahun anggaran ini; 

12.   Lampiran XII Daftar dana cadangan daerah; dan 

13.   Lampiran XIII Daftar pinjaman daerah dan obligasi daerah. 

Pasal 6 

Bupati menetapkan Peraturan Bupati tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah sebagai landasan operasional  pelaksanaan APBD. 

Pasal 7 

Peraturan Daerah ini berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Daerah ini 

dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah. 

    
Ditetapkan   di   Tanjungpandan 

pada tanggal  2  Februari 2007 

 

BUPATI BELITUNG, 
 

ttd. 

 

DARMANSYAH HUSEIN 

 

Diundangkan di Tanjungpandan 

pada tanggal  2  Februari 2007 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BELITUNG, 

 
ttd. 

 
M U L G A N I 

 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG TAHUN 2007 NOMOR  2 



Kode Jumlah
UraianRekening (Rp)

1 2 3

LAMPIRAN   I : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL :

02 TAHUN 2007

02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINGKASAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2007

Kode Jumlah
UraianRekening (Rp)

1 2 3

4 PENDAPATAN

PENDAPATAN ASLI DAERAH4.1

4.1.1 Pajak Daerah      7.850.000.000,00

4.1.2 Restribusi Daerah     10.171.863.606,00

4.1.3 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan        255.000.000,00

4.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah     17.522.339.287,00

PENDAPATAN ASLI DAERAH     35.799.202.893,00Total

DANA PERIMBANGAN4.2

4.2.1 Bagi Hasil Pajak / Bagi Hasil Bukan Pajak     21.756.100.000,00

4.2.2 Dana Alokasi Umum    218.195.000.000,00

4.2.3 Dana Alokasi Khusus     42.826.000.000,00

DANA PERIMBANGAN    282.777.100.000,00Total

LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH4.3

4.3.3 Dana Bagi Hasil Pajak Dari Provinsi Dan Pemerintah Daerah Lainnya      7.087.000.000,00

4.3.4 Dana Penyesuaian Dan Otonomi Khusus                  0,00

4.3.5 Bantuan Keuangan  dari  Provinsi Atau Pemerintah Daerah Lainnya                  0,00

LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH      7.087.000.000,00Total

JUMLAH PENDAPATAN    325.663.302.893,00

5 BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG5.1

5.1.1 Belanja Pegawai    123.321.995.160,00

5.1.2 Belanja Bunga         46.000.000,00

5.1.3 Belanja Subsidi        396.000.000,00

5.1.4 Belanja Hibah                  0,00

5.1.5 Belanja Bantuan Sosial      6.042.500.000,00

5.1.7 Belanja Bantuan Keuangan Kepada Provinsi/Kabupaten/Kota Dan 
Pemerintahan Desa

     9.470.322.870,00

5.1.8 Belanja Tidak Terduga      3.000.000.000,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG    142.276.818.030,00Total

BELANJA LANGSUNG5.2

5.2.1 Belanja Pegawai     18.999.828.450,00

5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa     59.684.602.127,00

5.2.3 Belanja Modal    117.596.087.319,95

BELANJA LANGSUNG    196.280.517.896,95Total

JUMLAH BELANJA    338.557.335.926,95

   (12.894.033.033,95)Surplus / (Defisit)

6 PEMBIAYAAN

PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH6.1

6.1.1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Daerah Tahun Sebelumnya    106.836.292.000,00

PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH    106.836.292.000,00Total

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH6.2

6.2.2 Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah      3.000.000.000,00

6.2.3 Pembayaran Pokok Hutang         41.000.000,00

  1



Kode Jumlah
UraianRekening (Rp)

1 2 3

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH      3.041.000.000,00Total

Pembiayaan Neto    103.795.292.000,00

6.3 Sisa lebih pembiayaan anggaran tahun berkenaan (SILPA)   (116.689.325.033,95)

Tanjungpandan, 2 Februari 2007

BUPATI BELITUNG

DARMANSYAH HUSEIN

  2



Belanja

Kode Urusan Pemerintahan Daerah Pendapatan Tidak JumlahLangsung
Langsung Belanja

1 2 3 4 5 6

4 53

Belanja

LAMPIRAN  II : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL :

02 TAHUN 2007

02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI

TAHUN ANGGARAN 2007

Kode JumlahUrusan Pemerintahan Daerah
BelanjaLangsung

1

Langsung
Pendapatan

2 6

Tidak

1 URUSAN WAJIB

Pendidikan1.01

    42.311.766.840,00     21.283.580.230,001.01.0100 Dinas Pendidikan     63.595.347.070,00                 0,00

       547.664.000,00        178.492.000,001.01.0300 Sanggar Kegiatan Belajar        726.156.000,00                 0,00

       235.149.413,00         39.825.000,001.01.0400 TK Negeri Pembina        274.974.413,00                 0,00

       753.949.000,00        124.666.600,001.01.5101 SMP Negeri 1 Tanjungpandan        878.615.600,00                 0,00

     1.009.251.840,00        187.495.000,001.01.5102 SMP Negeri 2 Tanjungpandan      1.196.746.840,00                 0,00

       759.061.400,00        104.932.250,001.01.5103 SMP Negeri 3 Tanjungpandan        863.993.650,00                 0,00

       953.400.000,00         81.115.750,001.01.5104 SMP Negeri 4 Tanjungpandan      1.034.515.750,00                 0,00

       675.813.300,00         95.167.000,001.01.5105 SMP Negeri 5 Tanjungpandan        770.980.300,00                 0,00

       844.087.020,00        131.062.500,001.01.5106 SMP Negeri 6 Tanjungpandan        975.149.520,00                 0,00

     1.055.684.000,00        122.900.000,001.01.5107 SMP Negeri 7 Tanjungpandan      1.178.584.000,00                 0,00

       378.872.250,00         63.938.400,001.01.5201 SMP Negeri 1 Membalong        442.810.650,00                 0,00

       512.110.000,00         69.557.400,001.01.5202 SMP Negeri 2 Membalong        581.667.400,00                 0,00

       874.479.250,00         90.413.600,001.01.5301 SMP Negeri 1 Sijuk        964.892.850,00                 0,00

       552.305.000,00         86.265.200,001.01.5302 SMP Negeri 2 Sijuk        638.570.200,00                 0,00

       231.608.680,00         54.577.600,001.01.5303 SMP Negeri 3 Sijuk        286.186.280,00                 0,00

       479.023.500,00         98.172.600,001.01.5401 SMP Negeri 1 Badau        577.196.100,00                 0,00

       409.249.970,00         40.932.500,001.01.5402 SMP Negeri 2 Badau        450.182.470,00                 0,00

       317.378.393,00         46.158.500,001.01.5501 SMP Negeri 1 Selat Nasik        363.536.893,00                 0,00

     1.378.783.893,00        289.514.750,001.01.6101 SMA Negeri 1 Tanjungpandan      1.668.298.643,00                 0,00

       906.500.495,00        145.085.900,001.01.6102 SMA Negeri 2 Tanjungpandan      1.051.586.395,00                 0,00

     1.307.384.258,00        220.152.650,001.01.6123 SMK Negeri 1 Tanjungpandan      1.527.536.908,00                 0,00

     1.171.462.650,00        190.449.100,001.01.6124 SMK Negeri 2 Tanjungpandan      1.361.911.750,00                 0,00

       473.935.000,00         67.938.500,001.01.6201 SMA Negeri 1 Membalong        541.873.500,00                 0,00

       470.401.600,00         68.618.200,001.01.6301 SMA Negeri 1 Sijuk        539.019.800,00                 0,00

        73.296.962,00         62.742.950,001.01.6421 SMK Negeri 1 Badau        136.039.912,00                 0,00

       134.942.360,00         54.493.000,001.01.6521 SMK Negeri 1 Selat Nasik        189.435.360,00                 0,00

Pendidikan                  0,00     58.817.561.074,00     23.998.247.180,00     82.815.808.254,00Total Urusan

Kesehatan1.02

     7.472.100.998,00     10.633.590.250,001.02.0100 Dinas Kesehatan     18.105.691.248,00       156.460.680,00

     6.927.035.000,00     11.372.122.346,001.02.0200 Rumah Sakit Umum Daerah     18.299.157.346,00     3.836.561.700,00

Kesehatan      3.993.022.380,00     14.399.135.998,00     22.005.712.596,00     36.404.848.594,00Total Urusan

Pekerjaan Umum1.03

     1.967.504.120,00     51.385.049.350,001.03.0100 Dinas Pekerjaan Umum     53.352.553.470,00        43.750.000,00

Pekerjaan Umum         43.750.000,00      1.967.504.120,00     51.385.049.350,00     53.352.553.470,00Total Urusan

Perencanaan Pembangunan1.06

     1.003.986.350,00      4.761.154.095,001.06.0100 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah      5.765.140.445,00                 0,00

Perencanaan Pembangunan                  0,00      1.003.986.350,00      4.761.154.095,00      5.765.140.445,00Total Urusan

Perhubungan1.07

     1.965.589.188,00      9.920.025.850,001.07.0100 Dinas Perhubungan Dan Pariwisata     11.885.615.038,00       343.895.600,00

Perhubungan        343.895.600,00      1.965.589.188,00      9.920.025.850,00     11.885.615.038,00Total Urusan

Lingkungan Hidup1.08

  1



Belanja

Kode Urusan Pemerintahan Daerah Pendapatan Tidak JumlahLangsung
Langsung Belanja

1 2 3 4 5 6

       961.340.600,00      1.515.099.585,001.08.0100 Dinas Lingkungan Hidup      2.476.440.185,00                 0,00

       856.562.648,00      2.643.295.250,001.08.0200 Dinas Pengelolaan Pasar Dan Kebersihan      3.499.857.898,00       629.219.976,00

Lingkungan Hidup        629.219.976,00      1.817.903.248,00      4.158.394.835,00      5.976.298.083,00Total Urusan

Kependudukan dan Catatan Sipil1.10

       480.271.400,00        782.514.580,001.10.0100 Kantor Kependudukan dan Catatan Sipil      1.262.785.980,00       161.930.000,00

Kependudukan dan Catatan Sipil        161.930.000,00        480.271.400,00        782.514.580,00      1.262.785.980,00Total Urusan

Keluarga Berencana dan Keluarga Sejahtera1.12

       858.239.643,00        711.675.580,001.12.0100 Kantor Keluarga Berencana      1.569.915.223,00                 0,00

Keluarga Berencana dan Keluarga Sejahtera                  0,00        858.239.643,00        711.675.580,00      1.569.915.223,00Total Urusan

Tenaga Kerja dan Transmigrasi1.14

     1.085.921.338,00      1.146.637.340,001.14.0100 Dinas Tenaga Kerja Dan Sosial      2.232.558.678,00                 0,00

Tenaga Kerja dan Transmigrasi                  0,00      1.085.921.338,00      1.146.637.340,00      2.232.558.678,00Total Urusan

Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri1.19

     1.085.708.432,00      1.766.166.855,001.19.0100 Dinas Kesbang, Perlindungan & 
Pemberdayaan Masyarakat

     2.851.875.287,00                 0,00

     1.814.679.652,00      2.993.340.100,001.19.0300 Kantor Polisi Pamong Praja      4.808.019.752,00                 0,00

Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri                  0,00      2.900.388.084,00      4.759.506.955,00      7.659.895.039,00Total Urusan

Pemerintahan Umum1.20

     6.857.295.000,00                  0,001.20.0100 DPRD      6.857.295.000,00                 0,00

       618.537.310,00                  0,001.20.0200 Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah        618.537.310,00                 0,00

    11.598.062.000,00     26.128.274.295,001.20.0300 Sekretariat Daerah     37.726.336.295,00     6.997.214.287,00

       928.219.272,00      7.423.317.250,001.20.0400 Sekretariat DPRD      8.351.536.522,00                 0,00

    23.041.272.870,00      2.533.967.265,001.20.0500 Badan Pengelola Keuangan Daerah     25.575.240.135,00   308.454.100.000,00

     1.203.570.000,00      1.115.572.450,001.20.0700 Badan Pengawasan Daerah      2.319.142.450,00                 0,00

       720.652.316,00        597.072.270,001.20.0901 Kecamatan Tanjungpandan      1.317.724.586,00                 0,00

       522.109.500,00        353.247.500,001.20.0902 Kecamatan Membalong        875.357.000,00                 0,00

       847.975.000,00        543.298.050,001.20.0903 Kecamatan Sijuk      1.391.273.050,00                 0,00

       518.766.890,00        360.107.575,001.20.0904 Kecamatan Badau        878.874.465,00                 0,00

       709.406.346,00        402.184.950,001.20.0905 Kecamatan Selat Nasik      1.111.591.296,00                 0,00

       277.877.000,00        243.352.601,001.20.1011 Kelurahan Kota        521.229.601,00                 0,00

       375.158.305,00        213.721.700,001.20.1012 Kelurahan Parit        588.880.005,00                 0,00

Pemerintahan Umum    315.451.314.287,00     48.218.901.809,00     39.914.115.906,00     88.133.017.715,00Total Urusan

Kepegawaian1.21

       562.001.000,00      4.149.548.400,001.21.0100 Kantor Pendidikan Dan Pelatihan      4.711.549.400,00                 0,00

Kepegawaian                  0,00        562.001.000,00      4.149.548.400,00      4.711.549.400,00Total Urusan

Kearsipan1.24

       407.444.235,00        382.518.500,001.24.0100 Kantor Arsip dan Perpustakaan        789.962.735,00                 0,00

Kearsipan                  0,00        407.444.235,00        382.518.500,00        789.962.735,00Total Urusan

URUSAN WAJIB    320.623.132.243,00    134.484.847.487,00   168.075.101.167,00    302.559.948.654,00Total

2 URUSAN PILIHAN

Pertanian2.01

     3.845.248.851,00     10.953.336.500,002.01.0100 Dinas  Pertanian dan Kehutanan     14.798.585.351,00       287.000.000,00

Pertanian        287.000.000,00      3.845.248.851,00     10.953.336.500,00     14.798.585.351,00Total Urusan

Energi dan Sumberdaya Mineral2.03

     1.240.424.882,00      1.379.055.130,002.03.0100 Dinas Pertambangan dan Energi      2.619.480.012,00     4.211.670.650,00

Energi dan Sumberdaya Mineral      4.211.670.650,00      1.240.424.882,00      1.379.055.130,00      2.619.480.012,00Total Urusan

Kelautan dan Perikanan2.05

     1.557.883.184,00     11.635.011.500,002.05.0100 Dinas Perikanan dan Kelautan     13.192.894.684,00       500.000.000,00

Kelautan dan Perikanan        500.000.000,00      1.557.883.184,00     11.635.011.500,00     13.192.894.684,00Total Urusan

  2



Belanja

Kode Urusan Pemerintahan Daerah Pendapatan Tidak JumlahLangsung
Langsung Belanja

1 2 3 4 5 6

Perindustrian2.07

     1.148.413.626,00      4.238.013.599,952.07.0100 Dinas Perindagkop Dan Penanaman Modal      5.386.427.225,95        41.500.000,00

Perindustrian         41.500.000,00      1.148.413.626,00      4.238.013.599,95      5.386.427.225,95Total Urusan

URUSAN PILIHAN      5.040.170.650,00      7.791.970.543,00     28.205.416.729,95     35.997.387.272,95Total

J U M L A H    325.663.302.893,00    142.276.818.030,00   196.280.517.896,95    338.557.335.926,95

SURPLUS / (DEFISIT)     (12.894.033.033,95)

  3



Belanja

Kode Urusan Pemerintahan Daerah Pendapatan Tidak JumlahLangsung
Langsung Belanja

1 2 3 4 5 6

PEMBIAYAAN

Kode Urusan Pemerintahan Daerah
Penerimaan

SILPA TABPembiayaanPengeluaran
Netto

1 2 3 4 5 6

Pemerintahan Umum

1.20.0500    106.836.292.000,00      3.041.000.000,00   103.795.292.000,00                  0,00

1.20

Badan Pengelola Keuangan Daerah

Tanjungpandan, 2 Februari 2007

BUPATI BELITUNG

DARMANSYAH HUSEIN

  4



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Dinas Pendidikan1.01.0100

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.0100.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.0100.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai     42.311.766.840,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG     42.311.766.840,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.0100.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.0100.01.01 Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar daerah

1.01.0100.01.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        220.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar daerah        220.000.000,00

1.01.0100.01.02 Cetak dan Penggandaan

1.01.0100.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         25.000.000,00

Jumlah Kegiatan Cetak dan Penggandaan         25.000.000,00

1.01.0100.01.03 Penyediaan bahan Bacaan dan  Peraturan 
Perundangan- Undangan

1.01.0100.01.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan Bacaan dan  Peraturan 
Perundangan- Undangan

         2.400.000,00

1.01.0100.01.04 Honor PNS dan non PNS kepsek, guru, penjaga 
sekolah TK/SD/SMP/SM

1.01.0100.01.04.5.2.1 Belanja Pegawai      1.194.987.600,00

Jumlah Kegiatan Honor PNS dan non PNS kepsek, guru, penjaga 
sekolah TK/SD/SMP/SM

     1.194.987.600,00

1.01.0100.01.05 Prnyediaan Alat Tulis Kantor

1.01.0100.01.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         40.200.000,00

Jumlah Kegiatan Prnyediaan Alat Tulis Kantor         40.200.000,00

1.01.0100.01.06 Penyediaan Spanduk, Umbul-umbul dan Bendera

1.01.0100.01.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Spanduk, Umbul-umbul dan Bendera          5.000.000,00

1.01.0100.01.07 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

1.01.0100.01.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         23.160.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

        23.160.000,00

1.01.0100.01.08 Pemberian Honor Non PNS

1.01.0100.01.08.5.2.1 Belanja Pegawai         51.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemberian Honor Non PNS         51.000.000,00

1.01.0100.01.09 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik dan 
Penerangan Kantor

1.01.0100.01.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Instalasi Listrik dan 
Penerangan Kantor

         9.600.000,00

1.01.0100.01.11 Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja

1.01.0100.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.600.000,00

  1



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja          3.600.000,00

1.01.0100.01.12 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

1.01.0100.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Surat Menyurat          1.500.000,00

1.01.0100.01.13 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor

1.01.0100.01.13.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor          3.600.000,00

1.01.0100.01.22 Honorarium Non PNS Guru Bantu

1.01.0100.01.22.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

Jumlah Kegiatan Honorarium Non PNS Guru Bantu                  0,00

1.01.0100.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.0100.02.01 Pemeliharaan Rutin Berkala Kendaraan Dinas 
/operasional

1.01.0100.02.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         47.212.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin Berkala Kendaraan Dinas 
/operasional

        47.212.000,00

1.01.0100.02.02 Pengadaan Makanan dan Minuman Kantor

1.01.0100.02.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        268.620.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Makanan dan Minuman Kantor        268.620.000,00

1.01.0100.02.03 Pemeliharaan Gedung Kantor

1.01.0100.02.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         35.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Gedung Kantor         35.000.000,00

1.01.0100.02.04 Pengadaan Sarana dan Prasarana Kantor

1.01.0100.02.04.5.2.1 Belanja Pegawai            865.800,00

1.01.0100.02.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.490.000,00

1.01.0100.02.04.5.2.3 Belanja Modal        108.285.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Sarana dan Prasarana Kantor        110.640.800,00

1.01.0100.02.05 Rehabilitasi Kantor Dinas Pendidikan Kabupaten 
Belitung ( Tahap II ) dan Pagar

1.01.0100.02.05.5.2.1 Belanja Pegawai          2.485.600,00

1.01.0100.02.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.625.000,00

1.01.0100.02.05.5.2.3 Belanja Modal        360.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rehabilitasi Kantor Dinas Pendidikan Kabupaten 
Belitung ( Tahap II ) dan Pagar

       365.110.600,00

1.01.0100.02.06 Pemb. Rumdin SMPN 1 Selat Nasik, Rehab Rumdin 
SDN 3 S. Nasik, Pengadaan Listrik SMKN 1 S. 
Nasik

1.01.0100.02.06.5.2.1 Belanja Pegawai          2.461.550,00

1.01.0100.02.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

1.01.0100.02.06.5.2.3 Belanja Modal        321.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pemb. Rumdin SMPN 1 Selat Nasik, Rehab Rumdin 
SDN 3 S. Nasik, Pengadaan Listrik SMKN 1 S. 
Nasik

       326.461.550,00

1.01.0100.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.01.0100.03.01 Pengadaan Pakaian Dinas beserta perlengkapannya

1.01.0100.03.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        275.200.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Pakaian Dinas beserta perlengkapannya        275.200.000,00

1.01.0100.03.02 Pelaksanaan Lembur

1.01.0100.03.02.5.2.1 Belanja Pegawai         12.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur         12.000.000,00

  2



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.01.0100.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.0100.06.01 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

1.01.0100.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

1.01.0100.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

        10.000.000,00

1.01.0100.07 Program Pendidikan Dasar, Menengah dan Tinggi

1.01.0100.07.01 Dana Pendamping Block Grant

1.01.0100.07.01.5.2.1 Belanja Pegawai          2.860.600,00

1.01.0100.07.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.998.850,00

1.01.0100.07.01.5.2.3 Belanja Modal        340.000.000,00

Jumlah Kegiatan Dana Pendamping Block Grant        344.859.450,00

1.01.0100.07.02 Pengadaan Buku Administrasi Pendidikan

1.01.0100.07.02.5.2.1 Belanja Pegawai          1.761.650,00

1.01.0100.07.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        101.703.350,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Buku Administrasi Pendidikan        103.465.000,00

1.01.0100.07.03 Pelaksanaan UAS SD/MI, UAS dan UAN SMP/MTs, 
SMA/MA

1.01.0100.07.03.5.2.1 Belanja Pegawai        167.986.200,00

1.01.0100.07.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        132.388.320,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan UAS SD/MI, UAS dan UAN SMP/MTs, 
SMA/MA

       300.374.520,00

1.01.0100.07.04 Biaya Operasional SD/SMP Satu Atap

1.01.0100.07.04.5.2.1 Belanja Pegawai         72.240.000,00

1.01.0100.07.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         66.440.000,00

Jumlah Kegiatan Biaya Operasional SD/SMP Satu Atap        138.680.000,00

1.01.0100.07.05 Penilaian Akreditasi Sekolah

1.01.0100.07.05.5.2.1 Belanja Pegawai         21.437.800,00

1.01.0100.07.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.987.390,00

Jumlah Kegiatan Penilaian Akreditasi Sekolah         28.425.190,00

1.01.0100.07.06 Seleksi Guru , Kepala Sekolah, pengawas 
Berprestasi dan berdedikasi

1.01.0100.07.06.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.01.0100.07.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         48.403.000,00

Jumlah Kegiatan Seleksi Guru , Kepala Sekolah, pengawas 
Berprestasi dan berdedikasi

        48.403.000,00

1.01.0100.07.08 Olimpiade MIPA SD/MI

1.01.0100.07.08.5.2.1 Belanja Pegawai         16.174.200,00

1.01.0100.07.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         24.386.150,00

Jumlah Kegiatan Olimpiade MIPA SD/MI         40.560.350,00

1.01.0100.07.09 Olimpiade Sains SMP/SM

1.01.0100.07.09.5.2.1 Belanja Pegawai          2.150.000,00

1.01.0100.07.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         25.957.000,00

Jumlah Kegiatan Olimpiade Sains SMP/SM         28.107.000,00

1.01.0100.07.10 Pembangunan  Ruang Keterampilan  SMPN 2 
Tanjungpandan

1.01.0100.07.10.5.2.1 Belanja Pegawai          2.186.400,00

1.01.0100.07.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.556.850,00

  3



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.01.0100.07.10.5.2.3 Belanja Modal        228.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan  Ruang Keterampilan  SMPN 2 
Tanjungpandan

       233.743.250,00

1.01.0100.07.11 Pembangunan  Pagar SDN 17, SDN 44 & SMAN 2 
Tanjungpandan

1.01.0100.07.11.5.2.1 Belanja Pegawai          2.807.300,00

1.01.0100.07.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.967.500,00

1.01.0100.07.11.5.2.3 Belanja Modal        708.320.000,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan  Pagar SDN 17, SDN 44 & SMAN 2 
Tanjungpandan

       713.094.800,00

1.01.0100.07.12 Rehabilitasi TK. Pertiwi, TK. Kartika, SMPN 1 
Badau, SMPN 5 TP dan SMAN 2 TP

1.01.0100.07.12.5.2.1 Belanja Pegawai          2.145.600,00

1.01.0100.07.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

1.01.0100.07.12.5.2.3 Belanja Modal        400.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rehabilitasi TK. Pertiwi, TK. Kartika, SMPN 1 
Badau, SMPN 5 TP dan SMAN 2 TP

       404.145.600,00

1.01.0100.07.13 Operasional TKB Mandiri

1.01.0100.07.13.5.2.1 Belanja Pegawai         23.775.600,00

1.01.0100.07.13.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.920.000,00

Jumlah Kegiatan Operasional TKB Mandiri         28.695.600,00

1.01.0100.07.15 Bintek Peningkatan SDM

1.01.0100.07.15.5.2.1 Belanja Pegawai        118.120.000,00

1.01.0100.07.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        327.358.060,00

Jumlah Kegiatan Bintek Peningkatan SDM        445.478.060,00

1.01.0100.07.16 Peningkatan Prestasi Bidang Pendidikan

1.01.0100.07.16.5.2.1 Belanja Pegawai         42.990.000,00

1.01.0100.07.16.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        128.875.650,00

Jumlah Kegiatan Peningkatan Prestasi Bidang Pendidikan        171.865.650,00

1.01.0100.07.19 Latihan Dasar Kepemimpinan Siswa

1.01.0100.07.19.5.2.1 Belanja Pegawai          4.462.600,00

1.01.0100.07.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         15.407.000,00

Jumlah Kegiatan Latihan Dasar Kepemimpinan Siswa         19.869.600,00

1.01.0100.07.20 Penggemblengan PASKIBRA

1.01.0100.07.20.5.2.1 Belanja Pegawai         25.309.000,00

1.01.0100.07.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        162.335.000,00

Jumlah Kegiatan Penggemblengan PASKIBRA        187.644.000,00

1.01.0100.07.21 Peningkatan Prestasi Olahraga dan Seni Pelajar

1.01.0100.07.21.5.2.1 Belanja Pegawai         34.081.200,00

1.01.0100.07.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        316.369.500,00

Jumlah Kegiatan Peningkatan Prestasi Olahraga dan Seni Pelajar        350.450.700,00

1.01.0100.07.22 Kajian Pembentukan Fak. Perikanan dan kelautan 
UBB di Belitung

1.01.0100.07.22.5.2.1 Belanja Pegawai         15.879.450,00

1.01.0100.07.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         50.734.000,00

Jumlah Kegiatan Kajian Pembentukan Fak. Perikanan dan kelautan 
UBB di Belitung

        66.613.450,00

1.01.0100.07.23 Pembinaan Cabang Olahraga Renang dan Bola Voli

1.01.0100.07.23.5.2.1 Belanja Pegawai          4.147.800,00

  4



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.01.0100.07.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         41.682.000,00

Jumlah Kegiatan Pembinaan Cabang Olahraga Renang dan Bola Voli         45.829.800,00

1.01.0100.07.24 Pengadaan Alat Drumband SMPN 1 Tanjungpandan

1.01.0100.07.24.5.2.1 Belanja Pegawai            983.400,00

1.01.0100.07.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            465.000,00

1.01.0100.07.24.5.2.3 Belanja Modal         43.240.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Alat Drumband SMPN 1 Tanjungpandan         44.688.400,00

1.01.0100.07.25 Grand Prix Marching Band ( GPMB)

1.01.0100.07.25.5.2.1 Belanja Pegawai          1.006.200,00

1.01.0100.07.25.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        230.792.090,00

Jumlah Kegiatan Grand Prix Marching Band ( GPMB)        231.798.290,00

1.01.0100.07.26 Sosialisasi dan Try Out Sertifikasi Guru

1.01.0100.07.26.5.2.1 Belanja Pegawai          1.133.800,00

1.01.0100.07.26.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.095.760,00

Jumlah Kegiatan Sosialisasi dan Try Out Sertifikasi Guru         11.229.560,00

1.01.0100.07.27 Kegiatan Dana DAK tahun 2007

1.01.0100.07.27.5.2.1 Belanja Pegawai         10.296.500,00

1.01.0100.07.27.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        155.500.000,00

1.01.0100.07.27.5.2.3 Belanja Modal     11.841.387.350,00

Jumlah Kegiatan Kegiatan Dana DAK tahun 2007     12.007.183.850,00

1.01.0100.07.28 Peningkatan Profesionalisme Guru SMP, SMA dan 
SMK

1.01.0100.07.28.5.2.1 Belanja Pegawai         29.612.400,00

1.01.0100.07.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        242.760.000,00

Jumlah Kegiatan Peningkatan Profesionalisme Guru SMP, SMA dan 
SMK

       272.372.400,00

1.01.0100.07.30 Pemberdayaan Guru Melalui Kegiatan Gugus TK 
dan SD

1.01.0100.07.30.5.2.1 Belanja Pegawai          2.516.850,00

1.01.0100.07.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        105.010.000,00

Jumlah Kegiatan Pemberdayaan Guru Melalui Kegiatan Gugus TK 
dan SD

       107.526.850,00

1.01.0100.07.32  Pemb. Perpustakaan SMKN 1 TP

1.01.0100.07.32.5.2.1 Belanja Pegawai          2.485.600,00

1.01.0100.07.32.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

1.01.0100.07.32.5.2.3 Belanja Modal        270.000.000,00

Jumlah Kegiatan  Pemb. Perpustakaan SMKN 1 TP        274.985.600,00

1.01.0100.07.33 Pembangunan Gedung & Pengadaan Peralatan 
Labor Teknologi Informatika SMKN 1 
Tanjungfpandan

1.01.0100.07.33.5.2.1 Belanja Pegawai          2.782.650,00

1.01.0100.07.33.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            860.000,00

1.01.0100.07.33.5.2.3 Belanja Modal        335.400.000,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan Gedung & Pengadaan Peralatan 
Labor Teknologi Informatika SMKN 1 
Tanjungfpandan

       339.042.650,00

1.01.0100.07.34 Monitoring dan Evaluasi KBM

1.01.0100.07.34.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         18.360.000,00

Jumlah Kegiatan Monitoring dan Evaluasi KBM         18.360.000,00

  5



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.01.0100.07.35 Sosialisasi dan Pelaksanaan Sertifikasi Guru

1.01.0100.07.35.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.01.0100.07.35.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Sosialisasi dan Pelaksanaan Sertifikasi Guru                  0,00

1.01.0100.08 Program Penanganan Putus Sekolah, dan yang 
Tidak Melanjutkan, serta Bimbingan Bagi yang 
Kesulitan

1.01.0100.08.01 Pemberian Bantuan Beasiswa Berprestasi dan 
Kurang Mampu

1.01.0100.08.01.5.2.1 Belanja Pegawai          2.116.400,00

1.01.0100.08.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        944.280.000,00

Jumlah Kegiatan Pemberian Bantuan Beasiswa Berprestasi dan 
Kurang Mampu

       946.396.400,00

1.01.0100.08.02 Penyelenggaraan Paket B dan C

1.01.0100.08.02.5.2.1 Belanja Pegawai         23.327.200,00

1.01.0100.08.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        202.996.280,00

Jumlah Kegiatan Penyelenggaraan Paket B dan C        226.323.480,00

1.01.0100.08.03 Peningkatan Penyelenggaraan PAUD

1.01.0100.08.03.5.2.1 Belanja Pegawai         71.958.900,00

1.01.0100.08.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.116.280,00

Jumlah Kegiatan Peningkatan Penyelenggaraan PAUD         73.075.180,00

    21.283.580.230,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

    63.595.347.070,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)    (63.595.347.070,00)

  6



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Sanggar Kegiatan Belajar1.01.0300

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.0300.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.0300.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        547.664.000,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        547.664.000,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.0300.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.0300.01.02 Penyediaan Sarana Komunikasi  dan Listrik

1.01.0300.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Sarana Komunikasi  dan Listrik          9.000.000,00

1.01.0300.01.08 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor

1.01.0300.01.08.5.2.1 Belanja Pegawai          4.800.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor          4.800.000,00

1.01.0300.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.01.0300.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor          6.500.000,00

1.01.0300.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan

1.01.0300.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan barang cetakan dan penggandaan          4.000.000,00

1.01.0300.01.12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan 
bangunan kantor

1.01.0300.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan 
bangunan kantor

         2.000.000,00

1.01.0300.01.15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

1.01.0300.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

         2.400.000,00

1.01.0300.01.17 Penyediaan Makanan dan Minuman

1.01.0300.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan dan Minuman          4.000.000,00

1.01.0300.01.19 Penyediaan Peralatan kebersihan dan bahan 
pembersih

1.01.0300.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan kebersihan dan bahan 
pembersih

         2.000.000,00

1.01.0300.01.23 Penyediaan Spanduk / Umbul-umbul

1.01.0300.01.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Spanduk / Umbul-umbul          2.000.000,00

1.01.0300.01.24 Pelaksanaan Lembur

1.01.0300.01.24.5.2.1 Belanja Pegawai          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur          3.000.000,00

  7



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.01.0300.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.0300.02.10 Pengadaan Meubelair

1.01.0300.02.10.5.2.3 Belanja Modal         16.164.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Meubelair         16.164.000,00

1.01.0300.02.17 Pengadaan alat-alat kamunikasi

1.01.0300.02.17.5.2.3 Belanja Modal          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan alat-alat kamunikasi          2.000.000,00

1.01.0300.02.22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor

1.01.0300.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         12.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor         12.500.000,00

1.01.0300.02.24 Pemeliharaan Rutin/berkala kendaraan Dinas 
Operasional

1.01.0300.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.670.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/berkala kendaraan Dinas 
Operasional

         3.670.000,00

1.01.0300.02.28 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung 
Kantor

1.01.0300.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.350.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung 
Kantor

         5.350.000,00

1.01.0300.02.29 Pengadaan Mesin Rumput

1.01.0300.02.29.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Mesin Rumput                  0,00

1.01.0300.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.01.0300.03.02 Pengadaan Pakaian dinas beserta perlengkapannya

1.01.0300.03.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.720.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Pakaian dinas beserta perlengkapannya          2.720.000,00

1.01.0300.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.0300.06.01 Penyusunan Laporan Capaian kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

1.01.0300.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.0300.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

         6.950.000,00

1.01.0300.08 Program Penanganan Putus Sekolah, dan yang 
Tidak Melanjutkan, serta Bimbingan Bagi yang 
Kesulitan

1.01.0300.08.10 Penanganan putus sekolah

1.01.0300.08.10.5.2.1 Belanja Pegawai         61.788.000,00

1.01.0300.08.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         27.650.000,00

Jumlah Kegiatan Penanganan putus sekolah         89.438.000,00

       178.492.000,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

       726.156.000,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)       (726.156.000,00)

  8



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
TK Negeri Pembina1.01.0400

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.0400.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.0400.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        235.149.413,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        235.149.413,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.0400.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.0400.01.02 Penyedian Jasa Komunikasi Sumber daya Air dan 
Listrik

1.01.0400.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyedian Jasa Komunikasi Sumber daya Air dan 
Listrik

         6.600.000,00

1.01.0400.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.01.0400.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.280.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor          2.280.000,00

1.01.0400.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan

1.01.0400.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan barang cetakan dan penggandaan          3.500.000,00

1.01.0400.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan 
bangunan kantor

1.01.0400.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            900.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan 
bangunan kantor

           900.000,00

1.01.0400.01.15 Penyedian bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

1.01.0400.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            900.000,00

Jumlah Kegiatan Penyedian bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

           900.000,00

1.01.0400.01.17 Penyediaan  makanan dan minuman

1.01.0400.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan  makanan dan minuman          2.600.000,00

1.01.0400.01.19 Penyediaan Peralatan Pembersih dan Bahan 
Pembersih

1.01.0400.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan Pembersih dan Bahan 
Pembersih

         1.000.000,00

1.01.0400.01.20 Pembuatan Spanduk, Umbul - umbul / Bendera

1.01.0400.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Spanduk, Umbul - umbul / Bendera          1.000.000,00

1.01.0400.01.21 Penyediaan alat peraga / bantu pendidikan

1.01.0400.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            945.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan alat peraga / bantu pendidikan            945.000,00

1.01.0400.01.22 Pengadaan Bahan Obat-Obatan

1.01.0400.01.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            500.000,00

  9



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Pengadaan Bahan Obat-Obatan            500.000,00

1.01.0400.01.23 Penyediaan bahan percontohan

1.01.0400.01.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.890.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan percontohan          1.890.000,00

1.01.0400.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.0400.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor

1.01.0400.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.760.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor          7.760.000,00

1.01.0400.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.01.0400.03.06 Pelaksanaan Lembur

1.01.0400.03.06.5.2.1 Belanja Pegawai          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur          1.000.000,00

1.01.0400.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.0400.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

1.01.0400.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.0400.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

         6.950.000,00

1.01.0400.07 Program Pendidikan Dasar, Menengah dan Tinggi

1.01.0400.07.01 Pemeliharaan rutin/berkala meubelair sekolah

1.01.0400.07.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala meubelair sekolah          2.000.000,00

        39.825.000,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

       274.974.413,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)       (274.974.413,00)

 10



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
SMP Negeri 1 Tanjungpandan1.01.5101

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.5101.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.5101.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        753.949.000,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        753.949.000,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.5101.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.5101.01.02 Penyediaan jasa komunikasi sumber daya air dan 
listrik

1.01.5101.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.590.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa komunikasi sumber daya air dan 
listrik

         7.590.000,00

1.01.5101.01.10 Penyediaan alat tulis kantor

1.01.5101.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         18.797.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan alat tulis kantor         18.797.000,00

1.01.5101.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan

1.01.5101.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         15.575.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan barang cetakan dan penggandaan         15.575.000,00

1.01.5101.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/ penerangan 
bangunan kantor

1.01.5101.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan komponen instalasi listrik/ penerangan 
bangunan kantor

         3.000.000,00

1.01.5101.01.15 Penyediaan bahan bacaaan dan peraturan 
perundang-undangan

1.01.5101.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan bacaaan dan peraturan 
perundang-undangan

         1.200.000,00

1.01.5101.01.17 Penyediaan makanan dan minuman

1.01.5101.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.900.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan makanan dan minuman          4.900.000,00

1.01.5101.01.19 Penyediaan peralatan kebersihan dan bahan 
pembersih

1.01.5101.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.075.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan peralatan kebersihan dan bahan 
pembersih

         5.075.000,00

1.01.5101.01.20 Penyediaan bahan percontohan

1.01.5101.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         14.584.500,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan percontohan         14.584.500,00

1.01.5101.01.21 Penyediaan alat peraga bantu pendidikan

1.01.5101.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         11.667.600,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan alat peraga bantu pendidikan         11.667.600,00

1.01.5101.01.22 Penyediaan obat-obatan

1.01.5101.01.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

 11



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Penyediaan obat-obatan          1.000.000,00

1.01.5101.01.23 Pembuatan spanduk, umbul-umbul/bendera

1.01.5101.01.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan spanduk, umbul-umbul/bendera          2.000.000,00

1.01.5101.01.24 Pelaksanaan lembur

1.01.5101.01.24.5.2.1 Belanja Pegawai          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan lembur          1.000.000,00

1.01.5101.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.5101.02.22 Pemeliharaan rutin /berkala gedung kantor

1.01.5101.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         17.877.500,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin /berkala gedung kantor         17.877.500,00

1.01.5101.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor

1.01.5101.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor          5.000.000,00

1.01.5101.02.29 Pemeliharaan rutin/berkala meubelair

1.01.5101.02.29.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala meubelair          4.000.000,00

1.01.5101.02.30 Pemeliharaan rutin/berkala buku perpustakaan

1.01.5101.02.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala buku perpustakaan          1.000.000,00

1.01.5101.02.32 Pemeliharaan jaringan listrik

1.01.5101.02.32.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.450.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan jaringan listrik          3.450.000,00

1.01.5101.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.5101.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan khitsar 
Realisasi Kinerja SPKD

1.01.5101.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.5101.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan khitsar 
Realisasi Kinerja SPKD

         6.950.000,00

       124.666.600,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

       878.615.600,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)       (878.615.600,00)

 12



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
SMP Negeri 2 Tanjungpandan1.01.5102

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.5102.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.5102.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai      1.009.251.840,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG      1.009.251.840,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.5102.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.5102.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 
listrik

1.01.5102.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         17.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 
listrik

        17.400.000,00

1.01.5102.01.10 Penyedian alat tulis kantor

1.01.5102.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         22.356.250,00

Jumlah Kegiatan Penyedian alat tulis kantor         22.356.250,00

1.01.5102.01.11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggadaan

1.01.5102.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         18.625.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan dan Penggadaan         18.625.000,00

1.01.5102.01.12 Penyediaan Komponen Instalasi listrik dan 
penerangan kantor

1.01.5102.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.250.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Instalasi listrik dan 
penerangan kantor

         2.250.000,00

1.01.5102.01.13 Penyedian Spanduk, Umbul-umbul dan Bendera

1.01.5102.01.13.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyedian Spanduk, Umbul-umbul dan Bendera          1.000.000,00

1.01.5102.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan bahan 
perundang-undang

1.01.5102.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan bacaan dan bahan 
perundang-undang

         1.200.000,00

1.01.5102.01.18 Penyediaan Alat Peraga/Bantu Pendidikan

1.01.5102.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         17.718.750,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Peraga/Bantu Pendidikan         17.718.750,00

1.01.5102.01.19 Pengadaan Obat-obatan

1.01.5102.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Obat-obatan          2.000.000,00

1.01.5102.01.20 Penyediaan Bahan Percontohan

1.01.5102.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         19.687.500,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Percontohan         19.687.500,00

1.01.5102.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.5102.02.14 Penyedian Peralatan kebersihan dan bahan 
pembersih

 13



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.01.5102.02.14.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyedian Peralatan kebersihan dan bahan 
pembersih

         4.000.000,00

1.01.5102.02.17 Penyediaan Makanan dan Minuman kantor

1.01.5102.02.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         12.120.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan dan Minuman kantor         12.120.000,00

1.01.5102.02.22 Pemeliharaan Rutin/Berkala gedung kantor

1.01.5102.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         29.187.500,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala gedung kantor         29.187.500,00

1.01.5102.02.28 Pemeliharaan Rutin/Berkala peralatan kantor

1.01.5102.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         32.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala peralatan kantor         32.000.000,00

1.01.5102.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.01.5102.03.06 Pelaksanaan Lembur

1.01.5102.03.06.5.2.1 Belanja Pegawai          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur          1.000.000,00

1.01.5102.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.5102.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

1.01.5102.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.5102.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

         6.950.000,00

       187.495.000,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

     1.196.746.840,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)     (1.196.746.840,00)

 14



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
SMP Negeri 3 Tanjungpandan1.01.5103

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.5103.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.5103.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        759.061.400,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        759.061.400,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.5103.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.5103.01.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

1.01.5103.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.640.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

         5.640.000,00

1.01.5103.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.01.5103.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         15.822.750,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor         15.822.750,00

1.01.5103.01.11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

1.01.5103.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         12.875.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan         12.875.000,00

1.01.5103.01.12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor

1.01.5103.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.897.500,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor

         1.897.500,00

1.01.5103.01.13 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

1.01.5103.01.13.5.2.3 Belanja Modal          6.640.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor          6.640.000,00

1.01.5103.01.15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

1.01.5103.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

         1.200.000,00

1.01.5103.01.17 Penyediaan Makanan dan Minuman

1.01.5103.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan dan Minuman          1.500.000,00

1.01.5103.01.19 Penyediaan Peralatan Kebersihan dan Bahan 
Pembersih

1.01.5103.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan Kebersihan dan Bahan 
Pembersih

         2.000.000,00

1.01.5103.01.20 Pengadaan Bahan Percontohan

1.01.5103.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.702.500,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Bahan Percontohan         13.702.500,00

1.01.5103.01.22 Penyediaan Alat Peraga/bantu Pendidikan

1.01.5103.01.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.962.000,00

 15



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Peraga/bantu Pendidikan         10.962.000,00

1.01.5103.01.23 Pengadaan Obat-obatan

1.01.5103.01.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            500.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Obat-obatan            500.000,00

1.01.5103.01.24 Pelaksanaan Lembur

1.01.5103.01.24.5.2.1 Belanja Pegawai            600.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur            600.000,00

1.01.5103.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.5103.02.22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor

1.01.5103.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         21.142.500,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor         21.142.500,00

1.01.5103.02.28 Pemeliharaan Rutin/Berkala Sarana dan Prasarana 
Kantor

1.01.5103.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Sarana dan Prasarana 
Kantor

         2.500.000,00

1.01.5103.02.30 Pemeliharaan Rutin/Berkala Buku Perpustakaan

1.01.5103.02.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Buku Perpustakaan          1.000.000,00

1.01.5103.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.5103.06.01 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

1.01.5103.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.5103.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

         6.950.000,00

       104.932.250,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

       863.993.650,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)       (863.993.650,00)

 16



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
SMP Negeri 4 Tanjungpandan1.01.5104

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.5104.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.5104.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        953.400.000,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        953.400.000,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.5104.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.5104.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 
listrik

1.01.5104.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.250.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 
listrik

         7.250.000,00

1.01.5104.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.01.5104.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         16.019.250,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor         16.019.250,00

1.01.5104.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan

1.01.5104.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         14.005.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan barang cetakan dan penggandaan         14.005.000,00

1.01.5104.01.12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 
bangunan kantor

1.01.5104.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            885.500,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 
bangunan kantor

           885.500,00

1.01.5104.01.13 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor.

1.01.5104.01.13.5.2.3 Belanja Modal          7.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor.          7.500.000,00

1.01.5104.01.14 Penyediaan peralatan rumah tangga

1.01.5104.01.14.5.2.3 Belanja Modal            500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan peralatan rumah tangga            500.000,00

1.01.5104.01.15 Penyediaan bahan bacaan

1.01.5104.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            780.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan bacaan            780.000,00

1.01.5104.01.17 Penyediaan makanan dan minuman

1.01.5104.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan makanan dan minuman          1.500.000,00

1.01.5104.01.19 Penyediaan peralatan kebersihan dan bahan 
pembersih

1.01.5104.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan peralatan kebersihan dan bahan 
pembersih

           600.000,00

1.01.5104.01.20 Penyediaan bahan percontohan

1.01.5104.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         14.017.500,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan percontohan         14.017.500,00

 17



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.01.5104.01.21 Penyediaan alat peraga/bantu pendidikan.

1.01.5104.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.803.500,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan alat peraga/bantu pendidikan.          2.803.500,00

1.01.5104.01.22 Penyediaan Obat-obatan

1.01.5104.01.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Obat-obatan            500.000,00

1.01.5104.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.5104.02.22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor

1.01.5104.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.805.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor          5.805.000,00

1.01.5104.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor

1.01.5104.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor          1.000.000,00

1.01.5104.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.01.5104.03.06 Uang lembur PNS

1.01.5104.03.06.5.2.1 Belanja Pegawai          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Uang lembur PNS          1.000.000,00

1.01.5104.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.5104.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

1.01.5104.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.5104.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

         6.950.000,00

        81.115.750,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

     1.034.515.750,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)     (1.034.515.750,00)

 18



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
SMP Negeri 5 Tanjungpandan1.01.5105

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.5105.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.5105.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        675.813.300,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        675.813.300,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.5105.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.5105.01.02 Penyediaan Jasa komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

1.01.5105.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          8.100.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

         8.100.000,00

1.01.5105.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.01.5105.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         16.072.750,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor         16.072.750,00

1.01.5105.01.11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

1.01.5105.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         12.375.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan         12.375.000,00

1.01.5105.01.12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan 
Bangunan Kantor

1.01.5105.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.437.500,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan 
Bangunan Kantor

         1.437.500,00

1.01.5105.01.15 Penyediaan Bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

1.01.5105.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

         1.200.000,00

1.01.5105.01.17 Penyediaan makanan dan minuman

1.01.5105.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.700.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan makanan dan minuman          3.700.000,00

1.01.5105.01.19 Penyediaan Peralatan Kebersihan dan Bahan 
Pembersih

1.01.5105.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.100.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan Kebersihan dan Bahan 
Pembersih

         1.100.000,00

1.01.5105.01.20 Penyediaan Bahan Percontohan

1.01.5105.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.702.500,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Percontohan         13.702.500,00

1.01.5105.01.21 Penyediaan Alat Peraga / Bantu Pendidikan

1.01.5105.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.591.750,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Peraga / Bantu Pendidikan          9.591.750,00

1.01.5105.01.22 Penyediaan Obat-obatan

1.01.5105.01.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            500.000,00

 19



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Penyediaan Obat-obatan            500.000,00

1.01.5105.01.23 Pembuatan Spanduk, Umbul-umbul / Bendera

1.01.5105.01.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Spanduk, Umbul-umbul / Bendera          1.000.000,00

1.01.5105.01.24 Pelaksanaan Lembur

1.01.5105.01.24.5.2.1 Belanja Pegawai          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur          1.000.000,00

1.01.5105.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.5105.02.22 Pemeliharaan Gedung Kantor

1.01.5105.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         12.437.500,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Gedung Kantor         12.437.500,00

1.01.5105.02.28 Pemeliharaan Rutin / Berkala Peralatan Kantor

1.01.5105.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / Berkala Peralatan Kantor          5.000.000,00

1.01.5105.02.30 Pemeliharaan Rutin / Berkala Buku Perpustakaan

1.01.5105.02.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / Berkala Buku Perpustakaan          1.000.000,00

1.01.5105.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.5105.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

1.01.5105.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.5105.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

         6.950.000,00

        95.167.000,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

       770.980.300,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)       (770.980.300,00)

 20



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
SMP Negeri 6 Tanjungpandan1.01.5106

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.5106.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.5106.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        844.087.020,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        844.087.020,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.5106.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.5106.01.02  Penyediaan Jasa Komunikasi sumber daya air dan 
listrik

1.01.5106.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.000.000,00

Jumlah Kegiatan  Penyediaan Jasa Komunikasi sumber daya air dan 
listrik

        10.000.000,00

1.01.5106.01.10 Penyediaan alat Tulis Kantor

1.01.5106.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         16.526.250,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan alat Tulis Kantor         16.526.250,00

1.01.5106.01.11 Penyediaan Barang  Barang Cetakan dan 
Penggandaan

1.01.5106.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         15.625.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang  Barang Cetakan dan 
Penggandaan

        15.625.000,00

1.01.5106.01.12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor

1.01.5106.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor

         2.000.000,00

1.01.5106.01.15 Penyediaan bahan Bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

1.01.5106.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan Bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

         1.200.000,00

1.01.5106.01.17 Penyediaan Makanan dan minuman

1.01.5106.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan dan minuman          7.200.000,00

1.01.5106.01.19 Penyediaan Peralatan  Kebersihan dan bahan 
pembersih

1.01.5106.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan  Kebersihan dan bahan 
pembersih

         3.000.000,00

1.01.5106.01.20 Belanja Bahan Percontohan

1.01.5106.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.387.500,00

Jumlah Kegiatan Belanja Bahan Percontohan         13.387.500,00

1.01.5106.01.21 Program Alat Bantu Pendidikan

1.01.5106.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         12.048.750,00

Jumlah Kegiatan Program Alat Bantu Pendidikan         12.048.750,00

1.01.5106.01.22 Belanja Bahan obat-obatan

 21



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.01.5106.01.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Belanja Bahan obat-obatan          1.000.000,00

1.01.5106.01.23 Pembuatan Spanduk, umbul-umbul dan Bendera

1.01.5106.01.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Spanduk, umbul-umbul dan Bendera          1.000.000,00

1.01.5106.01.24 Pelaksanaan Lembur

1.01.5106.01.24.5.2.1 Belanja Pegawai          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur          1.000.000,00

1.01.5106.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.5106.02.22 Pemeliharaan Rutin berkala   gedung Kantor

1.01.5106.02.22.5.2.1 Belanja Pegawai          2.500.000,00

1.01.5106.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         27.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin berkala   gedung Kantor         29.500.000,00

1.01.5106.02.28 Penyediaan Perlengkapan dan Peralatan Kantor

1.01.5106.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Perlengkapan dan Peralatan Kantor          5.000.000,00

1.01.5106.02.29 Pemeliharaan Rutin Berkala Meubelair Kantor

1.01.5106.02.29.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.625.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin Berkala Meubelair Kantor          3.625.000,00

1.01.5106.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.5106.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

1.01.5106.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.5106.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

         6.950.000,00

1.01.5106.07 Program Pendidikan Dasar, Menengah dan Tinggi

1.01.5106.07.33 Pemeliharaan rutin /berkala Buku Perpustakaan 
Sekolah

1.01.5106.07.33.5.2.3 Belanja Modal          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin /berkala Buku Perpustakaan 
Sekolah

         2.000.000,00

       131.062.500,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

       975.149.520,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)       (975.149.520,00)

 22



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
SMP Negeri 7 Tanjungpandan1.01.5107

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.5107.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.5107.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai      1.055.684.000,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG      1.055.684.000,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.5107.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.5107.01.01 Belanja Penunjang Aparatur

1.01.5107.01.01.5.2.1 Belanja Pegawai          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Belanja Penunjang Aparatur          1.000.000,00

1.01.5107.01.02 Penyedian Jasa Komunikasi,sumber daya air dan 
Listrik

1.01.5107.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyedian Jasa Komunikasi,sumber daya air dan 
Listrik

         9.500.000,00

1.01.5107.01.04 Penyedian Jasa Surat Menyurat

1.01.5107.01.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyedian Jasa Surat Menyurat          3.000.000,00

1.01.5107.01.08 Penyedian Jasa kebersihan kantor

1.01.5107.01.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyedian Jasa kebersihan kantor          3.000.000,00

1.01.5107.01.10 Penyedian alat tulis kantor

1.01.5107.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.721.400,00

Jumlah Kegiatan Penyedian alat tulis kantor         13.721.400,00

1.01.5107.01.11 Penyedian barang cetakan dan penggandaan

1.01.5107.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         12.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyedian barang cetakan dan penggandaan         12.400.000,00

1.01.5107.01.12 Penyedian Komponen instalasi listrik/Penerangan 
bangunan kantor

1.01.5107.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.800.000,00

Jumlah Kegiatan Penyedian Komponen instalasi listrik/Penerangan 
bangunan kantor

         1.800.000,00

1.01.5107.01.15 Penyedian Bahan bacaan dan perundang-undangan

1.01.5107.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyedian Bahan bacaan dan perundang-undangan          1.200.000,00

1.01.5107.01.17 Penyedian makanan dan minuman

1.01.5107.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyedian makanan dan minuman         10.500.000,00

1.01.5107.01.19 Biaya spanduk

1.01.5107.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Biaya spanduk          2.000.000,00

1.01.5107.01.20 Belanja bahan percontohan

 23



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.01.5107.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         19.602.000,00

Jumlah Kegiatan Belanja bahan percontohan         19.602.000,00

1.01.5107.01.21 Belanja Obat-obatan

1.01.5107.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.500.000,00

Jumlah Kegiatan Belanja Obat-obatan          1.500.000,00

1.01.5107.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.5107.02.07 Pengadaan alat Praktik dan praga siswa

1.01.5107.02.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         11.226.600,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan alat Praktik dan praga siswa         11.226.600,00

1.01.5107.02.22 Pemeliharaan Rutin/berkala Gedung Kantor

1.01.5107.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/berkala Gedung Kantor         13.000.000,00

1.01.5107.02.28 Pemeliharaan Rutin berkala peralatan gedung kantor

1.01.5107.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin berkala peralatan gedung kantor          3.500.000,00

1.01.5107.02.29 Pemeliharaan Rutin/berkala Mebluer

1.01.5107.02.29.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/berkala Mebluer          2.000.000,00

1.01.5107.02.30 Pemeliharaan Rutin/berkala taman, lapangan 
Upacara dan fasilitas parkir

1.01.5107.02.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/berkala taman, lapangan 
Upacara dan fasilitas parkir

         2.000.000,00

1.01.5107.02.31 Pemeliharaan Rutin/berkala perpustakaan sekolah

1.01.5107.02.31.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/berkala perpustakaan sekolah          1.500.000,00

1.01.5107.02.32 Pemeliharaan alat Peraga/Praktik sekolah

1.01.5107.02.32.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan alat Peraga/Praktik sekolah          3.500.000,00

1.01.5107.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.5107.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisais Kinerja SKPD

1.01.5107.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.5107.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisais Kinerja SKPD

         6.950.000,00

       122.900.000,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

     1.178.584.000,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)     (1.178.584.000,00)

 24



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
SMP Negeri 1 Membalong1.01.5201

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.5201.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.5201.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        378.872.250,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        378.872.250,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.5201.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.5201.01.02  Penyediaan Jasa Komunikasi Sumber Daya Air dan 
Listrik

1.01.5201.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.700.000,00

Jumlah Kegiatan  Penyediaan Jasa Komunikasi Sumber Daya Air dan 
Listrik

         2.700.000,00

1.01.5201.01.10 Penyediaan Alat tulis kantor

1.01.5201.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.078.300,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat tulis kantor         10.078.300,00

1.01.5201.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan

1.01.5201.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.550.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan barang cetakan dan penggandaan          7.550.000,00

1.01.5201.01.12 Penyediaan Komponen Instalasi listrik/penerangan 
bangunan kantor

1.01.5201.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            805.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Instalasi listrik/penerangan 
bangunan kantor

           805.000,00

1.01.5201.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

1.01.5201.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

         1.200.000,00

1.01.5201.01.17 Penyediaan makanan dan minuman

1.01.5201.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan makanan dan minuman          2.400.000,00

1.01.5201.01.19 Penyediaan Peralatan kebersihan dan bahan 
pembersih

1.01.5201.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan kebersihan dan bahan 
pembersih

         1.000.000,00

1.01.5201.01.20 Penyediaan bahan percontohan

1.01.5201.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          8.253.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan percontohan          8.253.000,00

1.01.5201.01.21 Penyediaan alat peraga bantu pendidikan

1.01.5201.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.777.100,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan alat peraga bantu pendidikan          5.777.100,00

1.01.5201.01.22 Penyediaan obat-obatan

1.01.5201.01.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            500.000,00

 25



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Penyediaan obat-obatan            500.000,00

1.01.5201.01.23 Pembuatan spanduk umbul-umbul/bendera

1.01.5201.01.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan spanduk umbul-umbul/bendera          1.000.000,00

1.01.5201.01.24 Pelaksanaan lembur

1.01.5201.01.24.5.2.1 Belanja Pegawai          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan lembur          1.000.000,00

1.01.5201.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.5201.02.22 Pemeliharaan Gedung Kantor

1.01.5201.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.725.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Gedung Kantor          7.725.000,00

1.01.5201.02.28 Pemeliharaan rutin berkala peralatan gedung kantor

1.01.5201.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin berkala peralatan gedung kantor          4.000.000,00

1.01.5201.02.29 Pemeliharaan rutin berkala Meubelair

1.01.5201.02.29.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin berkala Meubelair          1.000.000,00

1.01.5201.02.30 Pemeliharaan rutin berkala Buku Perpustakaan

1.01.5201.02.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin berkala Buku Perpustakaan          1.000.000,00

1.01.5201.02.31 Pemeliharaan rutin berkala alat praktik dan peraga 
siswa

1.01.5201.02.31.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin berkala alat praktik dan peraga 
siswa

         1.000.000,00

1.01.5201.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.5201.06.01 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

1.01.5201.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.5201.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

         6.950.000,00

        63.938.400,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

       442.810.650,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)       (442.810.650,00)

 26



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
SMP Negeri 2 Membalong1.01.5202

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.5202.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.5202.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        512.110.000,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        512.110.000,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.5202.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.5202.01.02 Penyediaan jasa komunikasi , sumber daya air dan 
listrik

1.01.5202.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa komunikasi , sumber daya air dan 
listrik

         3.600.000,00

1.01.5202.01.10 Penyediaan alat tulis kantor

1.01.5202.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.038.800,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan alat tulis kantor          9.038.800,00

1.01.5202.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan

1.01.5202.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.800.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan barang cetakan dan penggandaan          6.800.000,00

1.01.5202.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/ penerangan 
bangunan kantor

1.01.5202.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.322.500,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan komponen instalasi listrik/ penerangan 
bangunan kantor

         1.322.500,00

1.01.5202.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

1.01.5202.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

         1.200.000,00

1.01.5202.01.17 Penyediaan makanan dan minuman

1.01.5202.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan makanan dan minuman          3.600.000,00

1.01.5202.01.19 Penyediaan peralatan kebersihan dan bahan 
pembersih

1.01.5202.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan peralatan kebersihan dan bahan 
pembersih

         2.000.000,00

1.01.5202.01.20 Penyediaan bahan percontohan

1.01.5202.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.308.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan percontohan          7.308.000,00

1.01.5202.01.21 Penyediaan alat peraga / bantu pendidikan

1.01.5202.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.115.600,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan alat peraga / bantu pendidikan          5.115.600,00

1.01.5202.01.22 Penyediaan obat-obatan

1.01.5202.01.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

 27



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Penyediaan obat-obatan          1.000.000,00

1.01.5202.01.23 Penyediaan spanduk / umbul-umbul

1.01.5202.01.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan spanduk / umbul-umbul          1.000.000,00

1.01.5202.01.24 Pelaksanaan Lembur

1.01.5202.01.24.5.2.1 Belanja Pegawai          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur          1.000.000,00

1.01.5202.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.5202.02.22 Pemeliharaan rutin / berkala gedung kantor

1.01.5202.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.622.500,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin / berkala gedung kantor         13.622.500,00

1.01.5202.02.28 Pemeliharaan rutin / berkala peralatan  kantor

1.01.5202.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin / berkala peralatan  kantor          2.500.000,00

1.01.5202.02.29 Pemeliharaan rutin / berkala meubelair

1.01.5202.02.29.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin / berkala meubelair          2.000.000,00

1.01.5202.02.30 Pemeliharaan rutin / berkala buku perpustakaan

1.01.5202.02.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin / berkala buku perpustakaan          1.500.000,00

1.01.5202.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.5202.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Knerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

1.01.5202.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.5202.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Knerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

         6.950.000,00

        69.557.400,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

       581.667.400,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)       (581.667.400,00)

 28



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
SMP Negeri 1 Sijuk1.01.5301

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.5301.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.5301.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        874.479.250,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        874.479.250,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.5301.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.5301.01.02 Penyediaan jasa komunikasi dan listrik

1.01.5301.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          8.700.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa komunikasi dan listrik          8.700.000,00

1.01.5301.01.03 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

1.01.5301.01.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

                 0,00

1.01.5301.01.10 Belanja Alat Tulis Kantor

1.01.5301.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.191.950,00

Jumlah Kegiatan Belanja Alat Tulis Kantor         13.191.950,00

1.01.5301.01.11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

1.01.5301.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.075.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan         10.075.000,00

1.01.5301.01.16 Penyediaan Bahan Percontohan

1.01.5301.01.16.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.174.500,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Percontohan         10.174.500,00

1.01.5301.01.17 Penyediaan Makanan dan Minuman

1.01.5301.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan dan Minuman          3.200.000,00

1.01.5301.01.18 Biaya obat-obatan

1.01.5301.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Biaya obat-obatan          1.000.000,00

1.01.5301.01.19 Belanja alat-alat listrik

1.01.5301.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Belanja alat-alat listrik          2.000.000,00

1.01.5301.01.23 Penyediaan peralatan kebersihan dan bahan 
pembersih

1.01.5301.01.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan peralatan kebersihan dan bahan 
pembersih

         2.000.000,00

1.01.5301.01.24 Lembur PNS

1.01.5301.01.24.5.2.1 Belanja Pegawai          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Lembur PNS          1.000.000,00

1.01.5301.01.25 Biaya Pembuatan spanduk, umbul-umbul dan 
bendera

 29



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.01.5301.01.25.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Biaya Pembuatan spanduk, umbul-umbul dan 
bendera

         1.000.000,00

1.01.5301.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.5301.02.01 Pemeliharaan Rutin/ Berkala  Gedung Kantor

1.01.5301.02.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         16.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/ Berkala  Gedung Kantor         16.000.000,00

1.01.5301.02.02 Pemeliharaan Rutin/ Berkala Peralatan Kantor

1.01.5301.02.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/ Berkala Peralatan Kantor          3.000.000,00

1.01.5301.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.5301.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

1.01.5301.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.5301.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

         6.950.000,00

1.01.5301.07 Program Pendidikan Dasar, Menengah dan Tinggi

1.01.5301.07.08 Pemeliharaan Rurin, Berkala Alat Praktik dan 
Peraga Siswa

1.01.5301.07.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rurin, Berkala Alat Praktik dan 
Peraga Siswa

         3.000.000,00

1.01.5301.07.09 Pemeliharaan Rutin Berkala Meubeler Sekolah

1.01.5301.07.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin Berkala Meubeler Sekolah          2.000.000,00

1.01.5301.07.18 Penyediaan Alat Peraga Siswa

1.01.5301.07.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.122.150,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Peraga Siswa          7.122.150,00

        90.413.600,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

       964.892.850,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)       (964.892.850,00)

 30



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
SMP Negeri 2 Sijuk1.01.5302

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.5302.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.5302.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        552.305.000,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        552.305.000,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.5302.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.5302.01.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air, dan 
Listrik

1.01.5302.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.900.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air, dan 
Listrik

         3.900.000,00

1.01.5302.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.01.5302.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.508.650,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor         13.508.650,00

1.01.5302.01.11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

1.01.5302.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.525.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan         10.525.000,00

1.01.5302.01.12 Penyediaan komponen Instalasi listrik/penerangan 
bangunan kantor

1.01.5302.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.725.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan komponen Instalasi listrik/penerangan 
bangunan kantor

         1.725.000,00

1.01.5302.01.15 Penyediaan Bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

1.01.5302.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

         1.200.000,00

1.01.5302.01.17 Penyediaan makanan dan minuman

1.01.5302.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.700.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan makanan dan minuman          2.700.000,00

1.01.5302.01.19 Penyediaan Peralatan kebersihan dan bahan 
pembersih

1.01.5302.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan kebersihan dan bahan 
pembersih

         1.000.000,00

1.01.5302.01.20 Penyediaan Barang Percontohan

1.01.5302.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         11.371.500,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Percontohan         11.371.500,00

1.01.5302.01.21 Penyediaan alat peraga bantu pendidikan

1.01.5302.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.960.050,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan alat peraga bantu pendidikan          7.960.050,00

1.01.5302.01.22 Penyediaan obat-obatan

1.01.5302.01.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            500.000,00

 31



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Penyediaan obat-obatan            500.000,00

1.01.5302.01.23 Pembuatan spanduk, umbul-umbul dan bendera

1.01.5302.01.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan spanduk, umbul-umbul dan bendera          1.200.000,00

1.01.5302.01.24 Pelaksanaan lembur

1.01.5302.01.24.5.2.1 Belanja Pegawai          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan lembur          1.000.000,00

1.01.5302.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.5302.02.22 Pemeliharaan Gedung kantor

1.01.5302.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         14.225.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Gedung kantor         14.225.000,00

1.01.5302.02.28 Pemeliharaan rutin berkala peralatan gedung kantor

1.01.5302.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin berkala peralatan gedung kantor          2.500.000,00

1.01.5302.02.29 Pemeliharaan rutin berkala meubelair

1.01.5302.02.29.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin berkala meubelair          4.000.000,00

1.01.5302.02.30 Pemeliharaan rutin berkala buku perpustakaan

1.01.5302.02.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin berkala buku perpustakaan          1.000.000,00

1.01.5302.02.31 Pemeliharaan rutin berkala alat praktik dan peraga 
siswa

1.01.5302.02.31.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin berkala alat praktik dan peraga 
siswa

         1.000.000,00

1.01.5302.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.5302.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

1.01.5302.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.5302.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

         6.950.000,00

        86.265.200,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

       638.570.200,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)       (638.570.200,00)

 32



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
SMP Negeri 3 Sijuk1.01.5303

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.5303.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.5303.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        231.608.680,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        231.608.680,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.5303.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.5303.01.02 Penyediaan Jasa komunikasi, sumber daya air dan 
listrik

1.01.5303.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa komunikasi, sumber daya air dan 
listrik

         1.200.000,00

1.01.5303.01.10 Penyediaan ATK

1.01.5303.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.405.400,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan ATK          6.405.400,00

1.01.5303.01.11 Belanja Cetak dan Penggandaan

1.01.5303.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         12.000.000,00

Jumlah Kegiatan Belanja Cetak dan Penggandaan         12.000.000,00

1.01.5303.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik

1.01.5303.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan komponen instalasi listrik          1.500.000,00

1.01.5303.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

1.01.5303.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

         1.200.000,00

1.01.5303.01.17 Belanja Makanan dan Minuman

1.01.5303.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Belanja Makanan dan Minuman          2.500.000,00

1.01.5303.01.19 Penyediaan peralatan kebersihan

1.01.5303.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan peralatan kebersihan          2.000.000,00

1.01.5303.01.20 Penyediaan bahan percontohan

1.01.5303.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.914.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan percontohan          4.914.000,00

1.01.5303.01.21 Penyediaan Obat-obatan

1.01.5303.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Obat-obatan          1.000.000,00

1.01.5303.01.22 Penyediaan spanduk, umbul-umbul dan bendera

1.01.5303.01.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan spanduk, umbul-umbul dan bendera          1.000.000,00

1.01.5303.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

 33



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.01.5303.02.01 Pemeliharaan Buku-buku perpustakaan

1.01.5303.02.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Buku-buku perpustakaan          2.000.000,00

1.01.5303.02.07 Penyediaan Alat Peraga / Bantu pendidikan

1.01.5303.02.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.388.200,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Peraga / Bantu pendidikan          6.388.200,00

1.01.5303.02.22 Pemeliharaan rutin peralatan kantor

1.01.5303.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.520.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin peralatan kantor          2.520.000,00

1.01.5303.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.01.5303.03.05 Pelaksanaan lembur

1.01.5303.03.05.5.2.1 Belanja Pegawai          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan lembur          1.000.000,00

1.01.5303.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.5303.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

1.01.5303.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.5303.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

         6.950.000,00

1.01.5303.18 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.5303.18.17 Beaya service peralatan kantor

1.01.5303.18.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Beaya service peralatan kantor          2.000.000,00

        54.577.600,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

       286.186.280,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)       (286.186.280,00)

 34



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
SMP Negeri 1 Badau1.01.5401

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.5401.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.5401.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        479.023.500,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        479.023.500,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.5401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.5401.01.02 Penyediaan  jasa komunikasi air dan listrik

1.01.5401.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.800.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan  jasa komunikasi air dan listrik          4.800.000,00

1.01.5401.01.10 Penyediaan alat tulis kantor

1.01.5401.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         14.827.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan alat tulis kantor         14.827.000,00

1.01.5401.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan

1.01.5401.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.825.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan barang cetakan dan penggandaan         10.825.000,00

1.01.5401.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan 
bangunan kantor

1.01.5401.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.150.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan 
bangunan kantor

         1.150.000,00

1.01.5401.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

1.01.5401.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

         1.200.000,00

1.01.5401.01.17 Penyediaan makanan dan minuman

1.01.5401.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.850.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan makanan dan minuman          2.850.000,00

1.01.5401.01.19 Penyediaan peralatan kebersihan dan bahan 
pembersih

1.01.5401.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.250.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan peralatan kebersihan dan bahan 
pembersih

         1.250.000,00

1.01.5401.01.20 Penyediaan bahan percontohan

1.01.5401.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         12.379.500,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan percontohan         12.379.500,00

1.01.5401.01.21 Penyediaan alat peraga bantu pendidikan

1.01.5401.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.903.600,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan alat peraga bantu pendidikan          9.903.600,00

1.01.5401.01.22 Penyediaan obat-obatan

1.01.5401.01.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan obat-obatan            500.000,00

 35



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.01.5401.01.23 Pembuatan spanduk umbul-umbul/bendera

1.01.5401.01.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan spanduk umbul-umbul/bendera          1.000.000,00

1.01.5401.01.24 Pelaksanaan Lembur

1.01.5401.01.24.5.2.1 Belanja Pegawai          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur          1.000.000,00

1.01.5401.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.5401.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor

1.01.5401.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         16.087.500,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor         16.087.500,00

1.01.5401.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor

1.01.5401.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor          5.000.000,00

1.01.5401.02.29 Pemeleiharaan rutin/berkala meubelair

1.01.5401.02.29.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeleiharaan rutin/berkala meubelair          4.000.000,00

1.01.5401.02.30 Pemeliharaan rutin/berkala buku perpustakaan

1.01.5401.02.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala buku perpustakaan          1.000.000,00

1.01.5401.02.32 Pemeliharaan jaringan listrik

1.01.5401.02.32.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.450.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan jaringan listrik          3.450.000,00

1.01.5401.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.5401.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

1.01.5401.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.5401.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

         6.950.000,00

        98.172.600,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

       577.196.100,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)       (577.196.100,00)

 36



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
SMP Negeri 2 Badau1.01.5402

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.5402.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.5402.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        409.249.970,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        409.249.970,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.5402.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.5402.01.01 Pelaksanaan Lembur

1.01.5402.01.01.5.2.1 Belanja Pegawai          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur          1.000.000,00

1.01.5402.01.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber daya air dan 
listrik

1.01.5402.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.306.250,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber daya air dan 
listrik

         3.306.250,00

1.01.5402.01.10 Penyediaan Alat Tulis

1.01.5402.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.770.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis          5.770.000,00

1.01.5402.01.11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

1.01.5402.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.275.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan          4.275.000,00

1.01.5402.01.12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik dan 
Penerangan Kantor

1.01.5402.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            760.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Instalasi Listrik dan 
Penerangan Kantor

           760.000,00

1.01.5402.01.13 Penyediaan Spanduk, Umbul - umbul dan Bendera

1.01.5402.01.13.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.150.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Spanduk, Umbul - umbul dan Bendera          1.150.000,00

1.01.5402.01.14 Penyediaan Peralatan kebersihan dan bahan 
pembersih

1.01.5402.01.14.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.150.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan kebersihan dan bahan 
pembersih

         1.150.000,00

1.01.5402.01.15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang - undangan

1.01.5402.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang - undangan

         1.200.000,00

1.01.5402.01.17 Penyediaan Makanan dan Minuman

1.01.5402.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.925.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan dan Minuman          2.925.000,00

1.01.5402.01.18 Penyediaan Alat Peraga/Bantu Pendidikan

1.01.5402.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.543.750,00

 37



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Peraga/Bantu Pendidikan          3.543.750,00

1.01.5402.01.19 Pengadaan Obat - obatan

1.01.5402.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            575.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Obat - obatan            575.000,00

1.01.5402.01.20 Penyediaan Bahan Percontohan

1.01.5402.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.937.500,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Percontohan          3.937.500,00

1.01.5402.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.5402.02.19 Pemeliharaan Rutin/berkala Buku - buku 
Perpustakaan

1.01.5402.02.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/berkala Buku - buku 
Perpustakaan

         1.000.000,00

1.01.5402.02.22 Pemeliharaan Rutin/berkala gedung kantor

1.01.5402.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.890.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/berkala gedung kantor          1.890.000,00

1.01.5402.02.28 Pemeliharaan Rutin/berkala Peralatan Kantor

1.01.5402.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/berkala Peralatan Kantor          1.500.000,00

1.01.5402.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.5402.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

1.01.5402.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.5402.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

         6.950.000,00

        40.932.500,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

       450.182.470,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)       (450.182.470,00)

 38



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
SMP Negeri 1 Selat Nasik1.01.5501

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.5501.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.5501.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        317.378.393,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        317.378.393,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.5501.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.5501.01.02 Penyediaan Jasa  Listrik

1.01.5501.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa  Listrik          2.500.000,00

1.01.5501.01.07 Penyediaan Alat Peraga / Bantu Pendidikan

1.01.5501.01.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.129.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Peraga / Bantu Pendidikan          3.129.000,00

1.01.5501.01.10 Penyedia Alat Tulis Kantor

1.01.5501.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.917.000,00

Jumlah Kegiatan Penyedia Alat Tulis Kantor          5.917.000,00

1.01.5501.01.11 Penyediaan Barang Cetak dan Pengadaan

1.01.5501.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.725.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetak dan Pengadaan          4.725.000,00

1.01.5501.01.12 Penyediaan Komponen Instalsi Listrik/Penerangan 
Bangunan Gedung

1.01.5501.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            402.500,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Instalsi Listrik/Penerangan 
Bangunan Gedung

           402.500,00

1.01.5501.01.15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang - Undangan

1.01.5501.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang - Undangan

         1.200.000,00

1.01.5501.01.17 Penyediaan Makan dan Minum

1.01.5501.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.700.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makan dan Minum          2.700.000,00

1.01.5501.01.19 Penyediaan Peralatan Kebersihan dan Alat 
Kebersihan

1.01.5501.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan Kebersihan dan Alat 
Kebersihan

         1.000.000,00

1.01.5501.01.20 Penyediaan Bahan Percontohan

1.01.5501.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.470.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Percontohan          4.470.000,00

1.01.5501.01.21 Pelaksanaan Lembur PNS

1.01.5501.01.21.5.2.1 Belanja Pegawai          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur PNS          1.000.000,00

 39



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.01.5501.01.22 Penyediaan Spanduk/ Umbul - Umbul

1.01.5501.01.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Spanduk/ Umbul - Umbul          1.000.000,00

1.01.5501.01.23 Penyediaan Obat - Obatan

1.01.5501.01.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Obat - Obatan            500.000,00

1.01.5501.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.5501.02.22 Pemeliharaan Rutin / Berkala Gedung Kantor

1.01.5501.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.665.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / Berkala Gedung Kantor          6.665.000,00

1.01.5501.02.28 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Kantor

1.01.5501.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Kantor          4.000.000,00

1.01.5501.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.5501.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

1.01.5501.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.5501.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

         6.950.000,00

        46.158.500,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

       363.536.893,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)       (363.536.893,00)

 40



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
SMA Negeri 1 Tanjungpandan1.01.6101

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.6101.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.6101.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai      1.378.783.893,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG      1.378.783.893,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.6101.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.6101.01.01 Operasional  Kelas Unggul

1.01.6101.01.01.5.2.1 Belanja Pegawai         98.260.000,00

Jumlah Kegiatan Operasional  Kelas Unggul         98.260.000,00

1.01.6101.01.02 Penyediaan makanan dan minuman

1.01.6101.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         28.800.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan makanan dan minuman         28.800.000,00

1.01.6101.01.03 Penyediaan alat tulis kantor

1.01.6101.01.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         34.862.500,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan alat tulis kantor         34.862.500,00

1.01.6101.01.04 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan

1.01.6101.01.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         24.100.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan barang cetakan dan penggandaan         24.100.000,00

1.01.6101.01.05 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan 
bangunan kantor

1.01.6101.01.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.415.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan 
bangunan kantor

         2.415.000,00

1.01.6101.01.06 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang 
- undangan

1.01.6101.01.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang 
- undangan

         1.200.000,00

1.01.6101.01.08 Penyediaan Peralatan Kebersihan dan bahan 
pembersih

1.01.6101.01.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan Kebersihan dan bahan 
pembersih

         2.500.000,00

1.01.6101.01.09 Penyediaan bahan percontohan

1.01.6101.01.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         27.090.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan percontohan         27.090.000,00

1.01.6101.01.10 Penyediaan alat peraga / bantu pendidikan

1.01.6101.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         14.222.250,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan alat peraga / bantu pendidikan         14.222.250,00

1.01.6101.01.11 Penyediaan obat - obatan

1.01.6101.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan obat - obatan            500.000,00

 41



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.01.6101.01.12 Penyediaan spanduk / umbul -umbul

1.01.6101.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan spanduk / umbul -umbul          1.000.000,00

1.01.6101.01.13 Pelaksanaan Lembur

1.01.6101.01.13.5.2.1 Belanja Pegawai          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur          1.000.000,00

1.01.6101.01.14 penyedian Jasa Komunikasi, Sumber daya Air, dan 
Listrik

1.01.6101.01.14.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         17.000.000,00

Jumlah Kegiatan penyedian Jasa Komunikasi, Sumber daya Air, dan 
Listrik

        17.000.000,00

1.01.6101.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.6101.02.15 Pemeliharaan rutin / berkala peralatan kantor

1.01.6101.02.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin / berkala peralatan kantor          9.500.000,00

1.01.6101.02.16 Pemeliharaan rutin / berkala meubelair

1.01.6101.02.16.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin / berkala meubelair          2.000.000,00

1.01.6101.02.17 Pemeliharaan rutin / berkala buku perpustakaan

1.01.6101.02.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin / berkala buku perpustakaan          1.500.000,00

1.01.6101.02.18 Pemeliharaan rutin / berkala gedung kantor

1.01.6101.02.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         16.615.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin / berkala gedung kantor         16.615.000,00

1.01.6101.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.6101.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

1.01.6101.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.6101.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

         6.950.000,00

       289.514.750,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

     1.668.298.643,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)     (1.668.298.643,00)

 42



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
SMA Negeri 2 Tanjungpandan1.01.6102

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.6102.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.6102.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        906.500.495,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        906.500.495,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.6102.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.6102.01.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

1.01.6102.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

        13.200.000,00

1.01.6102.01.05 Penyediaan Peralatan kebersihan dan bahan 
pembersih

1.01.6102.01.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.100.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan kebersihan dan bahan 
pembersih

         2.100.000,00

1.01.6102.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.01.6102.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         31.845.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor         31.845.000,00

1.01.6102.01.11 Penyediaan Cetak dan Penggandaan

1.01.6102.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         18.540.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Cetak dan Penggandaan         18.540.000,00

1.01.6102.01.12 Penyediaan komponen listrik/penerangan bangunan 
kantor

1.01.6102.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.840.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan komponen listrik/penerangan bangunan 
kantor

         1.840.000,00

1.01.6102.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan 
perundang-undangan

1.01.6102.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan bacaan dan 
perundang-undangan

         1.200.000,00

1.01.6102.01.21 Penyediaan alat peraga / bantu pendidikan

1.01.6102.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         12.744.900,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan alat peraga / bantu pendidikan         12.744.900,00

1.01.6102.01.24 Pelaksanaan Lembur

1.01.6102.01.24.5.2.1 Belanja Pegawai          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur          1.000.000,00

1.01.6102.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.6102.02.04 Penyediaan bahan obat - obatan

1.01.6102.02.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            700.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan obat - obatan            700.000,00

1.01.6102.02.06 Penyediaan Bahan Percontohan

 43



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.01.6102.02.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         24.276.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Percontohan         24.276.000,00

1.01.6102.02.11 Penyediaan makan dan minum kantor

1.01.6102.02.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan makan dan minum kantor          5.400.000,00

1.01.6102.02.22 Pemeliharaan rutin / berkala gedung kantor

1.01.6102.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         16.040.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin / berkala gedung kantor         16.040.000,00

1.01.6102.02.28 Pemeliharaan rutin / berkala peralatan kantor

1.01.6102.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin / berkala peralatan kantor          3.500.000,00

1.01.6102.02.29 Pemeliharaan rutin / berkala meubelair

1.01.6102.02.29.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin / berkala meubelair          3.000.000,00

1.01.6102.02.30 Pemeliharaan Rutin / berkala Buku perpustakaan

1.01.6102.02.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.750.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / berkala Buku perpustakaan          2.750.000,00

1.01.6102.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.6102.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi kinerja SKPD

1.01.6102.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.6102.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi kinerja SKPD

         6.950.000,00

       145.085.900,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

     1.051.586.395,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)     (1.051.586.395,00)

 44



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
SMK Negeri 1 Tanjungpandan1.01.6123

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.6123.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.6123.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai      1.307.384.258,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG      1.307.384.258,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.6123.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.6123.01.02 Penyediaan Jasa Komunikasi Sumber Daya Air dan 
Listrik

1.01.6123.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         42.900.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi Sumber Daya Air dan 
Listrik

        42.900.000,00

1.01.6123.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.01.6123.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         39.007.500,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor         39.007.500,00

1.01.6123.01.11 Penyediaan barang Cetak dan Penggandaan

1.01.6123.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         18.390.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan barang Cetak dan Penggandaan         18.390.000,00

1.01.6123.01.12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan 
Bangunan Kantor

1.01.6123.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.645.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan 
Bangunan Kantor

         2.645.000,00

1.01.6123.01.15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

1.01.6123.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

         1.200.000,00

1.01.6123.01.17 Penyediaan Makanan dan Minuman

1.01.6123.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.575.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan dan Minuman          2.575.000,00

1.01.6123.01.19 Penyediaan Peralatan Kebersihan dan Bahan 
Pembersih

1.01.6123.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.645.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan Kebersihan dan Bahan 
Pembersih

         2.645.000,00

1.01.6123.01.20 Penyediaan Bahan Percontohan

1.01.6123.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         27.006.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Percontohan         27.006.000,00

1.01.6123.01.21 Penyediaan Alat Peraga / Bantu Pendidikan

1.01.6123.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.264.150,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Peraga / Bantu Pendidikan          9.264.150,00

1.01.6123.01.22 Penyediaan Obat-obatan

1.01.6123.01.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            750.000,00

 45



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Penyediaan Obat-obatan            750.000,00

1.01.6123.01.23 Pembuatan Spanduk, Umbul-umbul / Bendera

1.01.6123.01.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Spanduk, Umbul-umbul / Bendera          1.000.000,00

1.01.6123.01.24 Pelaksanaan Lembur

1.01.6123.01.24.5.2.1 Belanja Pegawai          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur          1.000.000,00

1.01.6123.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.6123.02.22 Pemeliharaan Gedung Kantor

1.01.6123.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         27.320.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Gedung Kantor         27.320.000,00

1.01.6123.02.28 Pemeliharaan Rutin Berkala Peralatan Gedung 
Kantor

1.01.6123.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         24.600.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin Berkala Peralatan Gedung 
Kantor

        24.600.000,00

1.01.6123.02.29 Pemeliharaan Rutin / Berkala Meubelair

1.01.6123.02.29.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.400.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / Berkala Meubelair          7.400.000,00

1.01.6123.02.30 Pemeliharaan Rutin Berkala Buku Perpustakaan

1.01.6123.02.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin Berkala Buku Perpustakaan          1.000.000,00

1.01.6123.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.01.6123.03.06 Pelaksanaan Kegiatan

1.01.6123.03.06.5.2.1 Belanja Pegawai          4.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan          4.500.000,00

1.01.6123.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.6123.06.01 Penyusunan Laporan Capaian kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

1.01.6123.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.6123.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

         6.950.000,00

       220.152.650,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

     1.527.536.908,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)     (1.527.536.908,00)

 46



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
SMK Negeri 2 Tanjungpandan1.01.6124

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.6124.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.6124.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai      1.171.462.650,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG      1.171.462.650,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.6124.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.6124.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 
listrik

1.01.6124.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         33.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 
listrik

        33.600.000,00

1.01.6124.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.01.6124.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         25.335.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor         25.335.000,00

1.01.6124.01.11 Penyediaan Barang cetakan dan penggadaan

1.01.6124.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         16.620.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang cetakan dan penggadaan         16.620.000,00

1.01.6124.01.12 Penyediaan Komponen instalasi listri/penerangan 
bangunan kantor

1.01.6124.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen instalasi listri/penerangan 
bangunan kantor

         6.000.000,00

1.01.6124.01.13 Penyediaan Peralatan & Perlengkapan kantor

1.01.6124.01.13.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan & Perlengkapan kantor          3.600.000,00

1.01.6124.01.15 Penyediaan bahan bacaran dan peraturan 
perundang-undangan

1.01.6124.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan bacaran dan peraturan 
perundang-undangan

         1.200.000,00

1.01.6124.01.17 Penyediaan makanan dan minuman

1.01.6124.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan makanan dan minuman          3.200.000,00

1.01.6124.01.19 Penyediaan Peralatan Kebersihan dan bahan 
pembersih

1.01.6124.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan Kebersihan dan bahan 
pembersih

         2.000.000,00

1.01.6124.01.20 Belanja Bahan Percontohan

1.01.6124.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         19.068.000,00

Jumlah Kegiatan Belanja Bahan Percontohan         19.068.000,00

1.01.6124.01.21 Penyediaan Alat Peraga/Alat bantu Pendidikan

1.01.6124.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         15.731.100,00

 47



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Peraga/Alat bantu Pendidikan         15.731.100,00

1.01.6124.01.22 Belanja Obat-obatan

1.01.6124.01.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.500.000,00

Jumlah Kegiatan Belanja Obat-obatan          1.500.000,00

1.01.6124.01.23 Pembuatan Spanduk, Umbul-umbul /bendera

1.01.6124.01.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Spanduk, Umbul-umbul /bendera          1.000.000,00

1.01.6124.01.24 Pelaksanaan  Lembur PNS

1.01.6124.01.24.5.2.1 Belanja Pegawai          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan  Lembur PNS          1.000.000,00

1.01.6124.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.6124.02.22 Pemeliharaan Gedung Kantor

1.01.6124.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         20.745.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Gedung Kantor         20.745.000,00

1.01.6124.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 
dinas/opersional

1.01.6124.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.400.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 
dinas/opersional

        10.400.000,00

1.01.6124.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala Peralatan Kantor

1.01.6124.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala Peralatan Kantor          5.000.000,00

1.01.6124.02.29 Pemeliharaan rutin / berkala mebeler

1.01.6124.02.29.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin / berkala mebeler          3.000.000,00

1.01.6124.02.30 Pemeliharaan Buku perpustakaan

1.01.6124.02.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Buku perpustakaan          1.000.000,00

1.01.6124.02.31 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan praktik siswa

1.01.6124.02.31.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala peralatan praktik siswa         13.500.000,00

1.01.6124.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.6124.06.01 Penyusunan laporan capain kinerja dan Ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

1.01.6124.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.6124.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capain kinerja dan Ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

         6.950.000,00

       190.449.100,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

     1.361.911.750,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)     (1.361.911.750,00)

 48



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
SMA Negeri 1 Membalong1.01.6201

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.6201.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.6201.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        473.935.000,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        473.935.000,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.6201.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.6201.01.02 Penyediaan Jasa komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

1.01.6201.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

         2.500.000,00

1.01.6201.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.01.6201.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.925.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor          9.925.000,00

1.01.6201.01.11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

1.01.6201.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan          6.600.000,00

1.01.6201.01.12 Penyediaan Komponen Instalansi Listrik/ 
Penerangan Bangunan Kantor

1.01.6201.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.437.500,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Instalansi Listrik/ 
Penerangan Bangunan Kantor

         1.437.500,00

1.01.6201.01.15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

1.01.6201.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

         1.200.000,00

1.01.6201.01.17 Penyediaan Makanan dan Minuman

1.01.6201.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan dan Minuman          4.000.000,00

1.01.6201.01.19 Penyediaan Peralatan Kebersihan dan Bahan 
Pembersih

1.01.6201.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan Kebersihan dan Bahan 
Pembersih

         2.000.000,00

1.01.6201.01.20 Penyediaan Bahan Percontohan

1.01.6201.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.140.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Percontohan          7.140.000,00

1.01.6201.01.21 Penyediaan Alat Peraga/ Bantu Pendidikan

1.01.6201.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.748.500,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Peraga/ Bantu Pendidikan          3.748.500,00

1.01.6201.01.22 Penyediaaan Obat-obatan

1.01.6201.01.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

 49



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Penyediaaan Obat-obatan          1.000.000,00

1.01.6201.01.23 Penyediaan Spanduk, Bendera/ Umbul-umbul

1.01.6201.01.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Spanduk, Bendera/ Umbul-umbul          1.000.000,00

1.01.6201.01.24 Pelaksanaan Lembur

1.01.6201.01.24.5.2.1 Belanja Pegawai          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur          1.000.000,00

1.01.6201.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.6201.02.22 Pemeliharaan rutin/ berkala gedung kantor

1.01.6201.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.937.500,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin/ berkala gedung kantor         13.937.500,00

1.01.6201.02.28 Pemeliharaan Rutin/ Berkala Peralatan Kantor

1.01.6201.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/ Berkala Peralatan Kantor          2.000.000,00

1.01.6201.02.29 Pemeliharaan Rutin/ Berkala Meubelair Sekolah

1.01.6201.02.29.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/ Berkala Meubelair Sekolah          2.000.000,00

1.01.6201.02.30 Pemeliharaan Rutin/ Berkala Buku Perpustakaan

1.01.6201.02.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/ Berkala Buku Perpustakaan          1.500.000,00

1.01.6201.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.6201.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

1.01.6201.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.6201.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

         6.950.000,00

        67.938.500,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

       541.873.500,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)       (541.873.500,00)

 50



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
SMA Negeri 1 Sijuk1.01.6301

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.6301.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.6301.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        470.401.600,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        470.401.600,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.6301.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.6301.01.02 Penyediaan Jasa Komunikasi Sumber daya Air dan 
Listrik

1.01.6301.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi Sumber daya Air dan 
Listrik

         2.500.000,00

1.01.6301.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.01.6301.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         11.475.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor         11.475.000,00

1.01.6301.01.11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

1.01.6301.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.700.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan          6.700.000,00

1.01.6301.01.12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/ penerangan 
bangunan kantor

1.01.6301.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            750.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/ penerangan 
bangunan kantor

           750.000,00

1.01.6301.01.15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
perundang-undangan

1.01.6301.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            799.200,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
perundang-undangan

           799.200,00

1.01.6301.01.17 Penyediaan Makanan dan Minuman

1.01.6301.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan dan Minuman          3.200.000,00

1.01.6301.01.19 Penyediaan Peralatan Kebersihan dan bahan 
pembersih

1.01.6301.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan Kebersihan dan bahan 
pembersih

         2.000.000,00

1.01.6301.01.20 Penyediaan Barang Percontohan

1.01.6301.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.980.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Percontohan          7.980.000,00

1.01.6301.01.21 Penyediaan Alat Peraga bantu pendidikan

1.01.6301.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.386.500,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Peraga bantu pendidikan          5.386.500,00

1.01.6301.01.22 Penyediaan Obat-obatan

1.01.6301.01.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            500.000,00

 51



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Penyediaan Obat-obatan            500.000,00

1.01.6301.01.23 Pembuatan spanduk, umbul-umbul dan bendera

1.01.6301.01.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan spanduk, umbul-umbul dan bendera          1.200.000,00

1.01.6301.01.24 Pelaksanaan lembur

1.01.6301.01.24.5.2.1 Belanja Pegawai          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan lembur          1.000.000,00

1.01.6301.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.6301.02.22 Pemeliharaan Gedung Kantor

1.01.6301.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.677.500,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Gedung Kantor         10.677.500,00

1.01.6301.02.28 Pemeliharaan rutin berkala Peralatan Gedung Kantor

1.01.6301.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin berkala Peralatan Gedung Kantor          1.000.000,00

1.01.6301.02.29 Pemeliharaan Rutin Berkala Meubelair

1.01.6301.02.29.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin Berkala Meubelair          4.000.000,00

1.01.6301.02.30 Pemeliharaan Berkala / Rutin Buku Perpustakaan

1.01.6301.02.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Berkala / Rutin Buku Perpustakaan          1.500.000,00

1.01.6301.02.31 Pemeliharaan Rutin Berkala alat peraga siswa

1.01.6301.02.31.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin Berkala alat peraga siswa          1.000.000,00

1.01.6301.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.6301.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

1.01.6301.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.6301.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

         6.950.000,00

        68.618.200,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

       539.019.800,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)       (539.019.800,00)

 52



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
SMK Negeri 1 Badau1.01.6421

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.6421.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.6421.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai         73.296.962,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG         73.296.962,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.6421.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.6421.01.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, sumber daya air dan 
listrik

1.01.6421.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi, sumber daya air dan 
listrik

         6.000.000,00

1.01.6421.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.01.6421.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.672.500,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor          5.672.500,00

1.01.6421.01.11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

1.01.6421.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.670.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan          3.670.000,00

1.01.6421.01.12 Penyediaan Komponen Instalasi listrik/penerangan 
kantor

1.01.6421.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            575.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Instalasi listrik/penerangan 
kantor

           575.000,00

1.01.6421.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

1.01.6421.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

         1.200.000,00

1.01.6421.01.17 Penyediaan Makanan dan Minuman

1.01.6421.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan dan Minuman          2.400.000,00

1.01.6421.01.19 Penyediaan Peralatan Kebersihan dan bahan 
pembersih

1.01.6421.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan Kebersihan dan bahan 
pembersih

         1.000.000,00

1.01.6421.01.20 Penyediaan Bahan percontohan

1.01.6421.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.738.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan percontohan          3.738.000,00

1.01.6421.01.21 Penyediaan Alat Peraga / bantu pendidikan

1.01.6421.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.962.450,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Peraga / bantu pendidikan          1.962.450,00

1.01.6421.01.22 Penyediaan Obat-obatan

1.01.6421.01.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            500.000,00

 53



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Penyediaan Obat-obatan            500.000,00

1.01.6421.01.23 Pembuatan Spanduk umbul-umbul / bendera

1.01.6421.01.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Spanduk umbul-umbul / bendera          1.000.000,00

1.01.6421.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.6421.02.22 Pemeliharaan rutin berkala gedung kantor

1.01.6421.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         11.075.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin berkala gedung kantor         11.075.000,00

1.01.6421.02.28 Pemeliharaan rutin berkala Peralatan Kantor

1.01.6421.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin berkala Peralatan Kantor          5.000.000,00

1.01.6421.02.29 Pemeliharaan rutin berkala Meubelair

1.01.6421.02.29.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin berkala Meubelair          1.000.000,00

1.01.6421.02.30 Pemeliharaan Rutin berkala Buku Perpustakaan

1.01.6421.02.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin berkala Buku Perpustakaan         10.000.000,00

1.01.6421.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.01.6421.03.06 Pelaksanaan Lembur

1.01.6421.03.06.5.2.1 Belanja Pegawai          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur          1.000.000,00

1.01.6421.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.6421.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

1.01.6421.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.6421.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

         6.950.000,00

        62.742.950,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

       136.039.912,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)       (136.039.912,00)

 54



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
SMK Negeri 1 Selat Nasik1.01.6521

1.01 Pendidikan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.01.6521.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.01.6521.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        134.942.360,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        134.942.360,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.01.6521.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.01.6521.01.02 Penyediaan Jasa Komunikasi Sumber Daya Air dan 
Listrik

1.01.6521.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi Sumber Daya Air dan 
Listrik

         6.000.000,00

1.01.6521.01.10 Penyediaan alat tulis kantor

1.01.6521.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.150.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan alat tulis kantor          4.150.000,00

1.01.6521.01.11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

1.01.6521.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.800.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan          2.800.000,00

1.01.6521.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan 
bangunan kantor

1.01.6521.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            575.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan 
bangunan kantor

           575.000,00

1.01.6521.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

1.01.6521.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

         1.200.000,00

1.01.6521.01.17 Penyediaan makanan dan minuman

1.01.6521.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan makanan dan minuman          2.400.000,00

1.01.6521.01.19 Penyediaan Peralatan kebersihan dan bahan 
pembersih

1.01.6521.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan kebersihan dan bahan 
pembersih

         1.000.000,00

1.01.6521.01.20 Penyediaan Bahan Percontohan

1.01.6521.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.520.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Percontohan          2.520.000,00

1.01.6521.01.21 Penyediaan Alat Peraga / Bantu Pendidikan

1.01.6521.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.323.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Peraga / Bantu Pendidikan          1.323.000,00

1.01.6521.01.22 Penyediaan Obat-obatan

1.01.6521.01.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            500.000,00

 55



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Penyediaan Obat-obatan            500.000,00

1.01.6521.01.23 Pembuatan  Spanduk, umbul-umbul / Bendera

1.01.6521.01.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan  Spanduk, umbul-umbul / Bendera          1.000.000,00

1.01.6521.01.24 Pelaksanaan Lembur

1.01.6521.01.24.5.2.1 Belanja Pegawai          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur          1.000.000,00

1.01.6521.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.01.6521.02.22 Pemeliharaan Gedung Kantor

1.01.6521.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         11.075.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Gedung Kantor         11.075.000,00

1.01.6521.02.24 Pemeliharaan rutin berkala kendaraan 
dinas/operasional

1.01.6521.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin berkala kendaraan 
dinas/operasional

         5.000.000,00

1.01.6521.02.28 Pemeliharaan rutin berkala peralatan gedung kantor

1.01.6521.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin berkala peralatan gedung kantor          5.000.000,00

1.01.6521.02.29 Pemeliharaan rutin / berkala Meubelair

1.01.6521.02.29.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin / berkala Meubelair          1.000.000,00

1.01.6521.02.30 Pemeliharaan rutin berkala Buku Perpustakaan

1.01.6521.02.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin berkala Buku Perpustakaan          1.000.000,00

1.01.6521.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.01.6521.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

1.01.6521.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.000.000,00

1.01.6521.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.950.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

         6.950.000,00

        54.493.000,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

       189.435.360,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)       (189.435.360,00)

 56



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Dinas Kesehatan1.02.0100

1.02 Kesehatan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.02.0100.00.00.4 PENDAPATAN DAERAH

1.02.0100.00.00.4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH

       156.460.680,001.02.0100.00.00.4.1.2 Restribusi Daerah

       156.460.680,00Jumlah PENDAPATAN ASLI DAERAH

       156.460.680,00Jumlah Pendapatan

1.02.0100.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.02.0100.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai      7.472.100.998,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG      7.472.100.998,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.02.0100.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.02.0100.01.01 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.02.0100.01.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         81.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor         81.000.000,00

1.02.0100.01.02 Penyediaan komunikasi sumber daya air dan listrik

1.02.0100.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         59.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan komunikasi sumber daya air dan listrik         59.000.000,00

1.02.0100.01.03 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

1.02.0100.01.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

                 0,00

1.02.0100.01.04 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan 
Bangunan Kantor

1.02.0100.01.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan 
Bangunan Kantor

                 0,00

1.02.0100.01.11 Penyediaan Barang  Cetakan dan Penggandaan

1.02.0100.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         26.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang  Cetakan dan Penggandaan         26.000.000,00

1.02.0100.01.13 Peningkatan Kesejahteraan pegawai non PNS

1.02.0100.01.13.5.2.1 Belanja Pegawai        134.400.000,00

Jumlah Kegiatan Peningkatan Kesejahteraan pegawai non PNS        134.400.000,00

1.02.0100.01.17 Penyediaan Biaya Makanan dan Minuman

1.02.0100.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        214.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Biaya Makanan dan Minuman        214.600.000,00

1.02.0100.01.18 Rapat kordinasi dan konsultasi keluar daerah

1.02.0100.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        125.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat kordinasi dan konsultasi keluar daerah        125.000.000,00

1.02.0100.01.28 Peningkatan Pemeliharaan Alat Kantor Rutin  
Berkala

1.02.0100.01.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         18.350.000,00

 57



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Peningkatan Pemeliharaan Alat Kantor Rutin  
Berkala

        18.350.000,00

1.02.0100.01.29 Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih

1.02.0100.01.29.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.500.000,00

Jumlah Kegiatan Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih          9.500.000,00

1.02.0100.01.31 Biaya Pembuatan Spanduk dan Umbul-umbul

1.02.0100.01.31.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         26.960.000,00

Jumlah Kegiatan Biaya Pembuatan Spanduk dan Umbul-umbul         26.960.000,00

1.02.0100.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.02.0100.02.11 Pengadaan Sarana Kantor

1.02.0100.02.11.5.2.1 Belanja Pegawai          1.178.450,00

1.02.0100.02.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.950.000,00

1.02.0100.02.11.5.2.3 Belanja Modal        118.242.500,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Sarana Kantor        129.370.950,00

1.02.0100.02.24 Peningkatan Sarana dan Prasarana Kendaraan

1.02.0100.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        465.820.000,00

Jumlah Kegiatan Peningkatan Sarana dan Prasarana Kendaraan        465.820.000,00

1.02.0100.02.34 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor

1.02.0100.02.34.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor                  0,00

1.02.0100.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.02.0100.03.02 Penyediaan Pakaian Dinas Beserta Kelengkapannya

1.02.0100.03.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         42.720.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Pakaian Dinas Beserta Kelengkapannya         42.720.000,00

1.02.0100.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.02.0100.06.01 Penyusunan laporan capain kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

1.02.0100.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

1.02.0100.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capain kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

        10.000.000,00

1.02.0100.07 Program Upaya Kesehatan

1.02.0100.07.01 Pengadaan Obat Pelayanan Kesehatan Dasar

1.02.0100.07.01.5.2.1 Belanja Pegawai          3.670.700,00

1.02.0100.07.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        504.562.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Obat Pelayanan Kesehatan Dasar        508.232.700,00

1.02.0100.07.02 Pemberantasan Penyakit Malaria dan Demam 
Berdarah Dengue

1.02.0100.07.02.5.2.1 Belanja Pegawai         34.625.500,00

1.02.0100.07.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        103.671.000,00

Jumlah Kegiatan Pemberantasan Penyakit Malaria dan Demam 
Berdarah Dengue

       138.296.500,00

1.02.0100.07.03 Evaluasi program kesehatan

1.02.0100.07.03.5.2.1 Belanja Pegawai            725.400,00

1.02.0100.07.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         23.952.000,00

Jumlah Kegiatan Evaluasi program kesehatan         24.677.400,00

1.02.0100.07.04 Sosialisasi dan pembentukan Desa Siaga

1.02.0100.07.04.5.2.1 Belanja Pegawai          1.116.000,00

 58



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.02.0100.07.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         23.705.000,00

Jumlah Kegiatan Sosialisasi dan pembentukan Desa Siaga         24.821.000,00

1.02.0100.07.05 Pengadaan bahan dan obat untuk persalinan di 
bidan desa

1.02.0100.07.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan bahan dan obat untuk persalinan di 
bidan desa

                 0,00

1.02.0100.07.06 Penyusunan Sistim Kesehatan Daerah

1.02.0100.07.06.5.2.1 Belanja Pegawai          5.412.400,00

1.02.0100.07.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Sistim Kesehatan Daerah         10.412.400,00

1.02.0100.07.07 Peningkatan Sarana Pelayanan kesehatan 
Masyarakat (DAK + APBD)

1.02.0100.07.07.5.2.1 Belanja Pegawai         12.282.400,00

1.02.0100.07.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         59.270.000,00

1.02.0100.07.07.5.2.3 Belanja Modal      8.185.100.000,00

Jumlah Kegiatan Peningkatan Sarana Pelayanan kesehatan 
Masyarakat (DAK + APBD)

     8.256.652.400,00

1.02.0100.07.10 Pelatihan SPMKK

1.02.0100.07.10.5.2.1 Belanja Pegawai            553.800,00

1.02.0100.07.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         16.228.000,00

Jumlah Kegiatan Pelatihan SPMKK         16.781.800,00

1.02.0100.07.32 Biaya Paket Pengiriman

1.02.0100.07.32.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.000.000,00

Jumlah Kegiatan Biaya Paket Pengiriman         10.000.000,00

1.02.0100.07.35 Operasional Askes Sosial

1.02.0100.07.35.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.02.0100.07.35.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Operasional Askes Sosial                  0,00

1.02.0100.08 Program Peningkatan Upaya Pencegahan dan 
Penyembuhan Penyakit

1.02.0100.08.03 Pengobatan Masal Penyakit Kaki Gajah

1.02.0100.08.03.5.2.1 Belanja Pegawai         77.060.000,00

1.02.0100.08.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        150.120.000,00

Jumlah Kegiatan Pengobatan Masal Penyakit Kaki Gajah        227.180.000,00

1.02.0100.08.04 Pemeriksaan Sampel IMS dan HIV AIDS

1.02.0100.08.04.5.2.1 Belanja Pegawai          1.450.800,00

1.02.0100.08.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         45.490.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeriksaan Sampel IMS dan HIV AIDS         46.940.800,00

1.02.0100.08.09 Penyehatan Air Bersih Untuk Masyarakat 
Berpenghasilan Rendah

1.02.0100.08.09.5.2.1 Belanja Pegawai         13.614.300,00

1.02.0100.08.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.260.000,00

Jumlah Kegiatan Penyehatan Air Bersih Untuk Masyarakat 
Berpenghasilan Rendah

        26.874.300,00

    10.633.590.250,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

    18.105.691.248,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)    (17.949.230.568,00)

 59



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Rumah Sakit Umum Daerah1.02.0200

1.02 Kesehatan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.02.0200.00.00.4 PENDAPATAN DAERAH

1.02.0200.00.00.4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH

     3.836.561.700,001.02.0200.00.00.4.1.2 Restribusi Daerah

     3.836.561.700,00Jumlah PENDAPATAN ASLI DAERAH

     3.836.561.700,00Jumlah Pendapatan

1.02.0200.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.02.0200.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai      6.927.035.000,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG      6.927.035.000,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.02.0200.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.02.0200.01.01 Pelaksanaan Lembur

1.02.0200.01.01.5.2.1 Belanja Pegawai        134.756.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur        134.756.000,00

1.02.0200.01.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air, 
Listrik

1.02.0200.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        161.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air, 
Listrik

       161.400.000,00

1.02.0200.01.03 Belanja Alat Listrik Dan Elektronik

1.02.0200.01.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         29.540.000,00

Jumlah Kegiatan Belanja Alat Listrik Dan Elektronik         29.540.000,00

1.02.0200.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.02.0200.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         41.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor         41.000.000,00

1.02.0200.01.11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

1.02.0200.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         85.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan         85.000.000,00

1.02.0200.01.15 Penyediaan Bahan Bacaan Dan Peraturan 
Perundang- Undangan

1.02.0200.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan Dan Peraturan 
Perundang- Undangan

         2.400.000,00

1.02.0200.01.17 Penyediaan Makanan Dan Minuman Pegawai

1.02.0200.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        167.745.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan Dan Minuman Pegawai        167.745.000,00

1.02.0200.01.18 Rapat- Rapat Koordinasi Dan Konsultasi Keluar 
Daerah

1.02.0200.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        115.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat- Rapat Koordinasi Dan Konsultasi Keluar 
Daerah

       115.000.000,00

1.02.0200.01.19 Belanja Peralatan Kebersihan Dan Pembersih

 60



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.02.0200.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         89.722.500,00

Jumlah Kegiatan Belanja Peralatan Kebersihan Dan Pembersih         89.722.500,00

1.02.0200.01.20 Penyediaan Pengisian Tabung Gas

1.02.0200.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        573.660.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Pengisian Tabung Gas        573.660.000,00

1.02.0200.01.21 Penyediaan Spanduk Umbul- Umbul Daerah

1.02.0200.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Spanduk Umbul- Umbul Daerah          2.500.000,00

1.02.0200.01.22 Kesejahteraan Non PNS

1.02.0200.01.22.5.2.1 Belanja Pegawai         76.800.000,00

Jumlah Kegiatan Kesejahteraan Non PNS         76.800.000,00

1.02.0200.01.25 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik Listrik 
Penerangan Rumah Sakit

1.02.0200.01.25.5.2.1 Belanja Pegawai          2.642.900,00

1.02.0200.01.25.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        180.424.280,00

1.02.0200.01.25.5.2.3 Belanja Modal        235.841.115,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Instalasi Listrik Listrik 
Penerangan Rumah Sakit

       418.908.295,00

1.02.0200.01.26 Penyediaan Jasa Penguburan Jenazah

1.02.0200.01.26.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         15.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Penguburan Jenazah         15.400.000,00

1.02.0200.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.02.0200.02.11 Pengadaan Sarana  Kantor

1.02.0200.02.11.5.2.1 Belanja Pegawai          2.178.800,00

1.02.0200.02.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            800.000,00

1.02.0200.02.11.5.2.3 Belanja Modal        100.870.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Sarana  Kantor        103.848.800,00

1.02.0200.02.19 Pemeliharaan Rutin/ Berkala Alat- Alat Kesehatan 
Rumah Sakit

1.02.0200.02.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         57.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/ Berkala Alat- Alat Kesehatan 
Rumah Sakit

        57.000.000,00

1.02.0200.02.23 Renovasi Sarana Lingkungan

1.02.0200.02.23.5.2.1 Belanja Pegawai          2.741.050,00

1.02.0200.02.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.550.000,00

1.02.0200.02.23.5.2.3 Belanja Modal        242.621.000,00

Jumlah Kegiatan Renovasi Sarana Lingkungan        247.912.050,00

1.02.0200.02.24 Pemeliharaan Rutin/ Berkala Kendaraan Dinas RS

1.02.0200.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        147.664.800,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/ Berkala Kendaraan Dinas RS        147.664.800,00

1.02.0200.02.25 Pemeliharaan Gedung Kantor

1.02.0200.02.25.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        263.706.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Gedung Kantor        263.706.000,00

1.02.0200.02.26 Pengadaan Perlengkapan Rumah Tangga RS

1.02.0200.02.26.5.2.3 Belanja Modal         24.688.950,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Perlengkapan Rumah Tangga RS         24.688.950,00

1.02.0200.02.28 Pemeliharaan Rutin/ Berkala Peralatan Kantor

1.02.0200.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         55.640.000,00

 61



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/ Berkala Peralatan Kantor         55.640.000,00

1.02.0200.02.41 Rehabilitasi Rumah Dinas Dokter

1.02.0200.02.41.5.2.1 Belanja Pegawai          3.083.600,00

1.02.0200.02.41.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.550.000,00

1.02.0200.02.41.5.2.3 Belanja Modal        204.972.000,00

Jumlah Kegiatan Rehabilitasi Rumah Dinas Dokter        210.605.600,00

1.02.0200.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.02.0200.03.06 Pengadaan Pakaian Dinas Dan Pakaian Kerja

1.02.0200.03.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         56.682.500,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Pakaian Dinas Dan Pakaian Kerja         56.682.500,00

1.02.0200.05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 
Aparatur

1.02.0200.05.20 Penyusunan Standarisasi Operasional Prosedur

1.02.0200.05.20.5.2.1 Belanja Pegawai          5.215.000,00

1.02.0200.05.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         60.438.800,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Standarisasi Operasional Prosedur         65.653.800,00

1.02.0200.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.02.0200.06.01 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

1.02.0200.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

1.02.0200.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

        10.000.000,00

1.02.0200.07 Program Upaya Kesehatan

1.02.0200.07.05 Pengadaan Obat Dan Material Pendukung

1.02.0200.07.05.5.2.1 Belanja Pegawai          2.967.250,00

1.02.0200.07.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        918.669.801,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Obat Dan Material Pendukung        921.637.051,00

1.02.0200.07.06 Penyediaan Makanan Dan Minuman Pasien

1.02.0200.07.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        340.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan Dan Minuman Pasien        340.000.000,00

1.02.0200.07.07 Operasional Askes Sosial Dan Askeskin

1.02.0200.07.07.5.2.1 Belanja Pegawai        810.000.000,00

1.02.0200.07.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        972.000.000,00

Jumlah Kegiatan Operasional Askes Sosial Dan Askeskin      1.782.000.000,00

1.02.0200.07.15 Penyediaan Jasa Kegiatan Rumah Sakit

1.02.0200.07.15.5.2.1 Belanja Pegawai      1.398.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Kegiatan Rumah Sakit      1.398.600.000,00

1.02.0200.07.17 Pengadaan Generator Oksigen dan Alat Farmasi

1.02.0200.07.17.5.2.1 Belanja Pegawai          5.686.000,00

1.02.0200.07.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         12.500.000,00

1.02.0200.07.17.5.2.3 Belanja Modal      3.589.125.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Generator Oksigen dan Alat Farmasi      3.607.311.000,00

1.02.0200.07.21 Kemitraan Peningkatan Kualitas Dokter Dan 
Paramedis

1.02.0200.07.21.5.2.1 Belanja Pegawai         11.520.000,00

1.02.0200.07.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        148.820.000,00

 62



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Kemitraan Peningkatan Kualitas Dokter Dan 
Paramedis

       160.340.000,00

1.02.0200.07.23 Biaya Jasa Pemeriksaan Sampel Air

1.02.0200.07.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.000.000,00

Jumlah Kegiatan Biaya Jasa Pemeriksaan Sampel Air          5.000.000,00

    11.372.122.346,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

    18.299.157.346,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)    (14.462.595.646,00)

 63



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Dinas Pekerjaan Umum1.03.0100

1.03 Pekerjaan Umum

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.03.0100.00.00.4 PENDAPATAN DAERAH

1.03.0100.00.00.4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH

        43.750.000,001.03.0100.00.00.4.1.2 Restribusi Daerah

        43.750.000,00Jumlah PENDAPATAN ASLI DAERAH

        43.750.000,00Jumlah Pendapatan

1.03.0100.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.03.0100.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai      1.967.504.120,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG      1.967.504.120,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.03.0100.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.03.0100.01.01 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.03.0100.01.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         23.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor         23.000.000,00

1.03.0100.01.02 Penyediaan jasa komunikasi sumber daya air dan 
listrik

1.03.0100.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         22.560.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa komunikasi sumber daya air dan 
listrik

        22.560.000,00

1.03.0100.01.03 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 
Lampu Kantor

1.03.0100.01.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.750.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 
Lampu Kantor

         5.750.000,00

1.03.0100.01.04 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan

1.03.0100.01.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         24.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan barang cetakan dan penggandaan         24.000.000,00

1.03.0100.01.05 Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar 
Daerah

1.03.0100.01.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        186.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar 
Daerah

       186.000.000,00

1.03.0100.01.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

1.03.0100.01.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

         2.400.000,00

1.03.0100.01.07 Penyediaan Peralatan Kebersihan dan Bahan 
Pembersih

1.03.0100.01.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan Kebersihan dan Bahan 
Pembersih

         3.000.000,00

1.03.0100.01.08 Penyediaan Umbul-umbul, Spanduk dan Bendera

1.03.0100.01.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.150.000,00

 64



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Penyediaan Umbul-umbul, Spanduk dan Bendera          3.150.000,00

1.03.0100.01.09 Penyediaan Makanan dan Minuman

1.03.0100.01.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        210.975.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan dan Minuman        210.975.000,00

1.03.0100.01.10 Penyediaan Pakaian Dinas Kantor

1.03.0100.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.240.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Pakaian Dinas Kantor         10.240.000,00

1.03.0100.01.11 Pemeliharaan Rutin / Berkala Kendaraan Dinas / 
Operasional

1.03.0100.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        154.890.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / Berkala Kendaraan Dinas / 
Operasional

       154.890.000,00

1.03.0100.01.12 Pemeliharaan Rutin / Berkala Peralatan Kantor

1.03.0100.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         19.920.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / Berkala Peralatan Kantor         19.920.000,00

1.03.0100.01.13 Pelaksanaan Lembur

1.03.0100.01.13.5.2.1 Belanja Pegawai         14.976.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur         14.976.000,00

1.03.0100.01.14 Kesejahteraan Non PNS

1.03.0100.01.14.5.2.1 Belanja Pegawai         14.400.000,00

Jumlah Kegiatan Kesejahteraan Non PNS         14.400.000,00

1.03.0100.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.03.0100.02.01 Pengadaan Sarana Kantor

1.03.0100.02.01.5.2.1 Belanja Pegawai          2.109.250,00

1.03.0100.02.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

1.03.0100.02.01.5.2.3 Belanja Modal        138.522.500,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Sarana Kantor        143.031.750,00

1.03.0100.02.02 Pengadaaan Kendaraan Dinas / Operasional

1.03.0100.02.02.5.2.1 Belanja Pegawai          1.450.400,00

1.03.0100.02.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            550.000,00

1.03.0100.02.02.5.2.3 Belanja Modal         38.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaaan Kendaraan Dinas / Operasional         40.000.400,00

1.03.0100.02.03 Pengadaan Stumb Walls

1.03.0100.02.03.5.2.1 Belanja Pegawai          3.919.500,00

1.03.0100.02.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

1.03.0100.02.03.5.2.3 Belanja Modal        400.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Stumb Walls        406.319.500,00

1.03.0100.02.04 Pengadaan Alat Laboratorium Work Shop

1.03.0100.02.04.5.2.1 Belanja Pegawai          4.721.600,00

1.03.0100.02.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.800.000,00

1.03.0100.02.04.5.2.3 Belanja Modal        600.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Alat Laboratorium Work Shop        607.521.600,00

1.03.0100.02.05 Rehabilitasi Rumah Dinas

1.03.0100.02.05.5.2.1 Belanja Pegawai          4.364.100,00

1.03.0100.02.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

1.03.0100.02.05.5.2.3 Belanja Modal        250.000.000,00

 65



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Rehabilitasi Rumah Dinas        256.764.100,00

1.03.0100.02.06 Rehabilitasi Gedung Kantor

1.03.0100.02.06.5.2.1 Belanja Pegawai          3.065.000,00

1.03.0100.02.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            550.000,00

1.03.0100.02.06.5.2.3 Belanja Modal         35.200.000,00

Jumlah Kegiatan Rehabilitasi Gedung Kantor         38.815.000,00

1.03.0100.02.08 Perencanaan Teknis Bidang Infrastruktur

1.03.0100.02.08.5.2.1 Belanja Pegawai         13.722.800,00

1.03.0100.02.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        771.750.000,00

Jumlah Kegiatan Perencanaan Teknis Bidang Infrastruktur        785.472.800,00

1.03.0100.02.09 Pengaspalan Halaman Kantor BPKD

1.03.0100.02.09.5.2.1 Belanja Pegawai          5.917.600,00

1.03.0100.02.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.200.000,00

1.03.0100.02.09.5.2.3 Belanja Modal         61.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengaspalan Halaman Kantor BPKD         69.117.600,00

1.03.0100.02.10 Perencanaan Teknis DED Mesjid Agung Pemda 
Kabupaten Belitung

1.03.0100.02.10.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.03.0100.02.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Perencanaan Teknis DED Mesjid Agung Pemda 
Kabupaten Belitung

                 0,00

1.03.0100.02.11 Perencanaan Teknis DED Mess & Hotel Pemda 
Kab. Belitung di Pangkal Pinang

1.03.0100.02.11.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.03.0100.02.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Perencanaan Teknis DED Mess & Hotel Pemda 
Kab. Belitung di Pangkal Pinang

                 0,00

1.03.0100.02.12 Rehabilitasi Prasarana Air Bersih Perkotaan

1.03.0100.02.12.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.03.0100.02.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.03.0100.02.12.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Rehabilitasi Prasarana Air Bersih Perkotaan                  0,00

1.03.0100.02.13 Pembuatan DED Pembangunan Kolam Renang dan 
Lapangan Basket

1.03.0100.02.13.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.03.0100.02.13.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan DED Pembangunan Kolam Renang dan 
Lapangan Basket

                 0,00

1.03.0100.02.14 Rencana Investasi Pembangunan Jangka Menengah 
(RIPJM)

1.03.0100.02.14.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.03.0100.02.14.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Rencana Investasi Pembangunan Jangka Menengah 
(RIPJM)

                 0,00

1.03.0100.02.15 Pembuatan Podium Inspektur Upacara

1.03.0100.02.15.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.03.0100.02.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.03.0100.02.15.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Podium Inspektur Upacara                  0,00

 66



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.03.0100.02.16 Perencanaan DED Gedung DPRD Kabupaten 
Belitung

1.03.0100.02.16.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.03.0100.02.16.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Perencanaan DED Gedung DPRD Kabupaten 
Belitung

                 0,00

1.03.0100.02.17 Rehabilitasi Bangunan Informasi & Imigrasi dan 
Pembangunan Shelter di Tanjung Kelayang

1.03.0100.02.17.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.03.0100.02.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.03.0100.02.17.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Rehabilitasi Bangunan Informasi & Imigrasi dan 
Pembangunan Shelter di Tanjung Kelayang

                 0,00

1.03.0100.02.18 Pembuatan Sumur Bor, WC, Bilik Bilas dan Lampu 
Penerangan

1.03.0100.02.18.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.03.0100.02.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.03.0100.02.18.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Sumur Bor, WC, Bilik Bilas dan Lampu 
Penerangan

                 0,00

1.03.0100.02.19 Perbaikan Fasilitas AWR Buding

1.03.0100.02.19.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.03.0100.02.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.03.0100.02.19.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Perbaikan Fasilitas AWR Buding                  0,00

1.03.0100.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.03.0100.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

1.03.0100.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

1.03.0100.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

        10.000.000,00

1.03.0100.07 Program Rehabilitasi dan Pemeliharaan Jaringan 
Transportasi

1.03.0100.07.01 Peningkatan Dermaga Desa Suak Gual

1.03.0100.07.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.048.600,00

1.03.0100.07.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.600.000,00

1.03.0100.07.01.5.2.3 Belanja Modal        455.000.000,00

Jumlah Kegiatan Peningkatan Dermaga Desa Suak Gual        468.648.600,00

1.03.0100.07.02 Pemeliharaan Jalan Kabupaten

1.03.0100.07.02.5.2.1 Belanja Pegawai          9.120.800,00

1.03.0100.07.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.500.000,00

1.03.0100.07.02.5.2.3 Belanja Modal      4.747.200.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Jalan Kabupaten      4.769.820.800,00

1.03.0100.07.04 Pemeliharaan Berkala Jalan Dalam Kota 
Tanjungpandan (DAK)

1.03.0100.07.04.5.2.1 Belanja Pegawai          7.120.100,00

1.03.0100.07.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        186.850.000,00

1.03.0100.07.04.5.2.3 Belanja Modal      8.035.500.000,00

 67



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Berkala Jalan Dalam Kota 
Tanjungpandan (DAK)

     8.229.470.100,00

1.03.0100.07.06 Pemeliharaan Berkala Jalan Dalam Kota 
Tanjungpandan

1.03.0100.07.06.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.03.0100.07.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.03.0100.07.06.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Berkala Jalan Dalam Kota 
Tanjungpandan

                 0,00

1.03.0100.08 Program Peningkatan dan Pengembangan 
Jaringan Transportasi

1.03.0100.08.01 Peningkatan Jalan Lingkungan

1.03.0100.08.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.991.100,00

1.03.0100.08.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         61.850.000,00

1.03.0100.08.01.5.2.3 Belanja Modal      1.509.072.000,00

Jumlah Kegiatan Peningkatan Jalan Lingkungan      1.578.913.100,00

1.03.0100.08.02 Pembangunan Jalan Setapak Desa Gresik

1.03.0100.08.02.5.2.1 Belanja Pegawai          5.166.200,00

1.03.0100.08.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.800.000,00

1.03.0100.08.02.5.2.3 Belanja Modal        600.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan Jalan Setapak Desa Gresik        611.966.200,00

1.03.0100.08.03 Peningkatan Jalan dan Jembatan Kabupaten

1.03.0100.08.03.5.2.1 Belanja Pegawai          7.787.000,00

1.03.0100.08.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        283.250.000,00

1.03.0100.08.03.5.2.3 Belanja Modal     24.442.000.000,00

Jumlah Kegiatan Peningkatan Jalan dan Jembatan Kabupaten     24.733.037.000,00

1.03.0100.08.04 Peningkatan Jalan Dalam Kota Tanjungpandan 
(SILPA)

1.03.0100.08.04.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.03.0100.08.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.03.0100.08.04.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Peningkatan Jalan Dalam Kota Tanjungpandan 
(SILPA)

                 0,00

1.03.0100.08.05 Peningkatan dan Pembangunan Jalan ( SILPA )

1.03.0100.08.05.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.03.0100.08.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.03.0100.08.05.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Peningkatan dan Pembangunan Jalan ( SILPA )                  0,00

1.03.0100.08.07 Peningkatan Jalan  (SILPA)

1.03.0100.08.07.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.03.0100.08.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.03.0100.08.07.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Peningkatan Jalan  (SILPA)                  0,00

1.03.0100.08.13 Pembangunan Jalan Setapak Kelurahan Kota

1.03.0100.08.13.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.03.0100.08.13.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.03.0100.08.13.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan Jalan Setapak Kelurahan Kota                  0,00

 68



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.03.0100.08.14 Peningkatan Jalan Lingkungan Tahap II

1.03.0100.08.14.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.03.0100.08.14.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.03.0100.08.14.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Peningkatan Jalan Lingkungan Tahap II                  0,00

1.03.0100.09 Program Pengembangan Perkotaan dan Perdesaan

1.03.0100.09.01 Pembangunan Sarana Air Bersih (DAK)

1.03.0100.09.01.5.2.1 Belanja Pegawai          8.453.900,00

1.03.0100.09.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        111.750.000,00

1.03.0100.09.01.5.2.3 Belanja Modal      2.579.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan Sarana Air Bersih (DAK)      2.699.703.900,00

1.03.0100.09.02 Pengelolaan Jaringan Irigasi (DAK)

1.03.0100.09.02.5.2.1 Belanja Pegawai          9.787.700,00

1.03.0100.09.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         11.750.000,00

1.03.0100.09.02.5.2.3 Belanja Modal      1.820.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pengelolaan Jaringan Irigasi (DAK)      1.842.037.700,00

1.03.0100.09.03 Pembangunan Saluran Drainase dan Talud

1.03.0100.09.03.5.2.1 Belanja Pegawai         11.788.400,00

1.03.0100.09.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.500.000,00

1.03.0100.09.03.5.2.3 Belanja Modal      1.486.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan Saluran Drainase dan Talud      1.511.288.400,00

1.03.0100.09.04 Pembangunan Petak Toko Pasar Ikan (Lanjutan)

1.03.0100.09.04.5.2.1 Belanja Pegawai          7.120.100,00

1.03.0100.09.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         41.450.000,00

1.03.0100.09.04.5.2.3 Belanja Modal        685.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan Petak Toko Pasar Ikan (Lanjutan)        733.570.100,00

1.03.0100.09.05 Pembangunan City Club (Tahap II)

1.03.0100.09.05.5.2.1 Belanja Pegawai          7.120.100,00

1.03.0100.09.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.750.000,00

1.03.0100.09.05.5.2.3 Belanja Modal        750.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan City Club (Tahap II)        759.870.100,00

1.03.0100.09.06 Program Penanggulangan Kemiskinan di Perkotaan 
(P2KP) Tahun 2007

1.03.0100.09.06.5.2.1 Belanja Pegawai        135.000.000,00

1.03.0100.09.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Program Penanggulangan Kemiskinan di Perkotaan 
(P2KP) Tahun 2007

       135.000.000,00

1.03.0100.09.07 Pemeliharaan / Rehabilitasi Saluran Sungai

1.03.0100.09.07.5.2.1 Belanja Pegawai          6.619.600,00

1.03.0100.09.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.800.000,00

1.03.0100.09.07.5.2.3 Belanja Modal        250.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan / Rehabilitasi Saluran Sungai        259.419.600,00

1.03.0100.09.09 Pembangunan Saluran Drainase Tahap II

1.03.0100.09.09.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.03.0100.09.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.03.0100.09.09.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

 69



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Pembangunan Saluran Drainase Tahap II                  0,00

1.03.0100.09.10 Pemeliharaan & Rehabilitasi Saluran Air

1.03.0100.09.10.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.03.0100.09.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.03.0100.09.10.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan & Rehabilitasi Saluran Air                  0,00

1.03.0100.09.11 Peningkatan Prasarana Petak Toko Pasar Ikan

1.03.0100.09.11.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.03.0100.09.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.03.0100.09.11.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Peningkatan Prasarana Petak Toko Pasar Ikan                  0,00

1.03.0100.09.12 Pembangunan Mess Pemda Kab. Belitung di 
Pangkalpinang

1.03.0100.09.12.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.03.0100.09.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.03.0100.09.12.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan Mess Pemda Kab. Belitung di 
Pangkalpinang

                 0,00

1.03.0100.09.14 Pelaksanaan Program TMMD di Kecamatan Badau 
Kabupaten Belitung Tahun 2007

1.03.0100.09.14.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.03.0100.09.14.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.03.0100.09.14.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Program TMMD di Kecamatan Badau 
Kabupaten Belitung Tahun 2007

                 0,00

1.03.0100.09.15 Pematangan Lahan dan Jaringan Infrastruktur 
Perumahan PNS/POLRI/TNI dan Masyarakat di 
desa Perawas

1.03.0100.09.15.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.03.0100.09.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.03.0100.09.15.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pematangan Lahan dan Jaringan Infrastruktur 
Perumahan PNS/POLRI/TNI dan Masyarakat di 
desa Perawas

                 0,00

1.03.0100.09.18 Rehabilitasi Jaringan Produksi dan distribusi PDAM

1.03.0100.09.18.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.03.0100.09.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.03.0100.09.18.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Rehabilitasi Jaringan Produksi dan distribusi PDAM                  0,00

    51.385.049.350,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

    53.352.553.470,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)    (53.308.803.470,00)

 70



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Badan Perencanaan Pembangunan Daerah1.06.0100

1.06 Perencanaan Pembangunan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.06.0100.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.06.0100.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai      1.003.986.350,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG      1.003.986.350,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.06.0100.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.06.0100.01.02 Penyediaan Jasa Komunikasi Sumber Daya Air dan 
Listrik

1.06.0100.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         60.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi Sumber Daya Air dan 
Listrik

        60.000.000,00

1.06.0100.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.06.0100.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         36.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor         36.000.000,00

1.06.0100.01.11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

1.06.0100.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         45.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan         45.000.000,00

1.06.0100.01.12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik /Penerangan 
Bangunan Kantor

1.06.0100.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Instalasi Listrik /Penerangan 
Bangunan Kantor

        10.000.000,00

1.06.0100.01.15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

1.06.0100.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

1.06.0100.01.15.5.2.3 Belanja Modal          1.250.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

         3.650.000,00

1.06.0100.01.17 Penyediaan Makanan  dan Minuman

1.06.0100.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        113.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan  dan Minuman        113.600.000,00

1.06.0100.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan Konsultasi ke Luar 
Daerah

1.06.0100.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        270.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat-rapat koordinasi dan Konsultasi ke Luar 
Daerah

       270.000.000,00

1.06.0100.01.19 Kesejahteraan Non PNS

1.06.0100.01.19.5.2.1 Belanja Pegawai          9.600.000,00

Jumlah Kegiatan Kesejahteraan Non PNS          9.600.000,00

1.06.0100.01.20 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan kantor

1.06.0100.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         11.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan kantor         11.500.000,00

1.06.0100.01.21 Penyediaan Jasa Sewa Kendaraan

 71



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.06.0100.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          8.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Sewa Kendaraan          8.400.000,00

1.06.0100.01.22 Pelaksanaan Lembur

1.06.0100.01.22.5.2.1 Belanja Pegawai         27.202.500,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur         27.202.500,00

1.06.0100.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.06.0100.02.05 Pengadaan Kendaraan Dinas/Operasional

1.06.0100.02.05.5.2.1 Belanja Pegawai          1.986.000,00

1.06.0100.02.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            500.000,00

1.06.0100.02.05.5.2.3 Belanja Modal         32.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Kendaraan Dinas/Operasional         34.486.000,00

1.06.0100.02.13 Penataan halaman  kantor

1.06.0100.02.13.5.2.1 Belanja Pegawai          2.176.450,00

1.06.0100.02.13.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            500.000,00

1.06.0100.02.13.5.2.3 Belanja Modal         48.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penataan halaman  kantor         50.676.450,00

1.06.0100.02.22 Pemeliharaan Rutin / Berkala Gedung Kantor

1.06.0100.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         30.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / Berkala Gedung Kantor         30.000.000,00

1.06.0100.02.24 Pemeliharaan Rutin /Berkala kendaraan 
Dinas/Operasional

1.06.0100.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         60.680.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin /Berkala kendaraan 
Dinas/Operasional

        60.680.000,00

1.06.0100.02.30 Pemeliharaan Rutin / Berkala Peralatan Kantor

1.06.0100.02.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         28.575.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / Berkala Peralatan Kantor         28.575.000,00

1.06.0100.02.50 Pengadaan Sarana Kantor

1.06.0100.02.50.5.2.1 Belanja Pegawai          3.329.950,00

1.06.0100.02.50.5.2.3 Belanja Modal         57.434.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Sarana Kantor         60.763.950,00

1.06.0100.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.06.0100.03.02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta 
Perlengkapannya

1.06.0100.03.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.120.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Pakaian Dinas Beserta 
Perlengkapannya

         5.120.000,00

1.06.0100.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.06.0100.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja & Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

1.06.0100.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

1.06.0100.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja & Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

        10.000.000,00

1.06.0100.07 Program Peningkatan Kualitas Pelayanan Informasi 
Pembangunan

1.06.0100.07.03 Penyusunan Rencana Tata Ruang Kecamatan 
Badau dan Selat Nasik

1.06.0100.07.03.5.2.1 Belanja Pegawai         10.776.000,00

 72



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.06.0100.07.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa      1.026.060.550,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Rencana Tata Ruang Kecamatan 
Badau dan Selat Nasik

     1.036.836.550,00

1.06.0100.07.06 Penyusunan Data Statistik Pembangunan 
Kabupaten Belitung Tahun 2006

1.06.0100.07.06.5.2.1 Belanja Pegawai         55.920.700,00

1.06.0100.07.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        104.125.925,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Data Statistik Pembangunan 
Kabupaten Belitung Tahun 2006

       160.046.625,00

1.06.0100.07.08 Penyusunan Indek Pembangunan Manusia (IPM) 
Kabupaten Belitung

1.06.0100.07.08.5.2.1 Belanja Pegawai          9.599.600,00

1.06.0100.07.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        115.400.400,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Indek Pembangunan Manusia (IPM) 
Kabupaten Belitung

       125.000.000,00

1.06.0100.07.09 Pembinaan dan Administrasi Kegiatan P2KP Tahun 
2007

1.06.0100.07.09.5.2.1 Belanja Pegawai         66.006.000,00

1.06.0100.07.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         67.867.000,00

Jumlah Kegiatan Pembinaan dan Administrasi Kegiatan P2KP Tahun 
2007

       133.873.000,00

1.06.0100.07.10 Operasional Komunitas Litbang

1.06.0100.07.10.5.2.1 Belanja Pegawai         35.053.550,00

1.06.0100.07.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         20.027.945,00

Jumlah Kegiatan Operasional Komunitas Litbang         55.081.495,00

1.06.0100.07.11 Pembinaan dan Administrasi Kegiatan DAK  tahun 
2007

1.06.0100.07.11.5.2.1 Belanja Pegawai         26.001.200,00

1.06.0100.07.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         42.072.200,00

Jumlah Kegiatan Pembinaan dan Administrasi Kegiatan DAK  tahun 
2007

        68.073.400,00

1.06.0100.07.12 Penyusunan Laporan Keterangan 
Pertanggungjawaban (LKPJ) Bupati Belitung dan 
LAKIP Tahun 2006

1.06.0100.07.12.5.2.1 Belanja Pegawai        179.418.200,00

1.06.0100.07.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        107.825.800,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Keterangan 
Pertanggungjawaban (LKPJ) Bupati Belitung dan 
LAKIP Tahun 2006

       287.244.000,00

1.06.0100.07.14 Pembinaan dan Administrasi Daerah Tertinggal dan 
UNEP

1.06.0100.07.14.5.2.1 Belanja Pegawai         30.702.400,00

1.06.0100.07.14.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         42.741.200,00

Jumlah Kegiatan Pembinaan dan Administrasi Daerah Tertinggal dan 
UNEP

        73.443.600,00

1.06.0100.07.19 Studi Kelayakan Pusat Rekreasi Tanjungpendam

1.06.0100.07.19.5.2.1 Belanja Pegawai          9.440.950,00

1.06.0100.07.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        293.045.550,00

Jumlah Kegiatan Studi Kelayakan Pusat Rekreasi Tanjungpendam        302.486.500,00

1.06.0100.07.22 Master Plan PDAM

1.06.0100.07.22.5.2.1 Belanja Pegawai         11.440.950,00

1.06.0100.07.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        384.037.550,00

Jumlah Kegiatan Master Plan PDAM        395.478.500,00

 73



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.06.0100.07.23 Pengadaan Wareles Area Network (WAN)

1.06.0100.07.23.5.2.1 Belanja Pegawai          3.300.200,00

1.06.0100.07.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.250.000,00

1.06.0100.07.23.5.2.3 Belanja Modal        398.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Wareles Area Network (WAN)        415.050.200,00

1.06.0100.07.26 Penyusunan  Master Plan Rumah Sakit

1.06.0100.07.26.5.2.1 Belanja Pegawai         10.554.350,00

1.06.0100.07.26.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        324.255.350,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan  Master Plan Rumah Sakit        334.809.700,00

1.06.0100.07.27 Survey Monitoring dan Evaluasi Kegiatan 
Pembangunan Daerah Tahun Anggaran 2007

1.06.0100.07.27.5.2.1 Belanja Pegawai         12.951.500,00

1.06.0100.07.27.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         39.173.825,00

Jumlah Kegiatan Survey Monitoring dan Evaluasi Kegiatan 
Pembangunan Daerah Tahun Anggaran 2007

        52.125.325,00

1.06.0100.07.28 Penyusunan Kebijakan Umum APBD serta Prioritas 
Plafon Anggaran Sementara

1.06.0100.07.28.5.2.1 Belanja Pegawai        161.599.700,00

1.06.0100.07.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         48.095.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Kebijakan Umum APBD serta Prioritas 
Plafon Anggaran Sementara

       209.694.700,00

1.06.0100.07.29 Perencanaan Pembangunan Kabupaten Belitung 
tahun 2008

1.06.0100.07.29.5.2.1 Belanja Pegawai        125.774.600,00

1.06.0100.07.29.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        110.882.000,00

Jumlah Kegiatan Perencanaan Pembangunan Kabupaten Belitung 
tahun 2008

       236.656.600,00

1.06.0100.07.30 Pencetakan Ulang Buku Data Statistik Th. 1999 - 
2005

1.06.0100.07.30.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.06.0100.07.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Pencetakan Ulang Buku Data Statistik Th. 1999 - 
2005

                 0,00

     4.761.154.095,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

     5.765.140.445,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)     (5.765.140.445,00)

 74



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Dinas Perhubungan Dan Pariwisata1.07.0100

1.07 Perhubungan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.07.0100.00.00.4 PENDAPATAN DAERAH

1.07.0100.00.00.4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH

       343.895.600,001.07.0100.00.00.4.1.2 Restribusi Daerah

                 0,001.07.0100.00.00.4.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah

       343.895.600,00Jumlah PENDAPATAN ASLI DAERAH

       343.895.600,00Jumlah Pendapatan

1.07.0100.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.07.0100.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai      1.965.589.188,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG      1.965.589.188,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.07.0100.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.07.0100.01.03 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

1.07.0100.01.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         59.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

        59.000.000,00

1.07.0100.01.04 Penyediaan Makan dan Minum

1.07.0100.01.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        283.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makan dan Minum        283.200.000,00

1.07.0100.01.07 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan

1.07.0100.01.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         55.770.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan         55.770.000,00

1.07.0100.01.08 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Keluar 
Daerah

1.07.0100.01.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        155.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Keluar 
Daerah

       155.000.000,00

1.07.0100.01.09 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.07.0100.01.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         46.800.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor         46.800.000,00

1.07.0100.01.10 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-Undangan

1.07.0100.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.300.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-Undangan

         7.300.000,00

1.07.0100.01.11 Penyediaan Alat Listrik dan Elektronik

1.07.0100.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         12.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Listrik dan Elektronik         12.000.000,00

1.07.0100.01.12 Penyediaan Peralatan Kebersihan dan Bahan 
Pembersih

1.07.0100.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         18.000.000,00

 75



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan Kebersihan dan Bahan 
Pembersih

        18.000.000,00

1.07.0100.01.13 Penyediaan Spanduk, Umbul-Umbul dan Bendera

1.07.0100.01.13.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          8.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Spanduk, Umbul-Umbul dan Bendera          8.000.000,00

1.07.0100.01.14 Penyediaan Bahan Obat Obatan

1.07.0100.01.14.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Obat Obatan          6.000.000,00

1.07.0100.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.07.0100.02.01 Pengadaan Kendaraan Dinas / Operasional

1.07.0100.02.01.5.2.1 Belanja Pegawai          1.787.500,00

1.07.0100.02.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.280.000,00

1.07.0100.02.01.5.2.3 Belanja Modal         60.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Kendaraan Dinas / Operasional         63.067.500,00

1.07.0100.02.02 Pemeliharana Rutin / berkala Peralataan Gedung 
Kantor

1.07.0100.02.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         98.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharana Rutin / berkala Peralataan Gedung 
Kantor

        98.000.000,00

1.07.0100.02.03 Pemeliharaan Rutin Berkala Peralatan Kantor

1.07.0100.02.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        198.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin Berkala Peralatan Kantor        198.500.000,00

1.07.0100.02.04 Peningkatan Pagar dan Pembuatan Taman Kantor 
Dinas dan Gapura

1.07.0100.02.04.5.2.1 Belanja Pegawai          1.807.000,00

1.07.0100.02.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

1.07.0100.02.04.5.2.3 Belanja Modal        131.112.500,00

Jumlah Kegiatan Peningkatan Pagar dan Pembuatan Taman Kantor 
Dinas dan Gapura

       134.119.500,00

1.07.0100.02.05 Pengadaan Sarana Kantor

1.07.0100.02.05.5.2.1 Belanja Pegawai          1.549.600,00

1.07.0100.02.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         44.054.000,00

1.07.0100.02.05.5.2.3 Belanja Modal        146.735.650,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Sarana Kantor        192.339.250,00

1.07.0100.02.06 Pembangunan Gudang Kantor

1.07.0100.02.06.5.2.1 Belanja Pegawai          1.193.200,00

1.07.0100.02.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

1.07.0100.02.06.5.2.3 Belanja Modal         45.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan Gudang Kantor         47.893.200,00

1.07.0100.02.07 Pemeliharaan Rutin / Berkala Kendaraan Dinas / 
Operasional

1.07.0100.02.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         72.845.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / Berkala Kendaraan Dinas / 
Operasional

        72.845.000,00

1.07.0100.02.08 Pengadaan sarana prasarana kantor UPTD

1.07.0100.02.08.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.07.0100.02.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.07.0100.02.08.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan sarana prasarana kantor UPTD                  0,00

 76



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.07.0100.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.07.0100.03.01 Pengadaan Pakaian  Kerja Lapangan

1.07.0100.03.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         12.050.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Pakaian  Kerja Lapangan         12.050.000,00

1.07.0100.03.02 Penyediaan Pakai Dinas dan Atributnya

1.07.0100.03.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          8.800.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Pakai Dinas dan Atributnya          8.800.000,00

1.07.0100.03.06 Pelaksanaan Lembur

1.07.0100.03.06.5.2.1 Belanja Pegawai         60.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur         60.000.000,00

1.07.0100.03.07 Kesejahteraan Non PNS

1.07.0100.03.07.5.2.1 Belanja Pegawai        110.400.000,00

Jumlah Kegiatan Kesejahteraan Non PNS        110.400.000,00

1.07.0100.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.07.0100.06.01 Penyusunan laporan kinerja dan ikhtisar realisasi 
kinerja SKPD

1.07.0100.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

1.07.0100.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan kinerja dan ikhtisar realisasi 
kinerja SKPD

        10.000.000,00

1.07.0100.07 Program Peningkatan Fungsi dan Pengembangan 
Fasilitas Pelayanan Transformasi

1.07.0100.07.01 Pengadaan dan Pemasangan Rambu lalu Lintas

1.07.0100.07.01.5.2.1 Belanja Pegawai          3.253.250,00

1.07.0100.07.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

1.07.0100.07.01.5.2.3 Belanja Modal        308.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan dan Pemasangan Rambu lalu Lintas        314.253.250,00

1.07.0100.07.02 Pengadaan dan Pemasangan Traffic Light

1.07.0100.07.02.5.2.1 Belanja Pegawai          3.021.850,00

1.07.0100.07.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.800.000,00

1.07.0100.07.02.5.2.3 Belanja Modal        480.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan dan Pemasangan Traffic Light        485.821.850,00

1.07.0100.07.03 Penataan  Terminal Bus Tanjungpandan

1.07.0100.07.03.5.2.1 Belanja Pegawai          1.172.600,00

1.07.0100.07.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.280.000,00

1.07.0100.07.03.5.2.3 Belanja Modal        250.550.000,00

Jumlah Kegiatan Penataan  Terminal Bus Tanjungpandan        253.002.600,00

1.07.0100.07.04 Pembuatan Sumur Bor

1.07.0100.07.04.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.07.0100.07.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.07.0100.07.04.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Sumur Bor                  0,00

1.07.0100.21 Pengembangan Objek dan Produk Wisata

1.07.0100.21.01 Pembinaan Dan Pengembangan Kesenian Daerah

1.07.0100.21.01.5.2.1 Belanja Pegawai         28.650.050,00

1.07.0100.21.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         99.410.000,00

Jumlah Kegiatan Pembinaan Dan Pengembangan Kesenian Daerah        128.060.050,00

 77



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.07.0100.21.02 Pembuatan  Pelataran Parkir dan Drainase

1.07.0100.21.02.5.2.1 Belanja Pegawai          1.687.400,00

1.07.0100.21.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

1.07.0100.21.02.5.2.3 Belanja Modal         93.004.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan  Pelataran Parkir dan Drainase         95.891.400,00

1.07.0100.21.03 Pembuatan Petak Kios

1.07.0100.21.03.5.2.1 Belanja Pegawai          1.687.400,00

1.07.0100.21.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

1.07.0100.21.03.5.2.3 Belanja Modal         94.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Petak Kios         96.887.400,00

1.07.0100.21.04 Pembangunan shelter

1.07.0100.21.04.5.2.1 Belanja Pegawai          1.687.400,00

1.07.0100.21.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

1.07.0100.21.04.5.2.3 Belanja Modal         60.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan shelter         62.887.400,00

1.07.0100.21.05 Pembangunan Gedung Kantor UPTD Taman 
Hiburan

1.07.0100.21.05.5.2.1 Belanja Pegawai          1.944.800,00

1.07.0100.21.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.100.000,00

1.07.0100.21.05.5.2.3 Belanja Modal         96.400.000,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan Gedung Kantor UPTD Taman 
Hiburan

        99.444.800,00

1.07.0100.21.06 Pembuatan Taman dan Fasilitas Bermain Anak

1.07.0100.21.06.5.2.1 Belanja Pegawai          2.321.800,00

1.07.0100.21.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

1.07.0100.21.06.5.2.3 Belanja Modal         90.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Taman dan Fasilitas Bermain Anak         93.521.800,00

1.07.0100.21.07 Pengadaan Lampu Penerangan Taman  dan Lampu 
Hias

1.07.0100.21.07.5.2.1 Belanja Pegawai          1.944.800,00

1.07.0100.21.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            900.000,00

1.07.0100.21.07.5.2.3 Belanja Modal         70.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Lampu Penerangan Taman  dan Lampu 
Hias

        72.844.800,00

1.07.0100.21.08 Pembuatan Pagar

1.07.0100.21.08.5.2.1 Belanja Pegawai          1.944.800,00

1.07.0100.21.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.280.000,00

1.07.0100.21.08.5.2.3 Belanja Modal         94.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Pagar         97.224.800,00

1.07.0100.21.09 Penataan Museum dan Kebun Binatang

1.07.0100.21.09.5.2.1 Belanja Pegawai          3.150.550,00

1.07.0100.21.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        190.500.000,00

1.07.0100.21.09.5.2.3 Belanja Modal        438.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penataan Museum dan Kebun Binatang        632.150.550,00

1.07.0100.21.10 Pembangunan Rumah Adat Belitung

1.07.0100.21.10.5.2.1 Belanja Pegawai          3.975.400,00

1.07.0100.21.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.400.000,00

 78



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.07.0100.21.10.5.2.3 Belanja Modal        964.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan Rumah Adat Belitung        971.375.400,00

1.07.0100.21.11 Bimbingan/Penyuluhan Perlindungan Barang Muatan 
Kapal Tenggelam

1.07.0100.21.11.5.2.1 Belanja Pegawai          9.464.850,00

1.07.0100.21.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         36.079.500,00

Jumlah Kegiatan Bimbingan/Penyuluhan Perlindungan Barang Muatan 
Kapal Tenggelam

        45.544.350,00

1.07.0100.21.12 Pengiriman Barang Koleksi Museum

1.07.0100.21.12.5.2.1 Belanja Pegawai          1.787.500,00

1.07.0100.21.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         27.230.000,00

Jumlah Kegiatan Pengiriman Barang Koleksi Museum         29.017.500,00

1.07.0100.21.13 Pembangunan Beton Pembatas Jalan Lingkungan, 
Penimbunan dan Pengadaan Tanaman

1.07.0100.21.13.5.2.1 Belanja Pegawai          1.752.500,00

1.07.0100.21.13.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

1.07.0100.21.13.5.2.3 Belanja Modal         64.050.000,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan Beton Pembatas Jalan Lingkungan, 
Penimbunan dan Pengadaan Tanaman

        67.002.500,00

1.07.0100.21.14 Pembangunan Beton Pembatas Jalan Lingkungan, 
Penimbunan dan Pengadaan Tanaman (Lanjutan)

1.07.0100.21.14.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.07.0100.21.14.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.07.0100.21.14.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan Beton Pembatas Jalan Lingkungan, 
Penimbunan dan Pengadaan Tanaman (Lanjutan)

                 0,00

1.07.0100.21.15 Perbaikan Jalan Pedestrian

1.07.0100.21.15.5.2.1 Belanja Pegawai          1.996.600,00

1.07.0100.21.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.300.000,00

1.07.0100.21.15.5.2.3 Belanja Modal         45.000.000,00

Jumlah Kegiatan Perbaikan Jalan Pedestrian         48.296.600,00

1.07.0100.21.17 Bimbingan / Penyuluhan Perlindungan Barang 
Muatan Kapal Tenggelam Angkatan II

1.07.0100.21.17.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.07.0100.21.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Bimbingan / Penyuluhan Perlindungan Barang 
Muatan Kapal Tenggelam Angkatan II

                 0,00

1.07.0100.21.18 Pemasangan Conblok Halaman Kantor

1.07.0100.21.18.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.07.0100.21.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.07.0100.21.18.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pemasangan Conblok Halaman Kantor                  0,00

1.07.0100.21.19 Pembuatan Pelataran Parkir Pantai Tanjung 
Pendam (Lanjutan)

1.07.0100.21.19.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.07.0100.21.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.07.0100.21.19.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Pelataran Parkir Pantai Tanjung 
Pendam (Lanjutan)

                 0,00

1.07.0100.21.20 Pembangunan Rumah Penjaga Pantai Wisata 
Tanjung Pendam

 79



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.07.0100.21.20.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.07.0100.21.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.07.0100.21.20.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan Rumah Penjaga Pantai Wisata 
Tanjung Pendam

                 0,00

1.07.0100.21.23 Pengadaan Alat Musik Tradisional

1.07.0100.21.23.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.07.0100.21.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.07.0100.21.23.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Alat Musik Tradisional                  0,00

1.07.0100.27 Program Pemasaran Pariwisata

1.07.0100.27.01 Pemilihan dan Pembinaan Bujang Dayang Belitong 
Tahun 2007

1.07.0100.27.01.5.2.1 Belanja Pegawai         12.798.800,00

1.07.0100.27.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         82.645.000,00

Jumlah Kegiatan Pemilihan dan Pembinaan Bujang Dayang Belitong 
Tahun 2007

        95.443.800,00

1.07.0100.27.02 Pagelaran Kesenian Kab. Belitung

1.07.0100.27.02.5.2.1 Belanja Pegawai          2.098.800,00

1.07.0100.27.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         80.960.000,00

Jumlah Kegiatan Pagelaran Kesenian Kab. Belitung         83.058.800,00

1.07.0100.27.03 Gebyar Wisata Belitung Tahun 2007

1.07.0100.27.03.5.2.1 Belanja Pegawai         35.355.950,00

1.07.0100.27.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        221.831.000,00

Jumlah Kegiatan Gebyar Wisata Belitung Tahun 2007        257.186.950,00

1.07.0100.27.04 Bimbingan Teknis Kepariwisataan

1.07.0100.27.04.5.2.1 Belanja Pegawai          2.442.000,00

1.07.0100.27.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         55.873.500,00

Jumlah Kegiatan Bimbingan Teknis Kepariwisataan         58.315.500,00

1.07.0100.27.05 Paket Acara Kesenian " Pesona Budaya Belitung "

1.07.0100.27.05.5.2.1 Belanja Pegawai         20.209.900,00

1.07.0100.27.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        200.756.000,00

Jumlah Kegiatan Paket Acara Kesenian " Pesona Budaya Belitung "        220.965.900,00

1.07.0100.27.06 Pagelaran dalam rangka Sail Indonesia 2007

1.07.0100.27.06.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.07.0100.27.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Pagelaran dalam rangka Sail Indonesia 2007                  0,00

1.07.0100.27.07 Pengadaan Baleho, Banner dan Spanduk dalam 
Rangka Sail Indonesia 2007

1.07.0100.27.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Baleho, Banner dan Spanduk dalam 
Rangka Sail Indonesia 2007

                 0,00

1.07.0100.31 Program Pembangunan Prasarana dan Fasilitas 
Perhubungan

1.07.0100.31.01 Pembangunan Trestle Pelabuhan Tanjung Batu

1.07.0100.31.01.5.2.1 Belanja Pegawai          4.437.550,00

1.07.0100.31.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         90.450.000,00

1.07.0100.31.01.5.2.3 Belanja Modal      3.549.500.000,00

 80



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Pembangunan Trestle Pelabuhan Tanjung Batu      3.644.387.550,00

1.07.0100.31.02 Pengadaan dan Pemasangan Lampu Menara 
Navigasi Pantai

1.07.0100.31.02.5.2.1 Belanja Pegawai          3.255.850,00

1.07.0100.31.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

1.07.0100.31.02.5.2.3 Belanja Modal        175.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan dan Pemasangan Lampu Menara 
Navigasi Pantai

       181.255.850,00

1.07.0100.34 Program Pembangunan Prasarana dan Fasilitas 
Perhubungan

1.07.0100.34.01 Pemeliharaan Rutin Berkala KK. Cerucuk

1.07.0100.34.01.5.2.1 Belanja Pegawai         50.400.000,00

1.07.0100.34.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         76.700.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin Berkala KK. Cerucuk        127.100.000,00

     9.920.025.850,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

    11.885.615.038,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)    (11.541.719.438,00)

 81



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Dinas Lingkungan Hidup1.08.0100

1.08 Lingkungan Hidup

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.08.0100.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.08.0100.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        961.340.600,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        961.340.600,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.08.0100.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.08.0100.01.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Airi dan 
Listrik

1.08.0100.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         12.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Airi dan 
Listrik

        12.000.000,00

1.08.0100.01.08 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor

1.08.0100.01.08.5.2.1 Belanja Pegawai          5.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor          5.200.000,00

1.08.0100.01.09 Penyediaan Alat Kebersihan dan Bahan Pembersih

1.08.0100.01.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Kebersihan dan Bahan Pembersih          3.000.000,00

1.08.0100.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.08.0100.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         18.650.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor         18.650.000,00

1.08.0100.01.11 Belanja Cetak dan Penggandaan

1.08.0100.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.350.000,00

Jumlah Kegiatan Belanja Cetak dan Penggandaan          9.350.000,00

1.08.0100.01.12 Penyediaan Komponen Alat Listrik

1.08.0100.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Alat Listrik          2.500.000,00

1.08.0100.01.15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

1.08.0100.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

         2.400.000,00

1.08.0100.01.17 Penyediaan Makanan dan Minuman

1.08.0100.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         65.708.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan dan Minuman         65.708.000,00

1.08.0100.01.18 Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke luar 
daerah

1.08.0100.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        126.080.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke luar 
daerah

       126.080.000,00

1.08.0100.01.19 Penyediaan Spanduk, Umbull-umbul dan Bendera

1.08.0100.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.960.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Spanduk, Umbull-umbul dan Bendera          2.960.000,00

 82



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.08.0100.01.20 Pelaksanaan Kegiatan Lembur

1.08.0100.01.20.5.2.1 Belanja Pegawai         12.636.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan Lembur         12.636.000,00

1.08.0100.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.08.0100.02.05 Pengadaan Kendaraan Dinas / Operasional

1.08.0100.02.05.5.2.1 Belanja Pegawai          1.872.000,00

1.08.0100.02.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.332.130,00

1.08.0100.02.05.5.2.3 Belanja Modal         35.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Kendaraan Dinas / Operasional         38.204.130,00

1.08.0100.02.07 Perbaikan Rabat dan Drainase

1.08.0100.02.07.5.2.1 Belanja Pegawai          2.090.400,00

1.08.0100.02.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.332.130,00

1.08.0100.02.07.5.2.3 Belanja Modal         14.100.000,00

Jumlah Kegiatan Perbaikan Rabat dan Drainase         17.522.530,00

1.08.0100.02.08 Pengadaan Pakaian Dinas dan Atributnya

1.08.0100.02.08.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.08.0100.02.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Pakaian Dinas dan Atributnya                  0,00

1.08.0100.02.11 Pengadaan Peralatan dan Sarana Kantor

1.08.0100.02.11.5.2.1 Belanja Pegawai          1.423.500,00

1.08.0100.02.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.412.095,00

1.08.0100.02.11.5.2.3 Belanja Modal         40.688.500,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Peralatan dan Sarana Kantor         43.524.095,00

1.08.0100.02.12 Pembuatan Taman Kantor

1.08.0100.02.12.5.2.1 Belanja Pegawai          1.756.950,00

1.08.0100.02.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.320.130,00

1.08.0100.02.12.5.2.3 Belanja Modal         20.160.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Taman Kantor         28.237.080,00

1.08.0100.02.13 Pengadaan Peralatan Laboratorium Lingkungan

1.08.0100.02.13.5.2.1 Belanja Pegawai          3.789.500,00

1.08.0100.02.13.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.270.000,00

1.08.0100.02.13.5.2.3 Belanja Modal        494.789.300,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Peralatan Laboratorium Lingkungan        501.848.800,00

1.08.0100.02.14 Pembangunan Gedung Laboratorium (DAK)

1.08.0100.02.14.5.2.1 Belanja Pegawai          6.138.600,00

1.08.0100.02.14.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.320.000,00

1.08.0100.02.14.5.2.3 Belanja Modal        400.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan Gedung Laboratorium (DAK)        408.458.600,00

1.08.0100.02.22 Pemeliharaan  Rutin / Berkala  Gedung Kantor

1.08.0100.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan  Rutin / Berkala  Gedung Kantor          4.000.000,00

1.08.0100.02.24 Pemeliharaan Rutin / Berkala Kendaraan Dinas  
Operasional

1.08.0100.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         23.070.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / Berkala Kendaraan Dinas  
Operasional

        23.070.000,00

 83



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.08.0100.02.28 Pemeliharaan Rutin/berkala peralatan gedung kantor

1.08.0100.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/berkala peralatan gedung kantor          4.500.000,00

1.08.0100.05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 
Aparatur

1.08.0100.05.01 Pelatihan Penggunaan Alat Laboratorium 
Lingkungan

1.08.0100.05.01.5.2.1 Belanja Pegawai          8.397.000,00

1.08.0100.05.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         15.930.480,00

Jumlah Kegiatan Pelatihan Penggunaan Alat Laboratorium 
Lingkungan

        24.327.480,00

1.08.0100.05.03 Kaderisasi Konservasi dan Workshop Indonesia 
Hijau

1.08.0100.05.03.5.2.1 Belanja Pegawai         17.685.100,00

1.08.0100.05.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         18.215.675,00

Jumlah Kegiatan Kaderisasi Konservasi dan Workshop Indonesia 
Hijau

        35.900.775,00

1.08.0100.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.08.0100.06.01 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

1.08.0100.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

1.08.0100.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

        10.000.000,00

1.08.0100.07 Program Rehabilitasi dan Pemulihan Kualitas 
Lingkungan Hidup

1.08.0100.07.02 Penghijauan Pesisir Pantai Desa Pulau Sumedang

1.08.0100.07.02.5.2.1 Belanja Pegawai          8.325.450,00

1.08.0100.07.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.834.595,00

1.08.0100.07.02.5.2.3 Belanja Modal         32.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penghijauan Pesisir Pantai Desa Pulau Sumedang         47.660.045,00

1.08.0100.07.03 Koordinasi Penilaian Kota Sehat / Adipura

1.08.0100.07.03.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.08.0100.07.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Koordinasi Penilaian Kota Sehat / Adipura                  0,00

1.08.0100.07.04 Penataan Ruang Terbuka Hijau

1.08.0100.07.04.5.2.1 Belanja Pegawai          7.353.450,00

1.08.0100.07.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         33.747.470,00

1.08.0100.07.04.5.2.3 Belanja Modal          2.552.500,00

Jumlah Kegiatan Penataan Ruang Terbuka Hijau         43.653.420,00

1.08.0100.07.05 Pembersihan Kolong Keramik

1.08.0100.07.05.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.08.0100.07.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.08.0100.07.05.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pembersihan Kolong Keramik                  0,00

1.08.0100.07.06 Peningkatan Sarana Air Kolong

1.08.0100.07.06.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.08.0100.07.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.08.0100.07.06.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

 84



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Peningkatan Sarana Air Kolong                  0,00

1.08.0100.08 Program Pengelolaan SDA Melalui Penerapan 
Teknologi Ramah Lingkungan

1.08.0100.08.03 Pembuatan Jeruji Penangkap Sampah

1.08.0100.08.03.5.2.1 Belanja Pegawai          2.316.500,00

1.08.0100.08.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.392.130,00

1.08.0100.08.03.5.2.3 Belanja Modal         20.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Jeruji Penangkap Sampah         23.708.630,00

     1.515.099.585,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

     2.476.440.185,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)     (2.476.440.185,00)

 85



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Dinas Pengelolaan Pasar Dan Kebersihan1.08.0200

1.08 Lingkungan Hidup

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.08.0200.00.00.4 PENDAPATAN DAERAH

1.08.0200.00.00.4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH

       629.219.976,001.08.0200.00.00.4.1.2 Restribusi Daerah

       629.219.976,00Jumlah PENDAPATAN ASLI DAERAH

       629.219.976,00Jumlah Pendapatan

1.08.0200.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.08.0200.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        856.562.648,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        856.562.648,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.08.0200.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.08.0200.01.02 Pengadaan spanduk, Umbul-umbul / Bendera

1.08.0200.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.006.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan spanduk, Umbul-umbul / Bendera          4.006.000,00

1.08.0200.01.03 Belanja Jasa  Pegawai Non PNS

1.08.0200.01.03.5.2.1 Belanja Pegawai        904.200.000,00

1.08.0200.01.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         22.700.000,00

Jumlah Kegiatan Belanja Jasa  Pegawai Non PNS        926.900.000,00

1.08.0200.01.09 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

1.08.0200.01.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         11.700.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

        11.700.000,00

1.08.0200.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.08.0200.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         33.563.250,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor         33.563.250,00

1.08.0200.01.11 Penyediaan Barang Cetakan

1.08.0200.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         19.870.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan         19.870.000,00

1.08.0200.01.12 Pembelian BBM

1.08.0200.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        199.440.000,00

Jumlah Kegiatan Pembelian BBM        199.440.000,00

1.08.0200.01.13 Penyediaan Peralatan Kebersihan dan Bahan 
Pembersih Kantor

1.08.0200.01.13.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.534.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan Kebersihan dan Bahan 
Pembersih Kantor

         9.534.000,00

1.08.0200.01.14 Penyediaan Alat Listrik dan Elektronik

1.08.0200.01.14.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Listrik dan Elektronik          4.500.000,00

1.08.0200.01.15 Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Perundang-undangan

 86



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.08.0200.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Perundang-undangan

         2.400.000,00

1.08.0200.01.17 Penyediaan  Makanan dan Minuman

1.08.0200.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        103.596.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan  Makanan dan Minuman        103.596.000,00

1.08.0200.01.18 Rapat - rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan 
Luar daerah

1.08.0200.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         54.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat - rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan 
Luar daerah

        54.000.000,00

1.08.0200.01.19 Pengadaan Peralatan Petugas Kebersihan

1.08.0200.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         41.220.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Peralatan Petugas Kebersihan         41.220.000,00

1.08.0200.01.20 Lembur harian

1.08.0200.01.20.5.2.1 Belanja Pegawai         29.250.000,00

Jumlah Kegiatan Lembur harian         29.250.000,00

1.08.0200.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.08.0200.02.01 Pengadaan Sarana Kantor

1.08.0200.02.01.5.2.1 Belanja Pegawai          1.037.400,00

1.08.0200.02.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            400.000,00

1.08.0200.02.01.5.2.3 Belanja Modal         47.945.500,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Sarana Kantor         49.382.900,00

1.08.0200.02.05 Pengadaan Kendaraan Dinas/ Operasional

1.08.0200.02.05.5.2.1 Belanja Pegawai          3.467.750,00

1.08.0200.02.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.120.000,00

1.08.0200.02.05.5.2.3 Belanja Modal        260.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Kendaraan Dinas/ Operasional        265.587.750,00

1.08.0200.02.14 Pemeliharaan Rutin dan berkala Kendaraan Dinas / 
Operasional

1.08.0200.02.14.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        146.725.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin dan berkala Kendaraan Dinas / 
Operasional

       146.725.000,00

1.08.0200.02.24 Pemeliharaan Berkala Gedung Kantor

1.08.0200.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.762.500,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Berkala Gedung Kantor          5.762.500,00

1.08.0200.02.28 Pemeliharaan Alat kantor dan Rumah Tangga

1.08.0200.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.375.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Alat kantor dan Rumah Tangga         10.375.000,00

1.08.0200.02.31 Pemeliharaan Rutin dan Berkala alat berat

1.08.0200.02.31.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         25.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin dan Berkala alat berat         25.000.000,00

1.08.0200.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.08.0200.03.06 Pengadaan Pakaian Dinas

1.08.0200.03.06.5.2.1 Belanja Pegawai          1.530.100,00

1.08.0200.03.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         54.118.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Pakaian Dinas         55.648.100,00

1.08.0200.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

 87



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.08.0200.06.01 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

1.08.0200.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

1.08.0200.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

        10.000.000,00

1.08.0200.06.03 Optimalisasi Penerimaan Retribusi Daerah

1.08.0200.06.03.5.2.1 Belanja Pegawai         33.248.400,00

1.08.0200.06.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            280.000,00

Jumlah Kegiatan Optimalisasi Penerimaan Retribusi Daerah         33.528.400,00

1.08.0200.07 Program Rehabilitasi dan Pemulihan Kualitas 
Lingkungan Hidup

1.08.0200.07.01 Pembangunan Kios / Petak

1.08.0200.07.01.5.2.1 Belanja Pegawai          3.227.250,00

1.08.0200.07.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.370.000,00

1.08.0200.07.01.5.2.3 Belanja Modal        128.050.500,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan Kios / Petak        133.647.750,00

1.08.0200.07.02 Pengendalian Ketertiban  Pasar dan Kebersihan

1.08.0200.07.02.5.2.1 Belanja Pegawai         67.976.200,00

1.08.0200.07.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.486.000,00

Jumlah Kegiatan Pengendalian Ketertiban  Pasar dan Kebersihan         71.462.200,00

1.08.0200.07.03 Rehabilitasi Petak / Toko Non Inpres

1.08.0200.07.03.5.2.1 Belanja Pegawai          3.294.850,00

1.08.0200.07.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.120.000,00

1.08.0200.07.03.5.2.3 Belanja Modal        151.049.500,00

Jumlah Kegiatan Rehabilitasi Petak / Toko Non Inpres        156.464.350,00

1.08.0200.07.04 Pembangunan Tempat Pembuatan Kompos

1.08.0200.07.04.5.2.1 Belanja Pegawai          1.388.400,00

1.08.0200.07.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            250.000,00

1.08.0200.07.04.5.2.3 Belanja Modal         45.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan Tempat Pembuatan Kompos         46.638.400,00

1.08.0200.07.05 Peningkatan  Pagar Taman Kota

1.08.0200.07.05.5.2.1 Belanja Pegawai          1.641.900,00

1.08.0200.07.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            250.000,00

1.08.0200.07.05.5.2.3 Belanja Modal         46.800.000,00

Jumlah Kegiatan Peningkatan  Pagar Taman Kota         48.691.900,00

1.08.0200.07.06 Pemeliharaan Los Pasar Ikan Tanjungpandan

1.08.0200.07.06.5.2.1 Belanja Pegawai          1.370.850,00

1.08.0200.07.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            300.000,00

1.08.0200.07.06.5.2.3 Belanja Modal         27.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Los Pasar Ikan Tanjungpandan         28.670.850,00

1.08.0200.07.07 Pengadaan Papan Himbauan

1.08.0200.07.07.5.2.1 Belanja Pegawai          1.194.700,00

1.08.0200.07.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            250.000,00

1.08.0200.07.07.5.2.3 Belanja Modal         15.200.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Papan Himbauan         16.644.700,00

1.08.0200.07.21 Rehab Container

 88



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.08.0200.07.21.5.2.1 Belanja Pegawai            725.400,00

1.08.0200.07.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         25.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rehab Container         25.725.400,00

1.08.0200.07.22 Rehab Bak Truck Sampah,  Bak Motor Roda 3 dan  
Gerobak sampah

1.08.0200.07.22.5.2.1 Belanja Pegawai          1.088.100,00

1.08.0200.07.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         31.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rehab Bak Truck Sampah,  Bak Motor Roda 3 dan  
Gerobak sampah

        32.088.100,00

1.08.0200.07.25 Pemeliharaan  Taman dan Tugu

1.08.0200.07.25.5.2.1 Belanja Pegawai          1.272.700,00

1.08.0200.07.25.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         40.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan  Taman dan Tugu         41.272.700,00

     2.643.295.250,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

     3.499.857.898,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)     (2.870.637.922,00)

 89



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Kantor Kependudukan dan Catatan Sipil1.10.0100

1.10 Kependudukan dan Catatan Sipil

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.10.0100.00.00.4 PENDAPATAN DAERAH

1.10.0100.00.00.4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH

       161.930.000,001.10.0100.00.00.4.1.2 Restribusi Daerah

       161.930.000,00Jumlah PENDAPATAN ASLI DAERAH

       161.930.000,00Jumlah Pendapatan

1.10.0100.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.10.0100.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        480.271.400,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        480.271.400,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.10.0100.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.10.0100.01.01 Penyediaan Jasa Surat-Menyurat

1.10.0100.01.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Surat-Menyurat          1.000.000,00

1.10.0100.01.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

1.10.0100.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         25.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

        25.000.000,00

1.10.0100.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.10.0100.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor         10.000.000,00

1.10.0100.01.11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

1.10.0100.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        115.582.500,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan        115.582.500,00

1.10.0100.01.12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor

1.10.0100.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor

         2.400.000,00

1.10.0100.01.13 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

1.10.0100.01.13.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor          3.400.000,00

1.10.0100.01.15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

1.10.0100.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

         2.400.000,00

1.10.0100.01.17 Penyediaan Makanan dan Minuman

1.10.0100.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         52.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan dan Minuman         52.500.000,00

1.10.0100.01.18 Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 
Daerah

 90



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.10.0100.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         80.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 
Daerah

        80.000.000,00

1.10.0100.01.19 Kesejahteraan Non PNS

1.10.0100.01.19.5.2.1 Belanja Pegawai          4.800.000,00

Jumlah Kegiatan Kesejahteraan Non PNS          4.800.000,00

1.10.0100.01.20 Pelaksanaan Lembur

1.10.0100.01.20.5.2.1 Belanja Pegawai          4.680.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur          4.680.000,00

1.10.0100.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.10.0100.02.11 Pengadaan Sarana Kantor

1.10.0100.02.11.5.2.1 Belanja Pegawai          1.108.250,00

1.10.0100.02.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            550.000,00

1.10.0100.02.11.5.2.3 Belanja Modal         61.742.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Sarana Kantor         63.400.250,00

1.10.0100.02.22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor

1.10.0100.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor          7.000.000,00

1.10.0100.02.24 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 
Dinas/Operasional

1.10.0100.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         23.070.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 
Dinas/Operasional

        23.070.000,00

1.10.0100.02.28 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Kantor

1.10.0100.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         17.685.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Kantor         17.685.000,00

1.10.0100.02.42 Rehabilitasi Gedung Kantor

1.10.0100.02.42.5.2.1 Belanja Pegawai          1.330.550,00

1.10.0100.02.42.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            550.000,00

1.10.0100.02.42.5.2.3 Belanja Modal         60.750.000,00

Jumlah Kegiatan Rehabilitasi Gedung Kantor         62.630.550,00

1.10.0100.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.10.0100.03.02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta 
Perlengkapannya

1.10.0100.03.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Pakaian Dinas Beserta 
Perlengkapannya

         2.400.000,00

1.10.0100.05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 
Aparatur

1.10.0100.05.04 Diklat Kependudukan dan Catatan Sipil

1.10.0100.05.04.5.2.1 Belanja Pegawai         32.000.000,00

Jumlah Kegiatan Diklat Kependudukan dan Catatan Sipil         32.000.000,00

1.10.0100.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.10.0100.06.01 Penyusunan Laporan capaian kinerja dan Ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

1.10.0100.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

1.10.0100.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan capaian kinerja dan Ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

        10.000.000,00

 91



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.10.0100.06.05 Optimalisasi Penerimaan Retribusi Daerah

1.10.0100.06.05.5.2.1 Belanja Pegawai         14.476.800,00

1.10.0100.06.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.200.000,00

Jumlah Kegiatan Optimalisasi Penerimaan Retribusi Daerah         18.676.800,00

1.10.0100.07 Program Penataan Administrasi Kependudukan

1.10.0100.07.14 Pemutakhiran Data Penduduk Kabupaten Belitung

1.10.0100.07.14.5.2.1 Belanja Pegawai         86.195.300,00

1.10.0100.07.14.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        136.362.250,00

Jumlah Kegiatan Pemutakhiran Data Penduduk Kabupaten Belitung        222.557.550,00

1.10.0100.07.15 Pelatihan Petugas Operator Pengolahan Data Base 
Kependudukan

1.10.0100.07.15.5.2.1 Belanja Pegawai          2.440.000,00

1.10.0100.07.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         18.891.930,00

Jumlah Kegiatan Pelatihan Petugas Operator Pengolahan Data Base 
Kependudukan

        21.331.930,00

1.10.0100.07.16 Penyusunan DP4

1.10.0100.07.16.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.10.0100.07.16.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan DP4                  0,00

       782.514.580,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

     1.262.785.980,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)     (1.100.855.980,00)

 92



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Kantor Keluarga Berencana1.12.0100

1.12 Keluarga Berencana dan Keluarga Sejahtera

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.12.0100.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.12.0100.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        858.239.643,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        858.239.643,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.12.0100.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.12.0100.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat

1.12.0100.01.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa surat menyurat          2.400.000,00

1.12.0100.01.02 Penyediaan  jasa komonikasi, Sumberdaya  air dan 
Listrik

1.12.0100.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         11.100.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan  jasa komonikasi, Sumberdaya  air dan 
Listrik

        11.100.000,00

1.12.0100.01.03 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan 
Kantor

1.12.0100.01.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.260.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan 
Kantor

         4.260.000,00

1.12.0100.01.08 Peyediaan Jasa Kebersihan kantor

1.12.0100.01.08.5.2.1 Belanja Pegawai          4.800.000,00

Jumlah Kegiatan Peyediaan Jasa Kebersihan kantor          4.800.000,00

1.12.0100.01.10 Penyedian Alat  Tulis Kantor

1.12.0100.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          8.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyedian Alat  Tulis Kantor          8.400.000,00

1.12.0100.01.11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

1.12.0100.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.300.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan          3.300.000,00

1.12.0100.01.12 Belanja Alat Listrik dan Elektronik

1.12.0100.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Belanja Alat Listrik dan Elektronik          2.400.000,00

1.12.0100.01.15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang - undangan

1.12.0100.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang - undangan

         2.400.000,00

1.12.0100.01.17 Penyediaan Makan dan Minum

1.12.0100.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         85.250.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makan dan Minum         85.250.000,00

1.12.0100.01.20 Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih

1.12.0100.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih          2.400.000,00

 93



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.12.0100.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.12.0100.02.01 Pemeliharan rutin dan Berkala Peralatan Kantor

1.12.0100.02.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.225.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharan rutin dan Berkala Peralatan Kantor          5.225.000,00

1.12.0100.02.03 Pengadaan Sarana Kantor

1.12.0100.02.03.5.2.1 Belanja Pegawai          2.568.000,00

1.12.0100.02.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            133.015,00

1.12.0100.02.03.5.2.3 Belanja Modal         27.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Sarana Kantor         30.201.015,00

1.12.0100.02.22 Pemeliharaan Rutin / Berkala Gedung Kantor

1.12.0100.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.125.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / Berkala Gedung Kantor          5.125.000,00

1.12.0100.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 
dinas/operasional

1.12.0100.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         45.852.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 
dinas/operasional

        45.852.000,00

1.12.0100.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.12.0100.03.02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Kelengkapannya

1.12.0100.03.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.750.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Kelengkapannya          7.750.000,00

1.12.0100.03.06 Uang Lembur PNS

1.12.0100.03.06.5.2.1 Belanja Pegawai          9.750.000,00

Jumlah Kegiatan Uang Lembur PNS          9.750.000,00

1.12.0100.05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 
Aparatur

1.12.0100.05.15 Perjalan Dinas  Dalam Daerah dan Luar Daerah

1.12.0100.05.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        120.000.000,00

Jumlah Kegiatan Perjalan Dinas  Dalam Daerah dan Luar Daerah        120.000.000,00

1.12.0100.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.12.0100.06.01 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

1.12.0100.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

1.12.0100.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

        10.000.000,00

1.12.0100.07 Program Peningkatan Kualitas Kesejahteraan 
Masyarakat

1.12.0100.07.01 Bina Keluarga Balita

1.12.0100.07.01.5.2.1 Belanja Pegawai          3.279.000,00

1.12.0100.07.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         40.818.350,00

Jumlah Kegiatan Bina Keluarga Balita         44.097.350,00

1.12.0100.07.02 evaluasi institusi masyarakat pedesaan dan PKB

1.12.0100.07.02.5.2.1 Belanja Pegawai          1.897.000,00

1.12.0100.07.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.035.630,00

Jumlah Kegiatan evaluasi institusi masyarakat pedesaan dan PKB         11.932.630,00

1.12.0100.07.03 harganas tingkat propinsi

1.12.0100.07.03.5.2.1 Belanja Pegawai          3.209.000,00

 94



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.12.0100.07.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         44.600.000,00

Jumlah Kegiatan harganas tingkat propinsi         47.809.000,00

1.12.0100.07.04 Penguatan Kelembagaan Dan JaringanProgram 
Keluarga Berencana TK Desa

1.12.0100.07.04.5.2.1 Belanja Pegawai        131.914.650,00

1.12.0100.07.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.625.540,00

Jumlah Kegiatan Penguatan Kelembagaan Dan JaringanProgram 
Keluarga Berencana TK Desa

       138.540.190,00

1.12.0100.07.05 Pengadaan Alat Kontrasepsi

1.12.0100.07.05.5.2.1 Belanja Pegawai            870.000,00

1.12.0100.07.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         49.295.455,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Alat Kontrasepsi         50.165.455,00

1.12.0100.07.07 Ekpose Data Keluarga Berencana

1.12.0100.07.07.5.2.1 Belanja Pegawai          1.230.000,00

1.12.0100.07.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.559.545,00

Jumlah Kegiatan Ekpose Data Keluarga Berencana          4.789.545,00

1.12.0100.07.08 Pelayanan Kontrasepsi

1.12.0100.07.08.5.2.1 Belanja Pegawai          5.220.600,00

1.12.0100.07.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         30.767.000,00

Jumlah Kegiatan Pelayanan Kontrasepsi         35.987.600,00

1.12.0100.07.09 Evaluasi ProgramKeluarga Sejahtera dan 
Pemberdayaan Keluarga

1.12.0100.07.09.5.2.1 Belanja Pegawai          2.847.000,00

1.12.0100.07.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         14.893.795,00

Jumlah Kegiatan Evaluasi ProgramKeluarga Sejahtera dan 
Pemberdayaan Keluarga

        17.740.795,00

       711.675.580,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

     1.569.915.223,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)     (1.569.915.223,00)

 95



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Dinas Tenaga Kerja Dan Sosial1.14.0100

1.14 Tenaga Kerja dan Transmigrasi

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.14.0100.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.14.0100.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai      1.085.921.338,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG      1.085.921.338,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.14.0100.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.14.0100.01.01 Penyediaan Jasa Surat-Menyurat

1.14.0100.01.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Surat-Menyurat          1.500.000,00

1.14.0100.01.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumberdaya Air dan 
Listrik

1.14.0100.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         18.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumberdaya Air dan 
Listrik

        18.000.000,00

1.14.0100.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.14.0100.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         27.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor         27.000.000,00

1.14.0100.01.11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

1.14.0100.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         12.990.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan         12.990.000,00

1.14.0100.01.12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/ Penerangan 
Bangunan Kantor

1.14.0100.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/ Penerangan 
Bangunan Kantor

         4.000.000,00

1.14.0100.01.13 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

1.14.0100.01.13.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor          5.000.000,00

1.14.0100.01.15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

1.14.0100.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

         2.400.000,00

1.14.0100.01.17 Penyediaan Makanan dan Minuman

1.14.0100.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        119.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan dan Minuman        119.200.000,00

1.14.0100.01.18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Luar Daerah

1.14.0100.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        120.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Luar Daerah        120.000.000,00

1.14.0100.01.19 Kesiapsiagaan Penanggulangan Bencana

1.14.0100.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Kesiapsiagaan Penanggulangan Bencana                  0,00

 96



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.14.0100.01.21 Pembuatan Spanduk, Umbul-Umbul dan Bendera

1.14.0100.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Spanduk, Umbul-Umbul dan Bendera          2.000.000,00

1.14.0100.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.14.0100.02.07 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor

1.14.0100.02.07.5.2.1 Belanja Pegawai          1.088.100,00

1.14.0100.02.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

1.14.0100.02.07.5.2.3 Belanja Modal         32.506.500,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor         34.594.600,00

1.14.0100.02.11 Pemasangan Conblock Halaman Kantor

1.14.0100.02.11.5.2.1 Belanja Pegawai            897.000,00

1.14.0100.02.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.025.000,00

1.14.0100.02.11.5.2.3 Belanja Modal         49.765.200,00

Jumlah Kegiatan Pemasangan Conblock Halaman Kantor         51.687.200,00

1.14.0100.02.22 Pemeliharaan Rutin / Berkala Gedung Kantor

1.14.0100.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         30.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / Berkala Gedung Kantor         30.000.000,00

1.14.0100.02.24 Pemeliharaan Rutin / Berkala Kendaraan Dinas / 
Operasional

1.14.0100.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         26.705.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / Berkala Kendaraan Dinas / 
Operasional

        26.705.000,00

1.14.0100.02.28 Pemeliharaan Rutin / Berkala Peralatan Gedung 
Kantor

1.14.0100.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.225.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / Berkala Peralatan Gedung 
Kantor

         5.225.000,00

1.14.0100.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.14.0100.03.02 Pengadaan Pakaian Dinas Berseta 
Perlengkapannya

1.14.0100.03.02.5.2.1 Belanja Pegawai            553.800,00

1.14.0100.03.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.620.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Pakaian Dinas Berseta 
Perlengkapannya

         6.173.800,00

1.14.0100.03.06 Pelaksanaan Lembur

1.14.0100.03.06.5.2.1 Belanja Pegawai          5.850.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur          5.850.000,00

1.14.0100.03.07 Kesejahteraan Non PNS

1.14.0100.03.07.5.2.1 Belanja Pegawai          9.600.000,00

Jumlah Kegiatan Kesejahteraan Non PNS          9.600.000,00

1.14.0100.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.14.0100.06.01 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

1.14.0100.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

1.14.0100.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

        10.000.000,00

1.14.0100.15 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.14.0100.15.05 Bimbingan Kesejahteraan Sosial Keluarga

 97



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.14.0100.15.05.5.2.1 Belanja Pegawai          2.967.950,00

1.14.0100.15.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         30.885.600,00

Jumlah Kegiatan Bimbingan Kesejahteraan Sosial Keluarga         33.853.550,00

1.14.0100.15.07 Pengembangan Kesejahteraan Sosial

1.14.0100.15.07.5.2.1 Belanja Pegawai          5.874.050,00

1.14.0100.15.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.320.000,00

1.14.0100.15.07.5.2.3 Belanja Modal        375.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengembangan Kesejahteraan Sosial        384.194.050,00

1.14.0100.17 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.14.0100.17.07 Pelayanan Sosial Anak Kurang Mampu

1.14.0100.17.07.5.2.1 Belanja Pegawai          1.240.200,00

1.14.0100.17.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         44.751.000,00

Jumlah Kegiatan Pelayanan Sosial Anak Kurang Mampu         45.991.200,00

1.14.0100.17.09 Penetepan UMK / UMSK Tahun 2008 Kab. Belitung

1.14.0100.17.09.5.2.1 Belanja Pegawai          3.948.000,00

1.14.0100.17.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.287.750,00

Jumlah Kegiatan Penetepan UMK / UMSK Tahun 2008 Kab. Belitung          8.235.750,00

1.14.0100.19 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.14.0100.19.07 Pelayanan Sosial Bagi Lansia

1.14.0100.19.07.5.2.1 Belanja Pegawai          1.860.300,00

1.14.0100.19.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         36.751.000,00

Jumlah Kegiatan Pelayanan Sosial Bagi Lansia         38.611.300,00

1.14.0100.21 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.14.0100.21.02 Sosialisasi Program Pembangunan Kesejahteraan 
Sosial

1.14.0100.21.02.5.2.1 Belanja Pegawai          1.394.400,00

1.14.0100.21.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.532.400,00

Jumlah Kegiatan Sosialisasi Program Pembangunan Kesejahteraan 
Sosial

         5.926.800,00

1.14.0100.21.05 Pembinaan Karang Taruna

1.14.0100.21.05.5.2.1 Belanja Pegawai          1.862.000,00

1.14.0100.21.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         39.551.120,00

Jumlah Kegiatan Pembinaan Karang Taruna         41.413.120,00

1.14.0100.21.06 Bulan Bakti Karang Taruna / Bakti Sosial Karang 
Taruna

1.14.0100.21.06.5.2.1 Belanja Pegawai          7.008.150,00

1.14.0100.21.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         60.556.000,00

Jumlah Kegiatan Bulan Bakti Karang Taruna / Bakti Sosial Karang 
Taruna

        67.564.150,00

1.14.0100.21.07 Rapat Kerja Karang Taruna Nas/ Prop/  Kabupaten 
dan Temu Karya Daerah Propinsi

1.14.0100.21.07.5.2.1 Belanja Pegawai          2.930.700,00

1.14.0100.21.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         25.991.120,00

Jumlah Kegiatan Rapat Kerja Karang Taruna Nas/ Prop/  Kabupaten 
dan Temu Karya Daerah Propinsi

        28.921.820,00

     1.146.637.340,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

 98



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

     2.232.558.678,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)     (2.232.558.678,00)

 99



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Dinas Kesbang, Perlindungan & Pemberdayaan Masyarakat1.19.0100

1.19 Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.19.0100.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.19.0100.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai      1.085.708.432,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG      1.085.708.432,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.19.0100.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.19.0100.01.02 Honorarium Non PNS

1.19.0100.01.02.5.2.1 Belanja Pegawai         10.400.000,00

Jumlah Kegiatan Honorarium Non PNS         10.400.000,00

1.19.0100.01.03 rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke dalam dan 
luar daerah

1.19.0100.01.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        133.500.000,00

Jumlah Kegiatan rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke dalam dan 
luar daerah

       133.500.000,00

1.19.0100.01.04 pelaksanaan  lembur

1.19.0100.01.04.5.2.1 Belanja Pegawai         14.040.000,00

Jumlah Kegiatan pelaksanaan  lembur         14.040.000,00

1.19.0100.01.05 penyediaan barang cetakan dan penggandaan

1.19.0100.01.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         14.000.000,00

Jumlah Kegiatan penyediaan barang cetakan dan penggandaan         14.000.000,00

1.19.0100.01.06 penyediaan makanan dan minuman

1.19.0100.01.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        104.550.000,00

Jumlah Kegiatan penyediaan makanan dan minuman        104.550.000,00

1.19.0100.01.07 penyediaan jasa komunikasi  dan listrik

1.19.0100.01.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         15.000.000,00

Jumlah Kegiatan penyediaan jasa komunikasi  dan listrik         15.000.000,00

1.19.0100.01.08 penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang- undangan

1.19.0100.01.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.650.000,00

Jumlah Kegiatan penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang- undangan

         2.650.000,00

1.19.0100.01.11 pengadaan alat tulis kantor

1.19.0100.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         24.064.450,00

Jumlah Kegiatan pengadaan alat tulis kantor         24.064.450,00

1.19.0100.01.12 Pengadaan alat-alat listrik dan elektronik

1.19.0100.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan alat-alat listrik dan elektronik          3.000.000,00

1.19.0100.01.13 Belanja perlatan kebersihan dan bahan pembersih

1.19.0100.01.13.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.000.000,00

Jumlah Kegiatan Belanja perlatan kebersihan dan bahan pembersih          4.000.000,00

1.19.0100.01.17 belanja spanduk, umbul-umbul dan bendera

100



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.19.0100.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan belanja spanduk, umbul-umbul dan bendera          2.500.000,00

1.19.0100.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.19.0100.02.01 pengadaan sarana dan prasarana  kantor

1.19.0100.02.01.5.2.1 Belanja Pegawai          2.087.800,00

1.19.0100.02.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            650.000,00

1.19.0100.02.01.5.2.3 Belanja Modal         48.998.500,00

Jumlah Kegiatan pengadaan sarana dan prasarana  kantor         51.736.300,00

1.19.0100.02.02 pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannyat

1.19.0100.02.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.800.000,00

Jumlah Kegiatan pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannyat          4.800.000,00

1.19.0100.02.03 pembinaan tenaga instruktur genderang dan 
sangkakala

1.19.0100.02.03.5.2.1 Belanja Pegawai         14.676.900,00

1.19.0100.02.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            250.000,00

Jumlah Kegiatan pembinaan tenaga instruktur genderang dan 
sangkakala

        14.926.900,00

1.19.0100.02.04 Kegiatan Pemeliharaan Rutin Berkala Gedung 
kantor

1.19.0100.02.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.000.000,00

Jumlah Kegiatan Kegiatan Pemeliharaan Rutin Berkala Gedung 
kantor

         4.000.000,00

1.19.0100.02.10 pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 
dinas/operasional

1.19.0100.02.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         26.705.000,00

Jumlah Kegiatan pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 
dinas/operasional

        26.705.000,00

1.19.0100.02.11 Pemeliharaan rutin/ berkala peralatan Kantor

1.19.0100.02.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.382.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin/ berkala peralatan Kantor          6.382.000,00

1.19.0100.02.12 Pembinaan Administrasi Proyek PNPM PPK

1.19.0100.02.12.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.19.0100.02.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Pembinaan Administrasi Proyek PNPM PPK                  0,00

1.19.0100.02.16 Pengadaan sarana dan prasarana SAR

1.19.0100.02.16.5.2.1 Belanja Pegawai          2.725.400,00

1.19.0100.02.16.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         78.281.500,00

1.19.0100.02.16.5.2.3 Belanja Modal         24.510.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan sarana dan prasarana SAR        105.516.900,00

1.19.0100.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.19.0100.03.04 Sosialisasi Wawasan Kebangsaan Bagi Aparatur 
Pemerintah dan Masyarakat

1.19.0100.03.04.5.2.1 Belanja Pegawai          4.537.000,00

1.19.0100.03.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         18.585.000,00

Jumlah Kegiatan Sosialisasi Wawasan Kebangsaan Bagi Aparatur 
Pemerintah dan Masyarakat

        23.122.000,00

1.19.0100.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.19.0100.06.01 Penyusunan laporan capain kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

1.19.0100.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

101



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.19.0100.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capain kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

        10.000.000,00

1.19.0100.06.02 Bintek Penatausahaan Keuangan Parpol

1.19.0100.06.02.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.19.0100.06.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Bintek Penatausahaan Keuangan Parpol                  0,00

1.19.0100.06.03 Updating Data Kemiskinan Kabupaten Belitung

1.19.0100.06.03.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.19.0100.06.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Updating Data Kemiskinan Kabupaten Belitung                  0,00

1.19.0100.07 Program Peningkatan Kesadaran Hukum dan 
Pengembangan Budaya Hukum

1.19.0100.07.01 Pemberian Makanan Tambahan Anak Sekolah

1.19.0100.07.01.5.2.1 Belanja Pegawai          9.346.800,00

1.19.0100.07.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        339.507.000,00

Jumlah Kegiatan Pemberian Makanan Tambahan Anak Sekolah        348.853.800,00

1.19.0100.07.02 PELATIHAN SATLAK PENANGANAN   BENCANA

1.19.0100.07.02.5.2.1 Belanja Pegawai         17.734.600,00

1.19.0100.07.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         33.867.265,00

Jumlah Kegiatan PELATIHAN SATLAK PENANGANAN   BENCANA         51.601.865,00

1.19.0100.07.03 Pembinaan Desa P2WKSS

1.19.0100.07.03.5.2.1 Belanja Pegawai          9.141.000,00

1.19.0100.07.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         20.999.750,00

Jumlah Kegiatan Pembinaan Desa P2WKSS         30.140.750,00

1.19.0100.07.04 penanggulangan kenakalan remaja se kabupaten 
belitung

1.19.0100.07.04.5.2.1 Belanja Pegawai          9.513.300,00

1.19.0100.07.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         26.370.000,00

Jumlah Kegiatan penanggulangan kenakalan remaja se kabupaten 
belitung

        35.883.300,00

1.19.0100.07.06 Pembinaan Linmas pengamanan Pilkadasung 2007

1.19.0100.07.06.5.2.1 Belanja Pegawai         52.335.300,00

1.19.0100.07.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         25.834.975,00

Jumlah Kegiatan Pembinaan Linmas pengamanan Pilkadasung 2007         78.170.275,00

1.19.0100.07.07 pendayagunaan tim kemunitas intelijen daerah 
(KOMINDA)

1.19.0100.07.07.5.2.1 Belanja Pegawai        108.920.800,00

1.19.0100.07.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.563.000,00

Jumlah Kegiatan pendayagunaan tim kemunitas intelijen daerah 
(KOMINDA)

       122.483.800,00

1.19.0100.07.08 sosialisasi Banpol dan Tim Penelitian dan 
Pemeriksaan Persyaratan Administrasi 
Pengajuan,Penyerahan dan Penggunaan Bantuan 
Parpol

1.19.0100.07.08.5.2.1 Belanja Pegawai         20.984.800,00

1.19.0100.07.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         19.121.050,00

Jumlah Kegiatan sosialisasi Banpol dan Tim Penelitian dan 
Pemeriksaan Persyaratan Administrasi 
Pengajuan,Penyerahan dan Penggunaan Bantuan 
Parpol

        40.105.850,00

1.19.0100.07.09 Sosialisasi dan Monitoring  Pilkadasung 2007

102



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.19.0100.07.09.5.2.1 Belanja Pegawai         81.861.400,00

1.19.0100.07.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         92.588.255,00

1.19.0100.07.09.5.2.3 Belanja Modal            750.000,00

Jumlah Kegiatan Sosialisasi dan Monitoring  Pilkadasung 2007        175.199.655,00

1.19.0100.08 Program Peningkatan Kualitas Kehidupan 
Beragama

1.19.0100.08.01 Peningkatan Toleransi Kerukunan Dalam kehidupan 
Beragama

1.19.0100.08.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.148.100,00

1.19.0100.08.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         16.016.230,00

Jumlah Kegiatan Peningkatan Toleransi Kerukunan Dalam kehidupan 
Beragama

        23.164.330,00

1.19.0100.08.04 Keg.  Koordinasi Penanggulangan  Kemiskinan

1.19.0100.08.04.5.2.1 Belanja Pegawai         26.830.600,00

1.19.0100.08.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.490.000,00

Jumlah Kegiatan Keg.  Koordinasi Penanggulangan  Kemiskinan         40.320.600,00

1.19.0100.08.05 Bulan Bhakti Gotong Royong Masyarakat Tahun 
2007

1.19.0100.08.05.5.2.1 Belanja Pegawai          1.817.100,00

1.19.0100.08.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         24.899.500,00

Jumlah Kegiatan Bulan Bhakti Gotong Royong Masyarakat Tahun 
2007

        26.716.600,00

1.19.0100.08.06 Unit Pengaduan Masyarakat dan Pemantauan BBMT

1.19.0100.08.06.5.2.1 Belanja Pegawai          7.341.000,00

1.19.0100.08.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         15.709.100,00

Jumlah Kegiatan Unit Pengaduan Masyarakat dan Pemantauan BBMT         23.050.100,00

1.19.0100.08.08 Gelar Teknologi Tepat Guna

1.19.0100.08.08.5.2.1 Belanja Pegawai         18.884.300,00

1.19.0100.08.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         83.615.180,00

Jumlah Kegiatan Gelar Teknologi Tepat Guna        102.499.480,00

1.19.0100.08.09 Evaluasi Perkembangan Desa Tahun 2007

1.19.0100.08.09.5.2.1 Belanja Pegawai         19.035.900,00

1.19.0100.08.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         74.047.000,00

Jumlah Kegiatan Evaluasi Perkembangan Desa Tahun 2007         93.082.900,00

     1.766.166.855,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

     2.851.875.287,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)     (2.851.875.287,00)

103



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Kantor Polisi Pamong Praja1.19.0300

1.19 Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.19.0300.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.19.0300.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai      1.814.679.652,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG      1.814.679.652,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.19.0300.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.19.0300.01.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik.

1.19.0300.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         18.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik.

        18.500.000,00

1.19.0300.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor.

1.19.0300.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         15.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor.         15.000.000,00

1.19.0300.01.11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

1.19.0300.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         16.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan         16.000.000,00

1.19.0300.01.12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan 
Bangunan Kantor

1.19.0300.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan 
Bangunan Kantor

         7.000.000,00

1.19.0300.01.14 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

1.19.0300.01.14.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan Rumah Tangga          7.000.000,00

1.19.0300.01.15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan.

1.19.0300.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan.

         3.000.000,00

1.19.0300.01.17 Penyediaan Makanan dan Minuman

1.19.0300.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        203.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan dan Minuman        203.000.000,00

1.19.0300.01.18 Rapat Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 
Daerah

1.19.0300.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        115.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 
Daerah

       115.000.000,00

1.19.0300.01.19 Kesejahteraan Pegawai

1.19.0300.01.19.5.2.1 Belanja Pegawai        441.300.000,00

Jumlah Kegiatan Kesejahteraan Pegawai        441.300.000,00

1.19.0300.01.20 Operasional Petugas SATPOL. PP dan Pemadam 
Kebakaran.

1.19.0300.01.20.5.2.1 Belanja Pegawai         82.200.000,00

104



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Operasional Petugas SATPOL. PP dan Pemadam 
Kebakaran.

        82.200.000,00

1.19.0300.01.21 Pelaksanaan Lembur

1.19.0300.01.21.5.2.1 Belanja Pegawai         17.550.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur         17.550.000,00

1.19.0300.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.19.0300.02.11 Pengadaan sarana Kantor

1.19.0300.02.11.5.2.1 Belanja Pegawai          1.522.950,00

1.19.0300.02.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.418.750,00

1.19.0300.02.11.5.2.3 Belanja Modal         46.593.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan sarana Kantor         52.534.700,00

1.19.0300.02.15 Pengadaan Pakaian Kerja.

1.19.0300.02.15.5.2.1 Belanja Pegawai          1.345.500,00

1.19.0300.02.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         35.585.000,00

1.19.0300.02.15.5.2.3 Belanja Modal          5.185.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Pakaian Kerja.         42.115.500,00

1.19.0300.02.19 Pengadaan Mobil Pemadam Kebakaran.

1.19.0300.02.19.5.2.1 Belanja Pegawai          4.611.750,00

1.19.0300.02.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         11.000.000,00

1.19.0300.02.19.5.2.3 Belanja Modal      1.495.700.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Mobil Pemadam Kebakaran.      1.511.311.750,00

1.19.0300.02.22 Pemeliharaan Rutin / Berkala Gedung Kantor

1.19.0300.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / Berkala Gedung Kantor         10.000.000,00

1.19.0300.02.24 Pemeliharaan Rutin / Berkala Kendaraan Dinas / 
Operasional.

1.19.0300.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         74.850.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / Berkala Kendaraan Dinas / 
Operasional.

        74.850.000,00

1.19.0300.02.30 Pemeliharaan Rutin / Berkala Senjata Api

1.19.0300.02.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         18.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / Berkala Senjata Api         18.000.000,00

1.19.0300.02.31 Pemeliharaan Rutin / Berkala Alat Alat Kantor

1.19.0300.02.31.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.225.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / Berkala Alat Alat Kantor          6.225.000,00

1.19.0300.05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 
Aparatur

1.19.0300.05.04 Bimbingan Teknis Penyidik Pegawai Negeri Sipil 
(PPNS)  dan Petugas Pemadam Kebakaran (PK)

1.19.0300.05.04.5.2.1 Belanja Pegawai        120.000.000,00

Jumlah Kegiatan Bimbingan Teknis Penyidik Pegawai Negeri Sipil 
(PPNS)  dan Petugas Pemadam Kebakaran (PK)

       120.000.000,00

1.19.0300.05.05 Pelatihan DALMAS / PHH.

1.19.0300.05.05.5.2.1 Belanja Pegawai        106.155.650,00

1.19.0300.05.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.252.000,00

Jumlah Kegiatan Pelatihan DALMAS / PHH.        107.407.650,00

1.19.0300.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.19.0300.06.01 Penyusunan laporan capain kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

105



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.19.0300.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

1.19.0300.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capain kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

        10.000.000,00

1.19.0300.07 Program Peningkatan Kesadaran Hukum dan 
Pengembangan Budaya Hukum

1.19.0300.07.01 Sosialisasi Peraturan Daerah (PERDA).

1.19.0300.07.01.5.2.1 Belanja Pegawai          1.345.500,00

1.19.0300.07.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         49.000.000,00

Jumlah Kegiatan Sosialisasi Peraturan Daerah (PERDA).         50.345.500,00

1.19.0300.07.02 Penertiban Atas Pelanggaran Peraturan Daerah 
(PERDA)

1.19.0300.07.02.5.2.1 Belanja Pegawai         41.580.000,00

1.19.0300.07.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         23.420.000,00

Jumlah Kegiatan Penertiban Atas Pelanggaran Peraturan Daerah 
(PERDA)

        65.000.000,00

     2.993.340.100,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

     4.808.019.752,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)     (4.808.019.752,00)

106



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
DPRD1.20.0100

1.20 Pemerintahan Umum

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.20.0100.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.20.0100.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai      6.857.295.000,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG      6.857.295.000,00Jumlah

     6.857.295.000,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)     (6.857.295.000,00)

107



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah1.20.0200

1.20 Pemerintahan Umum

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.20.0200.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.20.0200.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        618.537.310,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        618.537.310,00Jumlah

       618.537.310,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)       (618.537.310,00)

108



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Sekretariat Daerah1.20.0300

1.20 Pemerintahan Umum

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.20.0300.00.00.4 PENDAPATAN DAERAH

1.20.0300.00.00.4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH

       234.875.000,001.20.0300.00.00.4.1.2 Restribusi Daerah

     6.762.339.287,001.20.0300.00.00.4.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah

     6.997.214.287,00Jumlah PENDAPATAN ASLI DAERAH

     6.997.214.287,00Jumlah Pendapatan

1.20.0300.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.20.0300.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai     11.598.062.000,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG     11.598.062.000,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.20.0300.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.20.0300.01.02 Penyediaan jasa telekomunikasi , sumber Daya  air 
dan Listrik

1.20.0300.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa      2.286.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa telekomunikasi , sumber Daya  air 
dan Listrik

     2.286.000.000,00

1.20.0300.01.04 Penyediaan jasa jaminan pemeliharaan kesehatan 
PNS

1.20.0300.01.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        112.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa jaminan pemeliharaan kesehatan 
PNS

       112.000.000,00

1.20.0300.01.07 Penyediaan jasa Administrasi Keuangan

1.20.0300.01.07.5.2.1 Belanja Pegawai        568.800.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa Administrasi Keuangan        568.800.000,00

1.20.0300.01.08 Penyediaan jasa kebersihan Kantor

1.20.0300.01.08.5.2.1 Belanja Pegawai         73.200.000,00

1.20.0300.01.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        257.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa kebersihan Kantor        330.200.000,00

1.20.0300.01.09 Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja

1.20.0300.01.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         75.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja         75.000.000,00

1.20.0300.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.20.0300.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        200.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor        200.000.000,00

1.20.0300.01.11 Penyediaan Barang Cetakan  dan Penggandaan

1.20.0300.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        157.784.425,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan  dan Penggandaan        157.784.425,00

1.20.0300.01.12 Penyediaan Komponen instalasi listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor

1.20.0300.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        150.000.000,00

109



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen instalasi listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor

       150.000.000,00

1.20.0300.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan 
perundang-undangan

1.20.0300.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         60.000.000,00

1.20.0300.01.15.5.2.3 Belanja Modal         12.445.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan bacaan dan 
perundang-undangan

        72.445.000,00

1.20.0300.01.16 Kegiatan Pengaturan, Pengawalan dan 
Pengamanan dalam rangka pelaksanaan kelancaran 
kegiatan Bupati, Wakil Bupati,Sekda dan Assisten

1.20.0300.01.16.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.20.0300.01.16.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Kegiatan Pengaturan, Pengawalan dan 
Pengamanan dalam rangka pelaksanaan kelancaran 
kegiatan Bupati, Wakil Bupati,Sekda dan Assisten

                 0,00

1.20.0300.01.17 Penyediaan makanan dan minuman

1.20.0300.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa      1.428.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan makanan dan minuman      1.428.000.000,00

1.20.0300.01.18 Rapat - rapat koordinasi dan konsultasi ke luar 
daerah

1.20.0300.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa      1.357.750.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat - rapat koordinasi dan konsultasi ke luar 
daerah

     1.357.750.000,00

1.20.0300.01.19 Penyediaan jasa tenaga Administrasi / Perkantoran

1.20.0300.01.19.5.2.1 Belanja Pegawai        249.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa tenaga Administrasi / Perkantoran        249.000.000,00

1.20.0300.01.20 Penyediaan Jasa Paket/Pengiriman

1.20.0300.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         75.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Paket/Pengiriman         75.000.000,00

1.20.0300.01.21 Penyediaan Dokumentasi

1.20.0300.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         95.780.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Dokumentasi         95.780.000,00

1.20.0300.01.22 Penyediaan jasa Transportasi dan Akomodasi

1.20.0300.01.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        375.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa Transportasi dan Akomodasi        375.000.000,00

1.20.0300.01.23 Pelaksanaan Lembur

1.20.0300.01.23.5.2.1 Belanja Pegawai        215.280.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur        215.280.000,00

1.20.0300.01.24 Penyediaan Spanduk, Umbul-umbul dan Bendera

1.20.0300.01.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         62.060.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Spanduk, Umbul-umbul dan Bendera         62.060.000,00

1.20.0300.01.25 Operasional Penyusunan Standarisasi HSU Tahun 
2008

1.20.0300.01.25.5.2.1 Belanja Pegawai         49.050.000,00

1.20.0300.01.25.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         37.967.500,00

Jumlah Kegiatan Operasional Penyusunan Standarisasi HSU Tahun 
2008

        87.017.500,00

1.20.0300.01.26 Pembuatan Laporan/Agenda Bupati dan Wakil 
Bupati dan Administrasi SPPD dan ST

1.20.0300.01.26.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.20.0300.01.26.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

110



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Pembuatan Laporan/Agenda Bupati dan Wakil 
Bupati dan Administrasi SPPD dan ST

                 0,00

1.20.0300.01.28 Pengadaan Mimbar

1.20.0300.01.28.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Mimbar                  0,00

1.20.0300.01.29 Pengadaan Lambang Daerah

1.20.0300.01.29.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Lambang Daerah                  0,00

1.20.0300.01.30 Bimbingan Tekhnis Pengelolaan Barang Daerah

1.20.0300.01.30.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.20.0300.01.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Bimbingan Tekhnis Pengelolaan Barang Daerah                  0,00

1.20.0300.01.31 Pengadaan Mesin Pompa Air, Pagar Kawat Besi dan 
Teralis Mess Kemayoran Jakarta

1.20.0300.01.31.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Mesin Pompa Air, Pagar Kawat Besi dan 
Teralis Mess Kemayoran Jakarta

                 0,00

1.20.0300.01.32 Pengadaan Pakaian Olahraga

1.20.0300.01.32.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Pakaian Olahraga                  0,00

1.20.0300.01.60 Pengendalian Administrasi Pembuatan IMB

1.20.0300.01.60.5.2.1 Belanja Pegawai         11.122.800,00

1.20.0300.01.60.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.655.000,00

Jumlah Kegiatan Pengendalian Administrasi Pembuatan IMB         16.777.800,00

1.20.0300.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.20.0300.02.01 Pemasangan Teralis Pagar, Conblock dan 
Pembuatan KM/WC Mesjid Al-Mabrur 
Tanjungpandan

1.20.0300.02.01.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.20.0300.02.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.20.0300.02.01.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pemasangan Teralis Pagar, Conblock dan 
Pembuatan KM/WC Mesjid Al-Mabrur 
Tanjungpandan

                 0,00

1.20.0300.02.02 Penyediaan Gas

1.20.0300.02.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         15.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Gas         15.000.000,00

1.20.0300.02.03 Pemasangan Instalasi Jaringan Listrik

1.20.0300.02.03.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pemasangan Instalasi Jaringan Listrik                  0,00

1.20.0300.02.05 Pengadaan kendaraan dinas / operasional

1.20.0300.02.05.5.2.1 Belanja Pegawai          5.454.950,00

1.20.0300.02.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         22.706.345,00

1.20.0300.02.05.5.2.3 Belanja Modal      2.431.790.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan kendaraan dinas / operasional      2.459.951.295,00

1.20.0300.02.09 Pengadaan Peralatan Gedung Kantor

1.20.0300.02.09.5.2.1 Belanja Pegawai          4.975.900,00

1.20.0300.02.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.530.000,00

1.20.0300.02.09.5.2.3 Belanja Modal        536.372.000,00

111



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Pengadaan Peralatan Gedung Kantor        548.877.900,00

1.20.0300.02.10 Pengadaan Meubelair

1.20.0300.02.10.5.2.1 Belanja Pegawai          5.684.250,00

1.20.0300.02.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.334.000,00

1.20.0300.02.10.5.2.3 Belanja Modal      2.000.407.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Meubelair      2.013.425.250,00

1.20.0300.02.11 Pengadaan sarana Kantor

1.20.0300.02.11.5.2.1 Belanja Pegawai          2.609.750,00

1.20.0300.02.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.500.000,00

1.20.0300.02.11.5.2.3 Belanja Modal        520.863.950,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan sarana Kantor        527.973.700,00

1.20.0300.02.12 Pengadaan Pakaian Dinas

1.20.0300.02.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        100.670.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Pakaian Dinas        100.670.000,00

1.20.0300.02.13 Pengadaan peralatan Dapur dan Penghias Rumah 
Tangga.

1.20.0300.02.13.5.2.1 Belanja Pegawai          5.526.950,00

1.20.0300.02.13.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.000.000,00

1.20.0300.02.13.5.2.3 Belanja Modal        236.862.500,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan peralatan Dapur dan Penghias Rumah 
Tangga.

       249.389.450,00

1.20.0300.02.14 Pengadaan Peralatan Olah Raga

1.20.0300.02.14.5.2.3 Belanja Modal         11.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Peralatan Olah Raga         11.500.000,00

1.20.0300.02.15 Pengadaan Sound System Ruang Rapat Bupati

1.20.0300.02.15.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.20.0300.02.15.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Sound System Ruang Rapat Bupati                  0,00

1.20.0300.02.20 Pemeliharaan Rutin /Berkala rumah jabatan 
KDH/WKDH

1.20.0300.02.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         95.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin /Berkala rumah jabatan 
KDH/WKDH

        95.000.000,00

1.20.0300.02.22 Pemeliharaan Rutin/berkala Gedung Kantor

1.20.0300.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        153.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/berkala Gedung Kantor        153.000.000,00

1.20.0300.02.24 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas / 
Operasional

1.20.0300.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa      1.959.250.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas / 
Operasional

     1.959.250.000,00

1.20.0300.02.28 Pemeliharaan Rutin Berkala Peralatan Gedung 
Kantor

1.20.0300.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         25.000.000,00

1.20.0300.02.28.5.2.3 Belanja Modal         50.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin Berkala Peralatan Gedung 
Kantor

        75.000.000,00

1.20.0300.02.30 Pemeliharaan Rutin / Berkala jaringan listrik dan 
Telpon

1.20.0300.02.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         30.000.000,00

112



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.20.0300.02.30.5.2.3 Belanja Modal         65.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / Berkala jaringan listrik dan 
Telpon

        95.000.000,00

1.20.0300.02.31 Pemeliharaan Rutin / Berkala Alat Studio dan 
Komunikasi

1.20.0300.02.31.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         20.000.000,00

1.20.0300.02.31.5.2.3 Belanja Modal         40.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / Berkala Alat Studio dan 
Komunikasi

        60.000.000,00

1.20.0300.02.32 Pemeliharaan Rutin/Berkala Komputer

1.20.0300.02.32.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         15.000.000,00

1.20.0300.02.32.5.2.3 Belanja Modal         40.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Komputer         55.000.000,00

1.20.0300.02.42 Pengembangan Sistem Informasi Manajemen 
Kepegawaian

1.20.0300.02.42.5.2.1 Belanja Pegawai         12.230.700,00

1.20.0300.02.42.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pengembangan Sistem Informasi Manajemen 
Kepegawaian

        16.730.700,00

1.20.0300.02.43 Penilaian dan penetapan Angka Kredit    (PAK)

1.20.0300.02.43.5.2.1 Belanja Pegawai         37.089.800,00

1.20.0300.02.43.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.794.400,00

Jumlah Kegiatan Penilaian dan penetapan Angka Kredit    (PAK)         44.884.200,00

1.20.0300.02.47 Pengadaan Kartu Identitas PNS

1.20.0300.02.47.5.2.1 Belanja Pegawai          1.268.100,00

1.20.0300.02.47.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         44.340.500,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Kartu Identitas PNS         45.608.600,00

1.20.0300.02.60 Pembangunan Gedung Pertemuan Kantor KPUD 
Kabupaten Belitung

1.20.0300.02.60.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.20.0300.02.60.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.20.0300.02.60.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan Gedung Pertemuan Kantor KPUD 
Kabupaten Belitung

                 0,00

1.20.0300.02.62 Rehab Asrama IKPB Jakarta

1.20.0300.02.62.5.2.1 Belanja Pegawai          5.043.350,00

1.20.0300.02.62.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         16.548.000,00

1.20.0300.02.62.5.2.3 Belanja Modal         45.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rehab Asrama IKPB Jakarta         66.591.350,00

1.20.0300.02.63 Lanjutan Rehab Masjid Al - Mabrur Tanjungpandan

1.20.0300.02.63.5.2.1 Belanja Pegawai          5.868.850,00

1.20.0300.02.63.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.656.000,00

1.20.0300.02.63.5.2.3 Belanja Modal        255.000.000,00

Jumlah Kegiatan Lanjutan Rehab Masjid Al - Mabrur Tanjungpandan        265.524.850,00

1.20.0300.02.64 Pembuatan Rabat dan Pintu Kantor Bupati Belitung

1.20.0300.02.64.5.2.1 Belanja Pegawai          4.111.700,00

1.20.0300.02.64.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.414.000,00

1.20.0300.02.64.5.2.3 Belanja Modal         50.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Rabat dan Pintu Kantor Bupati Belitung         55.525.700,00

113



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.20.0300.02.65 Rehab Asrama Putra  Yogyakarta

1.20.0300.02.65.5.2.1 Belanja Pegawai          4.449.700,00

1.20.0300.02.65.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         20.914.000,00

1.20.0300.02.65.5.2.3 Belanja Modal         50.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rehab Asrama Putra  Yogyakarta         75.363.700,00

1.20.0300.02.66 Peninggian Pagar dan Pemasangan Plat Saluran 
Rumah Dinas Wakil Bupati Belitung

1.20.0300.02.66.5.2.1 Belanja Pegawai          3.934.900,00

1.20.0300.02.66.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.414.000,00

1.20.0300.02.66.5.2.3 Belanja Modal         50.000.000,00

Jumlah Kegiatan Peninggian Pagar dan Pemasangan Plat Saluran 
Rumah Dinas Wakil Bupati Belitung

        55.348.900,00

1.20.0300.02.68 Rehab Ruang Pertemuan Rumah Dinas Bupati 
Belitung

1.20.0300.02.68.5.2.1 Belanja Pegawai          3.427.900,00

1.20.0300.02.68.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.300.000,00

1.20.0300.02.68.5.2.3 Belanja Modal         50.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rehab Ruang Pertemuan Rumah Dinas Bupati 
Belitung

        54.727.900,00

1.20.0300.02.69 Pengadaan Akses Internet Melalui V sat di 
Lingkungan Kabupaten Belitung

1.20.0300.02.69.5.2.1 Belanja Pegawai          6.742.450,00

1.20.0300.02.69.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        153.200.000,00

1.20.0300.02.69.5.2.3 Belanja Modal        100.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Akses Internet Melalui V sat di 
Lingkungan Kabupaten Belitung

       259.942.450,00

1.20.0300.04 Program Fasilitas Pindah/Purna Tugas PNS

1.20.0300.04.45 Pelantikan dan Serah Terima Jabatan

1.20.0300.04.45.5.2.1 Belanja Pegawai         29.610.500,00

1.20.0300.04.45.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         22.850.000,00

Jumlah Kegiatan Pelantikan dan Serah Terima Jabatan         52.460.500,00

1.20.0300.04.46 Penilaian dan pertimbangan usulan kenaikan 
pangkat dan jabatan

1.20.0300.04.46.5.2.1 Belanja Pegawai         24.269.000,00

1.20.0300.04.46.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penilaian dan pertimbangan usulan kenaikan 
pangkat dan jabatan

        25.869.000,00

1.20.0300.05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 
Aparatur

1.20.0300.05.02 Kajian Rencana Pengembangan Kawasan Free 
Trade Zone di Kabupaten Belitung

1.20.0300.05.02.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.20.0300.05.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Kajian Rencana Pengembangan Kawasan Free 
Trade Zone di Kabupaten Belitung

                 0,00

1.20.0300.05.21 Bimbingan tekhnis Pembuatan Produk Hukum Di 
tingkat Pem. Desa Dan Kecamatan

1.20.0300.05.21.5.2.1 Belanja Pegawai          6.878.100,00

1.20.0300.05.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.712.000,00

Jumlah Kegiatan Bimbingan tekhnis Pembuatan Produk Hukum Di 
tingkat Pem. Desa Dan Kecamatan

        20.590.100,00

114



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.20.0300.05.22 Penyusunan, Monitoring, dan Evaluasi Alokasi Dana 
Desa Se Kabupaten Belitung Tahun Anggaran 2007

1.20.0300.05.22.5.2.1 Belanja Pegawai         29.190.300,00

1.20.0300.05.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         31.409.700,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan, Monitoring, dan Evaluasi Alokasi Dana 
Desa Se Kabupaten Belitung Tahun Anggaran 2007

        60.600.000,00

1.20.0300.05.44 Penerimaan CPNSD dari Tenaga Honorer Formasi 
2006 TA. 2007 Kab. Belitung

1.20.0300.05.44.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.20.0300.05.44.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Penerimaan CPNSD dari Tenaga Honorer Formasi 
2006 TA. 2007 Kab. Belitung

                 0,00

1.20.0300.05.45 Penerimaan CPNSD Kabupaten Belitung

1.20.0300.05.45.5.2.1 Belanja Pegawai        164.730.500,00

1.20.0300.05.45.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        437.268.250,00

Jumlah Kegiatan Penerimaan CPNSD Kabupaten Belitung        601.998.750,00

1.20.0300.05.46 Pekan Olah raga seni PNS Pemerintah Kabupaten 
Belitung

1.20.0300.05.46.5.2.1 Belanja Pegawai         51.285.050,00

1.20.0300.05.46.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         94.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pekan Olah raga seni PNS Pemerintah Kabupaten 
Belitung

       145.285.050,00

1.20.0300.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.20.0300.06.02 Penyusunan Pelaporan Keuangan

1.20.0300.06.02.5.2.1 Belanja Pegawai         45.750.000,00

1.20.0300.06.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          8.055.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Pelaporan Keuangan         53.805.000,00

1.20.0300.07 Program Penataan Kelembagaan

1.20.0300.07.83 Pameran Kabupaten Expo 2007

1.20.0300.07.83.5.2.1 Belanja Pegawai         10.185.000,00

1.20.0300.07.83.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        140.654.500,00

Jumlah Kegiatan Pameran Kabupaten Expo 2007        150.839.500,00

1.20.0300.08 Program Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik

1.20.0300.08.01 Pameran Dalam Rangka Sail Indonesia 2007

1.20.0300.08.01.5.2.1 Belanja Pegawai         29.550.000,00

1.20.0300.08.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        383.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pameran Dalam Rangka Sail Indonesia 2007        413.050.000,00

1.20.0300.08.02 Operasional Local Area Network (LAN) Setda Tahun 
2007

1.20.0300.08.02.5.2.1 Belanja Pegawai         10.038.600,00

1.20.0300.08.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         37.290.000,00

Jumlah Kegiatan Operasional Local Area Network (LAN) Setda Tahun 
2007

        47.328.600,00

1.20.0300.08.03 Indoship & Port Expo 2007

1.20.0300.08.03.5.2.1 Belanja Pegawai          6.270.000,00

1.20.0300.08.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        138.000.000,00

Jumlah Kegiatan Indoship & Port Expo 2007        144.270.000,00

1.20.0300.08.04 Optimalisasi Kinerja Tim Pembina UKS Kabupaten 
Belitung

1.20.0300.08.04.5.2.1 Belanja Pegawai         14.641.200,00

115



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.20.0300.08.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         27.418.000,00

Jumlah Kegiatan Optimalisasi Kinerja Tim Pembina UKS Kabupaten 
Belitung

        42.059.200,00

1.20.0300.08.05 Kegiatan Panitia Hari Besar Islam

1.20.0300.08.05.5.2.1 Belanja Pegawai          9.271.800,00

1.20.0300.08.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        364.859.000,00

Jumlah Kegiatan Kegiatan Panitia Hari Besar Islam        374.130.800,00

1.20.0300.08.07 Penyediaan Jaminan Pemeliharaan Kesehatan Bagi 
Masyarakat Miskin

1.20.0300.08.07.5.2.1 Belanja Pegawai          2.570.100,00

1.20.0300.08.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        152.220.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jaminan Pemeliharaan Kesehatan Bagi 
Masyarakat Miskin

       154.790.100,00

1.20.0300.08.08 Pengkajian Dan Kelayakan Pemekaran Desa dan 
Kelurahan Serta Peningkatan Status Desa Menjadi 
Kelurahan

1.20.0300.08.08.5.2.1 Belanja Pegawai         27.550.200,00

1.20.0300.08.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         29.649.800,00

Jumlah Kegiatan Pengkajian Dan Kelayakan Pemekaran Desa dan 
Kelurahan Serta Peningkatan Status Desa Menjadi 
Kelurahan

        57.200.000,00

1.20.0300.08.20 Penggantian Bumi, Bangunan dan Tanam tumbuh.

1.20.0300.08.20.5.2.1 Belanja Pegawai         33.000.000,00

1.20.0300.08.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         27.000.000,00

1.20.0300.08.20.5.2.3 Belanja Modal      2.000.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penggantian Bumi, Bangunan dan Tanam tumbuh.      2.060.000.000,00

1.20.0300.08.25 Pembinaan dan pengendalian  Daerah Kabupaten 
Belitung.

1.20.0300.08.25.5.2.1 Belanja Pegawai        131.323.200,00

1.20.0300.08.25.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        123.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembinaan dan pengendalian  Daerah Kabupaten 
Belitung.

       254.323.200,00

1.20.0300.08.26 Pelantikan Kepala Desa  Terpilih Baru Tahun 2007.

1.20.0300.08.26.5.2.1 Belanja Pegawai         22.362.800,00

1.20.0300.08.26.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         22.637.200,00

Jumlah Kegiatan Pelantikan Kepala Desa  Terpilih Baru Tahun 2007.         45.000.000,00

1.20.0300.08.29 Rapat Koordinasi

1.20.0300.08.29.5.2.1 Belanja Pegawai         11.239.800,00

1.20.0300.08.29.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         51.587.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat Koordinasi         62.826.800,00

1.20.0300.08.30 Kodifikasi Peraturan dan Keputusan  Tahun 2006

1.20.0300.08.30.5.2.1 Belanja Pegawai          9.815.400,00

1.20.0300.08.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         17.750.000,00

Jumlah Kegiatan Kodifikasi Peraturan dan Keputusan  Tahun 2006         27.565.400,00

1.20.0300.08.31 Penyelesaian Kasus Gugatan Terhadap Pemerintah 
Daerah

1.20.0300.08.31.5.2.1 Belanja Pegawai         11.946.600,00

1.20.0300.08.31.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        550.700.000,00

Jumlah Kegiatan Penyelesaian Kasus Gugatan Terhadap Pemerintah 
Daerah

       562.646.600,00

1.20.0300.08.34 Sosialisasi  Produk Hukum Daerah dengan Media 
Cetak

116



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.20.0300.08.34.5.2.1 Belanja Pegawai         15.692.400,00

1.20.0300.08.34.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         45.310.525,00

Jumlah Kegiatan Sosialisasi  Produk Hukum Daerah dengan Media 
Cetak

        61.002.925,00

1.20.0300.08.35 Penyusunan Tata Naskah Dinas  untuk perangkat 
Daerah dan Desa.

1.20.0300.08.35.5.2.1 Belanja Pegawai          5.285.400,00

1.20.0300.08.35.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         28.320.175,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Tata Naskah Dinas  untuk perangkat 
Daerah dan Desa.

        33.605.575,00

1.20.0300.08.37 Sosialisasi Peraturan Daerah

1.20.0300.08.37.5.2.1 Belanja Pegawai         10.721.500,00

1.20.0300.08.37.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         21.988.025,00

Jumlah Kegiatan Sosialisasi Peraturan Daerah         32.709.525,00

1.20.0300.08.38 Penyuluhan Hukum terpadu

1.20.0300.08.38.5.2.1 Belanja Pegawai         10.721.500,00

1.20.0300.08.38.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         29.753.300,00

Jumlah Kegiatan Penyuluhan Hukum terpadu         40.474.800,00

1.20.0300.08.50 Pembentukan Produk Hukum Daerah

1.20.0300.08.50.5.2.1 Belanja Pegawai        164.574.400,00

1.20.0300.08.50.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         58.805.175,00

Jumlah Kegiatan Pembentukan Produk Hukum Daerah        223.379.575,00

1.20.0300.08.51 Pengadaan sistem Informasi SITU dan HO

1.20.0300.08.51.5.2.1 Belanja Pegawai          2.650.000,00

1.20.0300.08.51.5.2.3 Belanja Modal         40.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan sistem Informasi SITU dan HO         42.650.000,00

1.20.0300.08.70 STQ Tk. Kabupaten dan Pengiriman Ke Tk. Propinsi

1.20.0300.08.70.5.2.1 Belanja Pegawai         26.514.000,00

1.20.0300.08.70.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        226.543.000,00

Jumlah Kegiatan STQ Tk. Kabupaten dan Pengiriman Ke Tk. Propinsi        253.057.000,00

1.20.0300.08.73 Pekan Olahraga dan Seni Pondok Pesantren Tk. 
Kabupaten dan Pengiriman Ke Tk. Propinsi

1.20.0300.08.73.5.2.1 Belanja Pegawai         21.502.500,00

1.20.0300.08.73.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        174.387.500,00

Jumlah Kegiatan Pekan Olahraga dan Seni Pondok Pesantren Tk. 
Kabupaten dan Pengiriman Ke Tk. Propinsi

       195.890.000,00

1.20.0300.08.74 Optimalisasi TPA / TKA Se Kabupaten Belitung

1.20.0300.08.74.5.2.1 Belanja Pegawai        323.264.000,00

1.20.0300.08.74.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         63.887.100,00

Jumlah Kegiatan Optimalisasi TPA / TKA Se Kabupaten Belitung        387.151.100,00

1.20.0300.08.75 Kegiatan PHBI Kabupaten Belitung

1.20.0300.08.75.5.2.1 Belanja Pegawai         12.100.200,00

1.20.0300.08.75.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        260.688.620,00

Jumlah Kegiatan Kegiatan PHBI Kabupaten Belitung        272.788.820,00

1.20.0300.08.76 Pembinaan Kepramukaan

1.20.0300.08.76.5.2.1 Belanja Pegawai         19.024.000,00

1.20.0300.08.76.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        180.460.000,00

Jumlah Kegiatan Pembinaan Kepramukaan        199.484.000,00

117



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.20.0300.08.77 Kursus Mahir Dasar Dan Mahir Lanjutan Pramuka

1.20.0300.08.77.5.2.1 Belanja Pegawai         18.998.500,00

1.20.0300.08.77.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         69.648.000,00

Jumlah Kegiatan Kursus Mahir Dasar Dan Mahir Lanjutan Pramuka         88.646.500,00

1.20.0300.08.78 Penyuluhan Kepemudaan

1.20.0300.08.78.5.2.1 Belanja Pegawai          3.033.000,00

1.20.0300.08.78.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         35.194.525,00

Jumlah Kegiatan Penyuluhan Kepemudaan         38.227.525,00

1.20.0300.08.79 Kegiatan LPTQ Kabupaten

1.20.0300.08.79.5.2.1 Belanja Pegawai          8.518.700,00

1.20.0300.08.79.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         33.400.000,00

Jumlah Kegiatan Kegiatan LPTQ Kabupaten         41.918.700,00

1.20.0300.08.86 Pembuatan Buletin Pemkab Belitung Tahun 2007

1.20.0300.08.86.5.2.1 Belanja Pegawai        139.901.650,00

1.20.0300.08.86.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        271.700.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Buletin Pemkab Belitung Tahun 2007        411.601.650,00

1.20.0300.08.87 Penyebaran Informasi Melalui Radio Pemkab 
Belitung tahun 2007

1.20.0300.08.87.5.2.1 Belanja Pegawai         53.900.000,00

1.20.0300.08.87.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         25.240.000,00

Jumlah Kegiatan Penyebaran Informasi Melalui Radio Pemkab 
Belitung tahun 2007

        79.140.000,00

1.20.0300.08.88 Pengelolaan Penyaringan Informasi dan Santel

1.20.0300.08.88.5.2.1 Belanja Pegawai         32.100.000,00

Jumlah Kegiatan Pengelolaan Penyaringan Informasi dan Santel         32.100.000,00

1.20.0300.08.90 Pembuatan Sambutan Bupati Belitung

1.20.0300.08.90.5.2.1 Belanja Pegawai         20.100.000,00

1.20.0300.08.90.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         11.300.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Sambutan Bupati Belitung         31.400.000,00

1.20.0300.08.91 Peliputan Kegiatan Pemkab Belitung

1.20.0300.08.91.5.2.1 Belanja Pegawai         20.100.000,00

1.20.0300.08.91.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         56.000.000,00

Jumlah Kegiatan Peliputan Kegiatan Pemkab Belitung         76.100.000,00

1.20.0300.08.92 Pembuatan Kliping Koran PemKab Belitung

1.20.0300.08.92.5.2.1 Belanja Pegawai          4.472.000,00

1.20.0300.08.92.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.628.480,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Kliping Koran PemKab Belitung         11.100.480,00

1.20.0300.08.93 Pengadaan Alat Studio

1.20.0300.08.93.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.20.0300.08.93.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.20.0300.08.93.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Alat Studio                  0,00

1.20.0300.08.94 Processing Editing pemberitaan dan iklan

1.20.0300.08.94.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        120.000.000,00

Jumlah Kegiatan Processing Editing pemberitaan dan iklan        120.000.000,00

1.20.0300.08.95 Sail Indonesia 2007 di Kabupaten Belitung

1.20.0300.08.95.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

118



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.20.0300.08.95.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Sail Indonesia 2007 di Kabupaten Belitung                  0,00

1.20.0300.08.97 Pengiriman Kursus / Diklat / Latihan Ke Kwarnas dan 
Ke Kwarda / Kemah Bakti

1.20.0300.08.97.5.2.1 Belanja Pegawai          7.265.550,00

1.20.0300.08.97.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         54.950.000,00

Jumlah Kegiatan Pengiriman Kursus / Diklat / Latihan Ke Kwarnas dan 
Ke Kwarda / Kemah Bakti

        62.215.550,00

1.20.0300.08.98 Safari Ramadhan Dan Safari Jum`at Bupati Belitung

1.20.0300.08.98.5.2.1 Belanja Pegawai         23.927.500,00

1.20.0300.08.98.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        234.327.000,00

Jumlah Kegiatan Safari Ramadhan Dan Safari Jum`at Bupati Belitung        258.254.500,00

1.20.0300.08.99 Pemantapan  Kinerja BNK Belitung

1.20.0300.08.99.5.2.1 Belanja Pegawai         58.174.500,00

1.20.0300.08.99.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        125.175.500,00

Jumlah Kegiatan Pemantapan  Kinerja BNK Belitung        183.350.000,00

1.20.0300.09 Program Peningkatan Penerimaan Daerah

1.20.0300.09.01 Sosialisasi Prosedur Perizinan SITU dan HO

1.20.0300.09.01.5.2.1 Belanja Pegawai         11.070.500,00

1.20.0300.09.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         19.452.000,00

Jumlah Kegiatan Sosialisasi Prosedur Perizinan SITU dan HO         30.522.500,00

1.20.0300.09.02 Optimalisasi Penerimaan Daerah Dari Sumbangan 
Pihak Ketiga

1.20.0300.09.02.5.2.1 Belanja Pegawai         59.999.600,00

1.20.0300.09.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         93.500.000,00

Jumlah Kegiatan Optimalisasi Penerimaan Daerah Dari Sumbangan 
Pihak Ketiga

       153.499.600,00

1.20.0300.09.03 Pengadaan Perlengkapan Belitung City Club

1.20.0300.09.03.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.20.0300.09.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.20.0300.09.03.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Perlengkapan Belitung City Club                  0,00

1.20.0300.11 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.20.0300.11.04 Proses Pengusulan Kenaikan Pangkat Reguler, Gaji 
Berkala, Penghitungan Penyesuaian Masa Kerja 
Dan Mutasi

1.20.0300.11.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         30.028.000,00

Jumlah Kegiatan Proses Pengusulan Kenaikan Pangkat Reguler, Gaji 
Berkala, Penghitungan Penyesuaian Masa Kerja 
Dan Mutasi

        30.028.000,00

1.20.0300.12 Program Pembinaan Perangkat Daerah Dalam 
Pelaksanaan Otda

1.20.0300.12.24 Penyusunan Monografi Kecamatan Se-Kabupaten 
Belitung Tahun 2006.

1.20.0300.12.24.5.2.1 Belanja Pegawai          5.265.000,00

1.20.0300.12.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.910.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Monografi Kecamatan Se-Kabupaten 
Belitung Tahun 2006.

        15.175.000,00

1.20.0300.12.36 Pembentukan Organisasi Perangkat Daerah

1.20.0300.12.36.5.2.1 Belanja Pegawai         13.172.400,00

1.20.0300.12.36.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         17.676.100,00

119



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.20.0300.12.36.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pembentukan Organisasi Perangkat Daerah         30.848.500,00

1.20.0300.13 Program Peningkatan Kinerja SKPD

1.20.0300.13.22 Penyusunan laporan Akuntanbilitas Kinerja Instansi 
Pemerintah (LAKIP) Setda Kab. Belitung TA. 2006.

1.20.0300.13.22.5.2.1 Belanja Pegawai          5.265.000,00

1.20.0300.13.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          8.410.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan Akuntanbilitas Kinerja Instansi 
Pemerintah (LAKIP) Setda Kab. Belitung TA. 2006.

        13.675.000,00

1.20.0300.13.23 Penyusunan Laporan Penyelenggaraan Pemerintah 
(LPPD) Kab. Belitung Tahun 2006

1.20.0300.13.23.5.2.1 Belanja Pegawai          5.265.000,00

1.20.0300.13.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.410.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan Pemerintah 
(LPPD) Kab. Belitung Tahun 2006

        18.675.000,00

1.20.0300.13.68 Pelaporan dan Evaluasi Kegiatan-kegiatan 
Pembangunan di Kabupaten Belitung

1.20.0300.13.68.5.2.1 Belanja Pegawai         13.603.200,00

1.20.0300.13.68.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         16.180.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaporan dan Evaluasi Kegiatan-kegiatan 
Pembangunan di Kabupaten Belitung

        29.783.200,00

1.20.0300.17 Program Peningkatan dan Pengembangan 
Pengelolaan Keuangan Daerah

1.20.0300.17.01 Pengelolaan Aset Daerah

1.20.0300.17.01.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.20.0300.17.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Pengelolaan Aset Daerah                  0,00

    26.128.274.295,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

    37.726.336.295,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)    (30.729.122.008,00)

120



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Sekretariat DPRD1.20.0400

1.20 Pemerintahan Umum

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.20.0400.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.20.0400.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        928.219.272,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        928.219.272,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.20.0400.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.20.0400.01.01 Penyediaan Jasa Asuransi Pemeliharaan Kesehatan 
Anggota DPRD dan Keluarga

1.20.0400.01.01.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.20.0400.01.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        204.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Asuransi Pemeliharaan Kesehatan 
Anggota DPRD dan Keluarga

       204.000.000,00

1.20.0400.01.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

1.20.0400.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         96.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

        96.000.000,00

1.20.0400.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.20.0400.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         43.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor         43.000.000,00

1.20.0400.01.11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

1.20.0400.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         98.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan         98.500.000,00

1.20.0400.01.12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor

1.20.0400.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor

        13.000.000,00

1.20.0400.01.15 Penyediaan Bahan bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

1.20.0400.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         30.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

        30.000.000,00

1.20.0400.01.17 Penyediaan Makanan dan Minuman

1.20.0400.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        259.134.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan dan Minuman        259.134.000,00

1.20.0400.01.18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Keluar 
Daerah

1.20.0400.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        245.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Keluar 
Daerah

       245.000.000,00

1.20.0400.01.19 Pelaksanaan Lembur

1.20.0400.01.19.5.2.1 Belanja Pegawai         50.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur         50.000.000,00

121



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.20.0400.01.20 Penyediaan Plakat dan Bahan Dokumentasi

1.20.0400.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         29.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Plakat dan Bahan Dokumentasi         29.000.000,00

1.20.0400.01.21 Penyediaan Spanduk, Umbul-Umbul dan Bendera

1.20.0400.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Spanduk, Umbul-Umbul dan Bendera          3.000.000,00

1.20.0400.01.22 Penyediaan Gas

1.20.0400.01.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Gas          3.000.000,00

1.20.0400.01.23 Penyediaan Kesejahteraan Non PNS

1.20.0400.01.23.5.2.1 Belanja Pegawai         86.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Kesejahteraan Non PNS         86.400.000,00

1.20.0400.01.24 Penyediaan Peralatan Kebersihan

1.20.0400.01.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         17.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan Kebersihan         17.500.000,00

1.20.0400.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.20.0400.02.01 Pembangunan Tempat Parkir Mobil ( 10 Mobil )

1.20.0400.02.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

1.20.0400.02.01.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan Tempat Parkir Mobil ( 10 Mobil )                  0,00

1.20.0400.02.05 Pengadaan Kendaraan DInas Operasional

1.20.0400.02.05.5.2.1 Belanja Pegawai          6.226.800,00

1.20.0400.02.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         12.250.000,00

1.20.0400.02.05.5.2.3 Belanja Modal      1.520.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Kendaraan DInas Operasional      1.538.476.800,00

1.20.0400.02.06 Pengadaan Perlengkapan Rumah Jabatan/Dinas 
Ketua DPRD

1.20.0400.02.06.5.2.1 Belanja Pegawai          4.879.700,00

1.20.0400.02.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

1.20.0400.02.06.5.2.3 Belanja Modal        112.690.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Perlengkapan Rumah Jabatan/Dinas 
Ketua DPRD

       120.569.700,00

1.20.0400.02.07 Pemeliharaan Rutin/Berkala Rumah Jabatan/Dinas 
Pimpinan DPRD

1.20.0400.02.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Rumah Jabatan/Dinas 
Pimpinan DPRD

                 0,00

1.20.0400.02.11 Pengadaan Sarana Kantor

1.20.0400.02.11.5.2.1 Belanja Pegawai          3.638.850,00

1.20.0400.02.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

1.20.0400.02.11.5.2.3 Belanja Modal         96.299.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Sarana Kantor        102.937.850,00

1.20.0400.02.23 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung 
Kantor

1.20.0400.02.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         22.185.000,00

1.20.0400.02.23.5.2.3 Belanja Modal         21.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung 
Kantor

        43.185.000,00

1.20.0400.02.24 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas

122



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.20.0400.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        277.180.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas        277.180.000,00

1.20.0400.02.30 Pemeliharaan Rutin Berkala Alat Studio dan 
Komunikasi

1.20.0400.02.30.5.2.3 Belanja Modal          7.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin Berkala Alat Studio dan 
Komunikasi

         7.000.000,00

1.20.0400.02.42 Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung Kantor

1.20.0400.02.42.5.2.1 Belanja Pegawai          4.762.700,00

1.20.0400.02.42.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            550.000,00

1.20.0400.02.42.5.2.3 Belanja Modal         90.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung Kantor         95.312.700,00

1.20.0400.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.20.0400.03.02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta 
Perlengkapannya

1.20.0400.03.02.5.2.1 Belanja Pegawai          4.458.150,00

1.20.0400.03.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        142.700.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Pakaian Dinas Beserta 
Perlengkapannya

       147.158.150,00

1.20.0400.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.20.0400.06.01 Penyusunan laporan capaian kinerja dan Ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

1.20.0400.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

1.20.0400.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capaian kinerja dan Ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

        10.000.000,00

1.20.0400.07 Program Penataan Kelembagaan

1.20.0400.07.01 Pembahasan rancangan peraturan daerah

1.20.0400.07.01.5.2.1 Belanja Pegawai         24.867.000,00

1.20.0400.07.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        593.435.000,00

Jumlah Kegiatan Pembahasan rancangan peraturan daerah        618.302.000,00

1.20.0400.07.04 Rapat-rapat DPRD

1.20.0400.07.04.5.2.1 Belanja Pegawai         35.370.800,00

1.20.0400.07.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        156.425.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat-rapat DPRD        191.795.800,00

1.20.0400.07.07 Peningkatan Kapasitas Pimpinan dan Anggota 
DPRD

1.20.0400.07.07.5.2.1 Belanja Pegawai          5.834.400,00

1.20.0400.07.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        971.750.000,00

Jumlah Kegiatan Peningkatan Kapasitas Pimpinan dan Anggota 
DPRD

       977.584.400,00

1.20.0400.07.09 Kunjungan Kerja Pimpinan dan Anggota DPRD

1.20.0400.07.09.5.2.1 Belanja Pegawai          1.456.650,00

1.20.0400.07.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        322.150.000,00

Jumlah Kegiatan Kunjungan Kerja Pimpinan dan Anggota DPRD        323.606.650,00

1.20.0400.07.10 Koordinasi dan Konsultasi Kegiatan Pemerintahan 
dan Kemasyarakatan

1.20.0400.07.10.5.2.1 Belanja Pegawai         11.641.200,00

1.20.0400.07.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa      1.781.033.000,00

123



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Koordinasi dan Konsultasi Kegiatan Pemerintahan 
dan Kemasyarakatan

     1.792.674.200,00

     7.423.317.250,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

     8.351.536.522,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)     (8.351.536.522,00)

124



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Badan Pengelola Keuangan Daerah1.20.0500

1.20 Pemerintahan Umum

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.20.0500.00.00.4 PENDAPATAN DAERAH

1.20.0500.00.00.4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH

     7.850.000.000,001.20.0500.00.00.4.1.1 Pajak Daerah

       255.000.000,001.20.0500.00.00.4.1.3 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan

    10.500.000.000,001.20.0500.00.00.4.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah

    18.605.000.000,00Jumlah PENDAPATAN ASLI DAERAH

1.20.0500.00.00.4.2 DANA PERIMBANGAN

    21.741.100.000,001.20.0500.00.00.4.2.1 Bagi Hasil Pajak / Bagi Hasil Bukan Pajak

   218.195.000.000,001.20.0500.00.00.4.2.2 Dana Alokasi Umum

    42.826.000.000,001.20.0500.00.00.4.2.3 Dana Alokasi Khusus

   282.762.100.000,00Jumlah DANA PERIMBANGAN

1.20.0500.00.00.4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

     7.087.000.000,001.20.0500.00.00.4.3.3 Dana Bagi Hasil Pajak Dari Provinsi Dan Pemerintah 
Daerah Lainnya

                 0,001.20.0500.00.00.4.3.4 Dana Penyesuaian Dan Otonomi Khusus

                 0,001.20.0500.00.00.4.3.5 Bantuan Keuangan  dari  Provinsi Atau Pemerintah 
Daerah Lainnya

     7.087.000.000,00Jumlah LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

   308.454.100.000,00Jumlah Pendapatan

1.20.0500.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.20.0500.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai      4.086.450.000,00

1.20.0500.00.00.5.1.2 Belanja Bunga         46.000.000,00

1.20.0500.00.00.5.1.3 Belanja Subsidi        396.000.000,00

1.20.0500.00.00.5.1.4 Belanja Hibah                  0,00

1.20.0500.00.00.5.1.5 Belanja Bantuan Sosial      6.042.500.000,00

1.20.0500.00.00.5.1.7 Belanja Bantuan Keuangan Kepada 
Provinsi/Kabupaten/Kota Dan Pemerintahan Desa

     9.470.322.870,00

1.20.0500.00.00.5.1.8 Belanja Tidak Terduga      3.000.000.000,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG     23.041.272.870,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.20.0500.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.20.0500.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, Sumber daya air dan 
listrik

1.20.0500.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         87.250.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa komunikasi, Sumber daya air dan 
listrik

        87.250.000,00

1.20.0500.01.10 Penyediaan alat tulis kantor

1.20.0500.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         64.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan alat tulis kantor         64.000.000,00

1.20.0500.01.11 Penyediaan Barang Cetakan  dan Pengandaan

1.20.0500.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         85.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan  dan Pengandaan         85.000.000,00

125



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.20.0500.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik /penerangan 
bangunan kantor

1.20.0500.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         20.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan komponen instalasi listrik /penerangan 
bangunan kantor

        20.000.000,00

1.20.0500.01.13 Penyediaan  Peralatan dan Perlengkapan kantor

1.20.0500.01.13.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan  Peralatan dan Perlengkapan kantor         10.000.000,00

1.20.0500.01.14 Biaya pembuatan spanduk, umbul - umbul dan 
bendera

1.20.0500.01.14.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.000.000,00

Jumlah Kegiatan Biaya pembuatan spanduk, umbul - umbul dan 
bendera

        10.000.000,00

1.20.0500.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

1.20.0500.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

         5.000.000,00

1.20.0500.01.17 Penyediaan  Makanan dan Minuman

1.20.0500.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        225.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan  Makanan dan Minuman        225.000.000,00

1.20.0500.01.18 Rapat - rapat Koordinasi  dan konsultasi ke luar 
daerah

1.20.0500.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        200.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat - rapat Koordinasi  dan konsultasi ke luar 
daerah

       200.000.000,00

1.20.0500.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.20.0500.02.04 Pengadaan  Sarana Kantor

1.20.0500.02.04.5.2.1 Belanja Pegawai          2.523.950,00

1.20.0500.02.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            400.000,00

1.20.0500.02.04.5.2.3 Belanja Modal        104.010.300,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan  Sarana Kantor        106.934.250,00

1.20.0500.02.05 Pengadaan Kendaraan Dinas Roda Dua

1.20.0500.02.05.5.2.1 Belanja Pegawai          1.894.100,00

1.20.0500.02.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            500.000,00

1.20.0500.02.05.5.2.3 Belanja Modal         49.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Kendaraan Dinas Roda Dua         51.394.100,00

1.20.0500.02.22 Pemeliharaan rutin / berkala gedung kantor

1.20.0500.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         40.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin / berkala gedung kantor         40.000.000,00

1.20.0500.02.24 Pemeliharaan rutin / berkala kenderaan dinas / 
operasional

1.20.0500.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         95.530.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin / berkala kenderaan dinas / 
operasional

        95.530.000,00

1.20.0500.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan kantor

1.20.0500.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         35.950.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala peralatan kantor         35.950.000,00

1.20.0500.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.20.0500.03.03 Penyediaan pakaian dinas

1.20.0500.03.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          8.000.000,00

126



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Penyediaan pakaian dinas          8.000.000,00

1.20.0500.03.06 Kesejahteraan Non PNS

1.20.0500.03.06.5.2.1 Belanja Pegawai         14.400.000,00

Jumlah Kegiatan Kesejahteraan Non PNS         14.400.000,00

1.20.0500.03.07 Pelaksanaan lembur PNS

1.20.0500.03.07.5.2.1 Belanja Pegawai         35.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan lembur PNS         35.000.000,00

1.20.0500.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.20.0500.06.01 Laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja 
SKPD

1.20.0500.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai         54.360.000,00

1.20.0500.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja 
SKPD

        56.860.000,00

1.20.0500.06.05 Penyusunan Laporan Keuangan Daerah

1.20.0500.06.05.5.2.1 Belanja Pegawai         65.175.000,00

1.20.0500.06.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         24.854.655,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Keuangan Daerah         90.029.655,00

1.20.0500.08 Program Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik

1.20.0500.08.01 Pengadaan Aplikasi Pendapatan Daerah

1.20.0500.08.01.5.2.1 Belanja Pegawai          2.102.100,00

1.20.0500.08.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.500.000,00

1.20.0500.08.01.5.2.3 Belanja Modal         80.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Aplikasi Pendapatan Daerah         83.602.100,00

1.20.0500.09 Program Peningkatan Penerimaan Daerah

1.20.0500.09.02 Optimalisasi Penerimaan Pajak daerah dan PBB 
Tahun 2007

1.20.0500.09.02.5.2.1 Belanja Pegawai         23.800.000,00

1.20.0500.09.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        102.200.000,00

Jumlah Kegiatan Optimalisasi Penerimaan Pajak daerah dan PBB 
Tahun 2007

       126.000.000,00

1.20.0500.09.03 Optimalisasi Penagihan dan Evaluasi Pajak Daerah 
dan PBB Tahun 2007

1.20.0500.09.03.5.2.1 Belanja Pegawai         41.350.000,00

1.20.0500.09.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         69.500.000,00

Jumlah Kegiatan Optimalisasi Penagihan dan Evaluasi Pajak Daerah 
dan PBB Tahun 2007

       110.850.000,00

1.20.0500.14 Program Perbaikan Sistem Anggaran

1.20.0500.14.01 Pengadaan Sistem Aplikasi Pengelola Keuangan 
Daerah

1.20.0500.14.01.5.2.1 Belanja Pegawai         41.487.900,00

1.20.0500.14.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.500.000,00

1.20.0500.14.01.5.2.3 Belanja Modal         80.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Sistem Aplikasi Pengelola Keuangan 
Daerah

       122.987.900,00

1.20.0500.14.03 Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah

1.20.0500.14.03.5.2.1 Belanja Pegawai        292.152.500,00

1.20.0500.14.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        145.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah

       437.152.500,00

127



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.20.0500.17 Program Peningkatan dan Pengembangan 
Pengelolaan Keuangan Daerah

1.20.0500.17.01 Pendampingan dan Pelaksanaan Penatausahaan 
Keuangan Daerah

1.20.0500.17.01.5.2.1 Belanja Pegawai        140.400.000,00

1.20.0500.17.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        132.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pendampingan dan Pelaksanaan Penatausahaan 
Keuangan Daerah

       272.400.000,00

1.20.0500.17.02 Peningkatan Manajemen Aset / Barang Daerah

1.20.0500.17.02.5.2.1 Belanja Pegawai        122.100.000,00

1.20.0500.17.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         18.526.760,00

Jumlah Kegiatan Peningkatan Manajemen Aset / Barang Daerah        140.626.760,00

1.20.0500.17.03 Pembuatan Sistem Aplikasi Pendapatan Daerah

1.20.0500.17.03.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.20.0500.17.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Sistem Aplikasi Pendapatan Daerah                  0,00

1.20.0500.17.04 Pembuatan Sistem Aplikasi Penatausahaan 
Keuangan Daerah

1.20.0500.17.04.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.20.0500.17.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Sistem Aplikasi Penatausahaan 
Keuangan Daerah

                 0,00

1.20.0500.17.05 Penyusunan Neraca Awal SKPD

1.20.0500.17.05.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.20.0500.17.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Neraca Awal SKPD                  0,00

     2.533.967.265,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

    25.575.240.135,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)    282.878.859.865,00

1.20.0500.00.00.6 PEMBIAYAN DAERAH

1.20.0500.00.00.6.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH

1.20.0500.00.00.6.1.1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Daerah Tahun 
Sebelumnya

   106.836.292.000,00

Jumlah PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH    106.836.292.000,00

1.20.0500.00.00.6.2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH

1.20.0500.00.00.6.2.2 Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah      3.000.000.000,00

1.20.0500.00.00.6.2.3 Pembayaran Pokok Hutang         41.000.000,00

Jumlah PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH      3.041.000.000,00

Pembiayaan Neto    103.795.292.000,00

128



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Badan Pengawasan Daerah1.20.0700

1.20 Pemerintahan Umum

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.20.0700.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.20.0700.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai      1.203.570.000,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG      1.203.570.000,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.20.0700.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.20.0700.01.05 Penyediaan Alat Lisrtik dan Elektronik

1.20.0700.01.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Lisrtik dan Elektronik          6.000.000,00

1.20.0700.01.06 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan 
Luar Daerah

1.20.0700.01.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        469.500.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan 
Luar Daerah

       469.500.000,00

1.20.0700.01.07 Penyediaan alat tulis kantor

1.20.0700.01.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         25.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan alat tulis kantor         25.000.000,00

1.20.0700.01.08 Penyediaan Peralatan Kebersihan

1.20.0700.01.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.800.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan Kebersihan          4.800.000,00

1.20.0700.01.09 Penyediaan Spanduk, Umbul-Umbul dan Bendera

1.20.0700.01.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Spanduk, Umbul-Umbul dan Bendera          2.500.000,00

1.20.0700.01.10 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

1.20.0700.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         15.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

        15.600.000,00

1.20.0700.01.11 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

1.20.0700.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

         3.600.000,00

1.20.0700.01.12 Penyediaan Makanan dan Minuman

1.20.0700.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        124.800.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan dan Minuman        124.800.000,00

1.20.0700.01.13 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

1.20.0700.01.13.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         18.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan         18.500.000,00

1.20.0700.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.20.0700.02.05 Pemeliharaan Rutin/Berkala Bagunan 
Gedung/Kantor

129



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.20.0700.02.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Bagunan 
Gedung/Kantor

         9.000.000,00

1.20.0700.02.06 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Kantor

1.20.0700.02.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Kantor          2.500.000,00

1.20.0700.02.24 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 
Dinas/Operasional

1.20.0700.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        106.230.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 
Dinas/Operasional

       106.230.000,00

1.20.0700.02.28 Pemeliharaan Rutin Berkala Perlengkapan Kantor

1.20.0700.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          8.415.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin Berkala Perlengkapan Kantor          8.415.000,00

1.20.0700.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.20.0700.03.04 Pengadaan Pakaian Dinas Harian (PDH)

1.20.0700.03.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.760.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Pakaian Dinas Harian (PDH)          5.760.000,00

1.20.0700.03.07 Kesejahteraan Non PNS

1.20.0700.03.07.5.2.1 Belanja Pegawai          9.600.000,00

Jumlah Kegiatan Kesejahteraan Non PNS          9.600.000,00

1.20.0700.03.08 Pelaksanaan Lembur

1.20.0700.03.08.5.2.1 Belanja Pegawai         14.040.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur         14.040.000,00

1.20.0700.05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 
Aparatur

1.20.0700.05.06 Bimbingan Teknis Pengawasan Keuangan Daerah

1.20.0700.05.06.5.2.1 Belanja Pegawai        125.000.000,00

Jumlah Kegiatan Bimbingan Teknis Pengawasan Keuangan Daerah        125.000.000,00

1.20.0700.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.20.0700.06.01 Penyusunan laporan capain kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

1.20.0700.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

1.20.0700.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capain kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

        10.000.000,00

1.20.0700.11 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.20.0700.11.04 Pengadaan Sarana Kantor

1.20.0700.11.04.5.2.1 Belanja Pegawai          1.430.000,00

1.20.0700.11.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

1.20.0700.11.04.5.2.3 Belanja Modal         27.779.500,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Sarana Kantor         30.409.500,00

1.20.0700.15 Program Pengawasan Aparatur Daerah

1.20.0700.15.05 Penanganan Pemeriksaan Kasus dan Khusus Di 
Wilayah Kabupaten Belitung

1.20.0700.15.05.5.2.1 Belanja Pegawai        100.800.000,00

Jumlah Kegiatan Penanganan Pemeriksaan Kasus dan Khusus Di 
Wilayah Kabupaten Belitung

       100.800.000,00

1.20.0700.18 Program Pengawasan Aparatur Daerah

1.20.0700.18.04 Tindak Lanjut Hasil Temuan Pengawasan

130



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.20.0700.18.04.5.2.1 Belanja Pegawai          1.522.950,00

1.20.0700.18.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         21.995.000,00

Jumlah Kegiatan Tindak Lanjut Hasil Temuan Pengawasan         23.517.950,00

     1.115.572.450,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

     2.319.142.450,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)     (2.319.142.450,00)

131



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Kecamatan Tanjungpandan1.20.0901

1.20 Pemerintahan Umum

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.20.0901.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.20.0901.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        720.652.316,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        720.652.316,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.20.0901.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.20.0901.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 
listrik

1.20.0901.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         15.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 
listrik

        15.600.000,00

1.20.0901.01.06 Pemeliharaan Kendaraan dan Surat Tanda Nomor 
Kendaraan

1.20.0901.01.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         45.442.500,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Kendaraan dan Surat Tanda Nomor 
Kendaraan

        45.442.500,00

1.20.0901.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.20.0901.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         30.821.120,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor         30.821.120,00

1.20.0901.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan

1.20.0901.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         33.066.450,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan barang cetakan dan penggandaan         33.066.450,00

1.20.0901.01.17 Penyediaan Makan dan Minuman

1.20.0901.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        130.660.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makan dan Minuman        130.660.000,00

1.20.0901.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsulatasi ke luar 
daerah

1.20.0901.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         18.300.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat-rapat koordinasi dan konsulatasi ke luar 
daerah

        18.300.000,00

1.20.0901.01.19 Dokumetasi dan Peliputan

1.20.0901.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.810.000,00

Jumlah Kegiatan Dokumetasi dan Peliputan          4.810.000,00

1.20.0901.01.21 Pembuatan serta pembelian Spanduk, Umbul-umbul 
dan Bendera

1.20.0901.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan serta pembelian Spanduk, Umbul-umbul 
dan Bendera

         5.500.000,00

1.20.0901.01.22 Kegiatan Evaluasi Perkembangan Desa / Kelurahan 
Tingkat Kecamatan Tanjungpandan

1.20.0901.01.22.5.2.1 Belanja Pegawai          3.388.550,00

1.20.0901.01.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         14.600.000,00

Jumlah Kegiatan Kegiatan Evaluasi Perkembangan Desa / Kelurahan 
Tingkat Kecamatan Tanjungpandan

        17.988.550,00

132



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.20.0901.01.23 Pembinaan Kegiatan Olah Raga, Kebersihan dan 
Seni Budaya

1.20.0901.01.23.5.2.1 Belanja Pegawai         11.531.050,00

1.20.0901.01.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         29.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pembinaan Kegiatan Olah Raga, Kebersihan dan 
Seni Budaya

        41.031.050,00

1.20.0901.01.24 Musyawarah Rencana Pembangunan

1.20.0901.01.24.5.2.1 Belanja Pegawai          4.770.000,00

1.20.0901.01.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.600.000,00

Jumlah Kegiatan Musyawarah Rencana Pembangunan          8.370.000,00

1.20.0901.01.25 Sosialisasi Perundang-undangan  Bidang 
Ketentraman, Ketertiban dan Keamanan bagi aparat 
Desa/Kelurahan, Ormas dan Aparatur Kecamatan

1.20.0901.01.25.5.2.1 Belanja Pegawai          4.116.000,00

1.20.0901.01.25.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.030.000,00

Jumlah Kegiatan Sosialisasi Perundang-undangan  Bidang 
Ketentraman, Ketertiban dan Keamanan bagi aparat 
Desa/Kelurahan, Ormas dan Aparatur Kecamatan

         7.146.000,00

1.20.0901.01.26 Pembinaan Keagamaan dan Seni Budaya

1.20.0901.01.26.5.2.1 Belanja Pegawai         12.815.550,00

1.20.0901.01.26.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         63.290.000,00

Jumlah Kegiatan Pembinaan Keagamaan dan Seni Budaya         76.105.550,00

1.20.0901.01.27 Evaluasi Pembinaan PKK, Kesehatan dan KB

1.20.0901.01.27.5.2.1 Belanja Pegawai         15.348.000,00

1.20.0901.01.27.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         43.830.000,00

Jumlah Kegiatan Evaluasi Pembinaan PKK, Kesehatan dan KB         59.178.000,00

1.20.0901.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.20.0901.02.11 Pengadaan Sarana Kantor

1.20.0901.02.11.5.2.1 Belanja Pegawai            276.900,00

1.20.0901.02.11.5.2.3 Belanja Modal         24.760.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Sarana Kantor         25.036.900,00

1.20.0901.02.22 Pemeliharaan Gedung Kantor

1.20.0901.02.22.5.2.1 Belanja Pegawai            276.900,00

1.20.0901.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          8.123.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Gedung Kantor          8.399.900,00

1.20.0901.02.31 Service Peralatan dan Perlengkapan  Kantor

1.20.0901.02.31.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Service Peralatan dan Perlengkapan  Kantor          2.400.000,00

1.20.0901.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.20.0901.03.02 Pengadaan Pakaian Dinas beserta perlengkapannya

1.20.0901.03.02.5.2.1 Belanja Pegawai            276.900,00

1.20.0901.03.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.740.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Pakaian Dinas beserta perlengkapannya          6.016.900,00

1.20.0901.03.06 Uang Lembur

1.20.0901.03.06.5.2.1 Belanja Pegawai          6.000.000,00

Jumlah Kegiatan Uang Lembur          6.000.000,00

1.20.0901.03.07 Belanja Pegawai Non PNS

1.20.0901.03.07.5.2.1 Belanja Pegawai         19.200.000,00

Jumlah Kegiatan Belanja Pegawai Non PNS         19.200.000,00

133



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.20.0901.05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 
Aparatur

1.20.0901.05.01 Seleksi Pordini

1.20.0901.05.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.999.350,00

1.20.0901.05.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         20.000.000,00

Jumlah Kegiatan Seleksi Pordini         25.999.350,00

1.20.0901.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.20.0901.06.01 Penyusunan laporan capain kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

1.20.0901.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

1.20.0901.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capain kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

        10.000.000,00

       597.072.270,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

     1.317.724.586,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)     (1.317.724.586,00)

134



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Kecamatan Membalong1.20.0902

1.20 Pemerintahan Umum

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.20.0902.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.20.0902.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        522.109.500,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        522.109.500,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.20.0902.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.20.0902.01.01 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non PNS

1.20.0902.01.01.5.2.1 Belanja Pegawai         14.400.000,00

Jumlah Kegiatan Belanja Jasa Tenaga Kerja Non PNS         14.400.000,00

1.20.0902.01.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

1.20.0902.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

         7.200.000,00

1.20.0902.01.04 Pelaksanaan Lembur

1.20.0902.01.04.5.2.1 Belanja Pegawai          4.800.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur          4.800.000,00

1.20.0902.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.20.0902.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor          9.600.000,00

1.20.0902.01.11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

1.20.0902.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan          7.500.000,00

1.20.0902.01.12 Penyediaan Komponen Listrik / Penerangan 
Bangunan Kantor

1.20.0902.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Listrik / Penerangan 
Bangunan Kantor

         2.400.000,00

1.20.0902.01.14 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

1.20.0902.01.14.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan Rumah Tangga          3.000.000,00

1.20.0902.01.15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

1.20.0902.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

         2.400.000,00

1.20.0902.01.17 Penyediaan Makanan dan Minuman Kantor

1.20.0902.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         58.850.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan dan Minuman Kantor         58.850.000,00

1.20.0902.01.18 Rapat - Rapat Koordinasi dan Konsultasi Keluar 
Daerah

1.20.0902.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.600.000,00

135



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Rapat - Rapat Koordinasi dan Konsultasi Keluar 
Daerah

         9.600.000,00

1.20.0902.01.22 Penyediaan Spanduk dan Umbul-umbul

1.20.0902.01.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Spanduk dan Umbul-umbul          3.600.000,00

1.20.0902.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.20.0902.02.11 Pengadaan Sarana Kantor

1.20.0902.02.11.5.2.1 Belanja Pegawai          1.230.300,00

1.20.0902.02.11.5.2.3 Belanja Modal         71.161.200,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Sarana Kantor         72.391.500,00

1.20.0902.02.22 Pemeliharaan Rutin /Berkala Gedung Kantor

1.20.0902.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin /Berkala Gedung Kantor         13.000.000,00

1.20.0902.02.24 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas 
Operasional

1.20.0902.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         29.850.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas 
Operasional

        29.850.000,00

1.20.0902.02.30 Pemeliharaan rutin/berkala Peralatan Kantor

1.20.0902.02.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.400.000,00

1.20.0902.02.30.5.2.3 Belanja Modal          4.800.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala Peralatan Kantor         10.200.000,00

1.20.0902.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.20.0902.06.01 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

1.20.0902.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

1.20.0902.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

        10.000.000,00

1.20.0902.08 Program Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik

1.20.0902.08.22 Pemberdayaan  Pemerintahan, Desa dan 
Masyarakat

1.20.0902.08.22.5.2.1 Belanja Pegawai         25.299.650,00

1.20.0902.08.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         69.156.350,00

Jumlah Kegiatan Pemberdayaan  Pemerintahan, Desa dan 
Masyarakat

        94.456.000,00

       353.247.500,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

       875.357.000,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)       (875.357.000,00)

136



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Kecamatan Sijuk1.20.0903

1.20 Pemerintahan Umum

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.20.0903.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.20.0903.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        847.975.000,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        847.975.000,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.20.0903.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.20.0903.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 
listrik

1.20.0903.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 
listrik

         6.600.000,00

1.20.0903.01.06 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan 
kendaraan dinas/ operasional

1.20.0903.01.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         40.309.800,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan 
kendaraan dinas/ operasional

        40.309.800,00

1.20.0903.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor

1.20.0903.01.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa kebersihan kantor          3.000.000,00

1.20.0903.01.09 Peyediaan jasa perbaikan peralatan kerja

1.20.0903.01.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.600.000,00

Jumlah Kegiatan Peyediaan jasa perbaikan peralatan kerja          3.600.000,00

1.20.0903.01.10 Penyediaan alat tulis kantor

1.20.0903.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         11.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan alat tulis kantor         11.400.000,00

1.20.0903.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan

1.20.0903.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan barang cetakan dan penggandaan          7.200.000,00

1.20.0903.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/ penerangan 
bangunan kantor

1.20.0903.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan komponen instalasi listrik/ penerangan 
bangunan kantor

         2.400.000,00

1.20.0903.01.13 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor

1.20.0903.01.13.5.2.1 Belanja Pegawai            533.000,00

1.20.0903.01.13.5.2.3 Belanja Modal         49.875.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor         50.408.000,00

1.20.0903.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

1.20.0903.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan

         3.000.000,00

1.20.0903.01.17 Penyediaan makanan dan minuman

137



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.20.0903.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         70.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan makanan dan minuman         70.400.000,00

1.20.0903.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi

1.20.0903.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.600.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi          9.600.000,00

1.20.0903.01.19 Penyediaan spanduk, umbul-umbul dan bendera

1.20.0903.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan spanduk, umbul-umbul dan bendera          2.400.000,00

1.20.0903.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.20.0903.02.42 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor

1.20.0903.02.42.5.2.1 Belanja Pegawai            772.200,00

1.20.0903.02.42.5.2.3 Belanja Modal         54.611.950,00

Jumlah Kegiatan Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor         55.384.150,00

1.20.0903.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.20.0903.03.02 Pengadaan pakaian  dinas beserta perlengkapannya

1.20.0903.03.02.5.2.1 Belanja Pegawai            533.000,00

1.20.0903.03.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.290.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan pakaian  dinas beserta perlengkapannya          5.823.000,00

1.20.0903.03.06 Pelaksanaan lembur PNS dan Non PNS

1.20.0903.03.06.5.2.1 Belanja Pegawai          5.265.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan lembur PNS dan Non PNS          5.265.000,00

1.20.0903.03.07 Honorarium Bulanan Non PNS

1.20.0903.03.07.5.2.1 Belanja Pegawai          9.600.000,00

Jumlah Kegiatan Honorarium Bulanan Non PNS          9.600.000,00

1.20.0903.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.20.0903.06.01 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

1.20.0903.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

1.20.0903.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

        10.000.000,00

1.20.0903.08 Program Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik

1.20.0903.08.01 Pemberdayaan Pemerintahan Desa dan Masyarakat

1.20.0903.08.01.5.2.1 Belanja Pegawai         39.257.500,00

1.20.0903.08.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        131.093.000,00

1.20.0903.08.01.5.2.3 Belanja Modal         15.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemberdayaan Pemerintahan Desa dan Masyarakat        185.350.500,00

1.20.0903.08.02 Peningkatan peranserta masyarakat dalam 
pembangunan

1.20.0903.08.02.5.2.1 Belanja Pegawai          8.462.600,00

1.20.0903.08.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         53.095.000,00

Jumlah Kegiatan Peningkatan peranserta masyarakat dalam 
pembangunan

        61.557.600,00

       543.298.050,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

     1.391.273.050,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)     (1.391.273.050,00)

138



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Kecamatan Badau1.20.0904

1.20 Pemerintahan Umum

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.20.0904.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.20.0904.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        518.766.890,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        518.766.890,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.20.0904.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.20.0904.01.02 Penyediaan Jasa Komunikasi Sumber Daya Air Dan 
Listrik

1.20.0904.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi Sumber Daya Air Dan 
Listrik

         7.200.000,00

1.20.0904.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.20.0904.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor          9.000.000,00

1.20.0904.01.11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

1.20.0904.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan          6.000.000,00

1.20.0904.01.12 Penyediaan Komponen Listrik / Penerangan 
Bangunan Kantor

1.20.0904.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Listrik / Penerangan 
Bangunan Kantor

         3.600.000,00

1.20.0904.01.14 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

1.20.0904.01.14.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan Rumah Tangga          3.000.000,00

1.20.0904.01.15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

1.20.0904.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

         2.400.000,00

1.20.0904.01.17 Penyediaan Makanan dan Minuman

1.20.0904.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         47.300.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan dan Minuman         47.300.000,00

1.20.0904.01.18 Rapat - Rapat Koordinasi dan Konsultasi Keluar 
Daerah

1.20.0904.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.200.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat - Rapat Koordinasi dan Konsultasi Keluar 
Daerah

         7.200.000,00

1.20.0904.01.22 Penyediaan Spanduk & Umbul-Umbul

1.20.0904.01.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Spanduk & Umbul-Umbul          2.400.000,00

1.20.0904.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.20.0904.02.11 Pengadaan Sarana  Kantor

139



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.20.0904.02.11.5.2.1 Belanja Pegawai            668.000,00

1.20.0904.02.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            800.000,00

1.20.0904.02.11.5.2.3 Belanja Modal         43.475.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Sarana  Kantor         44.943.000,00

1.20.0904.02.18 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Kantor

1.20.0904.02.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.800.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Kantor          7.800.000,00

1.20.0904.02.22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung kantor

1.20.0904.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung kantor          9.000.000,00

1.20.0904.02.24 Pemeliharaan Rutin / Berkala Kendaraan Dinas 
Opersional

1.20.0904.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         23.875.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / Berkala Kendaraan Dinas 
Opersional

        23.875.000,00

1.20.0904.02.26 Pemeliharaan Rutin/Berkala Perlengkapan Gedung 
Kantor

1.20.0904.02.26.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Perlengkapan Gedung 
Kantor

         1.500.000,00

1.20.0904.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.20.0904.03.06 Pelaksanaan Lembur

1.20.0904.03.06.5.2.1 Belanja Pegawai          4.800.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur          4.800.000,00

1.20.0904.03.07 Kesejahteraan Non Pegawai

1.20.0904.03.07.5.2.1 Belanja Pegawai          4.800.000,00

Jumlah Kegiatan Kesejahteraan Non Pegawai          4.800.000,00

1.20.0904.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.20.0904.06.01 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

1.20.0904.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

1.20.0904.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

        10.000.000,00

1.20.0904.08 Program Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik

1.20.0904.08.22 Pemberdayaan Pemerintahan, Desa dan Masyarakat

1.20.0904.08.22.5.2.1 Belanja Pegawai         27.484.700,00

1.20.0904.08.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        126.842.975,00

Jumlah Kegiatan Pemberdayaan Pemerintahan, Desa dan Masyarakat        154.327.675,00

1.20.0904.11 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.20.0904.11.12 Pembuatan Tempat Parkir Kendaraan

1.20.0904.11.12.5.2.1 Belanja Pegawai            276.900,00

1.20.0904.11.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            390.000,00

1.20.0904.11.12.5.2.3 Belanja Modal         10.295.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Tempat Parkir Kendaraan         10.961.900,00

       360.107.575,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

       878.874.465,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)       (878.874.465,00)

140



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Kecamatan Selat Nasik1.20.0905

1.20 Pemerintahan Umum

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.20.0905.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.20.0905.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        709.406.346,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        709.406.346,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.20.0905.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.20.0905.01.02 Penyediaan Jasa Komunikasi,Sumberdaya Air dan 
Listrik

1.20.0905.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi,Sumberdaya Air dan 
Listrik

        10.200.000,00

1.20.0905.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.20.0905.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         11.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor         11.400.000,00

1.20.0905.01.11 Penyediaan Barang cetak dan Penggandaan

1.20.0905.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang cetak dan Penggandaan          4.500.000,00

1.20.0905.01.12 Penyediaan Komponen Peralatan Istalasi  
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

1.20.0905.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Peralatan Istalasi  
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

         2.400.000,00

1.20.0905.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan Peraturan 
perundang- undangan

1.20.0905.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.120.000,00

1.20.0905.01.15.5.2.3 Belanja Modal            600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan bacaan dan Peraturan 
perundang- undangan

         3.720.000,00

1.20.0905.01.17 Penyediaan Makanan  dan Minuman

1.20.0905.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         66.900.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan  dan Minuman         66.900.000,00

1.20.0905.01.18 Rapat- Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar 
Daerah

1.20.0905.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         20.325.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat- Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar 
Daerah

        20.325.000,00

1.20.0905.01.19 Penyediaan Spanduk,Umbul-Umbul/Bendera

1.20.0905.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.584.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Spanduk,Umbul-Umbul/Bendera          2.584.000,00

1.20.0905.01.20 Penyediaan Jasa Penunjang Operasional  Kantor

1.20.0905.01.20.5.2.1 Belanja Pegawai          9.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Penunjang Operasional  Kantor          9.600.000,00

1.20.0905.01.21 Pengadaan Peralatan Kebersihan dan Bahan 
Pembersih

141



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.20.0905.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Peralatan Kebersihan dan Bahan 
Pembersih

         2.400.000,00

1.20.0905.01.23 Dokumentasi dan Peliputan

1.20.0905.01.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.848.000,00

Jumlah Kegiatan Dokumentasi dan Peliputan          1.848.000,00

1.20.0905.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.20.0905.02.12 Pengadaan Body Kapal Operasional Kecamatan 
Selat Nasik

1.20.0905.02.12.5.2.1 Belanja Pegawai          1.894.550,00

1.20.0905.02.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.330.000,00

1.20.0905.02.12.5.2.3 Belanja Modal         43.776.200,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Body Kapal Operasional Kecamatan 
Selat Nasik

        52.000.750,00

1.20.0905.02.22 Pemeliharaan Rutin / berkala Gedung Kantor

1.20.0905.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         15.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / berkala Gedung Kantor         15.000.000,00

1.20.0905.02.24 Pemeliharaan Rutin / Berkala Kendaraan Dinas / 
Operasional

1.20.0905.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         29.700.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / Berkala Kendaraan Dinas / 
Operasional

        29.700.000,00

1.20.0905.02.28 Pemeliharaan Rutin / berkala Peralatan  Gedung 
Kantor

1.20.0905.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / berkala Peralatan  Gedung 
Kantor

         6.000.000,00

1.20.0905.02.41 Rehabilitasi Berat  Rumah Dinas Pegawai

1.20.0905.02.41.5.2.1 Belanja Pegawai          1.985.550,00

1.20.0905.02.41.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.961.450,00

1.20.0905.02.41.5.2.3 Belanja Modal         50.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rehabilitasi Berat  Rumah Dinas Pegawai         53.947.000,00

1.20.0905.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.20.0905.03.02 Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai beserta 
Perlengkapannya

1.20.0905.03.02.5.2.1 Belanja Pegawai            859.300,00

1.20.0905.03.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.040.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai beserta 
Perlengkapannya

         3.899.300,00

1.20.0905.03.06 Pelaksanaan Lembur

1.20.0905.03.06.5.2.1 Belanja Pegawai          5.616.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur          5.616.000,00

1.20.0905.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.20.0905.06.01 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

1.20.0905.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

1.20.0905.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

        10.000.000,00

1.20.0905.08 Program Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik

1.20.0905.08.01 Pemberdayaan Pemerintahan Desa dan Masyarakat

142



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.20.0905.08.01.5.2.1 Belanja Pegawai          4.443.400,00

1.20.0905.08.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         28.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemberdayaan Pemerintahan Desa dan Masyarakat         32.443.400,00

1.20.0905.10 Program Peningkatan Efisiensi Biaya 
Pembangunan

1.20.0905.10.01 Musyawarah Rencana Pembangunan  Kecamatan

1.20.0905.10.01.5.2.1 Belanja Pegawai          2.252.900,00

1.20.0905.10.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.277.000,00

Jumlah Kegiatan Musyawarah Rencana Pembangunan  Kecamatan          7.529.900,00

1.20.0905.11 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.20.0905.11.01 Pengadaan Sarana Kantor Kecamatan Selat Nasik

1.20.0905.11.01.5.2.1 Belanja Pegawai          1.613.100,00

1.20.0905.11.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.033.500,00

1.20.0905.11.01.5.2.3 Belanja Modal         47.525.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Sarana Kantor Kecamatan Selat Nasik         50.171.600,00

       402.184.950,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

     1.111.591.296,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)     (1.111.591.296,00)

143



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Kelurahan Kota1.20.1011

1.20 Pemerintahan Umum

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.20.1011.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.20.1011.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        277.877.000,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        277.877.000,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.20.1011.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.20.1011.01.01 Kesejahteraan Non Pegawai

1.20.1011.01.01.5.2.1 Belanja Pegawai         41.100.000,00

Jumlah Kegiatan Kesejahteraan Non Pegawai         41.100.000,00

1.20.1011.01.02 Lembur Kelurahan

1.20.1011.01.02.5.2.1 Belanja Pegawai          6.600.000,00

Jumlah Kegiatan Lembur Kelurahan          6.600.000,00

1.20.1011.01.03 Penyediaan Alat Tulis kantor

1.20.1011.01.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         15.526.296,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis kantor         15.526.296,00

1.20.1011.01.04 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

1.20.1011.01.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan          7.000.000,00

1.20.1011.01.05 Penyediaan Biaya Makan dan Minuman

1.20.1011.01.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         34.620.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Biaya Makan dan Minuman         34.620.000,00

1.20.1011.01.06 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam 
Daerah

1.20.1011.01.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          8.087.500,00

Jumlah Kegiatan Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam 
Daerah

         8.087.500,00

1.20.1011.01.07 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

1.20.1011.01.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

         6.000.000,00

1.20.1011.01.08 Penyediaan Kompunen Instalasi Listrik dan 
Elektronik

1.20.1011.01.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.800.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Kompunen Instalasi Listrik dan 
Elektronik

         4.800.000,00

1.20.1011.01.09 Penyediaan Sepanduk, Umbul-umbul dan Bendera

1.20.1011.01.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.800.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Sepanduk, Umbul-umbul dan Bendera          1.800.000,00

1.20.1011.01.10 Pengadaan Peralatan Kebersihan dan Bahan 
Pembersih

1.20.1011.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.600.000,00

144



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Pengadaan Peralatan Kebersihan dan Bahan 
Pembersih

         3.600.000,00

1.20.1011.01.11 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

1.20.1011.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

         3.000.000,00

1.20.1011.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.20.1011.03.01 Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai

1.20.1011.03.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.080.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai          2.080.000,00

1.20.1011.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.20.1011.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

1.20.1011.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

1.20.1011.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

        10.000.000,00

1.20.1011.11 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.20.1011.11.01 Perbaikan Komputer

1.20.1011.11.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.535.000,00

Jumlah Kegiatan Perbaikan Komputer          2.535.000,00

1.20.1011.11.02 Pengadaan Sarana dan Prasarana Kantor

1.20.1011.11.02.5.2.1 Belanja Pegawai          1.571.050,00

1.20.1011.11.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            712.755,00

1.20.1011.11.02.5.2.3 Belanja Modal         63.553.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Sarana dan Prasarana Kantor         65.836.805,00

1.20.1011.11.04 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 
Dinas/Operasional Kantor

1.20.1011.11.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         11.550.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 
Dinas/Operasional Kantor

        11.550.000,00

1.20.1011.12 Program Pembinaan Perangkat Daerah Dalam 
Pelaksanaan Otda

1.20.1011.12.01 Pembinaan Kelurahan

1.20.1011.12.01.5.2.1 Belanja Pegawai          2.550.000,00

1.20.1011.12.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         16.667.000,00

Jumlah Kegiatan Pembinaan Kelurahan         19.217.000,00

       243.352.601,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

       521.229.601,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)       (521.229.601,00)

145



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Kelurahan Parit1.20.1012

1.20 Pemerintahan Umum

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.20.1012.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.20.1012.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        375.158.305,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        375.158.305,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.20.1012.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.20.1012.01.02 Penyediaan Jasa Komunikasi dan Listrik

1.20.1012.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi dan Listrik          6.000.000,00

1.20.1012.01.09 Penyediaan Jasa Perbaikan peralatan kantor

1.20.1012.01.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.100.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Perbaikan peralatan kantor          5.100.000,00

1.20.1012.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

1.20.1012.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         12.180.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor         12.180.000,00

1.20.1012.01.11 Penyediaan barang Cetakan dan Penggandaan

1.20.1012.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          8.820.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan barang Cetakan dan Penggandaan          8.820.000,00

1.20.1012.01.12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik dan 
Elektronik

1.20.1012.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Instalasi Listrik dan 
Elektronik

         3.600.000,00

1.20.1012.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

1.20.1012.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

         2.400.000,00

1.20.1012.01.17 Penyediaan makanan dan minumam

1.20.1012.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         44.650.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan makanan dan minumam         44.650.000,00

1.20.1012.01.18 Rapat-rapat Koordinasi dan konsultasi ke Luar 
daerah

1.20.1012.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat-rapat Koordinasi dan konsultasi ke Luar 
daerah

         3.000.000,00

1.20.1012.01.19 Penyediaan Spanduk, Umbul-umbul dan Bendera

1.20.1012.01.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Spanduk, Umbul-umbul dan Bendera          1.500.000,00

1.20.1012.01.20 Penyediaan Kesejahtraan Non Pegawai

1.20.1012.01.20.5.2.1 Belanja Pegawai         60.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Kesejahtraan Non Pegawai         60.600.000,00

146



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.20.1012.01.21 Pengadaan Dokumentasi

1.20.1012.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.200.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Dokumentasi          1.200.000,00

1.20.1012.01.24 Pengadaan peralatan Kebersihan dan bahan 
pembersih

1.20.1012.01.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan peralatan Kebersihan dan bahan 
pembersih

         3.000.000,00

1.20.1012.01.25 Pelaksanaan  Lembur

1.20.1012.01.25.5.2.1 Belanja Pegawai          2.730.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan  Lembur          2.730.000,00

1.20.1012.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.20.1012.02.11 Pengadaan Sarana dan Prasarana  kantor

1.20.1012.02.11.5.2.1 Belanja Pegawai            830.700,00

1.20.1012.02.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            500.000,00

1.20.1012.02.11.5.2.3 Belanja Modal         32.110.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Sarana dan Prasarana  kantor         33.440.700,00

1.20.1012.02.24 Pemeiharaan Rutin/berkala kendaraan 
dinas/operasional

1.20.1012.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.081.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeiharaan Rutin/berkala kendaraan 
dinas/operasional

         7.081.000,00

1.20.1012.02.30 Pemeliharaan Rutin/ berkala Gedung Kantor

1.20.1012.02.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/ berkala Gedung Kantor          6.500.000,00

1.20.1012.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.20.1012.03.02 Pengadaan pakaian dinas Pegawai

1.20.1012.03.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.920.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan pakaian dinas Pegawai          1.920.000,00

1.20.1012.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.20.1012.06.01 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

1.20.1012.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

1.20.1012.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

        10.000.000,00

       213.721.700,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

       588.880.005,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)       (588.880.005,00)

147



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Kantor Pendidikan Dan Pelatihan1.21.0100

1.21 Kepegawaian

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.21.0100.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.21.0100.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        562.001.000,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        562.001.000,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.21.0100.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.21.0100.01.01 Penyediaan jasa komunikasi

1.21.0100.01.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa komunikasi          9.600.000,00

1.21.0100.01.05 Penyediaan makanan dan minuman

1.21.0100.01.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         44.280.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan makanan dan minuman         44.280.000,00

1.21.0100.01.10 Penyediaan alat tulis kantor

1.21.0100.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         12.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan alat tulis kantor         12.500.000,00

1.21.0100.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan

1.21.0100.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         15.620.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan barang cetakan dan penggandaan         15.620.000,00

1.21.0100.01.15 Penyediaan Jasa Surat Kabar dan Majalah

1.21.0100.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Surat Kabar dan Majalah          2.400.000,00

1.21.0100.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah

1.21.0100.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        110.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah        110.000.000,00

1.21.0100.01.20 Penyediaan BBM

1.21.0100.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.670.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan BBM          5.670.000,00

1.21.0100.01.34 Penyediaan Peralatan Kebersihan dan Bahan 
Pembersih

1.21.0100.01.34.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan Kebersihan dan Bahan 
Pembersih

                 0,00

1.21.0100.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.21.0100.02.10 Pengadaan Meubeler dan Perlengkapan Kantor

1.21.0100.02.10.5.2.1 Belanja Pegawai            725.400,00

1.21.0100.02.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            800.000,00

1.21.0100.02.10.5.2.3 Belanja Modal         37.383.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Meubeler dan Perlengkapan Kantor         38.908.400,00

1.21.0100.02.12 Pengadaan Komputer, Printer, Note book, LCD dan 
UPS

148



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.21.0100.02.12.5.2.1 Belanja Pegawai            725.400,00

1.21.0100.02.12.5.2.3 Belanja Modal         65.233.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Komputer, Printer, Note book, LCD dan 
UPS

        65.958.400,00

1.21.0100.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 
dinas/operasional

1.21.0100.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         14.430.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 
dinas/operasional

        14.430.000,00

1.21.0100.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan kantor

1.21.0100.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         12.225.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala peralatan kantor         12.225.000,00

1.21.0100.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.21.0100.03.17 Pengadaan Pakaian Dinas beserta perlengkapannya

1.21.0100.03.17.5.2.1 Belanja Pegawai          1.088.100,00

1.21.0100.03.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.720.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Pakaian Dinas beserta perlengkapannya          3.808.100,00

1.21.0100.05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 
Aparatur

1.21.0100.05.01 Diklat Manajemen Pemerintahan Desa

1.21.0100.05.01.5.2.1 Belanja Pegawai         34.892.450,00

1.21.0100.05.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         84.495.600,00

Jumlah Kegiatan Diklat Manajemen Pemerintahan Desa        119.388.050,00

1.21.0100.05.02 Diklat Bendaharawan Daerah

1.21.0100.05.02.5.2.1 Belanja Pegawai         41.185.550,00

1.21.0100.05.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         65.620.800,00

Jumlah Kegiatan Diklat Bendaharawan Daerah        106.806.350,00

1.21.0100.05.04 Bimbingan Teknis dan Ujian Sertifikasi Keahlian 
Pengadaan Barang/jasa

1.21.0100.05.04.5.2.1 Belanja Pegawai         18.562.450,00

1.21.0100.05.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         40.427.750,00

Jumlah Kegiatan Bimbingan Teknis dan Ujian Sertifikasi Keahlian 
Pengadaan Barang/jasa

        58.990.200,00

1.21.0100.05.05 Diklat Prajabatan Golongan III

1.21.0100.05.05.5.2.1 Belanja Pegawai         82.949.900,00

1.21.0100.05.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         82.332.000,00

Jumlah Kegiatan Diklat Prajabatan Golongan III        165.281.900,00

1.21.0100.05.06 Diklat teknis/fungsional dan  Bimbingan Teknis di 
luar daerah

1.21.0100.05.06.5.2.1 Belanja Pegawai        500.000.000,00

Jumlah Kegiatan Diklat teknis/fungsional dan  Bimbingan Teknis di 
luar daerah

       500.000.000,00

1.21.0100.05.07 Diklat Prajabatan Golongan I dan II (Honorer)

1.21.0100.05.07.5.2.1 Belanja Pegawai        288.867.000,00

1.21.0100.05.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        433.565.000,00

Jumlah Kegiatan Diklat Prajabatan Golongan I dan II (Honorer)        722.432.000,00

1.21.0100.05.08 Penerimaan/pengiriman pegawai tugas belajar

1.21.0100.05.08.5.2.1 Belanja Pegawai        357.200.000,00

Jumlah Kegiatan Penerimaan/pengiriman pegawai tugas belajar        357.200.000,00

1.21.0100.05.10 Seleksi Diklatpim Tingkat IV dan Diklatpim Tk.III

149



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

1.21.0100.05.10.5.2.1 Belanja Pegawai          6.100.000,00

1.21.0100.05.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         26.950.000,00

Jumlah Kegiatan Seleksi Diklatpim Tingkat IV dan Diklatpim Tk.III         33.050.000,00

1.21.0100.05.12 Pengelolaan pegawai tugas belajar

1.21.0100.05.12.5.2.1 Belanja Pegawai        324.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengelolaan pegawai tugas belajar        324.000.000,00

1.21.0100.05.15 Pengiriman pejabat mengikuti Diklat Kepemimpinan 
dan Penjenjangan

1.21.0100.05.15.5.2.1 Belanja Pegawai        338.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pengiriman pejabat mengikuti Diklat Kepemimpinan 
dan Penjenjangan

       338.500.000,00

1.21.0100.05.23 Pengelolaan PNS melanjutkan  pendidikan 
Perguruan Tinggi di Kabupaten Belitung

1.21.0100.05.23.5.2.1 Belanja Pegawai        620.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengelolaan PNS melanjutkan  pendidikan 
Perguruan Tinggi di Kabupaten Belitung

       620.000.000,00

1.21.0100.05.25 Penerimaan dan pengelolaan mahasiswa Ikatan 
Dinas pada IPDN

1.21.0100.05.25.5.2.1 Belanja Pegawai        162.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penerimaan dan pengelolaan mahasiswa Ikatan 
Dinas pada IPDN

       162.500.000,00

1.21.0100.05.30 Bimbingan Teknis Pengelolaan Keuangan Desa

1.21.0100.05.30.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.21.0100.05.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Bimbingan Teknis Pengelolaan Keuangan Desa                  0,00

1.21.0100.05.31 Bimbingan Teknis Sistem dan Prosedur Akuntansi 
dan Pelaporan Keuangan Daerah

1.21.0100.05.31.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

1.21.0100.05.31.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Bimbingan Teknis Sistem dan Prosedur Akuntansi 
dan Pelaporan Keuangan Daerah

                 0,00

1.21.0100.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.21.0100.06.01 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

1.21.0100.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

1.21.0100.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

        10.000.000,00

1.21.0100.07 Program Peningkatan Kapasitas SDM Pemda

1.21.0100.07.12 Pengelolaan mahasiswa ijin belajar pada Universitas 
Terbuka

1.21.0100.07.12.5.2.1 Belanja Pegawai        296.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengelolaan mahasiswa ijin belajar pada Universitas 
Terbuka

       296.000.000,00

     4.149.548.400,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

     4.711.549.400,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)     (4.711.549.400,00)

150



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Kantor Arsip dan Perpustakaan1.24.0100

1.24 Kearsipan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

1.24.0100.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

1.24.0100.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai        407.444.235,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG        407.444.235,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

1.24.0100.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

1.24.0100.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 
listrik

1.24.0100.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         14.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 
listrik

        14.400.000,00

1.24.0100.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor

1.24.0100.01.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.800.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa kebersihan kantor          4.800.000,00

1.24.0100.01.10 Penyediaan alat tulis kantor

1.24.0100.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         14.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan alat tulis kantor         14.400.000,00

1.24.0100.01.11 Penyediaan barang cetak dan penggandaan

1.24.0100.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.800.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan barang cetak dan penggandaan         10.800.000,00

1.24.0100.01.12 Penyediaan komponen listrik/penerangan bangunan 
kantor

1.24.0100.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.800.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan komponen listrik/penerangan bangunan 
kantor

         4.800.000,00

1.24.0100.01.13 Penyediaan   peralatan dan  perlengkapan kantor

1.24.0100.01.13.5.2.1 Belanja Pegawai            350.000,00

1.24.0100.01.13.5.2.3 Belanja Modal         16.535.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan   peralatan dan  perlengkapan kantor         16.885.000,00

1.24.0100.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundangan

1.24.0100.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.800.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundangan

         4.800.000,00

1.24.0100.01.17 Penyediaan  makan dan minuman.

1.24.0100.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         42.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan  makan dan minuman.         42.000.000,00

1.24.0100.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan kunsultasi keluar daerah

1.24.0100.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         51.600.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat-rapat koordinasi dan kunsultasi keluar daerah         51.600.000,00

1.24.0100.01.19 Biaya jasa tenaga kerja non PNS

1.24.0100.01.19.5.2.1 Belanja Pegawai          4.800.000,00

151



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Biaya jasa tenaga kerja non PNS          4.800.000,00

1.24.0100.01.20 Biaya pengadaan spanduk,umbul-umbul & bendera.

1.24.0100.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Biaya pengadaan spanduk,umbul-umbul & bendera.          2.400.000,00

1.24.0100.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

1.24.0100.02.09 Pemeliharaan rutin / berkala gedung kantor

1.24.0100.02.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin / berkala gedung kantor          7.500.000,00

1.24.0100.02.10 Pengadaan mubileur

1.24.0100.02.10.5.2.1 Belanja Pegawai            800.000,00

1.24.0100.02.10.5.2.3 Belanja Modal          8.888.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan mubileur          9.688.000,00

1.24.0100.02.11 Pengadaan instalasi air

1.24.0100.02.11.5.2.3 Belanja Modal          3.033.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan instalasi air          3.033.000,00

1.24.0100.02.12 Pengadaan bangunan gerasi mobil.

1.24.0100.02.12.5.2.3 Belanja Modal         25.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan bangunan gerasi mobil.         25.500.000,00

1.24.0100.02.13 Pengadaan teralis jendela

1.24.0100.02.13.5.2.3 Belanja Modal          4.200.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan teralis jendela          4.200.000,00

1.24.0100.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 
dinas/operasional

1.24.0100.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         37.095.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 
dinas/operasional

        37.095.000,00

1.24.0100.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor

1.24.0100.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.050.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor          3.050.000,00

1.24.0100.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

1.24.0100.03.06 Uang lembur harian

1.24.0100.03.06.5.2.1 Belanja Pegawai          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Uang lembur harian          2.400.000,00

1.24.0100.03.07 Pengadaan pakaian dinas beserta kelengkapannya

1.24.0100.03.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.920.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan pakaian dinas beserta kelengkapannya          1.920.000,00

1.24.0100.05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 
Aparatur

1.24.0100.05.04 Apresiasi  kearsipan bagi pejabat

1.24.0100.05.04.5.2.1 Belanja Pegawai          4.998.300,00

1.24.0100.05.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         12.710.000,00

Jumlah Kegiatan Apresiasi  kearsipan bagi pejabat         17.708.300,00

1.24.0100.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

1.24.0100.06.01 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

1.24.0100.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

1.24.0100.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

152



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

        10.000.000,00

1.24.0100.07 Program Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik

1.24.0100.07.04 Penelusuran arsip statis

1.24.0100.07.04.5.2.1 Belanja Pegawai          5.588.200,00

1.24.0100.07.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.221.000,00

Jumlah Kegiatan Penelusuran arsip statis          6.809.200,00

1.24.0100.07.05 Pemeliharaan Buku perpustakaan dan Arsip

1.24.0100.07.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Buku perpustakaan dan Arsip         10.000.000,00

1.24.0100.07.11 Strory telling  dan  /   Story reading.

1.24.0100.07.11.5.2.1 Belanja Pegawai          3.130.000,00

1.24.0100.07.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         11.540.000,00

Jumlah Kegiatan Strory telling  dan  /   Story reading.         14.670.000,00

1.24.0100.07.22 Belanja Modal pengadaan Buku / Kepustakaan

1.24.0100.07.22.5.2.1 Belanja Pegawai          2.150.000,00

1.24.0100.07.22.5.2.3 Belanja Modal         34.710.000,00

Jumlah Kegiatan Belanja Modal pengadaan Buku / Kepustakaan         36.860.000,00

1.24.0100.07.23 Biaya pengiriman mobil Pusling  bantuan 
Perpustakaan Nasional.

1.24.0100.07.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         20.400.000,00

Jumlah Kegiatan Biaya pengiriman mobil Pusling  bantuan 
Perpustakaan Nasional.

        20.400.000,00

       382.518.500,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

       789.962.735,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)       (789.962.735,00)

153



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Dinas  Pertanian dan Kehutanan2.01.0100

2.01 Pertanian

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

2.01.0100.00.00.4 PENDAPATAN DAERAH

2.01.0100.00.00.4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH

        57.000.000,002.01.0100.00.00.4.1.2 Restribusi Daerah

       230.000.000,002.01.0100.00.00.4.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah

       287.000.000,00Jumlah PENDAPATAN ASLI DAERAH

       287.000.000,00Jumlah Pendapatan

2.01.0100.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

2.01.0100.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai      3.845.248.851,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG      3.845.248.851,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

2.01.0100.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

2.01.0100.01.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

2.01.0100.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         45.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik

        45.000.000,00

2.01.0100.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

2.01.0100.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         51.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor         51.000.000,00

2.01.0100.01.11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

2.01.0100.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         33.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan         33.000.000,00

2.01.0100.01.12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/penerangan 
Bangunan Kantor

2.01.0100.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         15.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/penerangan 
Bangunan Kantor

        15.000.000,00

2.01.0100.01.15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

2.01.0100.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan

         2.400.000,00

2.01.0100.01.17 Penyediaan Makanan dan Minuman

2.01.0100.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        490.760.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan dan Minuman        490.760.000,00

2.01.0100.01.18 Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar 
Daerah

2.01.0100.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        180.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar 
Daerah

       180.000.000,00

2.01.0100.01.19 Kesejahteraan Pegawai Non PNS

2.01.0100.01.19.5.2.1 Belanja Pegawai         31.200.000,00

154



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Kesejahteraan Pegawai Non PNS         31.200.000,00

2.01.0100.01.20 Penyediaan Peralatan Kebersihan dan Bahan 
Pembersih

2.01.0100.01.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         12.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Peralatan Kebersihan dan Bahan 
Pembersih

        12.500.000,00

2.01.0100.01.21 Pembuatan Spanduk, Umbul-umbul dan Bendera

2.01.0100.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Spanduk, Umbul-umbul dan Bendera          3.000.000,00

2.01.0100.01.22 Optimalisasi Penerimaan Retribusi dan Sumbangan 
Pihak Ketiga

2.01.0100.01.22.5.2.1 Belanja Pegawai         12.782.400,00

2.01.0100.01.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         11.500.000,00

Jumlah Kegiatan Optimalisasi Penerimaan Retribusi dan Sumbangan 
Pihak Ketiga

        24.282.400,00

2.01.0100.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

2.01.0100.02.02 Pembangunan Rumah Dinas

2.01.0100.02.02.5.2.1 Belanja Pegawai          3.963.050,00

2.01.0100.02.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.000.000,00

2.01.0100.02.02.5.2.3 Belanja Modal        200.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan Rumah Dinas        207.963.050,00

2.01.0100.02.05 Pengadaan Kendaraan Dinas/Operasional

2.01.0100.02.05.5.2.1 Belanja Pegawai          2.445.300,00

2.01.0100.02.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            250.000,00

2.01.0100.02.05.5.2.3 Belanja Modal         95.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Kendaraan Dinas/Operasional         97.695.300,00

2.01.0100.02.11 Pengadaan Sarana Kantor

2.01.0100.02.11.5.2.1 Belanja Pegawai          3.614.250,00

2.01.0100.02.11.5.2.3 Belanja Modal         57.204.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Sarana Kantor         60.818.250,00

2.01.0100.02.22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor

2.01.0100.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         75.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor         75.000.000,00

2.01.0100.02.24 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 
Dinas/Operasional

2.01.0100.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        224.255.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 
Dinas/Operasional

       224.255.000,00

2.01.0100.02.28 Pemeliharaan Rutin Berkala Peralatan Kantor

2.01.0100.02.28.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         12.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin Berkala Peralatan Kantor         12.000.000,00

2.01.0100.02.30 Pemeliharaan Rutin / Berkala Senjata Api

2.01.0100.02.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         20.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / Berkala Senjata Api         20.000.000,00

2.01.0100.02.45 Rehabilitasi dan Penambahan Gedung Kantor

2.01.0100.02.45.5.2.1 Belanja Pegawai          7.327.950,00

2.01.0100.02.45.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        113.750.460,00

2.01.0100.02.45.5.2.3 Belanja Modal      2.222.818.000,00

Jumlah Kegiatan Rehabilitasi dan Penambahan Gedung Kantor      2.343.896.410,00

155



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

2.01.0100.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

2.01.0100.03.02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta 
Perlengkapannya

2.01.0100.03.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         20.480.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Pakaian Dinas Beserta 
Perlengkapannya

        20.480.000,00

2.01.0100.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

2.01.0100.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

2.01.0100.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

2.01.0100.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

        10.000.000,00

2.01.0100.07 Program Peningkatan Ketahanan Pangan

2.01.0100.07.01 Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Hewan

2.01.0100.07.01.5.2.1 Belanja Pegawai         20.497.350,00

2.01.0100.07.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         68.311.000,00

Jumlah Kegiatan Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Hewan         88.808.350,00

2.01.0100.07.02 Optimalisasi Kelompok Tani terhadap IB dan 
Revolving Ternak Pemerintah

2.01.0100.07.02.5.2.1 Belanja Pegawai         15.076.650,00

2.01.0100.07.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         57.275.000,00

Jumlah Kegiatan Optimalisasi Kelompok Tani terhadap IB dan 
Revolving Ternak Pemerintah

        72.351.650,00

2.01.0100.07.05 Peningkatan Kinerja Dewan Ketahanan Pangan

2.01.0100.07.05.5.2.1 Belanja Pegawai          2.176.200,00

2.01.0100.07.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         47.714.200,00

Jumlah Kegiatan Peningkatan Kinerja Dewan Ketahanan Pangan         49.890.400,00

2.01.0100.07.07 Dana Pendamping Tugas Pembantuan Bidang 
Pertanian

2.01.0100.07.07.5.2.1 Belanja Pegawai         82.840.950,00

2.01.0100.07.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        283.600.000,00

Jumlah Kegiatan Dana Pendamping Tugas Pembantuan Bidang 
Pertanian

       366.440.950,00

2.01.0100.07.08 Penyusunan SID Percetakan Sawah

2.01.0100.07.08.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

2.01.0100.07.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan SID Percetakan Sawah                  0,00

2.01.0100.08 Program Pengembangan Agrobisnis

2.01.0100.08.01 Pengembangan Tanaman Kelapa Sawit

2.01.0100.08.01.5.2.1 Belanja Pegawai         18.760.400,00

2.01.0100.08.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa      1.128.539.000,00

Jumlah Kegiatan Pengembangan Tanaman Kelapa Sawit      1.147.299.400,00

2.01.0100.08.02 Intensifikasi Tanaman Karet Unggul (OMT) dan 
Pengadaan ALSIN Karet

2.01.0100.08.02.5.2.1 Belanja Pegawai         10.284.400,00

2.01.0100.08.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        272.009.000,00

2.01.0100.08.02.5.2.3 Belanja Modal         12.000.000,00

Jumlah Kegiatan Intensifikasi Tanaman Karet Unggul (OMT) dan 
Pengadaan ALSIN Karet

       294.293.400,00

156



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

2.01.0100.08.04 Pemantauan OPT dan Pembinaan Perlindungan 
Tanaman

2.01.0100.08.04.5.2.1 Belanja Pegawai          5.662.800,00

2.01.0100.08.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         21.457.500,00

Jumlah Kegiatan Pemantauan OPT dan Pembinaan Perlindungan 
Tanaman

        27.120.300,00

2.01.0100.08.06 Pengembangan Nurseri Tanaman Hias

2.01.0100.08.06.5.2.1 Belanja Pegawai         20.397.050,00

2.01.0100.08.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         73.116.250,00

2.01.0100.08.06.5.2.3 Belanja Modal        180.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengembangan Nurseri Tanaman Hias        273.513.300,00

2.01.0100.08.08 Pengembangan Kelembagaan Perbenihan dan 
Infrastruktur Pengelolaan Lahan dan Air

2.01.0100.08.08.5.2.1 Belanja Pegawai        332.019.750,00

2.01.0100.08.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa      1.152.650.000,00

2.01.0100.08.08.5.2.3 Belanja Modal      2.700.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pengembangan Kelembagaan Perbenihan dan 
Infrastruktur Pengelolaan Lahan dan Air

     4.185.169.750,00

2.01.0100.08.09 Demplot Padi Sawah

2.01.0100.08.09.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

2.01.0100.08.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Demplot Padi Sawah                  0,00

2.01.0100.08.10 Rehabilitasi Kebun Rakyat (Kelekak Durian)

2.01.0100.08.10.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

2.01.0100.08.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Rehabilitasi Kebun Rakyat (Kelekak Durian)                  0,00

2.01.0100.09 Program Pemberdayaan Masyarakat Pertanian

2.01.0100.09.01 Operasional Penyuluh Pertanian dan Penas

2.01.0100.09.01.5.2.1 Belanja Pegawai         37.349.750,00

2.01.0100.09.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         82.720.040,00

Jumlah Kegiatan Operasional Penyuluh Pertanian dan Penas        120.069.790,00

2.01.0100.09.02 Pendataan Pertanian

2.01.0100.09.02.5.2.1 Belanja Pegawai         12.952.400,00

2.01.0100.09.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.800.000,00

Jumlah Kegiatan Pendataan Pertanian         26.752.400,00

2.01.0100.17 Program Pembangunan dan Pembinaan Kehutanan

2.01.0100.17.03 Orientasi dan Rekonstruksi Tata Batas Kawasan 
Hutan Produksi Air Gelarak - Batu Itam

2.01.0100.17.03.5.2.1 Belanja Pegawai         86.745.100,00

2.01.0100.17.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         18.650.000,00

2.01.0100.17.03.5.2.3 Belanja Modal        105.700.000,00

Jumlah Kegiatan Orientasi dan Rekonstruksi Tata Batas Kawasan 
Hutan Produksi Air Gelarak - Batu Itam

       211.095.100,00

2.01.0100.17.04 Trayek Tata Batas Sementara Rencana Kawasan 
Hutan Produksi Gunung Gede

2.01.0100.17.04.5.2.1 Belanja Pegawai         99.350.600,00

2.01.0100.17.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         19.050.000,00

Jumlah Kegiatan Trayek Tata Batas Sementara Rencana Kawasan 
Hutan Produksi Gunung Gede

       118.400.600,00

2.01.0100.17.06 Pemeliharaan dan Pengkayaan Tanaman Bulin

157



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

2.01.0100.17.06.5.2.1 Belanja Pegawai          5.180.700,00

2.01.0100.17.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.700.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan dan Pengkayaan Tanaman Bulin         11.880.700,00

    10.953.336.500,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

    14.798.585.351,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)    (14.511.585.351,00)

158



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Dinas Pertambangan dan Energi2.03.0100

2.03 Energi dan Sumberdaya Mineral

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

2.03.0100.00.00.4 PENDAPATAN DAERAH

2.03.0100.00.00.4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH

     4.211.670.650,002.03.0100.00.00.4.1.2 Restribusi Daerah

     4.211.670.650,00Jumlah PENDAPATAN ASLI DAERAH

     4.211.670.650,00Jumlah Pendapatan

2.03.0100.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

2.03.0100.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai      1.240.424.882,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG      1.240.424.882,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

2.03.0100.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

2.03.0100.01.02 Penyediaan Jasa Komunikasi dan Listrik

2.03.0100.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         14.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi dan Listrik         14.000.000,00

2.03.0100.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

2.03.0100.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         22.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor         22.500.000,00

2.03.0100.01.11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

2.03.0100.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         48.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan         48.000.000,00

2.03.0100.01.12 Penyediaan Alat Listrik dan Eektronik

2.03.0100.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Listrik dan Eektronik          5.000.000,00

2.03.0100.01.15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang - undangan

2.03.0100.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang - undangan

         4.400.000,00

2.03.0100.01.17 Penyedian Makanan dan Minuman

2.03.0100.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        110.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyedian Makanan dan Minuman        110.500.000,00

2.03.0100.01.18 Biaya  Rapat Konsultasi dan Koordinasi Keluar 
Daerah

2.03.0100.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        156.800.000,00

Jumlah Kegiatan Biaya  Rapat Konsultasi dan Koordinasi Keluar 
Daerah

       156.800.000,00

2.03.0100.01.21 Optimalisasi Penerimaan Retribusi Daerah

2.03.0100.01.21.5.2.1 Belanja Pegawai        108.186.200,00

2.03.0100.01.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Optimalisasi Penerimaan Retribusi Daerah        109.186.200,00

2.03.0100.01.22 Kesejahteraan Pegawai Non PNS

159



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

2.03.0100.01.22.5.2.1 Belanja Pegawai          9.600.000,00

Jumlah Kegiatan Kesejahteraan Pegawai Non PNS          9.600.000,00

2.03.0100.01.23 Penyediaan Alat  dan Bahan Pembersih

2.03.0100.01.23.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat  dan Bahan Pembersih          3.000.000,00

2.03.0100.01.24 Pembuatan Spanduk,Umbul - umbul dan Bendera

2.03.0100.01.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Spanduk,Umbul - umbul dan Bendera          2.500.000,00

2.03.0100.01.25 Pelaksanaan Lembur

2.03.0100.01.25.5.2.1 Belanja Pegawai          6.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Lembur          6.000.000,00

2.03.0100.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

2.03.0100.02.03 Pembangunan Gedung Kantor

2.03.0100.02.03.5.2.1 Belanja Pegawai          2.163.850,00

2.03.0100.02.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            750.000,00

2.03.0100.02.03.5.2.3 Belanja Modal         90.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan Gedung Kantor         92.913.850,00

2.03.0100.02.05 Pengadaan Kendaraan Dinas/operasional

2.03.0100.02.05.5.2.1 Belanja Pegawai          1.161.550,00

2.03.0100.02.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            500.000,00

2.03.0100.02.05.5.2.3 Belanja Modal         36.946.480,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Kendaraan Dinas/operasional         38.608.030,00

2.03.0100.02.06 Pengadaan Lampu Jalan Tenaga Surya

2.03.0100.02.06.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

2.03.0100.02.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

2.03.0100.02.06.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Lampu Jalan Tenaga Surya                  0,00

2.03.0100.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor

2.03.0100.02.09.5.2.1 Belanja Pegawai            865.800,00

2.03.0100.02.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         10.400.000,00

2.03.0100.02.09.5.2.3 Belanja Modal         25.625.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan peralatan gedung kantor         36.890.800,00

2.03.0100.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor

2.03.0100.02.22.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         20.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor         20.000.000,00

2.03.0100.02.24 Pemeliharaan Rutin/berkala kendaraan 
dinas/operasional

2.03.0100.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         30.340.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/berkala kendaraan 
dinas/operasional

        30.340.000,00

2.03.0100.02.26 Pemeliharaan Rutin/berkala perlengkapan gedung 
kantor

2.03.0100.02.26.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/berkala perlengkapan gedung 
kantor

        13.500.000,00

2.03.0100.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

2.03.0100.03.02 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya

160



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

2.03.0100.03.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.960.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya          4.960.000,00

2.03.0100.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

2.03.0100.06.01 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

2.03.0100.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

2.03.0100.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

        10.000.000,00

2.03.0100.07 Program Penyediaan Energi Listrik

2.03.0100.07.20 Pengadaan Pembangkit Listrik Tenaga Surya

2.03.0100.07.20.5.2.1 Belanja Pegawai          3.935.700,00

2.03.0100.07.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.580.000,00

2.03.0100.07.20.5.2.3 Belanja Modal        180.702.500,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Pembangkit Listrik Tenaga Surya        187.218.200,00

2.03.0100.07.29 Penyambungan Instalasi Lampu Jalan

2.03.0100.07.29.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

2.03.0100.07.29.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

2.03.0100.07.29.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Penyambungan Instalasi Lampu Jalan                  0,00

2.03.0100.07.30 Pemeliharaan Rutin/berkala dan Pengadaan  Lampu 
Jalan dan Lampu Taman

2.03.0100.07.30.5.2.1 Belanja Pegawai          6.238.050,00

2.03.0100.07.30.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.050.000,00

2.03.0100.07.30.5.2.3 Belanja Modal        444.850.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/berkala dan Pengadaan  Lampu 
Jalan dan Lampu Taman

       453.138.050,00

2.03.0100.07.31 Penyambungan Aliran Listrik Lampu Jalan

2.03.0100.07.31.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

2.03.0100.07.31.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

2.03.0100.07.31.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Penyambungan Aliran Listrik Lampu Jalan                  0,00

     1.379.055.130,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

     2.619.480.012,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)      1.592.190.638,00

161



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Dinas Perikanan dan Kelautan2.05.0100

2.05 Kelautan dan Perikanan

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

2.05.0100.00.00.4 PENDAPATAN DAERAH

2.05.0100.00.00.4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH

       485.000.000,002.05.0100.00.00.4.1.2 Restribusi Daerah

                 0,002.05.0100.00.00.4.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah

       485.000.000,00Jumlah PENDAPATAN ASLI DAERAH

2.05.0100.00.00.4.2 DANA PERIMBANGAN

        15.000.000,002.05.0100.00.00.4.2.1 Bagi Hasil Pajak / Bagi Hasil Bukan Pajak

        15.000.000,00Jumlah DANA PERIMBANGAN

       500.000.000,00Jumlah Pendapatan

2.05.0100.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

2.05.0100.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai      1.557.883.184,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG      1.557.883.184,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

2.05.0100.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

2.05.0100.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumberdaya air dan 
listrik

2.05.0100.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         18.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa komunikasi, sumberdaya air dan 
listrik

        18.000.000,00

2.05.0100.01.04 Penyediaan jasa kebersihan kantor

2.05.0100.01.04.5.2.1 Belanja Pegawai          4.800.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan jasa kebersihan kantor          4.800.000,00

2.05.0100.01.10 Penyediaan alat tulis kantor

2.05.0100.01.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         20.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan alat tulis kantor         20.500.000,00

2.05.0100.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan

2.05.0100.01.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan barang cetakan dan penggandaan         13.000.000,00

2.05.0100.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik / penerangan 
bangunan kantor

2.05.0100.01.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan komponen instalasi listrik / penerangan 
bangunan kantor

         2.000.000,00

2.05.0100.01.13 biaya pembuatan spanduk, umbul - umbul dan 
bendera

2.05.0100.01.13.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan biaya pembuatan spanduk, umbul - umbul dan 
bendera

                 0,00

2.05.0100.01.14 Penyediaan peralatan rumah tangga

2.05.0100.01.14.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan peralatan rumah tangga          3.000.000,00

162



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

2.05.0100.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang 
undangan

2.05.0100.01.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.400.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang 
undangan

         2.400.000,00

2.05.0100.01.17 Penyediaan makanan dan minuman

2.05.0100.01.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        135.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan makanan dan minuman        135.600.000,00

2.05.0100.01.18 Rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah

2.05.0100.01.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        170.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah        170.000.000,00

2.05.0100.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

2.05.0100.02.01 Pemeliharaan rutin / berkala gedung kantor

2.05.0100.02.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         12.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin / berkala gedung kantor         12.000.000,00

2.05.0100.02.02 Pemeliharaan rutin / berkala peralatan kantor

2.05.0100.02.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.980.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan rutin / berkala peralatan kantor          5.980.000,00

2.05.0100.02.03 Pengadaan sarana kantor

2.05.0100.02.03.5.2.1 Belanja Pegawai            897.000,00

2.05.0100.02.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.250.000,00

2.05.0100.02.03.5.2.3 Belanja Modal         41.465.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan sarana kantor         43.612.000,00

2.05.0100.02.24 Pemeliharaan Rutin / Berkala Kendaraan 
Dinas/Operasional

2.05.0100.02.24.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         57.340.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin / Berkala Kendaraan 
Dinas/Operasional

        57.340.000,00

2.05.0100.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

2.05.0100.03.01 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta 
Perlengkapannya

2.05.0100.03.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Pakaian Dinas Beserta 
Perlengkapannya

                 0,00

2.05.0100.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

2.05.0100.06.01 Penyusunan laporan capaian kinerja dan realisasi 
SKPD

2.05.0100.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

2.05.0100.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capaian kinerja dan realisasi 
SKPD

        10.000.000,00

2.05.0100.06.02 Penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun

2.05.0100.06.02.5.2.1 Belanja Pegawai         10.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun         10.000.000,00

2.05.0100.07 Program Peningkatan Produksi Sektor Perikanan 
dan Kelautan

2.05.0100.07.01 Pembangunan Fasilitas Pemeliharaan Kapal (DAK 
dan APBD)

2.05.0100.07.01.5.2.1 Belanja Pegawai          5.687.500,00

2.05.0100.07.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.850.000,00

163



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

2.05.0100.07.01.5.2.3 Belanja Modal        440.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan Fasilitas Pemeliharaan Kapal (DAK 
dan APBD)

       455.537.500,00

2.05.0100.07.02 Pembangunan Jaringan Air Bersih  (DAK dan APBD)

2.05.0100.07.02.5.2.1 Belanja Pegawai          5.651.750,00

2.05.0100.07.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.850.000,00

2.05.0100.07.02.5.2.3 Belanja Modal        220.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan Jaringan Air Bersih  (DAK dan APBD)        235.501.750,00

2.05.0100.07.03 Pengadaan alat tangkap jaring tetap untuk nelayan 
(DAK dan APBD)

2.05.0100.07.03.5.2.1 Belanja Pegawai          4.490.200,00

2.05.0100.07.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.350.000,00

2.05.0100.07.03.5.2.3 Belanja Modal        550.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan alat tangkap jaring tetap untuk nelayan 
(DAK dan APBD)

       560.840.200,00

2.05.0100.07.04 Pengadaan armada semut penangkapan untuk 
nelayan (DAK dan APBD)

2.05.0100.07.04.5.2.1 Belanja Pegawai          8.627.450,00

2.05.0100.07.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          7.850.000,00

2.05.0100.07.04.5.2.3 Belanja Modal        990.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan armada semut penangkapan untuk 
nelayan (DAK dan APBD)

     1.006.477.450,00

2.05.0100.07.05 Pembuatan Atraktor Cumi-cumi untuk nelayan (DAK 
dan APBD)

2.05.0100.07.05.5.2.1 Belanja Pegawai          4.425.850,00

2.05.0100.07.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.950.000,00

2.05.0100.07.05.5.2.3 Belanja Modal        407.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembuatan Atraktor Cumi-cumi untuk nelayan (DAK 
dan APBD)

       421.375.850,00

2.05.0100.07.06 Pembangunan balai benih ikan air tawar (DAK dan 
APBD)

2.05.0100.07.06.5.2.1 Belanja Pegawai          5.005.000,00

2.05.0100.07.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         48.150.000,00

2.05.0100.07.06.5.2.3 Belanja Modal      1.870.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan balai benih ikan air tawar (DAK dan 
APBD)

     1.923.155.000,00

2.05.0100.07.07 Pembangunan Unit Pembenihan Rakyat (DAK dan 
APBD)

2.05.0100.07.07.5.2.1 Belanja Pegawai          4.940.650,00

2.05.0100.07.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         15.550.000,00

2.05.0100.07.07.5.2.3 Belanja Modal        183.205.000,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan Unit Pembenihan Rakyat (DAK dan 
APBD)

       203.695.650,00

2.05.0100.07.08 Penataan  unit pengolahan workshop Tanjung Binga 
(DAK dan APBD)

2.05.0100.07.08.5.2.1 Belanja Pegawai         12.095.200,00

2.05.0100.07.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         17.450.800,00

2.05.0100.07.08.5.2.3 Belanja Modal      1.276.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penataan  unit pengolahan workshop Tanjung Binga 
(DAK dan APBD)

     1.305.546.000,00

2.05.0100.07.10 Pengadaan Pembangkit  Listrik Tenaga Surya 
(PLTS) (DAK dan APBD)

164



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

2.05.0100.07.10.5.2.1 Belanja Pegawai          5.005.000,00

2.05.0100.07.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         13.050.000,00

2.05.0100.07.10.5.2.3 Belanja Modal        990.495.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Pembangkit  Listrik Tenaga Surya 
(PLTS) (DAK dan APBD)

     1.008.550.000,00

2.05.0100.07.11 Rehabilitasi dermaga tambat labuh kapal nelayan 
(DAK dan APBD)

2.05.0100.07.11.5.2.1 Belanja Pegawai          6.681.350,00

2.05.0100.07.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          9.850.000,00

2.05.0100.07.11.5.2.3 Belanja Modal        484.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rehabilitasi dermaga tambat labuh kapal nelayan 
(DAK dan APBD)

       500.531.350,00

2.05.0100.07.12 Pembangunan dermaga tambat labuh kapal nelayan 
(DAK dan APBD)

2.05.0100.07.12.5.2.1 Belanja Pegawai          6.116.500,00

2.05.0100.07.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         11.350.000,00

2.05.0100.07.12.5.2.3 Belanja Modal        880.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan dermaga tambat labuh kapal nelayan 
(DAK dan APBD)

       897.466.500,00

2.05.0100.07.13 Pengadaan sarana pengawasan (Speed Boat) (DAK 
dan APBD)

2.05.0100.07.13.5.2.1 Belanja Pegawai          6.206.200,00

2.05.0100.07.13.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         16.250.000,00

2.05.0100.07.13.5.2.3 Belanja Modal      1.320.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan sarana pengawasan (Speed Boat) (DAK 
dan APBD)

     1.342.456.200,00

2.05.0100.07.14 Pengadaan alat komunikasi pengawas (DAK dan 
APBD)

2.05.0100.07.14.5.2.1 Belanja Pegawai          2.288.000,00

2.05.0100.07.14.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.850.000,00

2.05.0100.07.14.5.2.3 Belanja Modal        165.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan alat komunikasi pengawas (DAK dan 
APBD)

       169.138.000,00

2.05.0100.07.15 Dana Pendamping Program PEMP

2.05.0100.07.15.5.2.1 Belanja Pegawai          8.045.900,00

2.05.0100.07.15.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         53.815.000,00

Jumlah Kegiatan Dana Pendamping Program PEMP         61.860.900,00

2.05.0100.07.16 Optimalisasi pendapatan retribusi daerah

2.05.0100.07.16.5.2.1 Belanja Pegawai         25.000.000,00

2.05.0100.07.16.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.000.000,00

Jumlah Kegiatan Optimalisasi pendapatan retribusi daerah         26.000.000,00

2.05.0100.07.17 Pengembangan Budidaya Ikan Air Tawar

2.05.0100.07.17.5.2.1 Belanja Pegawai          7.742.150,00

2.05.0100.07.17.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        284.650.000,00

Jumlah Kegiatan Pengembangan Budidaya Ikan Air Tawar        292.392.150,00

2.05.0100.07.18 Pengadaan Jasa Konsultasi

2.05.0100.07.18.5.2.1 Belanja Pegawai          5.005.000,00

2.05.0100.07.18.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        711.250.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Jasa Konsultasi        716.255.000,00

165



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

2.05.0100.07.19 Pembangunan sarana dan prasarana Sailing 
Indonesia

2.05.0100.07.19.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

2.05.0100.07.19.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

2.05.0100.07.19.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pembangunan sarana dan prasarana Sailing 
Indonesia

                 0,00

2.05.0100.07.20 Dana Pendamping Program Dana Penguatan Modal 
( DPM )

2.05.0100.07.20.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

2.05.0100.07.20.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Dana Pendamping Program Dana Penguatan Modal 
( DPM )

                 0,00

2.05.0100.07.21 Pengembangan Ikan Hias Air Laut

2.05.0100.07.21.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

2.05.0100.07.21.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Pengembangan Ikan Hias Air Laut                  0,00

    11.635.011.500,00Jumlah BELANJA LANGSUNG

    13.192.894.684,00Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)    (12.692.894.684,00)

166



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

LAMPIRAN   III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL : 02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 TAHUN 2007

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Dasar Hukum

4

Jumlah
UraianKode Rekening

(Rp)

:
Dinas Perindagkop Dan Penanaman Modal2.07.0100

2.07 Perindustrian

1 2 3

:
Urusan Pemerintahan
Organisasi

2.07.0100.00.00.4 PENDAPATAN DAERAH

2.07.0100.00.00.4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH

        11.500.000,002.07.0100.00.00.4.1.2 Restribusi Daerah

        30.000.000,002.07.0100.00.00.4.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah

        41.500.000,00Jumlah PENDAPATAN ASLI DAERAH

        41.500.000,00Jumlah Pendapatan

2.07.0100.00.00.5 BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

2.07.0100.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai      1.148.413.626,00

BELANJA TIDAK LANGSUNG      1.148.413.626,00Jumlah

BELANJA LANGSUNG

2.07.0100.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

2.07.0100.01.01 Penyediaan Jasa Komunikasi, Air, Listrik

2.07.0100.01.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         55.600.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi, Air, Listrik         55.600.000,00

2.07.0100.01.02 Penyediaan Alat Tulis Kantor

2.07.0100.01.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         20.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor         20.500.000,00

2.07.0100.01.03 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi di dalam dan 
luar daerah

2.07.0100.01.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        195.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi di dalam dan 
luar daerah

       195.000.000,00

2.07.0100.01.04 Penyediaan Makanan dan Minuman

2.07.0100.01.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        123.915.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Makanan dan Minuman        123.915.000,00

2.07.0100.01.05 Kesejahteraan Non PNS

2.07.0100.01.05.5.2.1 Belanja Pegawai          4.800.000,00

Jumlah Kegiatan Kesejahteraan Non PNS          4.800.000,00

2.07.0100.01.06 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

2.07.0100.01.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         18.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan         18.000.000,00

2.07.0100.01.07 Penyediaan komponen instalasi listrik / penerangan 
bangunan kantor

2.07.0100.01.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan komponen instalasi listrik / penerangan 
bangunan kantor

         2.500.000,00

2.07.0100.01.08 Penyediaan alat kebersihan / pembersih

2.07.0100.01.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan alat kebersihan / pembersih          4.000.000,00

2.07.0100.01.09 Penyediaan umbul-umbul, spanduk, dan bendera

167



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

2.07.0100.01.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan umbul-umbul, spanduk, dan bendera          4.000.000,00

2.07.0100.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur

2.07.0100.02.01 Pengadaan sarana dan prasarana kantor

2.07.0100.02.01.5.2.1 Belanja Pegawai          4.293.250,00

2.07.0100.02.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.000.000,00

2.07.0100.02.01.5.2.3 Belanja Modal        130.385.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan sarana dan prasarana kantor        136.678.250,00

2.07.0100.02.02 Pengadaan Kendaraan Dinas / operasional

2.07.0100.02.02.5.2.1 Belanja Pegawai          1.298.100,00

2.07.0100.02.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa            400.000,00

2.07.0100.02.02.5.2.3 Belanja Modal         45.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Kendaraan Dinas / operasional         46.698.100,00

2.07.0100.02.03 Rehabilitasi dan Perluasan Gedung Kantor Dinas 
Perindagkop dan PM Kab. Belitung

2.07.0100.02.03.5.2.1 Belanja Pegawai          5.370.950,00

2.07.0100.02.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          1.989.000,00

2.07.0100.02.03.5.2.3 Belanja Modal        820.384.174,95

Jumlah Kegiatan Rehabilitasi dan Perluasan Gedung Kantor Dinas 
Perindagkop dan PM Kab. Belitung

       827.744.124,95

2.07.0100.02.04 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 
Dinas/Operasional

2.07.0100.02.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         49.020.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 
Dinas/Operasional

        49.020.000,00

2.07.0100.02.05 Pemeliharaan Taman

2.07.0100.02.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.000.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Taman          5.000.000,00

2.07.0100.02.06 Pemeliharaan Rutin Peralatan dan perlengkapan 
kantor

2.07.0100.02.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.600.000,00

Jumlah Kegiatan Pemeliharaan Rutin Peralatan dan perlengkapan 
kantor

         6.600.000,00

2.07.0100.03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur

2.07.0100.03.01 Pengadaan Pakaian Dinas beserta perlengkapannya

2.07.0100.03.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          5.440.000,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Pakaian Dinas beserta perlengkapannya          5.440.000,00

2.07.0100.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

2.07.0100.06.01 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

2.07.0100.06.01.5.2.1 Belanja Pegawai          7.500.000,00

2.07.0100.06.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          2.500.000,00

Jumlah Kegiatan Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

        10.000.000,00

2.07.0100.07 Program Peningkatan Eksport

2.07.0100.07.01 Operasional Badan Penyelesaian Sengketa 
Konsumen (BPSK) kab.Belitung

2.07.0100.07.01.5.2.1 Belanja Pegawai        117.400.000,00

2.07.0100.07.01.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         20.142.000,00

168



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

Jumlah Kegiatan Operasional Badan Penyelesaian Sengketa 
Konsumen (BPSK) kab.Belitung

       137.542.000,00

2.07.0100.07.02 Penyediaan bahan bacaan dan Peraturan 
perundang-undangan

2.07.0100.07.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          6.000.000,00

Jumlah Kegiatan Penyediaan bahan bacaan dan Peraturan 
perundang-undangan

         6.000.000,00

2.07.0100.07.03 Operasional penyaluran dana bergulir KUKM

2.07.0100.07.03.5.2.1 Belanja Pegawai          7.545.200,00

2.07.0100.07.03.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        116.942.500,00

Jumlah Kegiatan Operasional penyaluran dana bergulir KUKM        124.487.700,00

2.07.0100.07.04 Rehabilitasi gedung untuk galeri KUKM

2.07.0100.07.04.5.2.1 Belanja Pegawai          6.186.600,00

2.07.0100.07.04.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.000.000,00

2.07.0100.07.04.5.2.3 Belanja Modal        350.000.000,00

Jumlah Kegiatan Rehabilitasi gedung untuk galeri KUKM        359.186.600,00

2.07.0100.07.05 Penyederhanaan Prosedur Perizinan dan 
Peningkatan Pelayanan Penanaman Modal

2.07.0100.07.05.5.2.1 Belanja Pegawai            341.700,00

2.07.0100.07.05.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         21.738.000,00

Jumlah Kegiatan Penyederhanaan Prosedur Perizinan dan 
Peningkatan Pelayanan Penanaman Modal

        22.079.700,00

2.07.0100.07.06 Pengembangan Kebijakan dan Program 
Peningkatan Ekonomi Lokal (Kawasan Cepat 
Tumbuh)

2.07.0100.07.06.5.2.1 Belanja Pegawai         43.160.700,00

2.07.0100.07.06.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          3.732.000,00

Jumlah Kegiatan Pengembangan Kebijakan dan Program 
Peningkatan Ekonomi Lokal (Kawasan Cepat 
Tumbuh)

        46.892.700,00

2.07.0100.07.07 Peningkatan pengawasan Peredaran Barang dan 
Jasa

2.07.0100.07.07.5.2.1 Belanja Pegawai         85.165.800,00

2.07.0100.07.07.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         24.018.000,00

Jumlah Kegiatan Peningkatan pengawasan Peredaran Barang dan 
Jasa

       109.183.800,00

2.07.0100.07.08 Optimalisasi Pendapatan Asli Daerah

2.07.0100.07.08.5.2.1 Belanja Pegawai          4.081.200,00

2.07.0100.07.08.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa          4.620.000,00

Jumlah Kegiatan Optimalisasi Pendapatan Asli Daerah          8.701.200,00

2.07.0100.07.09 Pembinaan Produk Agro Industri

2.07.0100.07.09.5.2.1 Belanja Pegawai          4.002.050,00

2.07.0100.07.09.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         64.473.000,00

2.07.0100.07.09.5.2.3 Belanja Modal        224.500.000,00

Jumlah Kegiatan Pembinaan Produk Agro Industri        292.975.050,00

2.07.0100.07.10 Operasional Dekranasda

2.07.0100.07.10.5.2.1 Belanja Pegawai         47.750.000,00

2.07.0100.07.10.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        120.595.600,00

Jumlah Kegiatan Operasional Dekranasda        168.345.600,00

2.07.0100.07.11 Promosi Sumber Daya Alam Kab. Belitung

2.07.0100.07.11.5.2.1 Belanja Pegawai         65.591.200,00

169



Jumlah
Dasar HukumUraianKode Rekening

(Rp)

1 2 3 4

2.07.0100.07.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        717.900.000,00

Jumlah Kegiatan Promosi Sumber Daya Alam Kab. Belitung        783.491.200,00

2.07.0100.07.12 Sosialisasi kebijakan pembangunan industri dan 
perdagangan berdasarkan potensi daerah

2.07.0100.07.12.5.2.1 Belanja Pegawai         40.552.050,00

2.07.0100.07.12.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        222.670.250,00

Jumlah Kegiatan Sosialisasi kebijakan pembangunan industri dan 
perdagangan berdasarkan potensi daerah

       263.222.300,00

2.07.0100.07.13 Pelatihan Peningkatan Produktivitas Usaha KUKM

2.07.0100.07.13.5.2.1 Belanja Pegawai        105.418.400,00

2.07.0100.07.13.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa        231.338.375,00

Jumlah Kegiatan Pelatihan Peningkatan Produktivitas Usaha KUKM        336.756.775,00

2.07.0100.07.14 Pembentukan 6 KUB di sentra-sentra industri

2.07.0100.07.14.5.2.1 Belanja Pegawai         21.622.800,00

2.07.0100.07.14.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa         42.030.700,00

Jumlah Kegiatan Pembentukan 6 KUB di sentra-sentra industri         63.653.500,00

2.07.0100.17 Program Peningkatan Investasi

2.07.0100.17.02 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Galery

2.07.0100.17.02.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

2.07.0100.17.02.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

2.07.0100.17.02.5.2.3 Belanja Modal                  0,00

Jumlah Kegiatan Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Galery                  0,00

2.07.0100.17.11 Jasa Penyaluran Dana Bergulir

2.07.0100.17.11.5.2.1 Belanja Pegawai                  0,00

2.07.0100.17.11.5.2.2 Belanja Barang Dan Jasa                  0,00

Jumlah Kegiatan Jasa Penyaluran Dana Bergulir                  0,00

     4.238.013.599,95Jumlah BELANJA LANGSUNG

     5.386.427.225,95Jumlah Belanja

Surplus / (Defisit)     (5.344.927.225,95)

Tanjungpandan, 2 Februari 2007

BUPATI BELITUNG

DARMANSYAH HUSEIN

170



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

4 53

Jenis Belanja

LAMPIRAN  IV : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :
TANGGAL

02 TAHUN 2007

:

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
REKAPITULASI BELANJA MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI

02 FEBRUARI 2007

PROGRAM DAN KEGIATAN
TAHUN ANGGARAN 2007

Kode Jumlah
Program dan Kegiatan

Uraian Urusan, Organisasi,

dan Jasa

1

ModalPegawai

2 6 = 3+4+5

Barang

1 URUSAN WAJIB

Pendidikan1.01

1.01.0100 Dinas Pendidikan

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.0100.01

                 0,00        220.000.000,00                  0,00        220.000.000,00Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke 
Luar daerah

1.01.0100.01.01

                 0,00         25.000.000,00                  0,00         25.000.000,00Cetak dan Penggandaan1.01.0100.01.02

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan bahan Bacaan dan  
Peraturan Perundangan- Undangan

1.01.0100.01.03

     1.194.987.600,00                  0,00                  0,00      1.194.987.600,00Honor PNS dan non PNS kepsek, 
guru, penjaga sekolah 
TK/SD/SMP/SM

1.01.0100.01.04

                 0,00         40.200.000,00                  0,00         40.200.000,00Prnyediaan Alat Tulis Kantor1.01.0100.01.05

                 0,00          5.000.000,00                  0,00          5.000.000,00Penyediaan Spanduk, Umbul-umbul 
dan Bendera

1.01.0100.01.06

                 0,00         23.160.000,00                  0,00         23.160.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumber Daya Air dan Listrik

1.01.0100.01.07

        51.000.000,00                  0,00                  0,00         51.000.000,00Pemberian Honor Non PNS1.01.0100.01.08

                 0,00          9.600.000,00                  0,00          9.600.000,00Penyediaan Komponen Instalasi 
Listrik dan Penerangan Kantor

1.01.0100.01.09

                 0,00          3.600.000,00                  0,00          3.600.000,00Penyediaan Jasa Perbaikan 
Peralatan Kerja

1.01.0100.01.11

                 0,00          1.500.000,00                  0,00          1.500.000,00Penyediaan Jasa Surat Menyurat1.01.0100.01.12

                 0,00          3.600.000,00                  0,00          3.600.000,00Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor1.01.0100.01.13

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Honorarium Non PNS Guru Bantu1.01.0100.01.22

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.0100.02

                 0,00         47.212.000,00                  0,00         47.212.000,00Pemeliharaan Rutin Berkala 
Kendaraan Dinas /operasional

1.01.0100.02.01

                 0,00        268.620.000,00                  0,00        268.620.000,00Pengadaan Makanan dan Minuman 
Kantor

1.01.0100.02.02

                 0,00         35.000.000,00                  0,00         35.000.000,00Pemeliharaan Gedung Kantor1.01.0100.02.03

           865.800,00          1.490.000,00        108.285.000,00        110.640.800,00Pengadaan Sarana dan Prasarana 
Kantor

1.01.0100.02.04

         2.485.600,00          2.625.000,00        360.000.000,00        365.110.600,00Rehabilitasi Kantor Dinas Pendidikan 
Kabupaten Belitung ( Tahap II ) dan 
Pagar

1.01.0100.02.05

         2.461.550,00          2.500.000,00        321.500.000,00        326.461.550,00Pemb. Rumdin SMPN 1 Selat Nasik, 
Rehab Rumdin SDN 3 S. Nasik, 
Pengadaan Listrik SMKN 1 S. Nasik

1.01.0100.02.06

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.01.0100.03

                 0,00        275.200.000,00                  0,00        275.200.000,00Pengadaan Pakaian Dinas beserta 
perlengkapannya

1.01.0100.03.01

        12.000.000,00                  0,00                  0,00         12.000.000,00Pelaksanaan Lembur1.01.0100.03.02

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.0100.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan laporan capaian kinerja 
dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

1.01.0100.06.01

Program Pendidikan Dasar, Menengah dan Tinggi1.01.0100.07

         2.860.600,00          1.998.850,00        340.000.000,00        344.859.450,00Dana Pendamping Block Grant1.01.0100.07.01

         1.761.650,00        101.703.350,00                  0,00        103.465.000,00Pengadaan Buku Administrasi 
Pendidikan

1.01.0100.07.02

       167.986.200,00        132.388.320,00                  0,00        300.374.520,00Pelaksanaan UAS SD/MI, UAS dan 
UAN SMP/MTs, SMA/MA

1.01.0100.07.03

        72.240.000,00         66.440.000,00                  0,00        138.680.000,00Biaya Operasional SD/SMP Satu 
Atap

1.01.0100.07.04

  1



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

        21.437.800,00          6.987.390,00                  0,00         28.425.190,00Penilaian Akreditasi Sekolah1.01.0100.07.05

                 0,00         48.403.000,00                  0,00         48.403.000,00Seleksi Guru , Kepala Sekolah, 
pengawas Berprestasi dan 
berdedikasi

1.01.0100.07.06

        16.174.200,00         24.386.150,00                  0,00         40.560.350,00Olimpiade MIPA SD/MI1.01.0100.07.08

         2.150.000,00         25.957.000,00                  0,00         28.107.000,00Olimpiade Sains SMP/SM1.01.0100.07.09

         2.186.400,00          3.556.850,00        228.000.000,00        233.743.250,00Pembangunan  Ruang Keterampilan  
SMPN 2 Tanjungpandan

1.01.0100.07.10

         2.807.300,00          1.967.500,00        708.320.000,00        713.094.800,00Pembangunan  Pagar SDN 17, SDN 
44 & SMAN 2 Tanjungpandan

1.01.0100.07.11

         2.145.600,00          2.000.000,00        400.000.000,00        404.145.600,00Rehabilitasi TK. Pertiwi, TK. Kartika, 
SMPN 1 Badau, SMPN 5 TP dan 
SMAN 2 TP

1.01.0100.07.12

        23.775.600,00          4.920.000,00                  0,00         28.695.600,00Operasional TKB Mandiri1.01.0100.07.13

       118.120.000,00        327.358.060,00                  0,00        445.478.060,00Bintek Peningkatan SDM1.01.0100.07.15

        42.990.000,00        128.875.650,00                  0,00        171.865.650,00Peningkatan Prestasi Bidang 
Pendidikan

1.01.0100.07.16

         4.462.600,00         15.407.000,00                  0,00         19.869.600,00Latihan Dasar Kepemimpinan Siswa1.01.0100.07.19

        25.309.000,00        162.335.000,00                  0,00        187.644.000,00Penggemblengan PASKIBRA1.01.0100.07.20

        34.081.200,00        316.369.500,00                  0,00        350.450.700,00Peningkatan Prestasi Olahraga dan 
Seni Pelajar

1.01.0100.07.21

        15.879.450,00         50.734.000,00                  0,00         66.613.450,00Kajian Pembentukan Fak. Perikanan 
dan kelautan UBB di Belitung

1.01.0100.07.22

         4.147.800,00         41.682.000,00                  0,00         45.829.800,00Pembinaan Cabang Olahraga 
Renang dan Bola Voli

1.01.0100.07.23

           983.400,00            465.000,00         43.240.000,00         44.688.400,00Pengadaan Alat Drumband SMPN 1 
Tanjungpandan

1.01.0100.07.24

         1.006.200,00        230.792.090,00                  0,00        231.798.290,00Grand Prix Marching Band ( GPMB)1.01.0100.07.25

         1.133.800,00         10.095.760,00                  0,00         11.229.560,00Sosialisasi dan Try Out Sertifikasi 
Guru

1.01.0100.07.26

        10.296.500,00        155.500.000,00     11.841.387.350,00     12.007.183.850,00Kegiatan Dana DAK tahun 20071.01.0100.07.27

        29.612.400,00        242.760.000,00                  0,00        272.372.400,00Peningkatan Profesionalisme Guru 
SMP, SMA dan SMK

1.01.0100.07.28

         2.516.850,00        105.010.000,00                  0,00        107.526.850,00Pemberdayaan Guru Melalui 
Kegiatan Gugus TK dan SD

1.01.0100.07.30

         2.485.600,00          2.500.000,00        270.000.000,00        274.985.600,00 Pemb. Perpustakaan SMKN 1 TP1.01.0100.07.32

         2.782.650,00            860.000,00        335.400.000,00        339.042.650,00Pembangunan Gedung & 
Pengadaan Peralatan Labor 
Teknologi Informatika SMKN 1 
Tanjungfpandan

1.01.0100.07.33

                 0,00         18.360.000,00                  0,00         18.360.000,00Monitoring dan Evaluasi KBM1.01.0100.07.34

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Sosialisasi dan Pelaksanaan 
Sertifikasi Guru

1.01.0100.07.35

Program Penanganan Putus Sekolah, dan yang Tidak Melanjutkan, serta Bimbingan Bagi yang Kesulitan1.01.0100.08

         2.116.400,00        944.280.000,00                  0,00        946.396.400,00Pemberian Bantuan Beasiswa 
Berprestasi dan Kurang Mampu

1.01.0100.08.01

        23.327.200,00        202.996.280,00                  0,00        226.323.480,00Penyelenggaraan Paket B dan C1.01.0100.08.02

        71.958.900,00          1.116.280,00                  0,00         73.075.180,00Peningkatan Penyelenggaraan 
PAUD

1.01.0100.08.03

Total Satker Dinas Pendidikan      1.980.035.850,00      4.347.412.030,00     14.956.132.350,00     21.283.580.230,00

1.01.0300 Sanggar Kegiatan Belajar

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.0300.01

                 0,00          9.000.000,00                  0,00          9.000.000,00Penyediaan Sarana Komunikasi  dan 
Listrik

1.01.0300.01.02

         4.800.000,00                  0,00                  0,00          4.800.000,00Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor1.01.0300.01.08

                 0,00          6.500.000,00                  0,00          6.500.000,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.01.0300.01.10

                 0,00          4.000.000,00                  0,00          4.000.000,00Penyediaan barang cetakan dan 
penggandaan

1.01.0300.01.11

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Penyediaan Komponen Instalasi 
Listrik / Penerangan bangunan 
kantor

1.01.0300.01.12

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Peraturan Perundang-undangan

1.01.0300.01.15

  2



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00          4.000.000,00                  0,00          4.000.000,00Penyediaan Makanan dan Minuman1.01.0300.01.17

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Penyediaan Peralatan kebersihan 
dan bahan pembersih

1.01.0300.01.19

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Penyediaan Spanduk / Umbul-umbul1.01.0300.01.23

         3.000.000,00                  0,00                  0,00          3.000.000,00Pelaksanaan Lembur1.01.0300.01.24

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.0300.02

                 0,00                  0,00         16.164.000,00         16.164.000,00Pengadaan Meubelair1.01.0300.02.10

                 0,00                  0,00          2.000.000,00          2.000.000,00Pengadaan alat-alat kamunikasi1.01.0300.02.17

                 0,00         12.500.000,00                  0,00         12.500.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung 
Kantor

1.01.0300.02.22

                 0,00          3.670.000,00                  0,00          3.670.000,00Pemeliharaan Rutin/berkala 
kendaraan Dinas Operasional

1.01.0300.02.24

                 0,00          5.350.000,00                  0,00          5.350.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Peralatan Gedung Kantor

1.01.0300.02.28

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pengadaan Mesin Rumput1.01.0300.02.29

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.01.0300.03

                 0,00          2.720.000,00                  0,00          2.720.000,00Pengadaan Pakaian dinas beserta 
perlengkapannya

1.01.0300.03.02

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.0300.06

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD

1.01.0300.06.01

Program Penanganan Putus Sekolah, dan yang Tidak Melanjutkan, serta Bimbingan Bagi yang Kesulitan1.01.0300.08

        61.788.000,00         27.650.000,00                  0,00         89.438.000,00Penanganan putus sekolah1.01.0300.08.10

Total Satker Sanggar Kegiatan Belajar         74.588.000,00         85.740.000,00         18.164.000,00        178.492.000,00

1.01.0400 TK Negeri Pembina

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.0400.01

                 0,00          6.600.000,00                  0,00          6.600.000,00Penyedian Jasa Komunikasi Sumber 
daya Air dan Listrik

1.01.0400.01.02

                 0,00          2.280.000,00                  0,00          2.280.000,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.01.0400.01.10

                 0,00          3.500.000,00                  0,00          3.500.000,00Penyediaan barang cetakan dan 
penggandaan

1.01.0400.01.11

                 0,00            900.000,00                  0,00            900.000,00Penyediaan komponen instalasi 
listrik/penerangan bangunan kantor

1.01.0400.01.12

                 0,00            900.000,00                  0,00            900.000,00Penyedian bahan bacaan dan 
peraturan perundang-undangan

1.01.0400.01.15

                 0,00          2.600.000,00                  0,00          2.600.000,00Penyediaan  makanan dan minuman1.01.0400.01.17

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Penyediaan Peralatan Pembersih 
dan Bahan Pembersih

1.01.0400.01.19

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pembuatan Spanduk, Umbul - umbul 
/ Bendera

1.01.0400.01.20

                 0,00            945.000,00                  0,00            945.000,00Penyediaan alat peraga / bantu 
pendidikan

1.01.0400.01.21

                 0,00            500.000,00                  0,00            500.000,00Pengadaan Bahan Obat-Obatan1.01.0400.01.22

                 0,00          1.890.000,00                  0,00          1.890.000,00Penyediaan bahan percontohan1.01.0400.01.23

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.0400.02

                 0,00          7.760.000,00                  0,00          7.760.000,00Pemeliharaan rutin/berkala gedung 
kantor

1.01.0400.02.22

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.01.0400.03

         1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00Pelaksanaan Lembur1.01.0400.03.06

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.0400.06

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar realisasi kinerja 
SKPD

1.01.0400.06.01

Program Pendidikan Dasar, Menengah dan Tinggi1.01.0400.07

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Pemeliharaan rutin/berkala 
meubelair sekolah

1.01.0400.07.01

Total Satker TK Negeri Pembina          6.000.000,00         33.825.000,00                  0,00         39.825.000,00

1.01.5101 SMP Negeri 1 Tanjungpandan

  3



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.5101.01

                 0,00          7.590.000,00                  0,00          7.590.000,00Penyediaan jasa komunikasi sumber 
daya air dan listrik

1.01.5101.01.02

                 0,00         18.797.000,00                  0,00         18.797.000,00Penyediaan alat tulis kantor1.01.5101.01.10

                 0,00         15.575.000,00                  0,00         15.575.000,00Penyediaan barang cetakan dan 
penggandaan

1.01.5101.01.11

                 0,00          3.000.000,00                  0,00          3.000.000,00Penyediaan komponen instalasi 
listrik/ penerangan bangunan kantor

1.01.5101.01.12

                 0,00          1.200.000,00                  0,00          1.200.000,00Penyediaan bahan bacaaan dan 
peraturan perundang-undangan

1.01.5101.01.15

                 0,00          4.900.000,00                  0,00          4.900.000,00Penyediaan makanan dan minuman1.01.5101.01.17

                 0,00          5.075.000,00                  0,00          5.075.000,00Penyediaan peralatan kebersihan 
dan bahan pembersih

1.01.5101.01.19

                 0,00         14.584.500,00                  0,00         14.584.500,00Penyediaan bahan percontohan1.01.5101.01.20

                 0,00         11.667.600,00                  0,00         11.667.600,00Penyediaan alat peraga bantu 
pendidikan

1.01.5101.01.21

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Penyediaan obat-obatan1.01.5101.01.22

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Pembuatan spanduk, 
umbul-umbul/bendera

1.01.5101.01.23

         1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00Pelaksanaan lembur1.01.5101.01.24

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.5101.02

                 0,00         17.877.500,00                  0,00         17.877.500,00Pemeliharaan rutin /berkala gedung 
kantor

1.01.5101.02.22

                 0,00          5.000.000,00                  0,00          5.000.000,00Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 
gedung kantor

1.01.5101.02.28

                 0,00          4.000.000,00                  0,00          4.000.000,00Pemeliharaan rutin/berkala 
meubelair

1.01.5101.02.29

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pemeliharaan rutin/berkala buku 
perpustakaan

1.01.5101.02.30

                 0,00          3.450.000,00                  0,00          3.450.000,00Pemeliharaan jaringan listrik1.01.5101.02.32

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.5101.06

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan khitsar Realisasi Kinerja 
SPKD

1.01.5101.06.01

Total Satker SMP Negeri 1 Tanjungpandan          6.000.000,00        118.666.600,00                  0,00        124.666.600,00

1.01.5102 SMP Negeri 2 Tanjungpandan

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.5102.01

                 0,00         17.400.000,00                  0,00         17.400.000,00Penyediaan jasa komunikasi, 
sumber daya air dan listrik

1.01.5102.01.02

                 0,00         22.356.250,00                  0,00         22.356.250,00Penyedian alat tulis kantor1.01.5102.01.10

                 0,00         18.625.000,00                  0,00         18.625.000,00Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggadaan

1.01.5102.01.11

                 0,00          2.250.000,00                  0,00          2.250.000,00Penyediaan Komponen Instalasi 
listrik dan penerangan kantor

1.01.5102.01.12

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Penyedian Spanduk, Umbul-umbul 
dan Bendera

1.01.5102.01.13

                 0,00          1.200.000,00                  0,00          1.200.000,00Penyediaan bahan bacaan dan 
bahan perundang-undang

1.01.5102.01.15

                 0,00         17.718.750,00                  0,00         17.718.750,00Penyediaan Alat Peraga/Bantu 
Pendidikan

1.01.5102.01.18

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Pengadaan Obat-obatan1.01.5102.01.19

                 0,00         19.687.500,00                  0,00         19.687.500,00Penyediaan Bahan Percontohan1.01.5102.01.20

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.5102.02

                 0,00          4.000.000,00                  0,00          4.000.000,00Penyedian Peralatan kebersihan dan 
bahan pembersih

1.01.5102.02.14

                 0,00         12.120.000,00                  0,00         12.120.000,00Penyediaan Makanan dan Minuman 
kantor

1.01.5102.02.17

                 0,00         29.187.500,00                  0,00         29.187.500,00Pemeliharaan Rutin/Berkala gedung 
kantor

1.01.5102.02.22

                 0,00         32.000.000,00                  0,00         32.000.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala 
peralatan kantor

1.01.5102.02.28

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.01.5102.03

  4



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

         1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00Pelaksanaan Lembur1.01.5102.03.06

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.5102.06

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD

1.01.5102.06.01

Total Satker SMP Negeri 2 Tanjungpandan          6.000.000,00        181.495.000,00                  0,00        187.495.000,00

1.01.5103 SMP Negeri 3 Tanjungpandan

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.5103.01

                 0,00          5.640.000,00                  0,00          5.640.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumber Daya Air dan Listrik

1.01.5103.01.02

                 0,00         15.822.750,00                  0,00         15.822.750,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.01.5103.01.10

                 0,00         12.875.000,00                  0,00         12.875.000,00Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan

1.01.5103.01.11

                 0,00          1.897.500,00                  0,00          1.897.500,00Penyediaan Komponen Instalasi 
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

1.01.5103.01.12

                 0,00                  0,00          6.640.000,00          6.640.000,00Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor

1.01.5103.01.13

                 0,00          1.200.000,00                  0,00          1.200.000,00Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Peraturan Perundang-undangan

1.01.5103.01.15

                 0,00          1.500.000,00                  0,00          1.500.000,00Penyediaan Makanan dan Minuman1.01.5103.01.17

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Penyediaan Peralatan Kebersihan 
dan Bahan Pembersih

1.01.5103.01.19

                 0,00         13.702.500,00                  0,00         13.702.500,00Pengadaan Bahan Percontohan1.01.5103.01.20

                 0,00         10.962.000,00                  0,00         10.962.000,00Penyediaan Alat Peraga/bantu 
Pendidikan

1.01.5103.01.22

                 0,00            500.000,00                  0,00            500.000,00Pengadaan Obat-obatan1.01.5103.01.23

           600.000,00                  0,00                  0,00            600.000,00Pelaksanaan Lembur1.01.5103.01.24

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.5103.02

                 0,00         21.142.500,00                  0,00         21.142.500,00Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung 
Kantor

1.01.5103.02.22

                 0,00          2.500.000,00                  0,00          2.500.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala Sarana 
dan Prasarana Kantor

1.01.5103.02.28

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala Buku 
Perpustakaan

1.01.5103.02.30

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.5103.06

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan laporan capaian kinerja 
dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

1.01.5103.06.01

Total Satker SMP Negeri 3 Tanjungpandan          5.600.000,00         92.692.250,00          6.640.000,00        104.932.250,00

1.01.5104 SMP Negeri 4 Tanjungpandan

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.5104.01

                 0,00          7.250.000,00                  0,00          7.250.000,00Penyediaan jasa komunikasi, 
sumber daya air dan listrik

1.01.5104.01.02

                 0,00         16.019.250,00                  0,00         16.019.250,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.01.5104.01.10

                 0,00         14.005.000,00                  0,00         14.005.000,00Penyediaan barang cetakan dan 
penggandaan

1.01.5104.01.11

                 0,00            885.500,00                  0,00            885.500,00Penyediaan Komponen Instalasi 
Listrik/Penerangan bangunan kantor

1.01.5104.01.12

                 0,00                  0,00          7.500.000,00          7.500.000,00Penyediaan peralatan dan 
perlengkapan kantor.

1.01.5104.01.13

                 0,00                  0,00            500.000,00            500.000,00Penyediaan peralatan rumah tangga1.01.5104.01.14

                 0,00            780.000,00                  0,00            780.000,00Penyediaan bahan bacaan1.01.5104.01.15

                 0,00          1.500.000,00                  0,00          1.500.000,00Penyediaan makanan dan minuman1.01.5104.01.17

                 0,00            600.000,00                  0,00            600.000,00Penyediaan peralatan kebersihan 
dan bahan pembersih

1.01.5104.01.19

                 0,00         14.017.500,00                  0,00         14.017.500,00Penyediaan bahan percontohan1.01.5104.01.20

                 0,00          2.803.500,00                  0,00          2.803.500,00Penyediaan alat peraga/bantu 
pendidikan.

1.01.5104.01.21

                 0,00            500.000,00                  0,00            500.000,00Penyediaan Obat-obatan1.01.5104.01.22

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.5104.02

  5



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00          5.805.000,00                  0,00          5.805.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung 
Kantor

1.01.5104.02.22

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 
gedung kantor

1.01.5104.02.28

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.01.5104.03

         1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00Uang lembur PNS1.01.5104.03.06

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.5104.06

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD

1.01.5104.06.01

Total Satker SMP Negeri 4 Tanjungpandan          6.000.000,00         67.115.750,00          8.000.000,00         81.115.750,00

1.01.5105 SMP Negeri 5 Tanjungpandan

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.5105.01

                 0,00          8.100.000,00                  0,00          8.100.000,00Penyediaan Jasa komunikasi, 
Sumber Daya Air dan Listrik

1.01.5105.01.02

                 0,00         16.072.750,00                  0,00         16.072.750,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.01.5105.01.10

                 0,00         12.375.000,00                  0,00         12.375.000,00Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan

1.01.5105.01.11

                 0,00          1.437.500,00                  0,00          1.437.500,00Penyediaan Komponen Instalasi 
Listrik / Penerangan Bangunan 
Kantor

1.01.5105.01.12

                 0,00          1.200.000,00                  0,00          1.200.000,00Penyediaan Bahan bacaan dan 
peraturan perundang-undangan

1.01.5105.01.15

                 0,00          3.700.000,00                  0,00          3.700.000,00Penyediaan makanan dan minuman1.01.5105.01.17

                 0,00          1.100.000,00                  0,00          1.100.000,00Penyediaan Peralatan Kebersihan 
dan Bahan Pembersih

1.01.5105.01.19

                 0,00         13.702.500,00                  0,00         13.702.500,00Penyediaan Bahan Percontohan1.01.5105.01.20

                 0,00          9.591.750,00                  0,00          9.591.750,00Penyediaan Alat Peraga / Bantu 
Pendidikan

1.01.5105.01.21

                 0,00            500.000,00                  0,00            500.000,00Penyediaan Obat-obatan1.01.5105.01.22

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pembuatan Spanduk, Umbul-umbul / 
Bendera

1.01.5105.01.23

         1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00Pelaksanaan Lembur1.01.5105.01.24

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.5105.02

                 0,00         12.437.500,00                  0,00         12.437.500,00Pemeliharaan Gedung Kantor1.01.5105.02.22

                 0,00          5.000.000,00                  0,00          5.000.000,00Pemeliharaan Rutin / Berkala 
Peralatan Kantor

1.01.5105.02.28

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pemeliharaan Rutin / Berkala Buku 
Perpustakaan

1.01.5105.02.30

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.5105.06

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD

1.01.5105.06.01

Total Satker SMP Negeri 5 Tanjungpandan          6.000.000,00         89.167.000,00                  0,00         95.167.000,00

1.01.5106 SMP Negeri 6 Tanjungpandan

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.5106.01

                 0,00         10.000.000,00                  0,00         10.000.000,00 Penyediaan Jasa Komunikasi 
sumber daya air dan listrik

1.01.5106.01.02

                 0,00         16.526.250,00                  0,00         16.526.250,00Penyediaan alat Tulis Kantor1.01.5106.01.10

                 0,00         15.625.000,00                  0,00         15.625.000,00Penyediaan Barang  Barang 
Cetakan dan Penggandaan

1.01.5106.01.11

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Penyediaan Komponen Instalasi 
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

1.01.5106.01.12

                 0,00          1.200.000,00                  0,00          1.200.000,00Penyediaan bahan Bacaan dan 
peraturan perundang-undangan

1.01.5106.01.15

                 0,00          7.200.000,00                  0,00          7.200.000,00Penyediaan Makanan dan minuman1.01.5106.01.17

                 0,00          3.000.000,00                  0,00          3.000.000,00Penyediaan Peralatan  Kebersihan 
dan bahan pembersih

1.01.5106.01.19

                 0,00         13.387.500,00                  0,00         13.387.500,00Belanja Bahan Percontohan1.01.5106.01.20

                 0,00         12.048.750,00                  0,00         12.048.750,00Program Alat Bantu Pendidikan1.01.5106.01.21

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Belanja Bahan obat-obatan1.01.5106.01.22

  6



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pembuatan Spanduk, umbul-umbul 
dan Bendera

1.01.5106.01.23

         1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00Pelaksanaan Lembur1.01.5106.01.24

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.5106.02

         2.500.000,00         27.000.000,00                  0,00         29.500.000,00Pemeliharaan Rutin berkala   
gedung Kantor

1.01.5106.02.22

                 0,00          5.000.000,00                  0,00          5.000.000,00Penyediaan Perlengkapan dan 
Peralatan Kantor

1.01.5106.02.28

                 0,00          3.625.000,00                  0,00          3.625.000,00Pemeliharaan Rutin Berkala 
Meubelair Kantor

1.01.5106.02.29

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.5106.06

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD

1.01.5106.06.01

Program Pendidikan Dasar, Menengah dan Tinggi1.01.5106.07

                 0,00                  0,00          2.000.000,00          2.000.000,00Pemeliharaan rutin /berkala Buku 
Perpustakaan Sekolah

1.01.5106.07.33

Total Satker SMP Negeri 6 Tanjungpandan          8.500.000,00        120.562.500,00          2.000.000,00        131.062.500,00

1.01.5107 SMP Negeri 7 Tanjungpandan

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.5107.01

         1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00Belanja Penunjang Aparatur1.01.5107.01.01

                 0,00          9.500.000,00                  0,00          9.500.000,00Penyedian Jasa Komunikasi,sumber 
daya air dan Listrik

1.01.5107.01.02

                 0,00          3.000.000,00                  0,00          3.000.000,00Penyedian Jasa Surat Menyurat1.01.5107.01.04

                 0,00          3.000.000,00                  0,00          3.000.000,00Penyedian Jasa kebersihan kantor1.01.5107.01.08

                 0,00         13.721.400,00                  0,00         13.721.400,00Penyedian alat tulis kantor1.01.5107.01.10

                 0,00         12.400.000,00                  0,00         12.400.000,00Penyedian barang cetakan dan 
penggandaan

1.01.5107.01.11

                 0,00          1.800.000,00                  0,00          1.800.000,00Penyedian Komponen instalasi 
listrik/Penerangan bangunan kantor

1.01.5107.01.12

                 0,00          1.200.000,00                  0,00          1.200.000,00Penyedian Bahan bacaan dan 
perundang-undangan

1.01.5107.01.15

                 0,00         10.500.000,00                  0,00         10.500.000,00Penyedian makanan dan minuman1.01.5107.01.17

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Biaya spanduk1.01.5107.01.19

                 0,00         19.602.000,00                  0,00         19.602.000,00Belanja bahan percontohan1.01.5107.01.20

                 0,00          1.500.000,00                  0,00          1.500.000,00Belanja Obat-obatan1.01.5107.01.21

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.5107.02

                 0,00         11.226.600,00                  0,00         11.226.600,00Pengadaan alat Praktik dan praga 
siswa

1.01.5107.02.07

                 0,00         13.000.000,00                  0,00         13.000.000,00Pemeliharaan Rutin/berkala Gedung 
Kantor

1.01.5107.02.22

                 0,00          3.500.000,00                  0,00          3.500.000,00Pemeliharaan Rutin berkala 
peralatan gedung kantor

1.01.5107.02.28

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Pemeliharaan Rutin/berkala Mebluer1.01.5107.02.29

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Pemeliharaan Rutin/berkala taman, 
lapangan Upacara dan fasilitas 
parkir

1.01.5107.02.30

                 0,00          1.500.000,00                  0,00          1.500.000,00Pemeliharaan Rutin/berkala 
perpustakaan sekolah

1.01.5107.02.31

                 0,00          3.500.000,00                  0,00          3.500.000,00Pemeliharaan alat Peraga/Praktik 
sekolah

1.01.5107.02.32

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.5107.06

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisais Kinerja 
SKPD

1.01.5107.06.01

Total Satker SMP Negeri 7 Tanjungpandan          6.000.000,00        116.900.000,00                  0,00        122.900.000,00

1.01.5201 SMP Negeri 1 Membalong

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.5201.01

                 0,00          2.700.000,00                  0,00          2.700.000,00 Penyediaan Jasa Komunikasi 
Sumber Daya Air dan Listrik

1.01.5201.01.02

                 0,00         10.078.300,00                  0,00         10.078.300,00Penyediaan Alat tulis kantor1.01.5201.01.10

  7



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00          7.550.000,00                  0,00          7.550.000,00Penyediaan barang cetakan dan 
penggandaan

1.01.5201.01.11

                 0,00            805.000,00                  0,00            805.000,00Penyediaan Komponen Instalasi 
listrik/penerangan bangunan kantor

1.01.5201.01.12

                 0,00          1.200.000,00                  0,00          1.200.000,00Penyediaan bahan bacaan dan 
peraturan perundang-undangan

1.01.5201.01.15

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan makanan dan minuman1.01.5201.01.17

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Penyediaan Peralatan kebersihan 
dan bahan pembersih

1.01.5201.01.19

                 0,00          8.253.000,00                  0,00          8.253.000,00Penyediaan bahan percontohan1.01.5201.01.20

                 0,00          5.777.100,00                  0,00          5.777.100,00Penyediaan alat peraga bantu 
pendidikan

1.01.5201.01.21

                 0,00            500.000,00                  0,00            500.000,00Penyediaan obat-obatan1.01.5201.01.22

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pembuatan spanduk 
umbul-umbul/bendera

1.01.5201.01.23

         1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00Pelaksanaan lembur1.01.5201.01.24

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.5201.02

                 0,00          7.725.000,00                  0,00          7.725.000,00Pemeliharaan Gedung Kantor1.01.5201.02.22

                 0,00          4.000.000,00                  0,00          4.000.000,00Pemeliharaan rutin berkala peralatan 
gedung kantor

1.01.5201.02.28

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pemeliharaan rutin berkala 
Meubelair

1.01.5201.02.29

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pemeliharaan rutin berkala Buku 
Perpustakaan

1.01.5201.02.30

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pemeliharaan rutin berkala alat 
praktik dan peraga siswa

1.01.5201.02.31

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.5201.06

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan laporan capaian kinerja 
dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

1.01.5201.06.01

Total Satker SMP Negeri 1 Membalong          6.000.000,00         57.938.400,00                  0,00         63.938.400,00

1.01.5202 SMP Negeri 2 Membalong

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.5202.01

                 0,00          3.600.000,00                  0,00          3.600.000,00Penyediaan jasa komunikasi , 
sumber daya air dan listrik

1.01.5202.01.02

                 0,00          9.038.800,00                  0,00          9.038.800,00Penyediaan alat tulis kantor1.01.5202.01.10

                 0,00          6.800.000,00                  0,00          6.800.000,00Penyediaan barang cetakan dan 
penggandaan

1.01.5202.01.11

                 0,00          1.322.500,00                  0,00          1.322.500,00Penyediaan komponen instalasi 
listrik/ penerangan bangunan kantor

1.01.5202.01.12

                 0,00          1.200.000,00                  0,00          1.200.000,00Penyediaan bahan bacaan dan 
peraturan perundang-undangan

1.01.5202.01.15

                 0,00          3.600.000,00                  0,00          3.600.000,00Penyediaan makanan dan minuman1.01.5202.01.17

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Penyediaan peralatan kebersihan 
dan bahan pembersih

1.01.5202.01.19

                 0,00          7.308.000,00                  0,00          7.308.000,00Penyediaan bahan percontohan1.01.5202.01.20

                 0,00          5.115.600,00                  0,00          5.115.600,00Penyediaan alat peraga / bantu 
pendidikan

1.01.5202.01.21

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Penyediaan obat-obatan1.01.5202.01.22

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Penyediaan spanduk / umbul-umbul1.01.5202.01.23

         1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00Pelaksanaan Lembur1.01.5202.01.24

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.5202.02

                 0,00         13.622.500,00                  0,00         13.622.500,00Pemeliharaan rutin / berkala gedung 
kantor

1.01.5202.02.22

                 0,00          2.500.000,00                  0,00          2.500.000,00Pemeliharaan rutin / berkala 
peralatan  kantor

1.01.5202.02.28

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Pemeliharaan rutin / berkala 
meubelair

1.01.5202.02.29

                 0,00          1.500.000,00                  0,00          1.500.000,00Pemeliharaan rutin / berkala buku 
perpustakaan

1.01.5202.02.30

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.5202.06

  8



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
Knerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD

1.01.5202.06.01

Total Satker SMP Negeri 2 Membalong          6.000.000,00         63.557.400,00                  0,00         69.557.400,00

1.01.5301 SMP Negeri 1 Sijuk

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.5301.01

                 0,00          8.700.000,00                  0,00          8.700.000,00Penyediaan jasa komunikasi dan 
listrik

1.01.5301.01.02

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Penyediaan bahan bacaan dan 
peraturan perundang-undangan

1.01.5301.01.03

                 0,00         13.191.950,00                  0,00         13.191.950,00Belanja Alat Tulis Kantor1.01.5301.01.10

                 0,00         10.075.000,00                  0,00         10.075.000,00Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan

1.01.5301.01.11

                 0,00         10.174.500,00                  0,00         10.174.500,00Penyediaan Bahan Percontohan1.01.5301.01.16

                 0,00          3.200.000,00                  0,00          3.200.000,00Penyediaan Makanan dan Minuman1.01.5301.01.17

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Biaya obat-obatan1.01.5301.01.18

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Belanja alat-alat listrik1.01.5301.01.19

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Penyediaan peralatan kebersihan 
dan bahan pembersih

1.01.5301.01.23

         1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00Lembur PNS1.01.5301.01.24

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Biaya Pembuatan spanduk, 
umbul-umbul dan bendera

1.01.5301.01.25

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.5301.02

                 0,00         16.000.000,00                  0,00         16.000.000,00Pemeliharaan Rutin/ Berkala  
Gedung Kantor

1.01.5301.02.01

                 0,00          3.000.000,00                  0,00          3.000.000,00Pemeliharaan Rutin/ Berkala 
Peralatan Kantor

1.01.5301.02.02

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.5301.06

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD

1.01.5301.06.01

Program Pendidikan Dasar, Menengah dan Tinggi1.01.5301.07

                 0,00          3.000.000,00                  0,00          3.000.000,00Pemeliharaan Rurin, Berkala Alat 
Praktik dan Peraga Siswa

1.01.5301.07.08

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Pemeliharaan Rutin Berkala 
Meubeler Sekolah

1.01.5301.07.09

                 0,00          7.122.150,00                  0,00          7.122.150,00Penyediaan Alat Peraga Siswa1.01.5301.07.18

Total Satker SMP Negeri 1 Sijuk          6.000.000,00         84.413.600,00                  0,00         90.413.600,00

1.01.5302 SMP Negeri 2 Sijuk

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.5302.01

                 0,00          3.900.000,00                  0,00          3.900.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumber Daya Air, dan Listrik

1.01.5302.01.02

                 0,00         13.508.650,00                  0,00         13.508.650,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.01.5302.01.10

                 0,00         10.525.000,00                  0,00         10.525.000,00Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan

1.01.5302.01.11

                 0,00          1.725.000,00                  0,00          1.725.000,00Penyediaan komponen Instalasi 
listrik/penerangan bangunan kantor

1.01.5302.01.12

                 0,00          1.200.000,00                  0,00          1.200.000,00Penyediaan Bahan bacaan dan 
peraturan perundang-undangan

1.01.5302.01.15

                 0,00          2.700.000,00                  0,00          2.700.000,00Penyediaan makanan dan minuman1.01.5302.01.17

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Penyediaan Peralatan kebersihan 
dan bahan pembersih

1.01.5302.01.19

                 0,00         11.371.500,00                  0,00         11.371.500,00Penyediaan Barang Percontohan1.01.5302.01.20

                 0,00          7.960.050,00                  0,00          7.960.050,00Penyediaan alat peraga bantu 
pendidikan

1.01.5302.01.21

                 0,00            500.000,00                  0,00            500.000,00Penyediaan obat-obatan1.01.5302.01.22

                 0,00          1.200.000,00                  0,00          1.200.000,00Pembuatan spanduk, umbul-umbul 
dan bendera

1.01.5302.01.23

         1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00Pelaksanaan lembur1.01.5302.01.24

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.5302.02

  9



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00         14.225.000,00                  0,00         14.225.000,00Pemeliharaan Gedung kantor1.01.5302.02.22

                 0,00          2.500.000,00                  0,00          2.500.000,00Pemeliharaan rutin berkala peralatan 
gedung kantor

1.01.5302.02.28

                 0,00          4.000.000,00                  0,00          4.000.000,00Pemeliharaan rutin berkala 
meubelair

1.01.5302.02.29

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pemeliharaan rutin berkala buku 
perpustakaan

1.01.5302.02.30

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pemeliharaan rutin berkala alat 
praktik dan peraga siswa

1.01.5302.02.31

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.5302.06

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD

1.01.5302.06.01

Total Satker SMP Negeri 2 Sijuk          6.000.000,00         80.265.200,00                  0,00         86.265.200,00

1.01.5303 SMP Negeri 3 Sijuk

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.5303.01

                 0,00          1.200.000,00                  0,00          1.200.000,00Penyediaan Jasa komunikasi, 
sumber daya air dan listrik

1.01.5303.01.02

                 0,00          6.405.400,00                  0,00          6.405.400,00Penyediaan ATK1.01.5303.01.10

                 0,00         12.000.000,00                  0,00         12.000.000,00Belanja Cetak dan Penggandaan1.01.5303.01.11

                 0,00          1.500.000,00                  0,00          1.500.000,00Penyediaan komponen instalasi 
listrik

1.01.5303.01.12

                 0,00          1.200.000,00                  0,00          1.200.000,00Penyediaan bahan bacaan dan 
peraturan perundang-undangan

1.01.5303.01.15

                 0,00          2.500.000,00                  0,00          2.500.000,00Belanja Makanan dan Minuman1.01.5303.01.17

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Penyediaan peralatan kebersihan1.01.5303.01.19

                 0,00          4.914.000,00                  0,00          4.914.000,00Penyediaan bahan percontohan1.01.5303.01.20

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Penyediaan Obat-obatan1.01.5303.01.21

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Penyediaan spanduk, umbul-umbul 
dan bendera

1.01.5303.01.22

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.5303.02

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Pemeliharaan Buku-buku 
perpustakaan

1.01.5303.02.01

                 0,00          6.388.200,00                  0,00          6.388.200,00Penyediaan Alat Peraga / Bantu 
pendidikan

1.01.5303.02.07

                 0,00          2.520.000,00                  0,00          2.520.000,00Pemeliharaan rutin peralatan kantor1.01.5303.02.22

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.01.5303.03

         1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00Pelaksanaan lembur1.01.5303.03.05

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.5303.06

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD

1.01.5303.06.01

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.5303.18

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Beaya service peralatan kantor1.01.5303.18.17

Total Satker SMP Negeri 3 Sijuk          6.000.000,00         48.577.600,00                  0,00         54.577.600,00

1.01.5401 SMP Negeri 1 Badau

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.5401.01

                 0,00          4.800.000,00                  0,00          4.800.000,00Penyediaan  jasa komunikasi air dan 
listrik

1.01.5401.01.02

                 0,00         14.827.000,00                  0,00         14.827.000,00Penyediaan alat tulis kantor1.01.5401.01.10

                 0,00         10.825.000,00                  0,00         10.825.000,00Penyediaan barang cetakan dan 
penggandaan

1.01.5401.01.11

                 0,00          1.150.000,00                  0,00          1.150.000,00Penyediaan komponen instalasi 
listrik/penerangan bangunan kantor

1.01.5401.01.12

                 0,00          1.200.000,00                  0,00          1.200.000,00Penyediaan bahan bacaan dan 
peraturan perundang-undangan

1.01.5401.01.15

                 0,00          2.850.000,00                  0,00          2.850.000,00Penyediaan makanan dan minuman1.01.5401.01.17

                 0,00          1.250.000,00                  0,00          1.250.000,00Penyediaan peralatan kebersihan 
dan bahan pembersih

1.01.5401.01.19

                 0,00         12.379.500,00                  0,00         12.379.500,00Penyediaan bahan percontohan1.01.5401.01.20

 10



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00          9.903.600,00                  0,00          9.903.600,00Penyediaan alat peraga bantu 
pendidikan

1.01.5401.01.21

                 0,00            500.000,00                  0,00            500.000,00Penyediaan obat-obatan1.01.5401.01.22

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pembuatan spanduk 
umbul-umbul/bendera

1.01.5401.01.23

         1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00Pelaksanaan Lembur1.01.5401.01.24

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.5401.02

                 0,00         16.087.500,00                  0,00         16.087.500,00Pemeliharaan rutin/berkala gedung 
kantor

1.01.5401.02.22

                 0,00          5.000.000,00                  0,00          5.000.000,00Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 
gedung kantor

1.01.5401.02.28

                 0,00          4.000.000,00                  0,00          4.000.000,00Pemeleiharaan rutin/berkala 
meubelair

1.01.5401.02.29

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pemeliharaan rutin/berkala buku 
perpustakaan

1.01.5401.02.30

                 0,00          3.450.000,00                  0,00          3.450.000,00Pemeliharaan jaringan listrik1.01.5401.02.32

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.5401.06

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD

1.01.5401.06.01

Total Satker SMP Negeri 1 Badau          6.000.000,00         92.172.600,00                  0,00         98.172.600,00

1.01.5402 SMP Negeri 2 Badau

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.5402.01

         1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00Pelaksanaan Lembur1.01.5402.01.01

                 0,00          3.306.250,00                  0,00          3.306.250,00Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumber daya air dan listrik

1.01.5402.01.02

                 0,00          5.770.000,00                  0,00          5.770.000,00Penyediaan Alat Tulis1.01.5402.01.10

                 0,00          4.275.000,00                  0,00          4.275.000,00Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan

1.01.5402.01.11

                 0,00            760.000,00                  0,00            760.000,00Penyediaan Komponen Instalasi 
Listrik dan Penerangan Kantor

1.01.5402.01.12

                 0,00          1.150.000,00                  0,00          1.150.000,00Penyediaan Spanduk, Umbul - 
umbul dan Bendera

1.01.5402.01.13

                 0,00          1.150.000,00                  0,00          1.150.000,00Penyediaan Peralatan kebersihan 
dan bahan pembersih

1.01.5402.01.14

                 0,00          1.200.000,00                  0,00          1.200.000,00Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Peraturan Perundang - undangan

1.01.5402.01.15

                 0,00          2.925.000,00                  0,00          2.925.000,00Penyediaan Makanan dan Minuman1.01.5402.01.17

                 0,00          3.543.750,00                  0,00          3.543.750,00Penyediaan Alat Peraga/Bantu 
Pendidikan

1.01.5402.01.18

                 0,00            575.000,00                  0,00            575.000,00Pengadaan Obat - obatan1.01.5402.01.19

                 0,00          3.937.500,00                  0,00          3.937.500,00Penyediaan Bahan Percontohan1.01.5402.01.20

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.5402.02

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pemeliharaan Rutin/berkala Buku - 
buku Perpustakaan

1.01.5402.02.19

                 0,00          1.890.000,00                  0,00          1.890.000,00Pemeliharaan Rutin/berkala gedung 
kantor

1.01.5402.02.22

                 0,00          1.500.000,00                  0,00          1.500.000,00Pemeliharaan Rutin/berkala 
Peralatan Kantor

1.01.5402.02.28

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.5402.06

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD

1.01.5402.06.01

Total Satker SMP Negeri 2 Badau          6.000.000,00         34.932.500,00                  0,00         40.932.500,00

1.01.5501 SMP Negeri 1 Selat Nasik

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.5501.01

                 0,00          2.500.000,00                  0,00          2.500.000,00Penyediaan Jasa  Listrik1.01.5501.01.02

                 0,00          3.129.000,00                  0,00          3.129.000,00Penyediaan Alat Peraga / Bantu 
Pendidikan

1.01.5501.01.07

                 0,00          5.917.000,00                  0,00          5.917.000,00Penyedia Alat Tulis Kantor1.01.5501.01.10

 11



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00          4.725.000,00                  0,00          4.725.000,00Penyediaan Barang Cetak dan 
Pengadaan

1.01.5501.01.11

                 0,00            402.500,00                  0,00            402.500,00Penyediaan Komponen Instalsi 
Listrik/Penerangan Bangunan 
Gedung

1.01.5501.01.12

                 0,00          1.200.000,00                  0,00          1.200.000,00Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Peraturan Perundang - Undangan

1.01.5501.01.15

                 0,00          2.700.000,00                  0,00          2.700.000,00Penyediaan Makan dan Minum1.01.5501.01.17

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Penyediaan Peralatan Kebersihan 
dan Alat Kebersihan

1.01.5501.01.19

                 0,00          4.470.000,00                  0,00          4.470.000,00Penyediaan Bahan Percontohan1.01.5501.01.20

         1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00Pelaksanaan Lembur PNS1.01.5501.01.21

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Penyediaan Spanduk/ Umbul - 
Umbul

1.01.5501.01.22

                 0,00            500.000,00                  0,00            500.000,00Penyediaan Obat - Obatan1.01.5501.01.23

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.5501.02

                 0,00          6.665.000,00                  0,00          6.665.000,00Pemeliharaan Rutin / Berkala 
Gedung Kantor

1.01.5501.02.22

                 0,00          4.000.000,00                  0,00          4.000.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Peralatan Kantor

1.01.5501.02.28

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.5501.06

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD

1.01.5501.06.01

Total Satker SMP Negeri 1 Selat Nasik          6.000.000,00         40.158.500,00                  0,00         46.158.500,00

1.01.6101 SMA Negeri 1 Tanjungpandan

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.6101.01

        98.260.000,00                  0,00                  0,00         98.260.000,00Operasional  Kelas Unggul1.01.6101.01.01

                 0,00         28.800.000,00                  0,00         28.800.000,00Penyediaan makanan dan minuman1.01.6101.01.02

                 0,00         34.862.500,00                  0,00         34.862.500,00Penyediaan alat tulis kantor1.01.6101.01.03

                 0,00         24.100.000,00                  0,00         24.100.000,00Penyediaan barang cetakan dan 
penggandaan

1.01.6101.01.04

                 0,00          2.415.000,00                  0,00          2.415.000,00Penyediaan komponen instalasi 
listrik/penerangan bangunan kantor

1.01.6101.01.05

                 0,00          1.200.000,00                  0,00          1.200.000,00Penyediaan bahan bacaan dan 
peraturan perundang - undangan

1.01.6101.01.06

                 0,00          2.500.000,00                  0,00          2.500.000,00Penyediaan Peralatan Kebersihan 
dan bahan pembersih

1.01.6101.01.08

                 0,00         27.090.000,00                  0,00         27.090.000,00Penyediaan bahan percontohan1.01.6101.01.09

                 0,00         14.222.250,00                  0,00         14.222.250,00Penyediaan alat peraga / bantu 
pendidikan

1.01.6101.01.10

                 0,00            500.000,00                  0,00            500.000,00Penyediaan obat - obatan1.01.6101.01.11

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Penyediaan spanduk / umbul -umbul1.01.6101.01.12

         1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00Pelaksanaan Lembur1.01.6101.01.13

                 0,00         17.000.000,00                  0,00         17.000.000,00penyedian Jasa Komunikasi, 
Sumber daya Air, dan Listrik

1.01.6101.01.14

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.6101.02

                 0,00          9.500.000,00                  0,00          9.500.000,00Pemeliharaan rutin / berkala 
peralatan kantor

1.01.6101.02.15

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Pemeliharaan rutin / berkala 
meubelair

1.01.6101.02.16

                 0,00          1.500.000,00                  0,00          1.500.000,00Pemeliharaan rutin / berkala buku 
perpustakaan

1.01.6101.02.17

                 0,00         16.615.000,00                  0,00         16.615.000,00Pemeliharaan rutin / berkala gedung 
kantor

1.01.6101.02.18

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.6101.06

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD

1.01.6101.06.01

Total Satker SMA Negeri 1 Tanjungpandan        104.260.000,00        185.254.750,00                  0,00        289.514.750,00

1.01.6102 SMA Negeri 2 Tanjungpandan

 12



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.6102.01

                 0,00         13.200.000,00                  0,00         13.200.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumber Daya Air dan Listrik

1.01.6102.01.02

                 0,00          2.100.000,00                  0,00          2.100.000,00Penyediaan Peralatan kebersihan 
dan bahan pembersih

1.01.6102.01.05

                 0,00         31.845.000,00                  0,00         31.845.000,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.01.6102.01.10

                 0,00         18.540.000,00                  0,00         18.540.000,00Penyediaan Cetak dan 
Penggandaan

1.01.6102.01.11

                 0,00          1.840.000,00                  0,00          1.840.000,00Penyediaan komponen 
listrik/penerangan bangunan kantor

1.01.6102.01.12

                 0,00          1.200.000,00                  0,00          1.200.000,00Penyediaan bahan bacaan dan 
perundang-undangan

1.01.6102.01.15

                 0,00         12.744.900,00                  0,00         12.744.900,00Penyediaan alat peraga / bantu 
pendidikan

1.01.6102.01.21

         1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00Pelaksanaan Lembur1.01.6102.01.24

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.6102.02

                 0,00            700.000,00                  0,00            700.000,00Penyediaan bahan obat - obatan1.01.6102.02.04

                 0,00         24.276.000,00                  0,00         24.276.000,00Penyediaan Bahan Percontohan1.01.6102.02.06

                 0,00          5.400.000,00                  0,00          5.400.000,00Penyediaan makan dan minum 
kantor

1.01.6102.02.11

                 0,00         16.040.000,00                  0,00         16.040.000,00Pemeliharaan rutin / berkala gedung 
kantor

1.01.6102.02.22

                 0,00          3.500.000,00                  0,00          3.500.000,00Pemeliharaan rutin / berkala 
peralatan kantor

1.01.6102.02.28

                 0,00          3.000.000,00                  0,00          3.000.000,00Pemeliharaan rutin / berkala 
meubelair

1.01.6102.02.29

                 0,00          2.750.000,00                  0,00          2.750.000,00Pemeliharaan Rutin / berkala Buku 
perpustakaan

1.01.6102.02.30

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.6102.06

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi kinerja 
SKPD

1.01.6102.06.01

Total Satker SMA Negeri 2 Tanjungpandan          6.000.000,00        139.085.900,00                  0,00        145.085.900,00

1.01.6123 SMK Negeri 1 Tanjungpandan

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.6123.01

                 0,00         42.900.000,00                  0,00         42.900.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi 
Sumber Daya Air dan Listrik

1.01.6123.01.02

                 0,00         39.007.500,00                  0,00         39.007.500,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.01.6123.01.10

                 0,00         18.390.000,00                  0,00         18.390.000,00Penyediaan barang Cetak dan 
Penggandaan

1.01.6123.01.11

                 0,00          2.645.000,00                  0,00          2.645.000,00Penyediaan Komponen Instalasi 
Listrik / Penerangan Bangunan 
Kantor

1.01.6123.01.12

                 0,00          1.200.000,00                  0,00          1.200.000,00Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Peraturan Perundang-undangan

1.01.6123.01.15

                 0,00          2.575.000,00                  0,00          2.575.000,00Penyediaan Makanan dan Minuman1.01.6123.01.17

                 0,00          2.645.000,00                  0,00          2.645.000,00Penyediaan Peralatan Kebersihan 
dan Bahan Pembersih

1.01.6123.01.19

                 0,00         27.006.000,00                  0,00         27.006.000,00Penyediaan Bahan Percontohan1.01.6123.01.20

                 0,00          9.264.150,00                  0,00          9.264.150,00Penyediaan Alat Peraga / Bantu 
Pendidikan

1.01.6123.01.21

                 0,00            750.000,00                  0,00            750.000,00Penyediaan Obat-obatan1.01.6123.01.22

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pembuatan Spanduk, Umbul-umbul / 
Bendera

1.01.6123.01.23

         1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00Pelaksanaan Lembur1.01.6123.01.24

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.6123.02

                 0,00         27.320.000,00                  0,00         27.320.000,00Pemeliharaan Gedung Kantor1.01.6123.02.22

                 0,00         24.600.000,00                  0,00         24.600.000,00Pemeliharaan Rutin Berkala 
Peralatan Gedung Kantor

1.01.6123.02.28

                 0,00          7.400.000,00                  0,00          7.400.000,00Pemeliharaan Rutin / Berkala 
Meubelair

1.01.6123.02.29

 13



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pemeliharaan Rutin Berkala Buku 
Perpustakaan

1.01.6123.02.30

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.01.6123.03

         4.500.000,00                  0,00                  0,00          4.500.000,00Pelaksanaan Kegiatan1.01.6123.03.06

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.6123.06

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD

1.01.6123.06.01

Total Satker SMK Negeri 1 Tanjungpandan         10.500.000,00        209.652.650,00                  0,00        220.152.650,00

1.01.6124 SMK Negeri 2 Tanjungpandan

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.6124.01

                 0,00         33.600.000,00                  0,00         33.600.000,00Penyediaan jasa komunikasi, 
sumber daya air dan listrik

1.01.6124.01.02

                 0,00         25.335.000,00                  0,00         25.335.000,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.01.6124.01.10

                 0,00         16.620.000,00                  0,00         16.620.000,00Penyediaan Barang cetakan dan 
penggadaan

1.01.6124.01.11

                 0,00          6.000.000,00                  0,00          6.000.000,00Penyediaan Komponen instalasi 
listri/penerangan bangunan kantor

1.01.6124.01.12

                 0,00          3.600.000,00                  0,00          3.600.000,00Penyediaan Peralatan & 
Perlengkapan kantor

1.01.6124.01.13

                 0,00          1.200.000,00                  0,00          1.200.000,00Penyediaan bahan bacaran dan 
peraturan perundang-undangan

1.01.6124.01.15

                 0,00          3.200.000,00                  0,00          3.200.000,00Penyediaan makanan dan minuman1.01.6124.01.17

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Penyediaan Peralatan Kebersihan 
dan bahan pembersih

1.01.6124.01.19

                 0,00         19.068.000,00                  0,00         19.068.000,00Belanja Bahan Percontohan1.01.6124.01.20

                 0,00         15.731.100,00                  0,00         15.731.100,00Penyediaan Alat Peraga/Alat bantu 
Pendidikan

1.01.6124.01.21

                 0,00          1.500.000,00                  0,00          1.500.000,00Belanja Obat-obatan1.01.6124.01.22

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pembuatan Spanduk, Umbul-umbul 
/bendera

1.01.6124.01.23

         1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00Pelaksanaan  Lembur PNS1.01.6124.01.24

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.6124.02

                 0,00         20.745.000,00                  0,00         20.745.000,00Pemeliharaan Gedung Kantor1.01.6124.02.22

                 0,00         10.400.000,00                  0,00         10.400.000,00Pemeliharaan rutin/berkala 
kendaraan dinas/opersional

1.01.6124.02.24

                 0,00          5.000.000,00                  0,00          5.000.000,00Pemeliharaan rutin/berkala 
Peralatan Kantor

1.01.6124.02.28

                 0,00          3.000.000,00                  0,00          3.000.000,00Pemeliharaan rutin / berkala mebeler1.01.6124.02.29

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pemeliharaan Buku perpustakaan1.01.6124.02.30

                 0,00         13.500.000,00                  0,00         13.500.000,00Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 
praktik siswa

1.01.6124.02.31

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.6124.06

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan laporan capain kinerja 
dan Ikhtisar realisasi kinerja SKPD

1.01.6124.06.01

Total Satker SMK Negeri 2 Tanjungpandan          6.000.000,00        184.449.100,00                  0,00        190.449.100,00

1.01.6201 SMA Negeri 1 Membalong

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.6201.01

                 0,00          2.500.000,00                  0,00          2.500.000,00Penyediaan Jasa komunikasi, 
Sumber Daya Air dan Listrik

1.01.6201.01.02

                 0,00          9.925.000,00                  0,00          9.925.000,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.01.6201.01.10

                 0,00          6.600.000,00                  0,00          6.600.000,00Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan

1.01.6201.01.11

                 0,00          1.437.500,00                  0,00          1.437.500,00Penyediaan Komponen Instalansi 
Listrik/ Penerangan Bangunan 
Kantor

1.01.6201.01.12

                 0,00          1.200.000,00                  0,00          1.200.000,00Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Peraturan Perundang-undangan

1.01.6201.01.15

                 0,00          4.000.000,00                  0,00          4.000.000,00Penyediaan Makanan dan Minuman1.01.6201.01.17

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Penyediaan Peralatan Kebersihan 
dan Bahan Pembersih

1.01.6201.01.19

 14



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00          7.140.000,00                  0,00          7.140.000,00Penyediaan Bahan Percontohan1.01.6201.01.20

                 0,00          3.748.500,00                  0,00          3.748.500,00Penyediaan Alat Peraga/ Bantu 
Pendidikan

1.01.6201.01.21

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Penyediaaan Obat-obatan1.01.6201.01.22

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Penyediaan Spanduk, Bendera/ 
Umbul-umbul

1.01.6201.01.23

         1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00Pelaksanaan Lembur1.01.6201.01.24

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.6201.02

                 0,00         13.937.500,00                  0,00         13.937.500,00Pemeliharaan rutin/ berkala gedung 
kantor

1.01.6201.02.22

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Pemeliharaan Rutin/ Berkala 
Peralatan Kantor

1.01.6201.02.28

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Pemeliharaan Rutin/ Berkala 
Meubelair Sekolah

1.01.6201.02.29

                 0,00          1.500.000,00                  0,00          1.500.000,00Pemeliharaan Rutin/ Berkala Buku 
Perpustakaan

1.01.6201.02.30

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.6201.06

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD

1.01.6201.06.01

Total Satker SMA Negeri 1 Membalong          6.000.000,00         61.938.500,00                  0,00         67.938.500,00

1.01.6301 SMA Negeri 1 Sijuk

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.6301.01

                 0,00          2.500.000,00                  0,00          2.500.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi 
Sumber daya Air dan Listrik

1.01.6301.01.02

                 0,00         11.475.000,00                  0,00         11.475.000,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.01.6301.01.10

                 0,00          6.700.000,00                  0,00          6.700.000,00Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan

1.01.6301.01.11

                 0,00            750.000,00                  0,00            750.000,00Penyediaan Komponen Instalasi 
Listrik/ penerangan bangunan kantor

1.01.6301.01.12

                 0,00            799.200,00                  0,00            799.200,00Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Peraturan perundang-undangan

1.01.6301.01.15

                 0,00          3.200.000,00                  0,00          3.200.000,00Penyediaan Makanan dan Minuman1.01.6301.01.17

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Penyediaan Peralatan Kebersihan 
dan bahan pembersih

1.01.6301.01.19

                 0,00          7.980.000,00                  0,00          7.980.000,00Penyediaan Barang Percontohan1.01.6301.01.20

                 0,00          5.386.500,00                  0,00          5.386.500,00Penyediaan Alat Peraga bantu 
pendidikan

1.01.6301.01.21

                 0,00            500.000,00                  0,00            500.000,00Penyediaan Obat-obatan1.01.6301.01.22

                 0,00          1.200.000,00                  0,00          1.200.000,00Pembuatan spanduk, umbul-umbul 
dan bendera

1.01.6301.01.23

         1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00Pelaksanaan lembur1.01.6301.01.24

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.6301.02

                 0,00         10.677.500,00                  0,00         10.677.500,00Pemeliharaan Gedung Kantor1.01.6301.02.22

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pemeliharaan rutin berkala 
Peralatan Gedung Kantor

1.01.6301.02.28

                 0,00          4.000.000,00                  0,00          4.000.000,00Pemeliharaan Rutin Berkala 
Meubelair

1.01.6301.02.29

                 0,00          1.500.000,00                  0,00          1.500.000,00Pemeliharaan Berkala / Rutin Buku 
Perpustakaan

1.01.6301.02.30

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pemeliharaan Rutin Berkala alat 
peraga siswa

1.01.6301.02.31

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.6301.06

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD

1.01.6301.06.01

Total Satker SMA Negeri 1 Sijuk          6.000.000,00         62.618.200,00                  0,00         68.618.200,00

1.01.6421 SMK Negeri 1 Badau

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.6421.01

                 0,00          6.000.000,00                  0,00          6.000.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi, 
sumber daya air dan listrik

1.01.6421.01.02

 15



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00          5.672.500,00                  0,00          5.672.500,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.01.6421.01.10

                 0,00          3.670.000,00                  0,00          3.670.000,00Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan

1.01.6421.01.11

                 0,00            575.000,00                  0,00            575.000,00Penyediaan Komponen Instalasi 
listrik/penerangan kantor

1.01.6421.01.12

                 0,00          1.200.000,00                  0,00          1.200.000,00Penyediaan bahan bacaan dan 
peraturan perundang-undangan

1.01.6421.01.15

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan Makanan dan Minuman1.01.6421.01.17

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Penyediaan Peralatan Kebersihan 
dan bahan pembersih

1.01.6421.01.19

                 0,00          3.738.000,00                  0,00          3.738.000,00Penyediaan Bahan percontohan1.01.6421.01.20

                 0,00          1.962.450,00                  0,00          1.962.450,00Penyediaan Alat Peraga / bantu 
pendidikan

1.01.6421.01.21

                 0,00            500.000,00                  0,00            500.000,00Penyediaan Obat-obatan1.01.6421.01.22

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pembuatan Spanduk umbul-umbul / 
bendera

1.01.6421.01.23

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.6421.02

                 0,00         11.075.000,00                  0,00         11.075.000,00Pemeliharaan rutin berkala gedung 
kantor

1.01.6421.02.22

                 0,00          5.000.000,00                  0,00          5.000.000,00Pemeliharaan rutin berkala 
Peralatan Kantor

1.01.6421.02.28

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pemeliharaan rutin berkala 
Meubelair

1.01.6421.02.29

                 0,00         10.000.000,00                  0,00         10.000.000,00Pemeliharaan Rutin berkala Buku 
Perpustakaan

1.01.6421.02.30

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.01.6421.03

         1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00Pelaksanaan Lembur1.01.6421.03.06

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.6421.06

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD

1.01.6421.06.01

Total Satker SMK Negeri 1 Badau          6.000.000,00         56.742.950,00                  0,00         62.742.950,00

1.01.6521 SMK Negeri 1 Selat Nasik

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.01.6521.01

                 0,00          6.000.000,00                  0,00          6.000.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi 
Sumber Daya Air dan Listrik

1.01.6521.01.02

                 0,00          4.150.000,00                  0,00          4.150.000,00Penyediaan alat tulis kantor1.01.6521.01.10

                 0,00          2.800.000,00                  0,00          2.800.000,00Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan

1.01.6521.01.11

                 0,00            575.000,00                  0,00            575.000,00Penyediaan komponen instalasi 
listrik/penerangan bangunan kantor

1.01.6521.01.12

                 0,00          1.200.000,00                  0,00          1.200.000,00Penyediaan bahan bacaan dan 
peraturan perundang-undangan

1.01.6521.01.15

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan makanan dan minuman1.01.6521.01.17

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Penyediaan Peralatan kebersihan 
dan bahan pembersih

1.01.6521.01.19

                 0,00          2.520.000,00                  0,00          2.520.000,00Penyediaan Bahan Percontohan1.01.6521.01.20

                 0,00          1.323.000,00                  0,00          1.323.000,00Penyediaan Alat Peraga / Bantu 
Pendidikan

1.01.6521.01.21

                 0,00            500.000,00                  0,00            500.000,00Penyediaan Obat-obatan1.01.6521.01.22

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pembuatan  Spanduk, umbul-umbul 
/ Bendera

1.01.6521.01.23

         1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00Pelaksanaan Lembur1.01.6521.01.24

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.01.6521.02

                 0,00         11.075.000,00                  0,00         11.075.000,00Pemeliharaan Gedung Kantor1.01.6521.02.22

                 0,00          5.000.000,00                  0,00          5.000.000,00Pemeliharaan rutin berkala 
kendaraan dinas/operasional

1.01.6521.02.24

                 0,00          5.000.000,00                  0,00          5.000.000,00Pemeliharaan rutin berkala peralatan 
gedung kantor

1.01.6521.02.28

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pemeliharaan rutin / berkala 
Meubelair

1.01.6521.02.29

 16



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Pemeliharaan rutin berkala Buku 
Perpustakaan

1.01.6521.02.30

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.01.6521.06

         5.000.000,00          1.950.000,00                  0,00          6.950.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD

1.01.6521.06.01

Total Satker SMK Negeri 1 Selat Nasik          6.000.000,00         48.493.000,00                  0,00         54.493.000,00

Pendidikan      2.303.483.850,00      6.703.826.980,00     14.990.936.350,00     23.998.247.180,00Total Urusan

Kesehatan1.02

1.02.0100 Dinas Kesehatan

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.02.0100.01

                 0,00         81.000.000,00                  0,00         81.000.000,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.02.0100.01.01

                 0,00         59.000.000,00                  0,00         59.000.000,00Penyediaan komunikasi sumber 
daya air dan listrik

1.02.0100.01.02

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Peraturan Perundang-undangan

1.02.0100.01.03

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Penyediaan Komponen Instalasi 
Listrik / Penerangan Bangunan 
Kantor

1.02.0100.01.04

                 0,00         26.000.000,00                  0,00         26.000.000,00Penyediaan Barang  Cetakan dan 
Penggandaan

1.02.0100.01.11

       134.400.000,00                  0,00                  0,00        134.400.000,00Peningkatan Kesejahteraan pegawai 
non PNS

1.02.0100.01.13

                 0,00        214.600.000,00                  0,00        214.600.000,00Penyediaan Biaya Makanan dan 
Minuman

1.02.0100.01.17

                 0,00        125.000.000,00                  0,00        125.000.000,00Rapat kordinasi dan konsultasi 
keluar daerah

1.02.0100.01.18

                 0,00         18.350.000,00                  0,00         18.350.000,00Peningkatan Pemeliharaan Alat 
Kantor Rutin  Berkala

1.02.0100.01.28

                 0,00          9.500.000,00                  0,00          9.500.000,00Belanja Peralatan Kebersihan dan 
Bahan Pembersih

1.02.0100.01.29

                 0,00         26.960.000,00                  0,00         26.960.000,00Biaya Pembuatan Spanduk dan 
Umbul-umbul

1.02.0100.01.31

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.02.0100.02

         1.178.450,00          9.950.000,00        118.242.500,00        129.370.950,00Pengadaan Sarana Kantor1.02.0100.02.11

                 0,00        465.820.000,00                  0,00        465.820.000,00Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Kendaraan

1.02.0100.02.24

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung 
Kantor

1.02.0100.02.34

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.02.0100.03

                 0,00         42.720.000,00                  0,00         42.720.000,00Penyediaan Pakaian Dinas Beserta 
Kelengkapannya

1.02.0100.03.02

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.02.0100.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan laporan capain kinerja 
dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

1.02.0100.06.01

Program Upaya Kesehatan1.02.0100.07

         3.670.700,00        504.562.000,00                  0,00        508.232.700,00Pengadaan Obat Pelayanan 
Kesehatan Dasar

1.02.0100.07.01

        34.625.500,00        103.671.000,00                  0,00        138.296.500,00Pemberantasan Penyakit Malaria 
dan Demam Berdarah Dengue

1.02.0100.07.02

           725.400,00         23.952.000,00                  0,00         24.677.400,00Evaluasi program kesehatan1.02.0100.07.03

         1.116.000,00         23.705.000,00                  0,00         24.821.000,00Sosialisasi dan pembentukan Desa 
Siaga

1.02.0100.07.04

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pengadaan bahan dan obat untuk 
persalinan di bidan desa

1.02.0100.07.05

         5.412.400,00          5.000.000,00                  0,00         10.412.400,00Penyusunan Sistim Kesehatan 
Daerah

1.02.0100.07.06

        12.282.400,00         59.270.000,00      8.185.100.000,00      8.256.652.400,00Peningkatan Sarana Pelayanan 
kesehatan Masyarakat (DAK + 
APBD)

1.02.0100.07.07

           553.800,00         16.228.000,00                  0,00         16.781.800,00Pelatihan SPMKK1.02.0100.07.10

                 0,00         10.000.000,00                  0,00         10.000.000,00Biaya Paket Pengiriman1.02.0100.07.32

 17



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Operasional Askes Sosial1.02.0100.07.35

Program Peningkatan Upaya Pencegahan dan Penyembuhan Penyakit1.02.0100.08

        77.060.000,00        150.120.000,00                  0,00        227.180.000,00Pengobatan Masal Penyakit Kaki 
Gajah

1.02.0100.08.03

         1.450.800,00         45.490.000,00                  0,00         46.940.800,00Pemeriksaan Sampel IMS dan HIV 
AIDS

1.02.0100.08.04

        13.614.300,00         13.260.000,00                  0,00         26.874.300,00Penyehatan Air Bersih Untuk 
Masyarakat Berpenghasilan Rendah

1.02.0100.08.09

Total Satker Dinas Kesehatan        293.589.750,00      2.036.658.000,00      8.303.342.500,00     10.633.590.250,00

1.02.0200 Rumah Sakit Umum Daerah

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.02.0200.01

       134.756.000,00                  0,00                  0,00        134.756.000,00Pelaksanaan Lembur1.02.0200.01.01

                 0,00        161.400.000,00                  0,00        161.400.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumber Daya Air, Listrik

1.02.0200.01.02

                 0,00         29.540.000,00                  0,00         29.540.000,00Belanja Alat Listrik Dan Elektronik1.02.0200.01.03

                 0,00         41.000.000,00                  0,00         41.000.000,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.02.0200.01.10

                 0,00         85.000.000,00                  0,00         85.000.000,00Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan

1.02.0200.01.11

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan Bahan Bacaan Dan 
Peraturan Perundang- Undangan

1.02.0200.01.15

                 0,00        167.745.000,00                  0,00        167.745.000,00Penyediaan Makanan Dan Minuman 
Pegawai

1.02.0200.01.17

                 0,00        115.000.000,00                  0,00        115.000.000,00Rapat- Rapat Koordinasi Dan 
Konsultasi Keluar Daerah

1.02.0200.01.18

                 0,00         89.722.500,00                  0,00         89.722.500,00Belanja Peralatan Kebersihan Dan 
Pembersih

1.02.0200.01.19

                 0,00        573.660.000,00                  0,00        573.660.000,00Penyediaan Pengisian Tabung Gas1.02.0200.01.20

                 0,00          2.500.000,00                  0,00          2.500.000,00Penyediaan Spanduk Umbul- Umbul 
Daerah

1.02.0200.01.21

        76.800.000,00                  0,00                  0,00         76.800.000,00Kesejahteraan Non PNS1.02.0200.01.22

         2.642.900,00        180.424.280,00        235.841.115,00        418.908.295,00Penyediaan Komponen Instalasi 
Listrik Listrik Penerangan Rumah 
Sakit

1.02.0200.01.25

                 0,00         15.400.000,00                  0,00         15.400.000,00Penyediaan Jasa Penguburan 
Jenazah

1.02.0200.01.26

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.02.0200.02

         2.178.800,00            800.000,00        100.870.000,00        103.848.800,00Pengadaan Sarana  Kantor1.02.0200.02.11

                 0,00         57.000.000,00                  0,00         57.000.000,00Pemeliharaan Rutin/ Berkala Alat- 
Alat Kesehatan Rumah Sakit

1.02.0200.02.19

         2.741.050,00          2.550.000,00        242.621.000,00        247.912.050,00Renovasi Sarana Lingkungan1.02.0200.02.23

                 0,00        147.664.800,00                  0,00        147.664.800,00Pemeliharaan Rutin/ Berkala 
Kendaraan Dinas RS

1.02.0200.02.24

                 0,00        263.706.000,00                  0,00        263.706.000,00Pemeliharaan Gedung Kantor1.02.0200.02.25

                 0,00                  0,00         24.688.950,00         24.688.950,00Pengadaan Perlengkapan Rumah 
Tangga RS

1.02.0200.02.26

                 0,00         55.640.000,00                  0,00         55.640.000,00Pemeliharaan Rutin/ Berkala 
Peralatan Kantor

1.02.0200.02.28

         3.083.600,00          2.550.000,00        204.972.000,00        210.605.600,00Rehabilitasi Rumah Dinas Dokter1.02.0200.02.41

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.02.0200.03

                 0,00         56.682.500,00                  0,00         56.682.500,00Pengadaan Pakaian Dinas Dan 
Pakaian Kerja

1.02.0200.03.06

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur1.02.0200.05

         5.215.000,00         60.438.800,00                  0,00         65.653.800,00Penyusunan Standarisasi 
Operasional Prosedur

1.02.0200.05.20

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.02.0200.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan laporan capaian kinerja 
dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

1.02.0200.06.01

Program Upaya Kesehatan1.02.0200.07

         2.967.250,00        918.669.801,00                  0,00        921.637.051,00Pengadaan Obat Dan Material 
Pendukung

1.02.0200.07.05

 18



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00        340.000.000,00                  0,00        340.000.000,00Penyediaan Makanan Dan Minuman 
Pasien

1.02.0200.07.06

       810.000.000,00        972.000.000,00                  0,00      1.782.000.000,00Operasional Askes Sosial Dan 
Askeskin

1.02.0200.07.07

     1.398.600.000,00                  0,00                  0,00      1.398.600.000,00Penyediaan Jasa Kegiatan Rumah 
Sakit

1.02.0200.07.15

         5.686.000,00         12.500.000,00      3.589.125.000,00      3.607.311.000,00Pengadaan Generator Oksigen dan 
Alat Farmasi

1.02.0200.07.17

        11.520.000,00        148.820.000,00                  0,00        160.340.000,00Kemitraan Peningkatan Kualitas 
Dokter Dan Paramedis

1.02.0200.07.21

                 0,00          5.000.000,00                  0,00          5.000.000,00Biaya Jasa Pemeriksaan Sampel Air1.02.0200.07.23

Total Satker Rumah Sakit Umum Daerah      2.463.690.600,00      4.510.313.681,00      4.398.118.065,00     11.372.122.346,00

Kesehatan      2.757.280.350,00      6.546.971.681,00     12.701.460.565,00     22.005.712.596,00Total Urusan

Pekerjaan Umum1.03

1.03.0100 Dinas Pekerjaan Umum

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.03.0100.01

                 0,00         23.000.000,00                  0,00         23.000.000,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.03.0100.01.01

                 0,00         22.560.000,00                  0,00         22.560.000,00Penyediaan jasa komunikasi sumber 
daya air dan listrik

1.03.0100.01.02

                 0,00          5.750.000,00                  0,00          5.750.000,00Penyediaan Komponen Instalasi 
Listrik/Penerangan Lampu Kantor

1.03.0100.01.03

                 0,00         24.000.000,00                  0,00         24.000.000,00Penyediaan barang cetakan dan 
penggandaan

1.03.0100.01.04

                 0,00        186.000.000,00                  0,00        186.000.000,00Rapat-rapat Koordinasi dan 
Konsultasi ke Luar Daerah

1.03.0100.01.05

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Peraturan Perundang-undangan

1.03.0100.01.06

                 0,00          3.000.000,00                  0,00          3.000.000,00Penyediaan Peralatan Kebersihan 
dan Bahan Pembersih

1.03.0100.01.07

                 0,00          3.150.000,00                  0,00          3.150.000,00Penyediaan Umbul-umbul, Spanduk 
dan Bendera

1.03.0100.01.08

                 0,00        210.975.000,00                  0,00        210.975.000,00Penyediaan Makanan dan Minuman1.03.0100.01.09

                 0,00         10.240.000,00                  0,00         10.240.000,00Penyediaan Pakaian Dinas Kantor1.03.0100.01.10

                 0,00        154.890.000,00                  0,00        154.890.000,00Pemeliharaan Rutin / Berkala 
Kendaraan Dinas / Operasional

1.03.0100.01.11

                 0,00         19.920.000,00                  0,00         19.920.000,00Pemeliharaan Rutin / Berkala 
Peralatan Kantor

1.03.0100.01.12

        14.976.000,00                  0,00                  0,00         14.976.000,00Pelaksanaan Lembur1.03.0100.01.13

        14.400.000,00                  0,00                  0,00         14.400.000,00Kesejahteraan Non PNS1.03.0100.01.14

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.03.0100.02

         2.109.250,00          2.400.000,00        138.522.500,00        143.031.750,00Pengadaan Sarana Kantor1.03.0100.02.01

         1.450.400,00            550.000,00         38.000.000,00         40.000.400,00Pengadaaan Kendaraan Dinas / 
Operasional

1.03.0100.02.02

         3.919.500,00          2.400.000,00        400.000.000,00        406.319.500,00Pengadaan Stumb Walls1.03.0100.02.03

         4.721.600,00          2.800.000,00        600.000.000,00        607.521.600,00Pengadaan Alat Laboratorium Work 
Shop

1.03.0100.02.04

         4.364.100,00          2.400.000,00        250.000.000,00        256.764.100,00Rehabilitasi Rumah Dinas1.03.0100.02.05

         3.065.000,00            550.000,00         35.200.000,00         38.815.000,00Rehabilitasi Gedung Kantor1.03.0100.02.06

        13.722.800,00        771.750.000,00                  0,00        785.472.800,00Perencanaan Teknis Bidang 
Infrastruktur

1.03.0100.02.08

         5.917.600,00          2.200.000,00         61.000.000,00         69.117.600,00Pengaspalan Halaman Kantor BPKD1.03.0100.02.09

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Perencanaan Teknis DED Mesjid 
Agung Pemda Kabupaten Belitung

1.03.0100.02.10

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Perencanaan Teknis DED Mess & 
Hotel Pemda Kab. Belitung di 
Pangkal Pinang

1.03.0100.02.11

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Rehabilitasi Prasarana Air Bersih 
Perkotaan

1.03.0100.02.12

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pembuatan DED Pembangunan 
Kolam Renang dan Lapangan 
Basket

1.03.0100.02.13

 19



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Rencana Investasi Pembangunan 
Jangka Menengah (RIPJM)

1.03.0100.02.14

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pembuatan Podium Inspektur 
Upacara

1.03.0100.02.15

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Perencanaan DED Gedung DPRD 
Kabupaten Belitung

1.03.0100.02.16

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Rehabilitasi Bangunan Informasi & 
Imigrasi dan Pembangunan Shelter 
di Tanjung Kelayang

1.03.0100.02.17

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pembuatan Sumur Bor, WC, Bilik 
Bilas dan Lampu Penerangan

1.03.0100.02.18

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Perbaikan Fasilitas AWR Buding1.03.0100.02.19

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.03.0100.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD

1.03.0100.06.01

Program Rehabilitasi dan Pemeliharaan Jaringan Transportasi1.03.0100.07

         7.048.600,00          6.600.000,00        455.000.000,00        468.648.600,00Peningkatan Dermaga Desa Suak 
Gual

1.03.0100.07.01

         9.120.800,00         13.500.000,00      4.747.200.000,00      4.769.820.800,00Pemeliharaan Jalan Kabupaten1.03.0100.07.02

         7.120.100,00        186.850.000,00      8.035.500.000,00      8.229.470.100,00Pemeliharaan Berkala Jalan Dalam 
Kota Tanjungpandan (DAK)

1.03.0100.07.04

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pemeliharaan Berkala Jalan Dalam 
Kota Tanjungpandan

1.03.0100.07.06

Program Peningkatan dan Pengembangan Jaringan Transportasi1.03.0100.08

         7.991.100,00         61.850.000,00      1.509.072.000,00      1.578.913.100,00Peningkatan Jalan Lingkungan1.03.0100.08.01

         5.166.200,00          6.800.000,00        600.000.000,00        611.966.200,00Pembangunan Jalan Setapak Desa 
Gresik

1.03.0100.08.02

         7.787.000,00        283.250.000,00     24.442.000.000,00     24.733.037.000,00Peningkatan Jalan dan Jembatan 
Kabupaten

1.03.0100.08.03

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Peningkatan Jalan Dalam Kota 
Tanjungpandan (SILPA)

1.03.0100.08.04

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Peningkatan dan Pembangunan 
Jalan ( SILPA )

1.03.0100.08.05

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Peningkatan Jalan  (SILPA)1.03.0100.08.07

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pembangunan Jalan Setapak 
Kelurahan Kota

1.03.0100.08.13

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Peningkatan Jalan Lingkungan 
Tahap II

1.03.0100.08.14

Program Pengembangan Perkotaan dan Perdesaan1.03.0100.09

         8.453.900,00        111.750.000,00      2.579.500.000,00      2.699.703.900,00Pembangunan Sarana Air Bersih 
(DAK)

1.03.0100.09.01

         9.787.700,00         11.750.000,00      1.820.500.000,00      1.842.037.700,00Pengelolaan Jaringan Irigasi (DAK)1.03.0100.09.02

        11.788.400,00         13.500.000,00      1.486.000.000,00      1.511.288.400,00Pembangunan Saluran Drainase dan 
Talud

1.03.0100.09.03

         7.120.100,00         41.450.000,00        685.000.000,00        733.570.100,00Pembangunan Petak Toko Pasar 
Ikan (Lanjutan)

1.03.0100.09.04

         7.120.100,00          2.750.000,00        750.000.000,00        759.870.100,00Pembangunan City Club (Tahap II)1.03.0100.09.05

       135.000.000,00                  0,00                  0,00        135.000.000,00Program Penanggulangan 
Kemiskinan di Perkotaan (P2KP) 
Tahun 2007

1.03.0100.09.06

         6.619.600,00          2.800.000,00        250.000.000,00        259.419.600,00Pemeliharaan / Rehabilitasi Saluran 
Sungai

1.03.0100.09.07

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pembangunan Saluran Drainase 
Tahap II

1.03.0100.09.09

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pemeliharaan & Rehabilitasi Saluran 
Air

1.03.0100.09.10

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Peningkatan Prasarana Petak Toko 
Pasar Ikan

1.03.0100.09.11

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pembangunan Mess Pemda Kab. 
Belitung di Pangkalpinang

1.03.0100.09.12

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pelaksanaan Program TMMD di 
Kecamatan Badau Kabupaten 
Belitung Tahun 2007

1.03.0100.09.14

 20



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pematangan Lahan dan Jaringan 
Infrastruktur Perumahan 
PNS/POLRI/TNI dan Masyarakat di 
desa Perawas

1.03.0100.09.15

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Rehabilitasi Jaringan Produksi dan 
distribusi PDAM

1.03.0100.09.18

Total Satker Dinas Pekerjaan Umum        306.269.850,00      2.196.285.000,00     48.882.494.500,00     51.385.049.350,00

Pekerjaan Umum        306.269.850,00      2.196.285.000,00     48.882.494.500,00     51.385.049.350,00Total Urusan

Perencanaan Pembangunan1.06

1.06.0100 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.06.0100.01

                 0,00         60.000.000,00                  0,00         60.000.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi 
Sumber Daya Air dan Listrik

1.06.0100.01.02

                 0,00         36.000.000,00                  0,00         36.000.000,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.06.0100.01.10

                 0,00         45.000.000,00                  0,00         45.000.000,00Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan

1.06.0100.01.11

                 0,00         10.000.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyediaan Komponen Instalasi 
Listrik /Penerangan Bangunan 
Kantor

1.06.0100.01.12

                 0,00          2.400.000,00          1.250.000,00          3.650.000,00Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Peraturan Perundang-undangan

1.06.0100.01.15

                 0,00        113.600.000,00                  0,00        113.600.000,00Penyediaan Makanan  dan Minuman1.06.0100.01.17

                 0,00        270.000.000,00                  0,00        270.000.000,00Rapat-rapat koordinasi dan 
Konsultasi ke Luar Daerah

1.06.0100.01.18

         9.600.000,00                  0,00                  0,00          9.600.000,00Kesejahteraan Non PNS1.06.0100.01.19

                 0,00         11.500.000,00                  0,00         11.500.000,00Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan kantor

1.06.0100.01.20

                 0,00          8.400.000,00                  0,00          8.400.000,00Penyediaan Jasa Sewa Kendaraan1.06.0100.01.21

        27.202.500,00                  0,00                  0,00         27.202.500,00Pelaksanaan Lembur1.06.0100.01.22

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.06.0100.02

         1.986.000,00            500.000,00         32.000.000,00         34.486.000,00Pengadaan Kendaraan 
Dinas/Operasional

1.06.0100.02.05

         2.176.450,00            500.000,00         48.000.000,00         50.676.450,00Penataan halaman  kantor1.06.0100.02.13

                 0,00         30.000.000,00                  0,00         30.000.000,00Pemeliharaan Rutin / Berkala 
Gedung Kantor

1.06.0100.02.22

                 0,00         60.680.000,00                  0,00         60.680.000,00Pemeliharaan Rutin /Berkala 
kendaraan Dinas/Operasional

1.06.0100.02.24

                 0,00         28.575.000,00                  0,00         28.575.000,00Pemeliharaan Rutin / Berkala 
Peralatan Kantor

1.06.0100.02.30

         3.329.950,00                  0,00         57.434.000,00         60.763.950,00Pengadaan Sarana Kantor1.06.0100.02.50

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.06.0100.03

                 0,00          5.120.000,00                  0,00          5.120.000,00Pengadaan Pakaian Dinas Beserta 
Perlengkapannya

1.06.0100.03.02

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.06.0100.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja & Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD

1.06.0100.06.01

Program Peningkatan Kualitas Pelayanan Informasi Pembangunan1.06.0100.07

        10.776.000,00      1.026.060.550,00                  0,00      1.036.836.550,00Penyusunan Rencana Tata Ruang 
Kecamatan Badau dan Selat Nasik

1.06.0100.07.03

        55.920.700,00        104.125.925,00                  0,00        160.046.625,00Penyusunan Data Statistik 
Pembangunan Kabupaten Belitung 
Tahun 2006

1.06.0100.07.06

         9.599.600,00        115.400.400,00                  0,00        125.000.000,00Penyusunan Indek Pembangunan 
Manusia (IPM) Kabupaten Belitung

1.06.0100.07.08

        66.006.000,00         67.867.000,00                  0,00        133.873.000,00Pembinaan dan Administrasi 
Kegiatan P2KP Tahun 2007

1.06.0100.07.09

        35.053.550,00         20.027.945,00                  0,00         55.081.495,00Operasional Komunitas Litbang1.06.0100.07.10

        26.001.200,00         42.072.200,00                  0,00         68.073.400,00Pembinaan dan Administrasi 
Kegiatan DAK  tahun 2007

1.06.0100.07.11

       179.418.200,00        107.825.800,00                  0,00        287.244.000,00Penyusunan Laporan Keterangan 
Pertanggungjawaban (LKPJ) Bupati 
Belitung dan LAKIP Tahun 2006

1.06.0100.07.12

 21



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

        30.702.400,00         42.741.200,00                  0,00         73.443.600,00Pembinaan dan Administrasi Daerah 
Tertinggal dan UNEP

1.06.0100.07.14

         9.440.950,00        293.045.550,00                  0,00        302.486.500,00Studi Kelayakan Pusat Rekreasi 
Tanjungpendam

1.06.0100.07.19

        11.440.950,00        384.037.550,00                  0,00        395.478.500,00Master Plan PDAM1.06.0100.07.22

         3.300.200,00         13.250.000,00        398.500.000,00        415.050.200,00Pengadaan Wareles Area Network 
(WAN)

1.06.0100.07.23

        10.554.350,00        324.255.350,00                  0,00        334.809.700,00Penyusunan  Master Plan Rumah 
Sakit

1.06.0100.07.26

        12.951.500,00         39.173.825,00                  0,00         52.125.325,00Survey Monitoring dan Evaluasi 
Kegiatan Pembangunan Daerah 
Tahun Anggaran 2007

1.06.0100.07.27

       161.599.700,00         48.095.000,00                  0,00        209.694.700,00Penyusunan Kebijakan Umum APBD 
serta Prioritas Plafon Anggaran 
Sementara

1.06.0100.07.28

       125.774.600,00        110.882.000,00                  0,00        236.656.600,00Perencanaan Pembangunan 
Kabupaten Belitung tahun 2008

1.06.0100.07.29

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pencetakan Ulang Buku Data 
Statistik Th. 1999 - 2005

1.06.0100.07.30

Total Satker Badan Perencanaan Pembangunan 
Daerah

       800.334.800,00      3.423.635.295,00        537.184.000,00      4.761.154.095,00

Perencanaan Pembangunan        800.334.800,00      3.423.635.295,00        537.184.000,00      4.761.154.095,00Total Urusan

Perhubungan1.07

1.07.0100 Dinas Perhubungan Dan Pariwisata

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.07.0100.01

                 0,00         59.000.000,00                  0,00         59.000.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumber Daya Air dan Listrik

1.07.0100.01.03

                 0,00        283.200.000,00                  0,00        283.200.000,00Penyediaan Makan dan Minum1.07.0100.01.04

                 0,00         55.770.000,00                  0,00         55.770.000,00Penyediaan Barang Cetak dan 
Penggandaan

1.07.0100.01.07

                 0,00        155.000.000,00                  0,00        155.000.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan 
Konsultasi Keluar Daerah

1.07.0100.01.08

                 0,00         46.800.000,00                  0,00         46.800.000,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.07.0100.01.09

                 0,00          7.300.000,00                  0,00          7.300.000,00Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Peraturan Perundang-Undangan

1.07.0100.01.10

                 0,00         12.000.000,00                  0,00         12.000.000,00Penyediaan Alat Listrik dan 
Elektronik

1.07.0100.01.11

                 0,00         18.000.000,00                  0,00         18.000.000,00Penyediaan Peralatan Kebersihan 
dan Bahan Pembersih

1.07.0100.01.12

                 0,00          8.000.000,00                  0,00          8.000.000,00Penyediaan Spanduk, Umbul-Umbul 
dan Bendera

1.07.0100.01.13

                 0,00          6.000.000,00                  0,00          6.000.000,00Penyediaan Bahan Obat Obatan1.07.0100.01.14

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.07.0100.02

         1.787.500,00          1.280.000,00         60.000.000,00         63.067.500,00Pengadaan Kendaraan Dinas / 
Operasional

1.07.0100.02.01

                 0,00         98.000.000,00                  0,00         98.000.000,00Pemeliharana Rutin / berkala 
Peralataan Gedung Kantor

1.07.0100.02.02

                 0,00        198.500.000,00                  0,00        198.500.000,00Pemeliharaan Rutin Berkala 
Peralatan Kantor

1.07.0100.02.03

         1.807.000,00          1.200.000,00        131.112.500,00        134.119.500,00Peningkatan Pagar dan Pembuatan 
Taman Kantor Dinas dan Gapura

1.07.0100.02.04

         1.549.600,00         44.054.000,00        146.735.650,00        192.339.250,00Pengadaan Sarana Kantor1.07.0100.02.05

         1.193.200,00          1.200.000,00         45.500.000,00         47.893.200,00Pembangunan Gudang Kantor1.07.0100.02.06

                 0,00         72.845.000,00                  0,00         72.845.000,00Pemeliharaan Rutin / Berkala 
Kendaraan Dinas / Operasional

1.07.0100.02.07

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pengadaan sarana prasarana kantor 
UPTD

1.07.0100.02.08

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.07.0100.03

                 0,00         12.050.000,00                  0,00         12.050.000,00Pengadaan Pakaian  Kerja 
Lapangan

1.07.0100.03.01

                 0,00          8.800.000,00                  0,00          8.800.000,00Penyediaan Pakai Dinas dan 
Atributnya

1.07.0100.03.02

        60.000.000,00                  0,00                  0,00         60.000.000,00Pelaksanaan Lembur1.07.0100.03.06

 22



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

       110.400.000,00                  0,00                  0,00        110.400.000,00Kesejahteraan Non PNS1.07.0100.03.07

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.07.0100.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan laporan kinerja dan 
ikhtisar realisasi kinerja SKPD

1.07.0100.06.01

Program Peningkatan Fungsi dan Pengembangan Fasilitas Pelayanan Transformasi1.07.0100.07

         3.253.250,00          3.000.000,00        308.000.000,00        314.253.250,00Pengadaan dan Pemasangan 
Rambu lalu Lintas

1.07.0100.07.01

         3.021.850,00          2.800.000,00        480.000.000,00        485.821.850,00Pengadaan dan Pemasangan Traffic 
Light

1.07.0100.07.02

         1.172.600,00          1.280.000,00        250.550.000,00        253.002.600,00Penataan  Terminal Bus 
Tanjungpandan

1.07.0100.07.03

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pembuatan Sumur Bor1.07.0100.07.04

Pengembangan Objek dan Produk Wisata1.07.0100.21

        28.650.050,00         99.410.000,00                  0,00        128.060.050,00Pembinaan Dan Pengembangan 
Kesenian Daerah

1.07.0100.21.01

         1.687.400,00          1.200.000,00         93.004.000,00         95.891.400,00Pembuatan  Pelataran Parkir dan 
Drainase

1.07.0100.21.02

         1.687.400,00          1.200.000,00         94.000.000,00         96.887.400,00Pembuatan Petak Kios1.07.0100.21.03

         1.687.400,00          1.200.000,00         60.000.000,00         62.887.400,00Pembangunan shelter1.07.0100.21.04

         1.944.800,00          1.100.000,00         96.400.000,00         99.444.800,00Pembangunan Gedung Kantor 
UPTD Taman Hiburan

1.07.0100.21.05

         2.321.800,00          1.200.000,00         90.000.000,00         93.521.800,00Pembuatan Taman dan Fasilitas 
Bermain Anak

1.07.0100.21.06

         1.944.800,00            900.000,00         70.000.000,00         72.844.800,00Pengadaan Lampu Penerangan 
Taman  dan Lampu Hias

1.07.0100.21.07

         1.944.800,00          1.280.000,00         94.000.000,00         97.224.800,00Pembuatan Pagar1.07.0100.21.08

         3.150.550,00        190.500.000,00        438.500.000,00        632.150.550,00Penataan Museum dan Kebun 
Binatang

1.07.0100.21.09

         3.975.400,00          3.400.000,00        964.000.000,00        971.375.400,00Pembangunan Rumah Adat Belitung1.07.0100.21.10

         9.464.850,00         36.079.500,00                  0,00         45.544.350,00Bimbingan/Penyuluhan Perlindungan 
Barang Muatan Kapal Tenggelam

1.07.0100.21.11

         1.787.500,00         27.230.000,00                  0,00         29.017.500,00Pengiriman Barang Koleksi Museum1.07.0100.21.12

         1.752.500,00          1.200.000,00         64.050.000,00         67.002.500,00Pembangunan Beton Pembatas 
Jalan Lingkungan, Penimbunan dan 
Pengadaan Tanaman

1.07.0100.21.13

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pembangunan Beton Pembatas 
Jalan Lingkungan, Penimbunan dan 
Pengadaan Tanaman (Lanjutan)

1.07.0100.21.14

         1.996.600,00          1.300.000,00         45.000.000,00         48.296.600,00Perbaikan Jalan Pedestrian1.07.0100.21.15

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Bimbingan / Penyuluhan 
Perlindungan Barang Muatan Kapal 
Tenggelam Angkatan II

1.07.0100.21.17

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pemasangan Conblok Halaman 
Kantor

1.07.0100.21.18

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pembuatan Pelataran Parkir Pantai 
Tanjung Pendam (Lanjutan)

1.07.0100.21.19

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pembangunan Rumah Penjaga 
Pantai Wisata Tanjung Pendam

1.07.0100.21.20

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pengadaan Alat Musik Tradisional1.07.0100.21.23

Program Pemasaran Pariwisata1.07.0100.27

        12.798.800,00         82.645.000,00                  0,00         95.443.800,00Pemilihan dan Pembinaan Bujang 
Dayang Belitong Tahun 2007

1.07.0100.27.01

         2.098.800,00         80.960.000,00                  0,00         83.058.800,00Pagelaran Kesenian Kab. Belitung1.07.0100.27.02

        35.355.950,00        221.831.000,00                  0,00        257.186.950,00Gebyar Wisata Belitung Tahun 20071.07.0100.27.03

         2.442.000,00         55.873.500,00                  0,00         58.315.500,00Bimbingan Teknis Kepariwisataan1.07.0100.27.04

        20.209.900,00        200.756.000,00                  0,00        220.965.900,00Paket Acara Kesenian " Pesona 
Budaya Belitung "

1.07.0100.27.05

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pagelaran dalam rangka Sail 
Indonesia 2007

1.07.0100.27.06

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pengadaan Baleho, Banner dan 
Spanduk dalam Rangka Sail 
Indonesia 2007

1.07.0100.27.07

Program Pembangunan Prasarana dan Fasilitas Perhubungan1.07.0100.31

 23



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

         4.437.550,00         90.450.000,00      3.549.500.000,00      3.644.387.550,00Pembangunan Trestle Pelabuhan 
Tanjung Batu

1.07.0100.31.01

         3.255.850,00          3.000.000,00        175.000.000,00        181.255.850,00Pengadaan dan Pemasangan 
Lampu Menara Navigasi Pantai

1.07.0100.31.02

Program Pembangunan Prasarana dan Fasilitas Perhubungan1.07.0100.34

        50.400.000,00         76.700.000,00                  0,00        127.100.000,00Pemeliharaan Rutin Berkala KK. 
Cerucuk

1.07.0100.34.01

Total Satker Dinas Perhubungan Dan Pariwisata        386.679.700,00      2.277.994.000,00      7.255.352.150,00      9.920.025.850,00

Perhubungan        386.679.700,00      2.277.994.000,00      7.255.352.150,00      9.920.025.850,00Total Urusan

Lingkungan Hidup1.08

1.08.0100 Dinas Lingkungan Hidup

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.08.0100.01

                 0,00         12.000.000,00                  0,00         12.000.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumber Daya Airi dan Listrik

1.08.0100.01.02

         5.200.000,00                  0,00                  0,00          5.200.000,00Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor1.08.0100.01.08

                 0,00          3.000.000,00                  0,00          3.000.000,00Penyediaan Alat Kebersihan dan 
Bahan Pembersih

1.08.0100.01.09

                 0,00         18.650.000,00                  0,00         18.650.000,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.08.0100.01.10

                 0,00          9.350.000,00                  0,00          9.350.000,00Belanja Cetak dan Penggandaan1.08.0100.01.11

                 0,00          2.500.000,00                  0,00          2.500.000,00Penyediaan Komponen Alat Listrik1.08.0100.01.12

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Peraturan Perundang-undangan

1.08.0100.01.15

                 0,00         65.708.000,00                  0,00         65.708.000,00Penyediaan Makanan dan Minuman1.08.0100.01.17

                 0,00        126.080.000,00                  0,00        126.080.000,00Rapat-rapat Koordinasi dan 
Konsultasi ke luar daerah

1.08.0100.01.18

                 0,00          2.960.000,00                  0,00          2.960.000,00Penyediaan Spanduk, Umbull-umbul 
dan Bendera

1.08.0100.01.19

        12.636.000,00                  0,00                  0,00         12.636.000,00Pelaksanaan Kegiatan Lembur1.08.0100.01.20

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.08.0100.02

         1.872.000,00          1.332.130,00         35.000.000,00         38.204.130,00Pengadaan Kendaraan Dinas / 
Operasional

1.08.0100.02.05

         2.090.400,00          1.332.130,00         14.100.000,00         17.522.530,00Perbaikan Rabat dan Drainase1.08.0100.02.07

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pengadaan Pakaian Dinas dan 
Atributnya

1.08.0100.02.08

         1.423.500,00          1.412.095,00         40.688.500,00         43.524.095,00Pengadaan Peralatan dan Sarana 
Kantor

1.08.0100.02.11

         1.756.950,00          6.320.130,00         20.160.000,00         28.237.080,00Pembuatan Taman Kantor1.08.0100.02.12

         3.789.500,00          3.270.000,00        494.789.300,00        501.848.800,00Pengadaan Peralatan Laboratorium 
Lingkungan

1.08.0100.02.13

         6.138.600,00          2.320.000,00        400.000.000,00        408.458.600,00Pembangunan Gedung Laboratorium 
(DAK)

1.08.0100.02.14

                 0,00          4.000.000,00                  0,00          4.000.000,00Pemeliharaan  Rutin / Berkala  
Gedung Kantor

1.08.0100.02.22

                 0,00         23.070.000,00                  0,00         23.070.000,00Pemeliharaan Rutin / Berkala 
Kendaraan Dinas  Operasional

1.08.0100.02.24

                 0,00          4.500.000,00                  0,00          4.500.000,00Pemeliharaan Rutin/berkala 
peralatan gedung kantor

1.08.0100.02.28

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur1.08.0100.05

         8.397.000,00         15.930.480,00                  0,00         24.327.480,00Pelatihan Penggunaan Alat 
Laboratorium Lingkungan

1.08.0100.05.01

        17.685.100,00         18.215.675,00                  0,00         35.900.775,00Kaderisasi Konservasi dan 
Workshop Indonesia Hijau

1.08.0100.05.03

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.08.0100.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan laporan capaian kinerja 
dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

1.08.0100.06.01

Program Rehabilitasi dan Pemulihan Kualitas Lingkungan Hidup1.08.0100.07

         8.325.450,00          6.834.595,00         32.500.000,00         47.660.045,00Penghijauan Pesisir Pantai Desa 
Pulau Sumedang

1.08.0100.07.02

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Koordinasi Penilaian Kota Sehat / 
Adipura

1.08.0100.07.03

         7.353.450,00         33.747.470,00          2.552.500,00         43.653.420,00Penataan Ruang Terbuka Hijau1.08.0100.07.04

 24



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pembersihan Kolong Keramik1.08.0100.07.05

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Peningkatan Sarana Air Kolong1.08.0100.07.06

Program Pengelolaan SDA Melalui Penerapan Teknologi Ramah Lingkungan1.08.0100.08

         2.316.500,00          1.392.130,00         20.000.000,00         23.708.630,00Pembuatan Jeruji Penangkap 
Sampah

1.08.0100.08.03

Total Satker Dinas Lingkungan Hidup         86.484.450,00        368.824.835,00      1.059.790.300,00      1.515.099.585,00

1.08.0200 Dinas Pengelolaan Pasar Dan Kebersihan

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.08.0200.01

                 0,00          4.006.000,00                  0,00          4.006.000,00Pengadaan spanduk, Umbul-umbul / 
Bendera

1.08.0200.01.02

       904.200.000,00         22.700.000,00                  0,00        926.900.000,00Belanja Jasa  Pegawai Non PNS1.08.0200.01.03

                 0,00         11.700.000,00                  0,00         11.700.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumber Daya Air dan Listrik

1.08.0200.01.09

                 0,00         33.563.250,00                  0,00         33.563.250,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.08.0200.01.10

                 0,00         19.870.000,00                  0,00         19.870.000,00Penyediaan Barang Cetakan1.08.0200.01.11

                 0,00        199.440.000,00                  0,00        199.440.000,00Pembelian BBM1.08.0200.01.12

                 0,00          9.534.000,00                  0,00          9.534.000,00Penyediaan Peralatan Kebersihan 
dan Bahan Pembersih Kantor

1.08.0200.01.13

                 0,00          4.500.000,00                  0,00          4.500.000,00Penyediaan Alat Listrik dan 
Elektronik

1.08.0200.01.14

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Perundang-undangan

1.08.0200.01.15

                 0,00        103.596.000,00                  0,00        103.596.000,00Penyediaan  Makanan dan Minuman1.08.0200.01.17

                 0,00         54.000.000,00                  0,00         54.000.000,00Rapat - rapat Koordinasi dan 
Konsultasi Dalam dan Luar daerah

1.08.0200.01.18

                 0,00         41.220.000,00                  0,00         41.220.000,00Pengadaan Peralatan Petugas 
Kebersihan

1.08.0200.01.19

        29.250.000,00                  0,00                  0,00         29.250.000,00Lembur harian1.08.0200.01.20

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.08.0200.02

         1.037.400,00            400.000,00         47.945.500,00         49.382.900,00Pengadaan Sarana Kantor1.08.0200.02.01

         3.467.750,00          2.120.000,00        260.000.000,00        265.587.750,00Pengadaan Kendaraan Dinas/ 
Operasional

1.08.0200.02.05

                 0,00        146.725.000,00                  0,00        146.725.000,00Pemeliharaan Rutin dan berkala 
Kendaraan Dinas / Operasional

1.08.0200.02.14

                 0,00          5.762.500,00                  0,00          5.762.500,00Pemeliharaan Berkala Gedung 
Kantor

1.08.0200.02.24

                 0,00         10.375.000,00                  0,00         10.375.000,00Pemeliharaan Alat kantor dan 
Rumah Tangga

1.08.0200.02.28

                 0,00         25.000.000,00                  0,00         25.000.000,00Pemeliharaan Rutin dan Berkala alat 
berat

1.08.0200.02.31

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.08.0200.03

         1.530.100,00         54.118.000,00                  0,00         55.648.100,00Pengadaan Pakaian Dinas1.08.0200.03.06

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.08.0200.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan laporan capaian kinerja 
dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

1.08.0200.06.01

        33.248.400,00            280.000,00                  0,00         33.528.400,00Optimalisasi Penerimaan Retribusi 
Daerah

1.08.0200.06.03

Program Rehabilitasi dan Pemulihan Kualitas Lingkungan Hidup1.08.0200.07

         3.227.250,00          2.370.000,00        128.050.500,00        133.647.750,00Pembangunan Kios / Petak1.08.0200.07.01

        67.976.200,00          3.486.000,00                  0,00         71.462.200,00Pengendalian Ketertiban  Pasar dan 
Kebersihan

1.08.0200.07.02

         3.294.850,00          2.120.000,00        151.049.500,00        156.464.350,00Rehabilitasi Petak / Toko Non Inpres1.08.0200.07.03

         1.388.400,00            250.000,00         45.000.000,00         46.638.400,00Pembangunan Tempat Pembuatan 
Kompos

1.08.0200.07.04

         1.641.900,00            250.000,00         46.800.000,00         48.691.900,00Peningkatan  Pagar Taman Kota1.08.0200.07.05

         1.370.850,00            300.000,00         27.000.000,00         28.670.850,00Pemeliharaan Los Pasar Ikan 
Tanjungpandan

1.08.0200.07.06

         1.194.700,00            250.000,00         15.200.000,00         16.644.700,00Pengadaan Papan Himbauan1.08.0200.07.07

           725.400,00         25.000.000,00                  0,00         25.725.400,00Rehab Container1.08.0200.07.21

 25



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

         1.088.100,00         31.000.000,00                  0,00         32.088.100,00Rehab Bak Truck Sampah,  Bak 
Motor Roda 3 dan  Gerobak sampah

1.08.0200.07.22

         1.272.700,00         40.000.000,00                  0,00         41.272.700,00Pemeliharaan  Taman dan Tugu1.08.0200.07.25

Total Satker Dinas Pengelolaan Pasar Dan 
Kebersihan

     1.063.414.000,00        858.835.750,00        721.045.500,00      2.643.295.250,00

Lingkungan Hidup      1.149.898.450,00      1.227.660.585,00      1.780.835.800,00      4.158.394.835,00Total Urusan

Kependudukan dan Catatan Sipil1.10

1.10.0100 Kantor Kependudukan dan Catatan Sipil

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.10.0100.01

                 0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00Penyediaan Jasa Surat-Menyurat1.10.0100.01.01

                 0,00         25.000.000,00                  0,00         25.000.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumber Daya Air dan Listrik

1.10.0100.01.02

                 0,00         10.000.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.10.0100.01.10

                 0,00        115.582.500,00                  0,00        115.582.500,00Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan

1.10.0100.01.11

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan Komponen Instalasi 
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

1.10.0100.01.12

                 0,00          3.400.000,00                  0,00          3.400.000,00Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor

1.10.0100.01.13

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Peraturan Perundang-undangan

1.10.0100.01.15

                 0,00         52.500.000,00                  0,00         52.500.000,00Penyediaan Makanan dan Minuman1.10.0100.01.17

                 0,00         80.000.000,00                  0,00         80.000.000,00Rapat-rapat Koordinasi dan 
Konsultasi Ke Luar Daerah

1.10.0100.01.18

         4.800.000,00                  0,00                  0,00          4.800.000,00Kesejahteraan Non PNS1.10.0100.01.19

         4.680.000,00                  0,00                  0,00          4.680.000,00Pelaksanaan Lembur1.10.0100.01.20

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.10.0100.02

         1.108.250,00            550.000,00         61.742.000,00         63.400.250,00Pengadaan Sarana Kantor1.10.0100.02.11

                 0,00          7.000.000,00                  0,00          7.000.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung 
Kantor

1.10.0100.02.22

                 0,00         23.070.000,00                  0,00         23.070.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Kendaraan Dinas/Operasional

1.10.0100.02.24

                 0,00         17.685.000,00                  0,00         17.685.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Peralatan Kantor

1.10.0100.02.28

         1.330.550,00            550.000,00         60.750.000,00         62.630.550,00Rehabilitasi Gedung Kantor1.10.0100.02.42

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.10.0100.03

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Pengadaan Pakaian Dinas Beserta 
Perlengkapannya

1.10.0100.03.02

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur1.10.0100.05

        32.000.000,00                  0,00                  0,00         32.000.000,00Diklat Kependudukan dan Catatan 
Sipil

1.10.0100.05.04

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.10.0100.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan Laporan capaian 
kinerja dan Ikhtisar realisasi kinerja 
SKPD

1.10.0100.06.01

        14.476.800,00          4.200.000,00                  0,00         18.676.800,00Optimalisasi Penerimaan Retribusi 
Daerah

1.10.0100.06.05

Program Penataan Administrasi Kependudukan1.10.0100.07

        86.195.300,00        136.362.250,00                  0,00        222.557.550,00Pemutakhiran Data Penduduk 
Kabupaten Belitung

1.10.0100.07.14

         2.440.000,00         18.891.930,00                  0,00         21.331.930,00Pelatihan Petugas Operator 
Pengolahan Data Base 
Kependudukan

1.10.0100.07.15

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Penyusunan DP41.10.0100.07.16

Total Satker Kantor Kependudukan dan Catatan 
Sipil

       154.530.900,00        505.491.680,00        122.492.000,00        782.514.580,00

Kependudukan dan Catatan Sipil        154.530.900,00        505.491.680,00        122.492.000,00        782.514.580,00Total Urusan

Keluarga Berencana dan Keluarga Sejahtera1.12

1.12.0100 Kantor Keluarga Berencana

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.12.0100.01

 26



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan jasa surat menyurat1.12.0100.01.01

                 0,00         11.100.000,00                  0,00         11.100.000,00Penyediaan  jasa komonikasi, 
Sumberdaya  air dan Listrik

1.12.0100.01.02

                 0,00          4.260.000,00                  0,00          4.260.000,00Penyediaan Jasa Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor

1.12.0100.01.03

         4.800.000,00                  0,00                  0,00          4.800.000,00Peyediaan Jasa Kebersihan kantor1.12.0100.01.08

                 0,00          8.400.000,00                  0,00          8.400.000,00Penyedian Alat  Tulis Kantor1.12.0100.01.10

                 0,00          3.300.000,00                  0,00          3.300.000,00Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan

1.12.0100.01.11

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Belanja Alat Listrik dan Elektronik1.12.0100.01.12

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Peraturan Perundang - undangan

1.12.0100.01.15

                 0,00         85.250.000,00                  0,00         85.250.000,00Penyediaan Makan dan Minum1.12.0100.01.17

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Belanja Peralatan Kebersihan dan 
Bahan Pembersih

1.12.0100.01.20

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.12.0100.02

                 0,00          5.225.000,00                  0,00          5.225.000,00Pemeliharan rutin dan Berkala 
Peralatan Kantor

1.12.0100.02.01

         2.568.000,00            133.015,00         27.500.000,00         30.201.015,00Pengadaan Sarana Kantor1.12.0100.02.03

                 0,00          5.125.000,00                  0,00          5.125.000,00Pemeliharaan Rutin / Berkala 
Gedung Kantor

1.12.0100.02.22

                 0,00         45.852.000,00                  0,00         45.852.000,00Pemeliharaan rutin/berkala 
kendaraan dinas/operasional

1.12.0100.02.24

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.12.0100.03

                 0,00          7.750.000,00                  0,00          7.750.000,00Pengadaan Pakaian Dinas Beserta 
Kelengkapannya

1.12.0100.03.02

         9.750.000,00                  0,00                  0,00          9.750.000,00Uang Lembur PNS1.12.0100.03.06

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur1.12.0100.05

                 0,00        120.000.000,00                  0,00        120.000.000,00Perjalan Dinas  Dalam Daerah dan 
Luar Daerah

1.12.0100.05.15

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.12.0100.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan laporan capaian kinerja 
dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

1.12.0100.06.01

Program Peningkatan Kualitas Kesejahteraan Masyarakat1.12.0100.07

         3.279.000,00         40.818.350,00                  0,00         44.097.350,00Bina Keluarga Balita1.12.0100.07.01

         1.897.000,00         10.035.630,00                  0,00         11.932.630,00evaluasi institusi masyarakat 
pedesaan dan PKB

1.12.0100.07.02

         3.209.000,00         44.600.000,00                  0,00         47.809.000,00harganas tingkat propinsi1.12.0100.07.03

       131.914.650,00          6.625.540,00                  0,00        138.540.190,00Penguatan Kelembagaan Dan 
JaringanProgram Keluarga 
Berencana TK Desa

1.12.0100.07.04

           870.000,00         49.295.455,00                  0,00         50.165.455,00Pengadaan Alat Kontrasepsi1.12.0100.07.05

         1.230.000,00          3.559.545,00                  0,00          4.789.545,00Ekpose Data Keluarga Berencana1.12.0100.07.07

         5.220.600,00         30.767.000,00                  0,00         35.987.600,00Pelayanan Kontrasepsi1.12.0100.07.08

         2.847.000,00         14.893.795,00                  0,00         17.740.795,00Evaluasi ProgramKeluarga Sejahtera 
dan Pemberdayaan Keluarga

1.12.0100.07.09

Total Satker Kantor Keluarga Berencana        175.085.250,00        509.090.330,00         27.500.000,00        711.675.580,00

Keluarga Berencana dan Keluarga Sejahtera        175.085.250,00        509.090.330,00         27.500.000,00        711.675.580,00Total Urusan

Tenaga Kerja dan Transmigrasi1.14

1.14.0100 Dinas Tenaga Kerja Dan Sosial

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.14.0100.01

                 0,00          1.500.000,00                  0,00          1.500.000,00Penyediaan Jasa Surat-Menyurat1.14.0100.01.01

                 0,00         18.000.000,00                  0,00         18.000.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumberdaya Air dan Listrik

1.14.0100.01.02

                 0,00         27.000.000,00                  0,00         27.000.000,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.14.0100.01.10

                 0,00         12.990.000,00                  0,00         12.990.000,00Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan

1.14.0100.01.11

                 0,00          4.000.000,00                  0,00          4.000.000,00Penyediaan Komponen Instalasi 
Listrik/ Penerangan Bangunan 
Kantor

1.14.0100.01.12

 27



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00          5.000.000,00                  0,00          5.000.000,00Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor

1.14.0100.01.13

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Peraturan Perundang-undangan

1.14.0100.01.15

                 0,00        119.200.000,00                  0,00        119.200.000,00Penyediaan Makanan dan Minuman1.14.0100.01.17

                 0,00        120.000.000,00                  0,00        120.000.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan 
Konsultasi Luar Daerah

1.14.0100.01.18

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Kesiapsiagaan Penanggulangan 
Bencana

1.14.0100.01.19

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Pembuatan Spanduk, Umbul-Umbul 
dan Bendera

1.14.0100.01.21

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.14.0100.02

         1.088.100,00          1.000.000,00         32.506.500,00         34.594.600,00Pengadaan Perlengkapan Gedung 
Kantor

1.14.0100.02.07

           897.000,00          1.025.000,00         49.765.200,00         51.687.200,00Pemasangan Conblock Halaman 
Kantor

1.14.0100.02.11

                 0,00         30.000.000,00                  0,00         30.000.000,00Pemeliharaan Rutin / Berkala 
Gedung Kantor

1.14.0100.02.22

                 0,00         26.705.000,00                  0,00         26.705.000,00Pemeliharaan Rutin / Berkala 
Kendaraan Dinas / Operasional

1.14.0100.02.24

                 0,00          5.225.000,00                  0,00          5.225.000,00Pemeliharaan Rutin / Berkala 
Peralatan Gedung Kantor

1.14.0100.02.28

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.14.0100.03

           553.800,00          5.620.000,00                  0,00          6.173.800,00Pengadaan Pakaian Dinas Berseta 
Perlengkapannya

1.14.0100.03.02

         5.850.000,00                  0,00                  0,00          5.850.000,00Pelaksanaan Lembur1.14.0100.03.06

         9.600.000,00                  0,00                  0,00          9.600.000,00Kesejahteraan Non PNS1.14.0100.03.07

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.14.0100.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan laporan capaian kinerja 
dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

1.14.0100.06.01

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.14.0100.15

         2.967.950,00         30.885.600,00                  0,00         33.853.550,00Bimbingan Kesejahteraan Sosial 
Keluarga

1.14.0100.15.05

         5.874.050,00          3.320.000,00        375.000.000,00        384.194.050,00Pengembangan Kesejahteraan 
Sosial

1.14.0100.15.07

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.14.0100.17

         1.240.200,00         44.751.000,00                  0,00         45.991.200,00Pelayanan Sosial Anak Kurang 
Mampu

1.14.0100.17.07

         3.948.000,00          4.287.750,00                  0,00          8.235.750,00Penetepan UMK / UMSK Tahun 
2008 Kab. Belitung

1.14.0100.17.09

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.14.0100.19

         1.860.300,00         36.751.000,00                  0,00         38.611.300,00Pelayanan Sosial Bagi Lansia1.14.0100.19.07

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.14.0100.21

         1.394.400,00          4.532.400,00                  0,00          5.926.800,00Sosialisasi Program Pembangunan 
Kesejahteraan Sosial

1.14.0100.21.02

         1.862.000,00         39.551.120,00                  0,00         41.413.120,00Pembinaan Karang Taruna1.14.0100.21.05

         7.008.150,00         60.556.000,00                  0,00         67.564.150,00Bulan Bakti Karang Taruna / Bakti 
Sosial Karang Taruna

1.14.0100.21.06

         2.930.700,00         25.991.120,00                  0,00         28.921.820,00Rapat Kerja Karang Taruna Nas/ 
Prop/  Kabupaten dan Temu Karya 
Daerah Propinsi

1.14.0100.21.07

Total Satker Dinas Tenaga Kerja Dan Sosial         54.574.650,00        634.790.990,00        457.271.700,00      1.146.637.340,00

Tenaga Kerja dan Transmigrasi         54.574.650,00        634.790.990,00        457.271.700,00      1.146.637.340,00Total Urusan

Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri1.19

1.19.0100 Dinas Kesbang, Perlindungan & Pemberdayaan Masyarakat

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.19.0100.01

        10.400.000,00                  0,00                  0,00         10.400.000,00Honorarium Non PNS1.19.0100.01.02

                 0,00        133.500.000,00                  0,00        133.500.000,00rapat-rapat koordinasi dan konsultasi 
ke dalam dan luar daerah

1.19.0100.01.03

        14.040.000,00                  0,00                  0,00         14.040.000,00pelaksanaan  lembur1.19.0100.01.04

 28



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00         14.000.000,00                  0,00         14.000.000,00penyediaan barang cetakan dan 
penggandaan

1.19.0100.01.05

                 0,00        104.550.000,00                  0,00        104.550.000,00penyediaan makanan dan minuman1.19.0100.01.06

                 0,00         15.000.000,00                  0,00         15.000.000,00penyediaan jasa komunikasi  dan 
listrik

1.19.0100.01.07

                 0,00          2.650.000,00                  0,00          2.650.000,00penyediaan bahan bacaan dan 
peraturan perundang- undangan

1.19.0100.01.08

                 0,00         24.064.450,00                  0,00         24.064.450,00pengadaan alat tulis kantor1.19.0100.01.11

                 0,00          3.000.000,00                  0,00          3.000.000,00Pengadaan alat-alat listrik dan 
elektronik

1.19.0100.01.12

                 0,00          4.000.000,00                  0,00          4.000.000,00Belanja perlatan kebersihan dan 
bahan pembersih

1.19.0100.01.13

                 0,00          2.500.000,00                  0,00          2.500.000,00belanja spanduk, umbul-umbul dan 
bendera

1.19.0100.01.17

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.19.0100.02

         2.087.800,00            650.000,00         48.998.500,00         51.736.300,00pengadaan sarana dan prasarana  
kantor

1.19.0100.02.01

                 0,00          4.800.000,00                  0,00          4.800.000,00pengadaan pakaian dinas beserta 
perlengkapannyat

1.19.0100.02.02

        14.676.900,00            250.000,00                  0,00         14.926.900,00pembinaan tenaga instruktur 
genderang dan sangkakala

1.19.0100.02.03

                 0,00          4.000.000,00                  0,00          4.000.000,00Kegiatan Pemeliharaan Rutin 
Berkala Gedung kantor

1.19.0100.02.04

                 0,00         26.705.000,00                  0,00         26.705.000,00pemeliharaan rutin/berkala 
kendaraan dinas/operasional

1.19.0100.02.10

                 0,00          6.382.000,00                  0,00          6.382.000,00Pemeliharaan rutin/ berkala 
peralatan Kantor

1.19.0100.02.11

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pembinaan Administrasi Proyek 
PNPM PPK

1.19.0100.02.12

         2.725.400,00         78.281.500,00         24.510.000,00        105.516.900,00Pengadaan sarana dan prasarana 
SAR

1.19.0100.02.16

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.19.0100.03

         4.537.000,00         18.585.000,00                  0,00         23.122.000,00Sosialisasi Wawasan Kebangsaan 
Bagi Aparatur Pemerintah dan 
Masyarakat

1.19.0100.03.04

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.19.0100.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan laporan capain kinerja 
dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

1.19.0100.06.01

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Bintek Penatausahaan Keuangan 
Parpol

1.19.0100.06.02

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Updating Data Kemiskinan 
Kabupaten Belitung

1.19.0100.06.03

Program Peningkatan Kesadaran Hukum dan Pengembangan Budaya Hukum1.19.0100.07

         9.346.800,00        339.507.000,00                  0,00        348.853.800,00Pemberian Makanan Tambahan 
Anak Sekolah

1.19.0100.07.01

        17.734.600,00         33.867.265,00                  0,00         51.601.865,00PELATIHAN SATLAK 
PENANGANAN   BENCANA

1.19.0100.07.02

         9.141.000,00         20.999.750,00                  0,00         30.140.750,00Pembinaan Desa P2WKSS1.19.0100.07.03

         9.513.300,00         26.370.000,00                  0,00         35.883.300,00penanggulangan kenakalan remaja 
se kabupaten belitung

1.19.0100.07.04

        52.335.300,00         25.834.975,00                  0,00         78.170.275,00Pembinaan Linmas pengamanan 
Pilkadasung 2007

1.19.0100.07.06

       108.920.800,00         13.563.000,00                  0,00        122.483.800,00pendayagunaan tim kemunitas 
intelijen daerah (KOMINDA)

1.19.0100.07.07

        20.984.800,00         19.121.050,00                  0,00         40.105.850,00sosialisasi Banpol dan Tim 
Penelitian dan Pemeriksaan 
Persyaratan Administrasi 
Pengajuan,Penyerahan dan 
Penggunaan Bantuan Parpol

1.19.0100.07.08

        81.861.400,00         92.588.255,00            750.000,00        175.199.655,00Sosialisasi dan Monitoring  
Pilkadasung 2007

1.19.0100.07.09

Program Peningkatan Kualitas Kehidupan Beragama1.19.0100.08

         7.148.100,00         16.016.230,00                  0,00         23.164.330,00Peningkatan Toleransi Kerukunan 
Dalam kehidupan Beragama

1.19.0100.08.01

 29



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

        26.830.600,00         13.490.000,00                  0,00         40.320.600,00Keg.  Koordinasi Penanggulangan  
Kemiskinan

1.19.0100.08.04

         1.817.100,00         24.899.500,00                  0,00         26.716.600,00Bulan Bhakti Gotong Royong 
Masyarakat Tahun 2007

1.19.0100.08.05

         7.341.000,00         15.709.100,00                  0,00         23.050.100,00Unit Pengaduan Masyarakat dan 
Pemantauan BBMT

1.19.0100.08.06

        18.884.300,00         83.615.180,00                  0,00        102.499.480,00Gelar Teknologi Tepat Guna1.19.0100.08.08

        19.035.900,00         74.047.000,00                  0,00         93.082.900,00Evaluasi Perkembangan Desa 
Tahun 2007

1.19.0100.08.09

Total Satker Dinas Kesbang, Perlindungan & 
Pemberdayaan Masyarakat

       446.862.100,00      1.245.046.255,00         74.258.500,00      1.766.166.855,00

1.19.0300 Kantor Polisi Pamong Praja

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.19.0300.01

                 0,00         18.500.000,00                  0,00         18.500.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumber Daya Air dan Listrik.

1.19.0300.01.02

                 0,00         15.000.000,00                  0,00         15.000.000,00Penyediaan Alat Tulis Kantor.1.19.0300.01.10

                 0,00         16.000.000,00                  0,00         16.000.000,00Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan

1.19.0300.01.11

                 0,00          7.000.000,00                  0,00          7.000.000,00Penyediaan Komponen Instalasi 
Listrik / Penerangan Bangunan 
Kantor

1.19.0300.01.12

                 0,00          7.000.000,00                  0,00          7.000.000,00Penyediaan Peralatan Rumah 
Tangga

1.19.0300.01.14

                 0,00          3.000.000,00                  0,00          3.000.000,00Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Peraturan Perundang-undangan.

1.19.0300.01.15

                 0,00        203.000.000,00                  0,00        203.000.000,00Penyediaan Makanan dan Minuman1.19.0300.01.17

                 0,00        115.000.000,00                  0,00        115.000.000,00Rapat Rapat Koordinasi dan 
Konsultasi Ke Luar Daerah

1.19.0300.01.18

       441.300.000,00                  0,00                  0,00        441.300.000,00Kesejahteraan Pegawai1.19.0300.01.19

        82.200.000,00                  0,00                  0,00         82.200.000,00Operasional Petugas SATPOL. PP 
dan Pemadam Kebakaran.

1.19.0300.01.20

        17.550.000,00                  0,00                  0,00         17.550.000,00Pelaksanaan Lembur1.19.0300.01.21

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.19.0300.02

         1.522.950,00          4.418.750,00         46.593.000,00         52.534.700,00Pengadaan sarana Kantor1.19.0300.02.11

         1.345.500,00         35.585.000,00          5.185.000,00         42.115.500,00Pengadaan Pakaian Kerja.1.19.0300.02.15

         4.611.750,00         11.000.000,00      1.495.700.000,00      1.511.311.750,00Pengadaan Mobil Pemadam 
Kebakaran.

1.19.0300.02.19

                 0,00         10.000.000,00                  0,00         10.000.000,00Pemeliharaan Rutin / Berkala 
Gedung Kantor

1.19.0300.02.22

                 0,00         74.850.000,00                  0,00         74.850.000,00Pemeliharaan Rutin / Berkala 
Kendaraan Dinas / Operasional.

1.19.0300.02.24

                 0,00         18.000.000,00                  0,00         18.000.000,00Pemeliharaan Rutin / Berkala 
Senjata Api

1.19.0300.02.30

                 0,00          6.225.000,00                  0,00          6.225.000,00Pemeliharaan Rutin / Berkala Alat 
Alat Kantor

1.19.0300.02.31

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur1.19.0300.05

       120.000.000,00                  0,00                  0,00        120.000.000,00Bimbingan Teknis Penyidik Pegawai 
Negeri Sipil (PPNS)  dan Petugas 
Pemadam Kebakaran (PK)

1.19.0300.05.04

       106.155.650,00          1.252.000,00                  0,00        107.407.650,00Pelatihan DALMAS / PHH.1.19.0300.05.05

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.19.0300.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan laporan capain kinerja 
dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

1.19.0300.06.01

Program Peningkatan Kesadaran Hukum dan Pengembangan Budaya Hukum1.19.0300.07

         1.345.500,00         49.000.000,00                  0,00         50.345.500,00Sosialisasi Peraturan Daerah 
(PERDA).

1.19.0300.07.01

        41.580.000,00         23.420.000,00                  0,00         65.000.000,00Penertiban Atas Pelanggaran 
Peraturan Daerah (PERDA)

1.19.0300.07.02

Total Satker Kantor Polisi Pamong Praja        825.111.350,00        620.750.750,00      1.547.478.000,00      2.993.340.100,00

Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri      1.271.973.450,00      1.865.797.005,00      1.621.736.500,00      4.759.506.955,00Total Urusan

Pemerintahan Umum1.20

 30



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

1.20.0300 Sekretariat Daerah

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.20.0300.01

                 0,00      2.286.000.000,00                  0,00      2.286.000.000,00Penyediaan jasa telekomunikasi , 
sumber Daya  air dan Listrik

1.20.0300.01.02

                 0,00        112.000.000,00                  0,00        112.000.000,00Penyediaan jasa jaminan 
pemeliharaan kesehatan PNS

1.20.0300.01.04

       568.800.000,00                  0,00                  0,00        568.800.000,00Penyediaan jasa Administrasi 
Keuangan

1.20.0300.01.07

        73.200.000,00        257.000.000,00                  0,00        330.200.000,00Penyediaan jasa kebersihan Kantor1.20.0300.01.08

                 0,00         75.000.000,00                  0,00         75.000.000,00Penyediaan jasa perbaikan 
peralatan kerja

1.20.0300.01.09

                 0,00        200.000.000,00                  0,00        200.000.000,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.20.0300.01.10

                 0,00        157.784.425,00                  0,00        157.784.425,00Penyediaan Barang Cetakan  dan 
Penggandaan

1.20.0300.01.11

                 0,00        150.000.000,00                  0,00        150.000.000,00Penyediaan Komponen instalasi 
listrik/Penerangan Bangunan Kantor

1.20.0300.01.12

                 0,00         60.000.000,00         12.445.000,00         72.445.000,00Penyediaan bahan bacaan dan 
perundang-undangan

1.20.0300.01.15

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Kegiatan Pengaturan, Pengawalan 
dan Pengamanan dalam rangka 
pelaksanaan kelancaran kegiatan 
Bupati, Wakil Bupati,Sekda dan 
Assisten

1.20.0300.01.16

                 0,00      1.428.000.000,00                  0,00      1.428.000.000,00Penyediaan makanan dan minuman1.20.0300.01.17

                 0,00      1.357.750.000,00                  0,00      1.357.750.000,00Rapat - rapat koordinasi dan 
konsultasi ke luar daerah

1.20.0300.01.18

       249.000.000,00                  0,00                  0,00        249.000.000,00Penyediaan jasa tenaga Administrasi 
/ Perkantoran

1.20.0300.01.19

                 0,00         75.000.000,00                  0,00         75.000.000,00Penyediaan Jasa Paket/Pengiriman1.20.0300.01.20

                 0,00         95.780.000,00                  0,00         95.780.000,00Penyediaan Dokumentasi1.20.0300.01.21

                 0,00        375.000.000,00                  0,00        375.000.000,00Penyediaan jasa Transportasi dan 
Akomodasi

1.20.0300.01.22

       215.280.000,00                  0,00                  0,00        215.280.000,00Pelaksanaan Lembur1.20.0300.01.23

                 0,00         62.060.000,00                  0,00         62.060.000,00Penyediaan Spanduk, Umbul-umbul 
dan Bendera

1.20.0300.01.24

        49.050.000,00         37.967.500,00                  0,00         87.017.500,00Operasional Penyusunan 
Standarisasi HSU Tahun 2008

1.20.0300.01.25

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pembuatan Laporan/Agenda Bupati 
dan Wakil Bupati dan Administrasi 
SPPD dan ST

1.20.0300.01.26

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pengadaan Mimbar1.20.0300.01.28

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pengadaan Lambang Daerah1.20.0300.01.29

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Bimbingan Tekhnis Pengelolaan 
Barang Daerah

1.20.0300.01.30

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pengadaan Mesin Pompa Air, Pagar 
Kawat Besi dan Teralis Mess 
Kemayoran Jakarta

1.20.0300.01.31

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pengadaan Pakaian Olahraga1.20.0300.01.32

        11.122.800,00          5.655.000,00                  0,00         16.777.800,00Pengendalian Administrasi 
Pembuatan IMB

1.20.0300.01.60

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.20.0300.02

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pemasangan Teralis Pagar, 
Conblock dan Pembuatan KM/WC 
Mesjid Al-Mabrur Tanjungpandan

1.20.0300.02.01

                 0,00         15.000.000,00                  0,00         15.000.000,00Penyediaan Gas1.20.0300.02.02

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pemasangan Instalasi Jaringan 
Listrik

1.20.0300.02.03

         5.454.950,00         22.706.345,00      2.431.790.000,00      2.459.951.295,00Pengadaan kendaraan dinas / 
operasional

1.20.0300.02.05

         4.975.900,00          7.530.000,00        536.372.000,00        548.877.900,00Pengadaan Peralatan Gedung 
Kantor

1.20.0300.02.09

         5.684.250,00          7.334.000,00      2.000.407.000,00      2.013.425.250,00Pengadaan Meubelair1.20.0300.02.10

         2.609.750,00          4.500.000,00        520.863.950,00        527.973.700,00Pengadaan sarana Kantor1.20.0300.02.11

                 0,00        100.670.000,00                  0,00        100.670.000,00Pengadaan Pakaian Dinas1.20.0300.02.12

 31



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

         5.526.950,00          7.000.000,00        236.862.500,00        249.389.450,00Pengadaan peralatan Dapur dan 
Penghias Rumah Tangga.

1.20.0300.02.13

                 0,00                  0,00         11.500.000,00         11.500.000,00Pengadaan Peralatan Olah Raga1.20.0300.02.14

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pengadaan Sound System Ruang 
Rapat Bupati

1.20.0300.02.15

                 0,00         95.000.000,00                  0,00         95.000.000,00Pemeliharaan Rutin /Berkala rumah 
jabatan KDH/WKDH

1.20.0300.02.20

                 0,00        153.000.000,00                  0,00        153.000.000,00Pemeliharaan Rutin/berkala Gedung 
Kantor

1.20.0300.02.22

                 0,00      1.959.250.000,00                  0,00      1.959.250.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Kendaraan Dinas / Operasional

1.20.0300.02.24

                 0,00         25.000.000,00         50.000.000,00         75.000.000,00Pemeliharaan Rutin Berkala 
Peralatan Gedung Kantor

1.20.0300.02.28

                 0,00         30.000.000,00         65.000.000,00         95.000.000,00Pemeliharaan Rutin / Berkala 
jaringan listrik dan Telpon

1.20.0300.02.30

                 0,00         20.000.000,00         40.000.000,00         60.000.000,00Pemeliharaan Rutin / Berkala Alat 
Studio dan Komunikasi

1.20.0300.02.31

                 0,00         15.000.000,00         40.000.000,00         55.000.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Komputer

1.20.0300.02.32

        12.230.700,00          4.500.000,00                  0,00         16.730.700,00Pengembangan Sistem Informasi 
Manajemen Kepegawaian

1.20.0300.02.42

        37.089.800,00          7.794.400,00                  0,00         44.884.200,00Penilaian dan penetapan Angka 
Kredit    (PAK)

1.20.0300.02.43

         1.268.100,00         44.340.500,00                  0,00         45.608.600,00Pengadaan Kartu Identitas PNS1.20.0300.02.47

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pembangunan Gedung Pertemuan 
Kantor KPUD Kabupaten Belitung

1.20.0300.02.60

         5.043.350,00         16.548.000,00         45.000.000,00         66.591.350,00Rehab Asrama IKPB Jakarta1.20.0300.02.62

         5.868.850,00          4.656.000,00        255.000.000,00        265.524.850,00Lanjutan Rehab Masjid Al - Mabrur 
Tanjungpandan

1.20.0300.02.63

         4.111.700,00          1.414.000,00         50.000.000,00         55.525.700,00Pembuatan Rabat dan Pintu Kantor 
Bupati Belitung

1.20.0300.02.64

         4.449.700,00         20.914.000,00         50.000.000,00         75.363.700,00Rehab Asrama Putra  Yogyakarta1.20.0300.02.65

         3.934.900,00          1.414.000,00         50.000.000,00         55.348.900,00Peninggian Pagar dan Pemasangan 
Plat Saluran Rumah Dinas Wakil 
Bupati Belitung

1.20.0300.02.66

         3.427.900,00          1.300.000,00         50.000.000,00         54.727.900,00Rehab Ruang Pertemuan Rumah 
Dinas Bupati Belitung

1.20.0300.02.68

         6.742.450,00        153.200.000,00        100.000.000,00        259.942.450,00Pengadaan Akses Internet Melalui V 
sat di Lingkungan Kabupaten 
Belitung

1.20.0300.02.69

Program Fasilitas Pindah/Purna Tugas PNS1.20.0300.04

        29.610.500,00         22.850.000,00                  0,00         52.460.500,00Pelantikan dan Serah Terima 
Jabatan

1.20.0300.04.45

        24.269.000,00          1.600.000,00                  0,00         25.869.000,00Penilaian dan pertimbangan usulan 
kenaikan pangkat dan jabatan

1.20.0300.04.46

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur1.20.0300.05

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Kajian Rencana Pengembangan 
Kawasan Free Trade Zone di 
Kabupaten Belitung

1.20.0300.05.02

         6.878.100,00         13.712.000,00                  0,00         20.590.100,00Bimbingan tekhnis Pembuatan 
Produk Hukum Di tingkat Pem. Desa 
Dan Kecamatan

1.20.0300.05.21

        29.190.300,00         31.409.700,00                  0,00         60.600.000,00Penyusunan, Monitoring, dan 
Evaluasi Alokasi Dana Desa Se 
Kabupaten Belitung Tahun Anggaran 
2007

1.20.0300.05.22

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Penerimaan CPNSD dari Tenaga 
Honorer Formasi 2006 TA. 2007 
Kab. Belitung

1.20.0300.05.44

       164.730.500,00        437.268.250,00                  0,00        601.998.750,00Penerimaan CPNSD Kabupaten 
Belitung

1.20.0300.05.45

        51.285.050,00         94.000.000,00                  0,00        145.285.050,00Pekan Olah raga seni PNS 
Pemerintah Kabupaten Belitung

1.20.0300.05.46

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.20.0300.06

        45.750.000,00          8.055.000,00                  0,00         53.805.000,00Penyusunan Pelaporan Keuangan1.20.0300.06.02

 32



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

Program Penataan Kelembagaan1.20.0300.07

        10.185.000,00        140.654.500,00                  0,00        150.839.500,00Pameran Kabupaten Expo 20071.20.0300.07.83

Program Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik1.20.0300.08

        29.550.000,00        383.500.000,00                  0,00        413.050.000,00Pameran Dalam Rangka Sail 
Indonesia 2007

1.20.0300.08.01

        10.038.600,00         37.290.000,00                  0,00         47.328.600,00Operasional Local Area Network 
(LAN) Setda Tahun 2007

1.20.0300.08.02

         6.270.000,00        138.000.000,00                  0,00        144.270.000,00Indoship & Port Expo 20071.20.0300.08.03

        14.641.200,00         27.418.000,00                  0,00         42.059.200,00Optimalisasi Kinerja Tim Pembina 
UKS Kabupaten Belitung

1.20.0300.08.04

         9.271.800,00        364.859.000,00                  0,00        374.130.800,00Kegiatan Panitia Hari Besar Islam1.20.0300.08.05

         2.570.100,00        152.220.000,00                  0,00        154.790.100,00Penyediaan Jaminan Pemeliharaan 
Kesehatan Bagi Masyarakat Miskin

1.20.0300.08.07

        27.550.200,00         29.649.800,00                  0,00         57.200.000,00Pengkajian Dan Kelayakan 
Pemekaran Desa dan Kelurahan 
Serta Peningkatan Status Desa 
Menjadi Kelurahan

1.20.0300.08.08

        33.000.000,00         27.000.000,00      2.000.000.000,00      2.060.000.000,00Penggantian Bumi, Bangunan dan 
Tanam tumbuh.

1.20.0300.08.20

       131.323.200,00        123.000.000,00                  0,00        254.323.200,00Pembinaan dan pengendalian  
Daerah Kabupaten Belitung.

1.20.0300.08.25

        22.362.800,00         22.637.200,00                  0,00         45.000.000,00Pelantikan Kepala Desa  Terpilih 
Baru Tahun 2007.

1.20.0300.08.26

        11.239.800,00         51.587.000,00                  0,00         62.826.800,00Rapat Koordinasi1.20.0300.08.29

         9.815.400,00         17.750.000,00                  0,00         27.565.400,00Kodifikasi Peraturan dan Keputusan  
Tahun 2006

1.20.0300.08.30

        11.946.600,00        550.700.000,00                  0,00        562.646.600,00Penyelesaian Kasus Gugatan 
Terhadap Pemerintah Daerah

1.20.0300.08.31

        15.692.400,00         45.310.525,00                  0,00         61.002.925,00Sosialisasi  Produk Hukum Daerah 
dengan Media Cetak

1.20.0300.08.34

         5.285.400,00         28.320.175,00                  0,00         33.605.575,00Penyusunan Tata Naskah Dinas  
untuk perangkat Daerah dan Desa.

1.20.0300.08.35

        10.721.500,00         21.988.025,00                  0,00         32.709.525,00Sosialisasi Peraturan Daerah1.20.0300.08.37

        10.721.500,00         29.753.300,00                  0,00         40.474.800,00Penyuluhan Hukum terpadu1.20.0300.08.38

       164.574.400,00         58.805.175,00                  0,00        223.379.575,00Pembentukan Produk Hukum 
Daerah

1.20.0300.08.50

         2.650.000,00                  0,00         40.000.000,00         42.650.000,00Pengadaan sistem Informasi SITU 
dan HO

1.20.0300.08.51

        26.514.000,00        226.543.000,00                  0,00        253.057.000,00STQ Tk. Kabupaten dan Pengiriman 
Ke Tk. Propinsi

1.20.0300.08.70

        21.502.500,00        174.387.500,00                  0,00        195.890.000,00Pekan Olahraga dan Seni Pondok 
Pesantren Tk. Kabupaten dan 
Pengiriman Ke Tk. Propinsi

1.20.0300.08.73

       323.264.000,00         63.887.100,00                  0,00        387.151.100,00Optimalisasi TPA / TKA Se 
Kabupaten Belitung

1.20.0300.08.74

        12.100.200,00        260.688.620,00                  0,00        272.788.820,00Kegiatan PHBI Kabupaten Belitung1.20.0300.08.75

        19.024.000,00        180.460.000,00                  0,00        199.484.000,00Pembinaan Kepramukaan1.20.0300.08.76

        18.998.500,00         69.648.000,00                  0,00         88.646.500,00Kursus Mahir Dasar Dan Mahir 
Lanjutan Pramuka

1.20.0300.08.77

         3.033.000,00         35.194.525,00                  0,00         38.227.525,00Penyuluhan Kepemudaan1.20.0300.08.78

         8.518.700,00         33.400.000,00                  0,00         41.918.700,00Kegiatan LPTQ Kabupaten1.20.0300.08.79

       139.901.650,00        271.700.000,00                  0,00        411.601.650,00Pembuatan Buletin Pemkab Belitung 
Tahun 2007

1.20.0300.08.86

        53.900.000,00         25.240.000,00                  0,00         79.140.000,00Penyebaran Informasi Melalui Radio 
Pemkab Belitung tahun 2007

1.20.0300.08.87

        32.100.000,00                  0,00                  0,00         32.100.000,00Pengelolaan Penyaringan Informasi 
dan Santel

1.20.0300.08.88

        20.100.000,00         11.300.000,00                  0,00         31.400.000,00Pembuatan Sambutan Bupati 
Belitung

1.20.0300.08.90

        20.100.000,00         56.000.000,00                  0,00         76.100.000,00Peliputan Kegiatan Pemkab Belitung1.20.0300.08.91

         4.472.000,00          6.628.480,00                  0,00         11.100.480,00Pembuatan Kliping Koran PemKab 
Belitung

1.20.0300.08.92

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pengadaan Alat Studio1.20.0300.08.93

 33



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00        120.000.000,00                  0,00        120.000.000,00Processing Editing pemberitaan dan 
iklan

1.20.0300.08.94

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Sail Indonesia 2007 di Kabupaten 
Belitung

1.20.0300.08.95

         7.265.550,00         54.950.000,00                  0,00         62.215.550,00Pengiriman Kursus / Diklat / Latihan 
Ke Kwarnas dan Ke Kwarda / 
Kemah Bakti

1.20.0300.08.97

        23.927.500,00        234.327.000,00                  0,00        258.254.500,00Safari Ramadhan Dan Safari Jum`at 
Bupati Belitung

1.20.0300.08.98

        58.174.500,00        125.175.500,00                  0,00        183.350.000,00Pemantapan  Kinerja BNK Belitung1.20.0300.08.99

Program Peningkatan Penerimaan Daerah1.20.0300.09

        11.070.500,00         19.452.000,00                  0,00         30.522.500,00Sosialisasi Prosedur Perizinan SITU 
dan HO

1.20.0300.09.01

        59.999.600,00         93.500.000,00                  0,00        153.499.600,00Optimalisasi Penerimaan Daerah 
Dari Sumbangan Pihak Ketiga

1.20.0300.09.02

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pengadaan Perlengkapan Belitung 
City Club

1.20.0300.09.03

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.20.0300.11

                 0,00         30.028.000,00                  0,00         30.028.000,00Proses Pengusulan Kenaikan 
Pangkat Reguler, Gaji Berkala, 
Penghitungan Penyesuaian Masa 
Kerja Dan Mutasi

1.20.0300.11.04

Program Pembinaan Perangkat Daerah Dalam Pelaksanaan Otda1.20.0300.12

         5.265.000,00          9.910.000,00                  0,00         15.175.000,00Penyusunan Monografi Kecamatan 
Se-Kabupaten Belitung Tahun 2006.

1.20.0300.12.24

        13.172.400,00         17.676.100,00                  0,00         30.848.500,00Pembentukan Organisasi Perangkat 
Daerah

1.20.0300.12.36

Program Peningkatan Kinerja SKPD1.20.0300.13

         5.265.000,00          8.410.000,00                  0,00         13.675.000,00Penyusunan laporan Akuntanbilitas 
Kinerja Instansi Pemerintah (LAKIP) 
Setda Kab. Belitung TA. 2006.

1.20.0300.13.22

         5.265.000,00         13.410.000,00                  0,00         18.675.000,00Penyusunan Laporan 
Penyelenggaraan Pemerintah 
(LPPD) Kab. Belitung Tahun 2006

1.20.0300.13.23

        13.603.200,00         16.180.000,00                  0,00         29.783.200,00Pelaporan dan Evaluasi 
Kegiatan-kegiatan Pembangunan di 
Kabupaten Belitung

1.20.0300.13.68

Program Peningkatan dan Pengembangan Pengelolaan Keuangan Daerah1.20.0300.17

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pengelolaan Aset Daerah1.20.0300.17.01

Total Satker Sekretariat Daerah      3.072.532.200,00     14.470.501.645,00      8.585.240.450,00     26.128.274.295,00

1.20.0400 Sekretariat DPRD

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.20.0400.01

                 0,00        204.000.000,00                  0,00        204.000.000,00Penyediaan Jasa Asuransi 
Pemeliharaan Kesehatan Anggota 
DPRD dan Keluarga

1.20.0400.01.01

                 0,00         96.000.000,00                  0,00         96.000.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumber Daya Air dan Listrik

1.20.0400.01.02

                 0,00         43.000.000,00                  0,00         43.000.000,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.20.0400.01.10

                 0,00         98.500.000,00                  0,00         98.500.000,00Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan

1.20.0400.01.11

                 0,00         13.000.000,00                  0,00         13.000.000,00Penyediaan Komponen Instalasi 
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

1.20.0400.01.12

                 0,00         30.000.000,00                  0,00         30.000.000,00Penyediaan Bahan bacaan dan 
Peraturan Perundang-undangan

1.20.0400.01.15

                 0,00        259.134.000,00                  0,00        259.134.000,00Penyediaan Makanan dan Minuman1.20.0400.01.17

                 0,00        245.000.000,00                  0,00        245.000.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan 
Konsultasi Keluar Daerah

1.20.0400.01.18

        50.000.000,00                  0,00                  0,00         50.000.000,00Pelaksanaan Lembur1.20.0400.01.19

                 0,00         29.000.000,00                  0,00         29.000.000,00Penyediaan Plakat dan Bahan 
Dokumentasi

1.20.0400.01.20

                 0,00          3.000.000,00                  0,00          3.000.000,00Penyediaan Spanduk, Umbul-Umbul 
dan Bendera

1.20.0400.01.21

                 0,00          3.000.000,00                  0,00          3.000.000,00Penyediaan Gas1.20.0400.01.22

        86.400.000,00                  0,00                  0,00         86.400.000,00Penyediaan Kesejahteraan Non PNS1.20.0400.01.23

 34



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00         17.500.000,00                  0,00         17.500.000,00Penyediaan Peralatan Kebersihan1.20.0400.01.24

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.20.0400.02

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pembangunan Tempat Parkir Mobil ( 
10 Mobil )

1.20.0400.02.01

         6.226.800,00         12.250.000,00      1.520.000.000,00      1.538.476.800,00Pengadaan Kendaraan DInas 
Operasional

1.20.0400.02.05

         4.879.700,00          3.000.000,00        112.690.000,00        120.569.700,00Pengadaan Perlengkapan Rumah 
Jabatan/Dinas Ketua DPRD

1.20.0400.02.06

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pemeliharaan Rutin/Berkala Rumah 
Jabatan/Dinas Pimpinan DPRD

1.20.0400.02.07

         3.638.850,00          3.000.000,00         96.299.000,00        102.937.850,00Pengadaan Sarana Kantor1.20.0400.02.11

                 0,00         22.185.000,00         21.000.000,00         43.185.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Peralatan Gedung Kantor

1.20.0400.02.23

                 0,00        277.180.000,00                  0,00        277.180.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Kendaraan Dinas

1.20.0400.02.24

                 0,00                  0,00          7.000.000,00          7.000.000,00Pemeliharaan Rutin Berkala Alat 
Studio dan Komunikasi

1.20.0400.02.30

         4.762.700,00            550.000,00         90.000.000,00         95.312.700,00Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung 
Kantor

1.20.0400.02.42

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.20.0400.03

         4.458.150,00        142.700.000,00                  0,00        147.158.150,00Pengadaan Pakaian Dinas Beserta 
Perlengkapannya

1.20.0400.03.02

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.20.0400.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan laporan capaian kinerja 
dan Ikhtisar realisasi kinerja SKPD

1.20.0400.06.01

Program Penataan Kelembagaan1.20.0400.07

        24.867.000,00        593.435.000,00                  0,00        618.302.000,00Pembahasan rancangan peraturan 
daerah

1.20.0400.07.01

        35.370.800,00        156.425.000,00                  0,00        191.795.800,00Rapat-rapat DPRD1.20.0400.07.04

         5.834.400,00        971.750.000,00                  0,00        977.584.400,00Peningkatan Kapasitas Pimpinan 
dan Anggota DPRD

1.20.0400.07.07

         1.456.650,00        322.150.000,00                  0,00        323.606.650,00Kunjungan Kerja Pimpinan dan 
Anggota DPRD

1.20.0400.07.09

        11.641.200,00      1.781.033.000,00                  0,00      1.792.674.200,00Koordinasi dan Konsultasi Kegiatan 
Pemerintahan dan Kemasyarakatan

1.20.0400.07.10

Total Satker Sekretariat DPRD        247.036.250,00      5.329.292.000,00      1.846.989.000,00      7.423.317.250,00

1.20.0500 Badan Pengelola Keuangan Daerah

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.20.0500.01

                 0,00         87.250.000,00                  0,00         87.250.000,00Penyediaan jasa komunikasi, 
Sumber daya air dan listrik

1.20.0500.01.02

                 0,00         64.000.000,00                  0,00         64.000.000,00Penyediaan alat tulis kantor1.20.0500.01.10

                 0,00         85.000.000,00                  0,00         85.000.000,00Penyediaan Barang Cetakan  dan 
Pengandaan

1.20.0500.01.11

                 0,00         20.000.000,00                  0,00         20.000.000,00Penyediaan komponen instalasi 
listrik /penerangan bangunan kantor

1.20.0500.01.12

                 0,00         10.000.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyediaan  Peralatan dan 
Perlengkapan kantor

1.20.0500.01.13

                 0,00         10.000.000,00                  0,00         10.000.000,00Biaya pembuatan spanduk, umbul - 
umbul dan bendera

1.20.0500.01.14

                 0,00          5.000.000,00                  0,00          5.000.000,00Penyediaan bahan bacaan dan 
peraturan perundang-undangan

1.20.0500.01.15

                 0,00        225.000.000,00                  0,00        225.000.000,00Penyediaan  Makanan dan Minuman1.20.0500.01.17

                 0,00        200.000.000,00                  0,00        200.000.000,00Rapat - rapat Koordinasi  dan 
konsultasi ke luar daerah

1.20.0500.01.18

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.20.0500.02

         2.523.950,00            400.000,00        104.010.300,00        106.934.250,00Pengadaan  Sarana Kantor1.20.0500.02.04

         1.894.100,00            500.000,00         49.000.000,00         51.394.100,00Pengadaan Kendaraan Dinas Roda 
Dua

1.20.0500.02.05

                 0,00         40.000.000,00                  0,00         40.000.000,00Pemeliharaan rutin / berkala gedung 
kantor

1.20.0500.02.22

                 0,00         95.530.000,00                  0,00         95.530.000,00Pemeliharaan rutin / berkala 
kenderaan dinas / operasional

1.20.0500.02.24

 35



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00         35.950.000,00                  0,00         35.950.000,00Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 
kantor

1.20.0500.02.28

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.20.0500.03

                 0,00          8.000.000,00                  0,00          8.000.000,00Penyediaan pakaian dinas1.20.0500.03.03

        14.400.000,00                  0,00                  0,00         14.400.000,00Kesejahteraan Non PNS1.20.0500.03.06

        35.000.000,00                  0,00                  0,00         35.000.000,00Pelaksanaan lembur PNS1.20.0500.03.07

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.20.0500.06

        54.360.000,00          2.500.000,00                  0,00         56.860.000,00Laporan capaian kinerja dan ikhtisar 
realisasi kinerja SKPD

1.20.0500.06.01

        65.175.000,00         24.854.655,00                  0,00         90.029.655,00Penyusunan Laporan Keuangan 
Daerah

1.20.0500.06.05

Program Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik1.20.0500.08

         2.102.100,00          1.500.000,00         80.000.000,00         83.602.100,00Pengadaan Aplikasi Pendapatan 
Daerah

1.20.0500.08.01

Program Peningkatan Penerimaan Daerah1.20.0500.09

        23.800.000,00        102.200.000,00                  0,00        126.000.000,00Optimalisasi Penerimaan Pajak 
daerah dan PBB Tahun 2007

1.20.0500.09.02

        41.350.000,00         69.500.000,00                  0,00        110.850.000,00Optimalisasi Penagihan dan 
Evaluasi Pajak Daerah dan PBB 
Tahun 2007

1.20.0500.09.03

Program Perbaikan Sistem Anggaran1.20.0500.14

        41.487.900,00          1.500.000,00         80.000.000,00        122.987.900,00Pengadaan Sistem Aplikasi 
Pengelola Keuangan Daerah

1.20.0500.14.01

       292.152.500,00        145.000.000,00                  0,00        437.152.500,00Penyusunan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah

1.20.0500.14.03

Program Peningkatan dan Pengembangan Pengelolaan Keuangan Daerah1.20.0500.17

       140.400.000,00        132.000.000,00                  0,00        272.400.000,00Pendampingan dan Pelaksanaan 
Penatausahaan Keuangan Daerah

1.20.0500.17.01

       122.100.000,00         18.526.760,00                  0,00        140.626.760,00Peningkatan Manajemen Aset / 
Barang Daerah

1.20.0500.17.02

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pembuatan Sistem Aplikasi 
Pendapatan Daerah

1.20.0500.17.03

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pembuatan Sistem Aplikasi 
Penatausahaan Keuangan Daerah

1.20.0500.17.04

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Penyusunan Neraca Awal SKPD1.20.0500.17.05

Total Satker Badan Pengelola Keuangan Daerah        836.745.550,00      1.384.211.415,00        313.010.300,00      2.533.967.265,00

1.20.0700 Badan Pengawasan Daerah

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.20.0700.01

                 0,00          6.000.000,00                  0,00          6.000.000,00Penyediaan Alat Lisrtik dan 
Elektronik

1.20.0700.01.05

                 0,00        469.500.000,00                  0,00        469.500.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan 
Konsultasi Dalam dan Luar Daerah

1.20.0700.01.06

                 0,00         25.000.000,00                  0,00         25.000.000,00Penyediaan alat tulis kantor1.20.0700.01.07

                 0,00          4.800.000,00                  0,00          4.800.000,00Penyediaan Peralatan Kebersihan1.20.0700.01.08

                 0,00          2.500.000,00                  0,00          2.500.000,00Penyediaan Spanduk, Umbul-Umbul 
dan Bendera

1.20.0700.01.09

                 0,00         15.600.000,00                  0,00         15.600.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumber Daya Air dan Listrik

1.20.0700.01.10

                 0,00          3.600.000,00                  0,00          3.600.000,00Penyediaan bahan bacaan dan 
peraturan perundang-undangan

1.20.0700.01.11

                 0,00        124.800.000,00                  0,00        124.800.000,00Penyediaan Makanan dan Minuman1.20.0700.01.12

                 0,00         18.500.000,00                  0,00         18.500.000,00Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan

1.20.0700.01.13

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.20.0700.02

                 0,00          9.000.000,00                  0,00          9.000.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Bagunan Gedung/Kantor

1.20.0700.02.05

                 0,00          2.500.000,00                  0,00          2.500.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Peralatan Kantor

1.20.0700.02.06

                 0,00        106.230.000,00                  0,00        106.230.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Kendaraan Dinas/Operasional

1.20.0700.02.24

                 0,00          8.415.000,00                  0,00          8.415.000,00Pemeliharaan Rutin Berkala 
Perlengkapan Kantor

1.20.0700.02.28

 36



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.20.0700.03

                 0,00          5.760.000,00                  0,00          5.760.000,00Pengadaan Pakaian Dinas Harian 
(PDH)

1.20.0700.03.04

         9.600.000,00                  0,00                  0,00          9.600.000,00Kesejahteraan Non PNS1.20.0700.03.07

        14.040.000,00                  0,00                  0,00         14.040.000,00Pelaksanaan Lembur1.20.0700.03.08

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur1.20.0700.05

       125.000.000,00                  0,00                  0,00        125.000.000,00Bimbingan Teknis Pengawasan 
Keuangan Daerah

1.20.0700.05.06

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.20.0700.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan laporan capain kinerja 
dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

1.20.0700.06.01

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.20.0700.11

         1.430.000,00          1.200.000,00         27.779.500,00         30.409.500,00Pengadaan Sarana Kantor1.20.0700.11.04

Program Pengawasan Aparatur Daerah1.20.0700.15

       100.800.000,00                  0,00                  0,00        100.800.000,00Penanganan Pemeriksaan Kasus 
dan Khusus Di Wilayah Kabupaten 
Belitung

1.20.0700.15.05

Program Pengawasan Aparatur Daerah1.20.0700.18

         1.522.950,00         21.995.000,00                  0,00         23.517.950,00Tindak Lanjut Hasil Temuan 
Pengawasan

1.20.0700.18.04

Total Satker Badan Pengawasan Daerah        259.892.950,00        827.900.000,00         27.779.500,00      1.115.572.450,00

1.20.0901 Kecamatan Tanjungpandan

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.20.0901.01

                 0,00         15.600.000,00                  0,00         15.600.000,00Penyediaan jasa komunikasi, 
sumber daya air dan listrik

1.20.0901.01.02

                 0,00         45.442.500,00                  0,00         45.442.500,00Pemeliharaan Kendaraan dan Surat 
Tanda Nomor Kendaraan

1.20.0901.01.06

                 0,00         30.821.120,00                  0,00         30.821.120,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.20.0901.01.10

                 0,00         33.066.450,00                  0,00         33.066.450,00Penyediaan barang cetakan dan 
penggandaan

1.20.0901.01.11

                 0,00        130.660.000,00                  0,00        130.660.000,00Penyediaan Makan dan Minuman1.20.0901.01.17

                 0,00         18.300.000,00                  0,00         18.300.000,00Rapat-rapat koordinasi dan 
konsulatasi ke luar daerah

1.20.0901.01.18

                 0,00          4.810.000,00                  0,00          4.810.000,00Dokumetasi dan Peliputan1.20.0901.01.19

                 0,00          5.500.000,00                  0,00          5.500.000,00Pembuatan serta pembelian 
Spanduk, Umbul-umbul dan Bendera

1.20.0901.01.21

         3.388.550,00         14.600.000,00                  0,00         17.988.550,00Kegiatan Evaluasi Perkembangan 
Desa / Kelurahan Tingkat 
Kecamatan Tanjungpandan

1.20.0901.01.22

        11.531.050,00         29.500.000,00                  0,00         41.031.050,00Pembinaan Kegiatan Olah Raga, 
Kebersihan dan Seni Budaya

1.20.0901.01.23

         4.770.000,00          3.600.000,00                  0,00          8.370.000,00Musyawarah Rencana 
Pembangunan

1.20.0901.01.24

         4.116.000,00          3.030.000,00                  0,00          7.146.000,00Sosialisasi Perundang-undangan  
Bidang Ketentraman, Ketertiban dan 
Keamanan bagi aparat 
Desa/Kelurahan, Ormas dan 
Aparatur Kecamatan

1.20.0901.01.25

        12.815.550,00         63.290.000,00                  0,00         76.105.550,00Pembinaan Keagamaan dan Seni 
Budaya

1.20.0901.01.26

        15.348.000,00         43.830.000,00                  0,00         59.178.000,00Evaluasi Pembinaan PKK, 
Kesehatan dan KB

1.20.0901.01.27

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.20.0901.02

           276.900,00                  0,00         24.760.000,00         25.036.900,00Pengadaan Sarana Kantor1.20.0901.02.11

           276.900,00          8.123.000,00                  0,00          8.399.900,00Pemeliharaan Gedung Kantor1.20.0901.02.22

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Service Peralatan dan Perlengkapan 
 Kantor

1.20.0901.02.31

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.20.0901.03

           276.900,00          5.740.000,00                  0,00          6.016.900,00Pengadaan Pakaian Dinas beserta 
perlengkapannya

1.20.0901.03.02

         6.000.000,00                  0,00                  0,00          6.000.000,00Uang Lembur1.20.0901.03.06

 37



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

        19.200.000,00                  0,00                  0,00         19.200.000,00Belanja Pegawai Non PNS1.20.0901.03.07

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur1.20.0901.05

         5.999.350,00         20.000.000,00                  0,00         25.999.350,00Seleksi Pordini1.20.0901.05.01

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.20.0901.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan laporan capain kinerja 
dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

1.20.0901.06.01

Total Satker Kecamatan Tanjungpandan         91.499.200,00        480.813.070,00         24.760.000,00        597.072.270,00

1.20.0902 Kecamatan Membalong

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.20.0902.01

        14.400.000,00                  0,00                  0,00         14.400.000,00Belanja Jasa Tenaga Kerja Non PNS1.20.0902.01.01

                 0,00          7.200.000,00                  0,00          7.200.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumber Daya Air dan Listrik

1.20.0902.01.02

         4.800.000,00                  0,00                  0,00          4.800.000,00Pelaksanaan Lembur1.20.0902.01.04

                 0,00          9.600.000,00                  0,00          9.600.000,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.20.0902.01.10

                 0,00          7.500.000,00                  0,00          7.500.000,00Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan

1.20.0902.01.11

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan Komponen Listrik / 
Penerangan Bangunan Kantor

1.20.0902.01.12

                 0,00          3.000.000,00                  0,00          3.000.000,00Penyediaan Peralatan Rumah 
Tangga

1.20.0902.01.14

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Peraturan Perundang-undangan

1.20.0902.01.15

                 0,00         58.850.000,00                  0,00         58.850.000,00Penyediaan Makanan dan Minuman 
Kantor

1.20.0902.01.17

                 0,00          9.600.000,00                  0,00          9.600.000,00Rapat - Rapat Koordinasi dan 
Konsultasi Keluar Daerah

1.20.0902.01.18

                 0,00          3.600.000,00                  0,00          3.600.000,00Penyediaan Spanduk dan 
Umbul-umbul

1.20.0902.01.22

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.20.0902.02

         1.230.300,00                  0,00         71.161.200,00         72.391.500,00Pengadaan Sarana Kantor1.20.0902.02.11

                 0,00         13.000.000,00                  0,00         13.000.000,00Pemeliharaan Rutin /Berkala 
Gedung Kantor

1.20.0902.02.22

                 0,00         29.850.000,00                  0,00         29.850.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Kendaraan Dinas Operasional

1.20.0902.02.24

                 0,00          5.400.000,00          4.800.000,00         10.200.000,00Pemeliharaan rutin/berkala 
Peralatan Kantor

1.20.0902.02.30

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.20.0902.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan laporan capaian kinerja 
dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

1.20.0902.06.01

Program Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik1.20.0902.08

        25.299.650,00         69.156.350,00                  0,00         94.456.000,00Pemberdayaan  Pemerintahan, Desa 
dan Masyarakat

1.20.0902.08.22

Total Satker Kecamatan Membalong         53.229.950,00        224.056.350,00         75.961.200,00        353.247.500,00

1.20.0903 Kecamatan Sijuk

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.20.0903.01

                 0,00          6.600.000,00                  0,00          6.600.000,00Penyediaan jasa komunikasi, 
sumber daya air dan listrik

1.20.0903.01.02

                 0,00         40.309.800,00                  0,00         40.309.800,00Penyediaan jasa pemeliharaan dan 
perizinan kendaraan dinas/ 
operasional

1.20.0903.01.06

                 0,00          3.000.000,00                  0,00          3.000.000,00Penyediaan jasa kebersihan kantor1.20.0903.01.08

                 0,00          3.600.000,00                  0,00          3.600.000,00Peyediaan jasa perbaikan peralatan 
kerja

1.20.0903.01.09

                 0,00         11.400.000,00                  0,00         11.400.000,00Penyediaan alat tulis kantor1.20.0903.01.10

                 0,00          7.200.000,00                  0,00          7.200.000,00Penyediaan barang cetakan dan 
penggandaan

1.20.0903.01.11

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan komponen instalasi 
listrik/ penerangan bangunan kantor

1.20.0903.01.12

           533.000,00                  0,00         49.875.000,00         50.408.000,00Penyediaan peralatan dan 
perlengkapan kantor

1.20.0903.01.13

 38



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00          3.000.000,00                  0,00          3.000.000,00Penyediaan bahan bacaan dan 
peraturan perundang-undangan

1.20.0903.01.15

                 0,00         70.400.000,00                  0,00         70.400.000,00Penyediaan makanan dan minuman1.20.0903.01.17

                 0,00          9.600.000,00                  0,00          9.600.000,00Rapat-rapat koordinasi dan 
konsultasi

1.20.0903.01.18

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan spanduk, umbul-umbul 
dan bendera

1.20.0903.01.19

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.20.0903.02

           772.200,00                  0,00         54.611.950,00         55.384.150,00Rehabilitasi sedang/berat gedung 
kantor

1.20.0903.02.42

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.20.0903.03

           533.000,00          5.290.000,00                  0,00          5.823.000,00Pengadaan pakaian  dinas beserta 
perlengkapannya

1.20.0903.03.02

         5.265.000,00                  0,00                  0,00          5.265.000,00Pelaksanaan lembur PNS dan Non 
PNS

1.20.0903.03.06

         9.600.000,00                  0,00                  0,00          9.600.000,00Honorarium Bulanan Non PNS1.20.0903.03.07

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.20.0903.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan laporan capaian kinerja 
dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

1.20.0903.06.01

Program Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik1.20.0903.08

        39.257.500,00        131.093.000,00         15.000.000,00        185.350.500,00Pemberdayaan Pemerintahan Desa 
dan Masyarakat

1.20.0903.08.01

         8.462.600,00         53.095.000,00                  0,00         61.557.600,00Peningkatan peranserta masyarakat 
dalam pembangunan

1.20.0903.08.02

Total Satker Kecamatan Sijuk         71.923.300,00        351.887.800,00        119.486.950,00        543.298.050,00

1.20.0904 Kecamatan Badau

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.20.0904.01

                 0,00          7.200.000,00                  0,00          7.200.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi 
Sumber Daya Air Dan Listrik

1.20.0904.01.02

                 0,00          9.000.000,00                  0,00          9.000.000,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.20.0904.01.10

                 0,00          6.000.000,00                  0,00          6.000.000,00Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan

1.20.0904.01.11

                 0,00          3.600.000,00                  0,00          3.600.000,00Penyediaan Komponen Listrik / 
Penerangan Bangunan Kantor

1.20.0904.01.12

                 0,00          3.000.000,00                  0,00          3.000.000,00Penyediaan Peralatan Rumah 
Tangga

1.20.0904.01.14

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Peraturan Perundang-undangan

1.20.0904.01.15

                 0,00         47.300.000,00                  0,00         47.300.000,00Penyediaan Makanan dan Minuman1.20.0904.01.17

                 0,00          7.200.000,00                  0,00          7.200.000,00Rapat - Rapat Koordinasi dan 
Konsultasi Keluar Daerah

1.20.0904.01.18

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan Spanduk & 
Umbul-Umbul

1.20.0904.01.22

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.20.0904.02

           668.000,00            800.000,00         43.475.000,00         44.943.000,00Pengadaan Sarana  Kantor1.20.0904.02.11

                 0,00          7.800.000,00                  0,00          7.800.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Peralatan Kantor

1.20.0904.02.18

                 0,00          9.000.000,00                  0,00          9.000.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung 
kantor

1.20.0904.02.22

                 0,00         23.875.000,00                  0,00         23.875.000,00Pemeliharaan Rutin / Berkala 
Kendaraan Dinas Opersional

1.20.0904.02.24

                 0,00          1.500.000,00                  0,00          1.500.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Perlengkapan Gedung Kantor

1.20.0904.02.26

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.20.0904.03

         4.800.000,00                  0,00                  0,00          4.800.000,00Pelaksanaan Lembur1.20.0904.03.06

         4.800.000,00                  0,00                  0,00          4.800.000,00Kesejahteraan Non Pegawai1.20.0904.03.07

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.20.0904.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan laporan capaian kinerja 
dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

1.20.0904.06.01

Program Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik1.20.0904.08

 39



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

        27.484.700,00        126.842.975,00                  0,00        154.327.675,00Pemberdayaan Pemerintahan, Desa 
dan Masyarakat

1.20.0904.08.22

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.20.0904.11

           276.900,00            390.000,00         10.295.000,00         10.961.900,00Pembuatan Tempat Parkir 
Kendaraan

1.20.0904.11.12

Total Satker Kecamatan Badau         45.529.600,00        260.807.975,00         53.770.000,00        360.107.575,00

1.20.0905 Kecamatan Selat Nasik

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.20.0905.01

                 0,00         10.200.000,00                  0,00         10.200.000,00Penyediaan Jasa 
Komunikasi,Sumberdaya Air dan 
Listrik

1.20.0905.01.02

                 0,00         11.400.000,00                  0,00         11.400.000,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.20.0905.01.10

                 0,00          4.500.000,00                  0,00          4.500.000,00Penyediaan Barang cetak dan 
Penggandaan

1.20.0905.01.11

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan Komponen Peralatan 
Istalasi  Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor

1.20.0905.01.12

                 0,00          3.120.000,00            600.000,00          3.720.000,00Penyediaan bahan bacaan dan 
Peraturan perundang- undangan

1.20.0905.01.15

                 0,00         66.900.000,00                  0,00         66.900.000,00Penyediaan Makanan  dan Minuman1.20.0905.01.17

                 0,00         20.325.000,00                  0,00         20.325.000,00Rapat- Rapat Koordinasi dan 
Konsultasi ke Luar Daerah

1.20.0905.01.18

                 0,00          2.584.000,00                  0,00          2.584.000,00Penyediaan 
Spanduk,Umbul-Umbul/Bendera

1.20.0905.01.19

         9.600.000,00                  0,00                  0,00          9.600.000,00Penyediaan Jasa Penunjang 
Operasional  Kantor

1.20.0905.01.20

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Pengadaan Peralatan Kebersihan 
dan Bahan Pembersih

1.20.0905.01.21

                 0,00          1.848.000,00                  0,00          1.848.000,00Dokumentasi dan Peliputan1.20.0905.01.23

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.20.0905.02

         1.894.550,00          6.330.000,00         43.776.200,00         52.000.750,00Pengadaan Body Kapal Operasional 
Kecamatan Selat Nasik

1.20.0905.02.12

                 0,00         15.000.000,00                  0,00         15.000.000,00Pemeliharaan Rutin / berkala 
Gedung Kantor

1.20.0905.02.22

                 0,00         29.700.000,00                  0,00         29.700.000,00Pemeliharaan Rutin / Berkala 
Kendaraan Dinas / Operasional

1.20.0905.02.24

                 0,00          6.000.000,00                  0,00          6.000.000,00Pemeliharaan Rutin / berkala 
Peralatan  Gedung Kantor

1.20.0905.02.28

         1.985.550,00          1.961.450,00         50.000.000,00         53.947.000,00Rehabilitasi Berat  Rumah Dinas 
Pegawai

1.20.0905.02.41

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.20.0905.03

           859.300,00          3.040.000,00                  0,00          3.899.300,00Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai 
beserta Perlengkapannya

1.20.0905.03.02

         5.616.000,00                  0,00                  0,00          5.616.000,00Pelaksanaan Lembur1.20.0905.03.06

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.20.0905.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan laporan capaian kinerja 
dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

1.20.0905.06.01

Program Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik1.20.0905.08

         4.443.400,00         28.000.000,00                  0,00         32.443.400,00Pemberdayaan Pemerintahan Desa 
dan Masyarakat

1.20.0905.08.01

Program Peningkatan Efisiensi Biaya Pembangunan1.20.0905.10

         2.252.900,00          5.277.000,00                  0,00          7.529.900,00Musyawarah Rencana 
Pembangunan  Kecamatan

1.20.0905.10.01

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.20.0905.11

         1.613.100,00          1.033.500,00         47.525.000,00         50.171.600,00Pengadaan Sarana Kantor 
Kecamatan Selat Nasik

1.20.0905.11.01

Total Satker Kecamatan Selat Nasik         35.764.800,00        224.518.950,00        141.901.200,00        402.184.950,00

1.20.1011 Kelurahan Kota

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.20.1011.01

        41.100.000,00                  0,00                  0,00         41.100.000,00Kesejahteraan Non Pegawai1.20.1011.01.01

         6.600.000,00                  0,00                  0,00          6.600.000,00Lembur Kelurahan1.20.1011.01.02

 40



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00         15.526.296,00                  0,00         15.526.296,00Penyediaan Alat Tulis kantor1.20.1011.01.03

                 0,00          7.000.000,00                  0,00          7.000.000,00Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan

1.20.1011.01.04

                 0,00         34.620.000,00                  0,00         34.620.000,00Penyediaan Biaya Makan dan 
Minuman

1.20.1011.01.05

                 0,00          8.087.500,00                  0,00          8.087.500,00Rapat-Rapat Koordinasi dan 
Konsultasi Dalam Daerah

1.20.1011.01.06

                 0,00          6.000.000,00                  0,00          6.000.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumber Daya Air dan Listrik

1.20.1011.01.07

                 0,00          4.800.000,00                  0,00          4.800.000,00Penyediaan Kompunen Instalasi 
Listrik dan Elektronik

1.20.1011.01.08

                 0,00          1.800.000,00                  0,00          1.800.000,00Penyediaan Sepanduk, 
Umbul-umbul dan Bendera

1.20.1011.01.09

                 0,00          3.600.000,00                  0,00          3.600.000,00Pengadaan Peralatan Kebersihan 
dan Bahan Pembersih

1.20.1011.01.10

                 0,00          3.000.000,00                  0,00          3.000.000,00Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Peraturan Perundang-undangan

1.20.1011.01.11

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.20.1011.03

                 0,00          2.080.000,00                  0,00          2.080.000,00Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai1.20.1011.03.01

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.20.1011.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD

1.20.1011.06.01

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.20.1011.11

                 0,00          2.535.000,00                  0,00          2.535.000,00Perbaikan Komputer1.20.1011.11.01

         1.571.050,00            712.755,00         63.553.000,00         65.836.805,00Pengadaan Sarana dan Prasarana 
Kantor

1.20.1011.11.02

                 0,00         11.550.000,00                  0,00         11.550.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Kendaraan Dinas/Operasional 
Kantor

1.20.1011.11.04

Program Pembinaan Perangkat Daerah Dalam Pelaksanaan Otda1.20.1011.12

         2.550.000,00         16.667.000,00                  0,00         19.217.000,00Pembinaan Kelurahan1.20.1011.12.01

Total Satker Kelurahan Kota         59.321.050,00        120.478.551,00         63.553.000,00        243.352.601,00

1.20.1012 Kelurahan Parit

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.20.1012.01

                 0,00          6.000.000,00                  0,00          6.000.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi dan 
Listrik

1.20.1012.01.02

                 0,00          5.100.000,00                  0,00          5.100.000,00Penyediaan Jasa Perbaikan 
peralatan kantor

1.20.1012.01.09

                 0,00         12.180.000,00                  0,00         12.180.000,00Penyediaan Alat Tulis Kantor1.20.1012.01.10

                 0,00          8.820.000,00                  0,00          8.820.000,00Penyediaan barang Cetakan dan 
Penggandaan

1.20.1012.01.11

                 0,00          3.600.000,00                  0,00          3.600.000,00Penyediaan Komponen Instalasi 
Listrik dan Elektronik

1.20.1012.01.12

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan bahan bacaan dan 
Peraturan Perundang-undangan

1.20.1012.01.15

                 0,00         44.650.000,00                  0,00         44.650.000,00Penyediaan makanan dan minumam1.20.1012.01.17

                 0,00          3.000.000,00                  0,00          3.000.000,00Rapat-rapat Koordinasi dan 
konsultasi ke Luar daerah

1.20.1012.01.18

                 0,00          1.500.000,00                  0,00          1.500.000,00Penyediaan Spanduk, Umbul-umbul 
dan Bendera

1.20.1012.01.19

        60.600.000,00                  0,00                  0,00         60.600.000,00Penyediaan Kesejahtraan Non 
Pegawai

1.20.1012.01.20

                 0,00          1.200.000,00                  0,00          1.200.000,00Pengadaan Dokumentasi1.20.1012.01.21

                 0,00          3.000.000,00                  0,00          3.000.000,00Pengadaan peralatan Kebersihan 
dan bahan pembersih

1.20.1012.01.24

         2.730.000,00                  0,00                  0,00          2.730.000,00Pelaksanaan  Lembur1.20.1012.01.25

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.20.1012.02

           830.700,00            500.000,00         32.110.000,00         33.440.700,00Pengadaan Sarana dan Prasarana  
kantor

1.20.1012.02.11

                 0,00          7.081.000,00                  0,00          7.081.000,00Pemeiharaan Rutin/berkala 
kendaraan dinas/operasional

1.20.1012.02.24

 41



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00          6.500.000,00                  0,00          6.500.000,00Pemeliharaan Rutin/ berkala Gedung 
Kantor

1.20.1012.02.30

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.20.1012.03

                 0,00          1.920.000,00                  0,00          1.920.000,00Pengadaan pakaian dinas Pegawai1.20.1012.03.02

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.20.1012.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan laporan capaian kinerja 
dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

1.20.1012.06.01

Total Satker Kelurahan Parit         71.660.700,00        109.951.000,00         32.110.000,00        213.721.700,00

Pemerintahan Umum      4.845.135.550,00     23.784.418.756,00     11.284.561.600,00     39.914.115.906,00Total Urusan

Kepegawaian1.21

1.21.0100 Kantor Pendidikan Dan Pelatihan

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.21.0100.01

                 0,00          9.600.000,00                  0,00          9.600.000,00Penyediaan jasa komunikasi1.21.0100.01.01

                 0,00         44.280.000,00                  0,00         44.280.000,00Penyediaan makanan dan minuman1.21.0100.01.05

                 0,00         12.500.000,00                  0,00         12.500.000,00Penyediaan alat tulis kantor1.21.0100.01.10

                 0,00         15.620.000,00                  0,00         15.620.000,00Penyediaan barang cetakan dan 
penggandaan

1.21.0100.01.11

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan Jasa Surat Kabar dan 
Majalah

1.21.0100.01.15

                 0,00        110.000.000,00                  0,00        110.000.000,00Rapat-rapat koordinasi dan 
konsultasi ke luar daerah

1.21.0100.01.18

                 0,00          5.670.000,00                  0,00          5.670.000,00Penyediaan BBM1.21.0100.01.20

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Penyediaan Peralatan Kebersihan 
dan Bahan Pembersih

1.21.0100.01.34

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.21.0100.02

           725.400,00            800.000,00         37.383.000,00         38.908.400,00Pengadaan Meubeler dan 
Perlengkapan Kantor

1.21.0100.02.10

           725.400,00                  0,00         65.233.000,00         65.958.400,00Pengadaan Komputer, Printer, Note 
book, LCD dan UPS

1.21.0100.02.12

                 0,00         14.430.000,00                  0,00         14.430.000,00Pemeliharaan rutin/berkala 
kendaraan dinas/operasional

1.21.0100.02.24

                 0,00         12.225.000,00                  0,00         12.225.000,00Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 
kantor

1.21.0100.02.28

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.21.0100.03

         1.088.100,00          2.720.000,00                  0,00          3.808.100,00Pengadaan Pakaian Dinas beserta 
perlengkapannya

1.21.0100.03.17

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur1.21.0100.05

        34.892.450,00         84.495.600,00                  0,00        119.388.050,00Diklat Manajemen Pemerintahan 
Desa

1.21.0100.05.01

        41.185.550,00         65.620.800,00                  0,00        106.806.350,00Diklat Bendaharawan Daerah1.21.0100.05.02

        18.562.450,00         40.427.750,00                  0,00         58.990.200,00Bimbingan Teknis dan Ujian 
Sertifikasi Keahlian Pengadaan 
Barang/jasa

1.21.0100.05.04

        82.949.900,00         82.332.000,00                  0,00        165.281.900,00Diklat Prajabatan Golongan III1.21.0100.05.05

       500.000.000,00                  0,00                  0,00        500.000.000,00Diklat teknis/fungsional dan  
Bimbingan Teknis di luar daerah

1.21.0100.05.06

       288.867.000,00        433.565.000,00                  0,00        722.432.000,00Diklat Prajabatan Golongan I dan II 
(Honorer)

1.21.0100.05.07

       357.200.000,00                  0,00                  0,00        357.200.000,00Penerimaan/pengiriman pegawai 
tugas belajar

1.21.0100.05.08

         6.100.000,00         26.950.000,00                  0,00         33.050.000,00Seleksi Diklatpim Tingkat IV dan 
Diklatpim Tk.III

1.21.0100.05.10

       324.000.000,00                  0,00                  0,00        324.000.000,00Pengelolaan pegawai tugas belajar1.21.0100.05.12

       338.500.000,00                  0,00                  0,00        338.500.000,00Pengiriman pejabat mengikuti Diklat 
Kepemimpinan dan Penjenjangan

1.21.0100.05.15

       620.000.000,00                  0,00                  0,00        620.000.000,00Pengelolaan PNS melanjutkan  
pendidikan Perguruan Tinggi di 
Kabupaten Belitung

1.21.0100.05.23

       162.500.000,00                  0,00                  0,00        162.500.000,00Penerimaan dan pengelolaan 
mahasiswa Ikatan Dinas pada IPDN

1.21.0100.05.25

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Bimbingan Teknis Pengelolaan 
Keuangan Desa

1.21.0100.05.30

 42



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Bimbingan Teknis Sistem dan 
Prosedur Akuntansi dan Pelaporan 
Keuangan Daerah

1.21.0100.05.31

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.21.0100.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan laporan capaian kinerja 
dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

1.21.0100.06.01

Program Peningkatan Kapasitas SDM Pemda1.21.0100.07

       296.000.000,00                  0,00                  0,00        296.000.000,00Pengelolaan mahasiswa ijin belajar 
pada Universitas Terbuka

1.21.0100.07.12

Total Satker Kantor Pendidikan Dan Pelatihan      3.080.796.250,00        966.136.150,00        102.616.000,00      4.149.548.400,00

Kepegawaian      3.080.796.250,00        966.136.150,00        102.616.000,00      4.149.548.400,00Total Urusan

Kearsipan1.24

1.24.0100 Kantor Arsip dan Perpustakaan

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.24.0100.01

                 0,00         14.400.000,00                  0,00         14.400.000,00Penyediaan jasa komunikasi, 
sumber daya air dan listrik

1.24.0100.01.02

                 0,00          4.800.000,00                  0,00          4.800.000,00Penyediaan jasa kebersihan kantor1.24.0100.01.08

                 0,00         14.400.000,00                  0,00         14.400.000,00Penyediaan alat tulis kantor1.24.0100.01.10

                 0,00         10.800.000,00                  0,00         10.800.000,00Penyediaan barang cetak dan 
penggandaan

1.24.0100.01.11

                 0,00          4.800.000,00                  0,00          4.800.000,00Penyediaan komponen 
listrik/penerangan bangunan kantor

1.24.0100.01.12

           350.000,00                  0,00         16.535.000,00         16.885.000,00Penyediaan   peralatan dan  
perlengkapan kantor

1.24.0100.01.13

                 0,00          4.800.000,00                  0,00          4.800.000,00Penyediaan bahan bacaan dan 
peraturan perundangan

1.24.0100.01.15

                 0,00         42.000.000,00                  0,00         42.000.000,00Penyediaan  makan dan minuman.1.24.0100.01.17

                 0,00         51.600.000,00                  0,00         51.600.000,00Rapat-rapat koordinasi dan 
kunsultasi keluar daerah

1.24.0100.01.18

         4.800.000,00                  0,00                  0,00          4.800.000,00Biaya jasa tenaga kerja non PNS1.24.0100.01.19

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Biaya pengadaan 
spanduk,umbul-umbul & bendera.

1.24.0100.01.20

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.24.0100.02

                 0,00          7.500.000,00                  0,00          7.500.000,00Pemeliharaan rutin / berkala gedung 
kantor

1.24.0100.02.09

           800.000,00                  0,00          8.888.000,00          9.688.000,00Pengadaan mubileur1.24.0100.02.10

                 0,00                  0,00          3.033.000,00          3.033.000,00Pengadaan instalasi air1.24.0100.02.11

                 0,00                  0,00         25.500.000,00         25.500.000,00Pengadaan bangunan gerasi mobil.1.24.0100.02.12

                 0,00                  0,00          4.200.000,00          4.200.000,00Pengadaan teralis jendela1.24.0100.02.13

                 0,00         37.095.000,00                  0,00         37.095.000,00Pemeliharaan rutin/berkala 
kendaraan dinas/operasional

1.24.0100.02.24

                 0,00          3.050.000,00                  0,00          3.050.000,00Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 
gedung kantor

1.24.0100.02.28

Program Peningkatan Disiplin Aparatur1.24.0100.03

         2.400.000,00                  0,00                  0,00          2.400.000,00Uang lembur harian1.24.0100.03.06

                 0,00          1.920.000,00                  0,00          1.920.000,00Pengadaan pakaian dinas beserta 
kelengkapannya

1.24.0100.03.07

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur1.24.0100.05

         4.998.300,00         12.710.000,00                  0,00         17.708.300,00Apresiasi  kearsipan bagi pejabat1.24.0100.05.04

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan1.24.0100.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan laporan capaian kinerja 
dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

1.24.0100.06.01

Program Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik1.24.0100.07

         5.588.200,00          1.221.000,00                  0,00          6.809.200,00Penelusuran arsip statis1.24.0100.07.04

                 0,00         10.000.000,00                  0,00         10.000.000,00Pemeliharaan Buku perpustakaan 
dan Arsip

1.24.0100.07.05

         3.130.000,00         11.540.000,00                  0,00         14.670.000,00Strory telling  dan  /   Story reading.1.24.0100.07.11

         2.150.000,00                  0,00         34.710.000,00         36.860.000,00Belanja Modal pengadaan Buku / 
Kepustakaan

1.24.0100.07.22

 43



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00         20.400.000,00                  0,00         20.400.000,00Biaya pengiriman mobil Pusling  
bantuan Perpustakaan Nasional.

1.24.0100.07.23

Total Satker Kantor Arsip dan Perpustakaan         31.716.500,00        257.936.000,00         92.866.000,00        382.518.500,00

Kearsipan         31.716.500,00        257.936.000,00         92.866.000,00        382.518.500,00Total Urusan

URUSAN WAJIB     17.317.759.550,00     50.900.034.452,00     99.857.307.165,00    168.075.101.167,00Total

2 URUSAN PILIHAN

Pertanian2.01

2.01.0100 Dinas  Pertanian dan Kehutanan

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran2.01.0100.01

                 0,00         45.000.000,00                  0,00         45.000.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumber Daya Air dan Listrik

2.01.0100.01.02

                 0,00         51.000.000,00                  0,00         51.000.000,00Penyediaan Alat Tulis Kantor2.01.0100.01.10

                 0,00         33.000.000,00                  0,00         33.000.000,00Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan

2.01.0100.01.11

                 0,00         15.000.000,00                  0,00         15.000.000,00Penyediaan Komponen Instalasi 
Listrik/penerangan Bangunan Kantor

2.01.0100.01.12

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Peraturan Perundang-undangan

2.01.0100.01.15

                 0,00        490.760.000,00                  0,00        490.760.000,00Penyediaan Makanan dan Minuman2.01.0100.01.17

                 0,00        180.000.000,00                  0,00        180.000.000,00Rapat-rapat Koordinasi dan 
Konsultasi ke Luar Daerah

2.01.0100.01.18

        31.200.000,00                  0,00                  0,00         31.200.000,00Kesejahteraan Pegawai Non PNS2.01.0100.01.19

                 0,00         12.500.000,00                  0,00         12.500.000,00Penyediaan Peralatan Kebersihan 
dan Bahan Pembersih

2.01.0100.01.20

                 0,00          3.000.000,00                  0,00          3.000.000,00Pembuatan Spanduk, Umbul-umbul 
dan Bendera

2.01.0100.01.21

        12.782.400,00         11.500.000,00                  0,00         24.282.400,00Optimalisasi Penerimaan Retribusi 
dan Sumbangan Pihak Ketiga

2.01.0100.01.22

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur2.01.0100.02

         3.963.050,00          4.000.000,00        200.000.000,00        207.963.050,00Pembangunan Rumah Dinas2.01.0100.02.02

         2.445.300,00            250.000,00         95.000.000,00         97.695.300,00Pengadaan Kendaraan 
Dinas/Operasional

2.01.0100.02.05

         3.614.250,00                  0,00         57.204.000,00         60.818.250,00Pengadaan Sarana Kantor2.01.0100.02.11

                 0,00         75.000.000,00                  0,00         75.000.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung 
Kantor

2.01.0100.02.22

                 0,00        224.255.000,00                  0,00        224.255.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Kendaraan Dinas/Operasional

2.01.0100.02.24

                 0,00         12.000.000,00                  0,00         12.000.000,00Pemeliharaan Rutin Berkala 
Peralatan Kantor

2.01.0100.02.28

                 0,00         20.000.000,00                  0,00         20.000.000,00Pemeliharaan Rutin / Berkala 
Senjata Api

2.01.0100.02.30

         7.327.950,00        113.750.460,00      2.222.818.000,00      2.343.896.410,00Rehabilitasi dan Penambahan 
Gedung Kantor

2.01.0100.02.45

Program Peningkatan Disiplin Aparatur2.01.0100.03

                 0,00         20.480.000,00                  0,00         20.480.000,00Pengadaan Pakaian Dinas Beserta 
Perlengkapannya

2.01.0100.03.02

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan2.01.0100.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD

2.01.0100.06.01

Program Peningkatan Ketahanan Pangan2.01.0100.07

        20.497.350,00         68.311.000,00                  0,00         88.808.350,00Pencegahan dan Pengendalian 
Penyakit Hewan

2.01.0100.07.01

        15.076.650,00         57.275.000,00                  0,00         72.351.650,00Optimalisasi Kelompok Tani 
terhadap IB dan Revolving Ternak 
Pemerintah

2.01.0100.07.02

         2.176.200,00         47.714.200,00                  0,00         49.890.400,00Peningkatan Kinerja Dewan 
Ketahanan Pangan

2.01.0100.07.05

        82.840.950,00        283.600.000,00                  0,00        366.440.950,00Dana Pendamping Tugas 
Pembantuan Bidang Pertanian

2.01.0100.07.07

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Penyusunan SID Percetakan Sawah2.01.0100.07.08

 44



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

Program Pengembangan Agrobisnis2.01.0100.08

        18.760.400,00      1.128.539.000,00                  0,00      1.147.299.400,00Pengembangan Tanaman Kelapa 
Sawit

2.01.0100.08.01

        10.284.400,00        272.009.000,00         12.000.000,00        294.293.400,00Intensifikasi Tanaman Karet Unggul 
(OMT) dan Pengadaan ALSIN Karet

2.01.0100.08.02

         5.662.800,00         21.457.500,00                  0,00         27.120.300,00Pemantauan OPT dan Pembinaan 
Perlindungan Tanaman

2.01.0100.08.04

        20.397.050,00         73.116.250,00        180.000.000,00        273.513.300,00Pengembangan Nurseri Tanaman 
Hias

2.01.0100.08.06

       332.019.750,00      1.152.650.000,00      2.700.500.000,00      4.185.169.750,00Pengembangan Kelembagaan 
Perbenihan dan Infrastruktur 
Pengelolaan Lahan dan Air

2.01.0100.08.08

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Demplot Padi Sawah2.01.0100.08.09

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Rehabilitasi Kebun Rakyat (Kelekak 
Durian)

2.01.0100.08.10

Program Pemberdayaan Masyarakat Pertanian2.01.0100.09

        37.349.750,00         82.720.040,00                  0,00        120.069.790,00Operasional Penyuluh Pertanian dan 
Penas

2.01.0100.09.01

        12.952.400,00         13.800.000,00                  0,00         26.752.400,00Pendataan Pertanian2.01.0100.09.02

Program Pembangunan dan Pembinaan Kehutanan2.01.0100.17

        86.745.100,00         18.650.000,00        105.700.000,00        211.095.100,00Orientasi dan Rekonstruksi Tata 
Batas Kawasan Hutan Produksi Air 
Gelarak - Batu Itam

2.01.0100.17.03

        99.350.600,00         19.050.000,00                  0,00        118.400.600,00Trayek Tata Batas Sementara 
Rencana Kawasan Hutan Produksi 
Gunung Gede

2.01.0100.17.04

         5.180.700,00          6.700.000,00                  0,00         11.880.700,00Pemeliharaan dan Pengkayaan 
Tanaman Bulin

2.01.0100.17.06

Total Satker Dinas  Pertanian dan Kehutanan        818.127.050,00      4.561.987.450,00      5.573.222.000,00     10.953.336.500,00

Pertanian        818.127.050,00      4.561.987.450,00      5.573.222.000,00     10.953.336.500,00Total Urusan

Energi dan Sumberdaya Mineral2.03

2.03.0100 Dinas Pertambangan dan Energi

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran2.03.0100.01

                 0,00         14.000.000,00                  0,00         14.000.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi dan 
Listrik

2.03.0100.01.02

                 0,00         22.500.000,00                  0,00         22.500.000,00Penyediaan Alat Tulis Kantor2.03.0100.01.10

                 0,00         48.000.000,00                  0,00         48.000.000,00Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan

2.03.0100.01.11

                 0,00          5.000.000,00                  0,00          5.000.000,00Penyediaan Alat Listrik dan 
Eektronik

2.03.0100.01.12

                 0,00          4.400.000,00                  0,00          4.400.000,00Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Peraturan Perundang - undangan

2.03.0100.01.15

                 0,00        110.500.000,00                  0,00        110.500.000,00Penyedian Makanan dan Minuman2.03.0100.01.17

                 0,00        156.800.000,00                  0,00        156.800.000,00Biaya  Rapat Konsultasi dan 
Koordinasi Keluar Daerah

2.03.0100.01.18

       108.186.200,00          1.000.000,00                  0,00        109.186.200,00Optimalisasi Penerimaan Retribusi 
Daerah

2.03.0100.01.21

         9.600.000,00                  0,00                  0,00          9.600.000,00Kesejahteraan Pegawai Non PNS2.03.0100.01.22

                 0,00          3.000.000,00                  0,00          3.000.000,00Penyediaan Alat  dan Bahan 
Pembersih

2.03.0100.01.23

                 0,00          2.500.000,00                  0,00          2.500.000,00Pembuatan Spanduk,Umbul - umbul 
dan Bendera

2.03.0100.01.24

         6.000.000,00                  0,00                  0,00          6.000.000,00Pelaksanaan Lembur2.03.0100.01.25

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur2.03.0100.02

         2.163.850,00            750.000,00         90.000.000,00         92.913.850,00Pembangunan Gedung Kantor2.03.0100.02.03

         1.161.550,00            500.000,00         36.946.480,00         38.608.030,00Pengadaan Kendaraan 
Dinas/operasional

2.03.0100.02.05

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pengadaan Lampu Jalan Tenaga 
Surya

2.03.0100.02.06

           865.800,00         10.400.000,00         25.625.000,00         36.890.800,00Pengadaan peralatan gedung kantor2.03.0100.02.09

                 0,00         20.000.000,00                  0,00         20.000.000,00Pemeliharaan rutin/berkala gedung 
kantor

2.03.0100.02.22

 45



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

                 0,00         30.340.000,00                  0,00         30.340.000,00Pemeliharaan Rutin/berkala 
kendaraan dinas/operasional

2.03.0100.02.24

                 0,00         13.500.000,00                  0,00         13.500.000,00Pemeliharaan Rutin/berkala 
perlengkapan gedung kantor

2.03.0100.02.26

Program Peningkatan Disiplin Aparatur2.03.0100.03

                 0,00          4.960.000,00                  0,00          4.960.000,00Pengadaan pakaian dinas beserta 
perlengkapannya

2.03.0100.03.02

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan2.03.0100.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan laporan capaian kinerja 
dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

2.03.0100.06.01

Program Penyediaan Energi Listrik2.03.0100.07

         3.935.700,00          2.580.000,00        180.702.500,00        187.218.200,00Pengadaan Pembangkit Listrik 
Tenaga Surya

2.03.0100.07.20

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Penyambungan Instalasi Lampu 
Jalan

2.03.0100.07.29

         6.238.050,00          2.050.000,00        444.850.000,00        453.138.050,00Pemeliharaan Rutin/berkala dan 
Pengadaan  Lampu Jalan dan 
Lampu Taman

2.03.0100.07.30

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Penyambungan Aliran Listrik Lampu 
Jalan

2.03.0100.07.31

Total Satker Dinas Pertambangan dan Energi        145.651.150,00        455.280.000,00        778.123.980,00      1.379.055.130,00

Energi dan Sumberdaya Mineral        145.651.150,00        455.280.000,00        778.123.980,00      1.379.055.130,00Total Urusan

Kelautan dan Perikanan2.05

2.05.0100 Dinas Perikanan dan Kelautan

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran2.05.0100.01

                 0,00         18.000.000,00                  0,00         18.000.000,00Penyediaan jasa komunikasi, 
sumberdaya air dan listrik

2.05.0100.01.02

         4.800.000,00                  0,00                  0,00          4.800.000,00Penyediaan jasa kebersihan kantor2.05.0100.01.04

                 0,00         20.500.000,00                  0,00         20.500.000,00Penyediaan alat tulis kantor2.05.0100.01.10

                 0,00         13.000.000,00                  0,00         13.000.000,00Penyediaan barang cetakan dan 
penggandaan

2.05.0100.01.11

                 0,00          2.000.000,00                  0,00          2.000.000,00Penyediaan komponen instalasi 
listrik / penerangan bangunan kantor

2.05.0100.01.12

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00biaya pembuatan spanduk, umbul - 
umbul dan bendera

2.05.0100.01.13

                 0,00          3.000.000,00                  0,00          3.000.000,00Penyediaan peralatan rumah tangga2.05.0100.01.14

                 0,00          2.400.000,00                  0,00          2.400.000,00Penyediaan bahan bacaan dan 
peraturan perundang undangan

2.05.0100.01.15

                 0,00        135.600.000,00                  0,00        135.600.000,00Penyediaan makanan dan minuman2.05.0100.01.17

                 0,00        170.000.000,00                  0,00        170.000.000,00Rapat koordinasi dan konsultasi ke 
luar daerah

2.05.0100.01.18

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur2.05.0100.02

                 0,00         12.000.000,00                  0,00         12.000.000,00Pemeliharaan rutin / berkala gedung 
kantor

2.05.0100.02.01

                 0,00          5.980.000,00                  0,00          5.980.000,00Pemeliharaan rutin / berkala 
peralatan kantor

2.05.0100.02.02

           897.000,00          1.250.000,00         41.465.000,00         43.612.000,00Pengadaan sarana kantor2.05.0100.02.03

                 0,00         57.340.000,00                  0,00         57.340.000,00Pemeliharaan Rutin / Berkala 
Kendaraan Dinas/Operasional

2.05.0100.02.24

Program Peningkatan Disiplin Aparatur2.05.0100.03

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pengadaan Pakaian Dinas Beserta 
Perlengkapannya

2.05.0100.03.01

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan2.05.0100.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan laporan capaian kinerja 
dan realisasi SKPD

2.05.0100.06.01

        10.000.000,00                  0,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan pelaporan keuangan 
akhir tahun

2.05.0100.06.02

Program Peningkatan Produksi Sektor Perikanan dan Kelautan2.05.0100.07

         5.687.500,00          9.850.000,00        440.000.000,00        455.537.500,00Pembangunan Fasilitas 
Pemeliharaan Kapal (DAK dan 
APBD)

2.05.0100.07.01

 46



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

         5.651.750,00          9.850.000,00        220.000.000,00        235.501.750,00Pembangunan Jaringan Air Bersih  
(DAK dan APBD)

2.05.0100.07.02

         4.490.200,00          6.350.000,00        550.000.000,00        560.840.200,00Pengadaan alat tangkap jaring tetap 
untuk nelayan (DAK dan APBD)

2.05.0100.07.03

         8.627.450,00          7.850.000,00        990.000.000,00      1.006.477.450,00Pengadaan armada semut 
penangkapan untuk nelayan (DAK 
dan APBD)

2.05.0100.07.04

         4.425.850,00          9.950.000,00        407.000.000,00        421.375.850,00Pembuatan Atraktor Cumi-cumi 
untuk nelayan (DAK dan APBD)

2.05.0100.07.05

         5.005.000,00         48.150.000,00      1.870.000.000,00      1.923.155.000,00Pembangunan balai benih ikan air 
tawar (DAK dan APBD)

2.05.0100.07.06

         4.940.650,00         15.550.000,00        183.205.000,00        203.695.650,00Pembangunan Unit Pembenihan 
Rakyat (DAK dan APBD)

2.05.0100.07.07

        12.095.200,00         17.450.800,00      1.276.000.000,00      1.305.546.000,00Penataan  unit pengolahan 
workshop Tanjung Binga (DAK dan 
APBD)

2.05.0100.07.08

         5.005.000,00         13.050.000,00        990.495.000,00      1.008.550.000,00Pengadaan Pembangkit  Listrik 
Tenaga Surya (PLTS) (DAK dan 
APBD)

2.05.0100.07.10

         6.681.350,00          9.850.000,00        484.000.000,00        500.531.350,00Rehabilitasi dermaga tambat labuh 
kapal nelayan (DAK dan APBD)

2.05.0100.07.11

         6.116.500,00         11.350.000,00        880.000.000,00        897.466.500,00Pembangunan dermaga tambat 
labuh kapal nelayan (DAK dan 
APBD)

2.05.0100.07.12

         6.206.200,00         16.250.000,00      1.320.000.000,00      1.342.456.200,00Pengadaan sarana pengawasan 
(Speed Boat) (DAK dan APBD)

2.05.0100.07.13

         2.288.000,00          1.850.000,00        165.000.000,00        169.138.000,00Pengadaan alat komunikasi 
pengawas (DAK dan APBD)

2.05.0100.07.14

         8.045.900,00         53.815.000,00                  0,00         61.860.900,00Dana Pendamping Program PEMP2.05.0100.07.15

        25.000.000,00          1.000.000,00                  0,00         26.000.000,00Optimalisasi pendapatan retribusi 
daerah

2.05.0100.07.16

         7.742.150,00        284.650.000,00                  0,00        292.392.150,00Pengembangan Budidaya Ikan Air 
Tawar

2.05.0100.07.17

         5.005.000,00        711.250.000,00                  0,00        716.255.000,00Pengadaan Jasa Konsultasi2.05.0100.07.18

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pembangunan sarana dan 
prasarana Sailing Indonesia

2.05.0100.07.19

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Dana Pendamping Program Dana 
Penguatan Modal ( DPM )

2.05.0100.07.20

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pengembangan Ikan Hias Air Laut2.05.0100.07.21

Total Satker Dinas Perikanan dan Kelautan        146.210.700,00      1.671.635.800,00      9.817.165.000,00     11.635.011.500,00

Kelautan dan Perikanan        146.210.700,00      1.671.635.800,00      9.817.165.000,00     11.635.011.500,00Total Urusan

Perindustrian2.07

2.07.0100 Dinas Perindagkop Dan Penanaman Modal

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran2.07.0100.01

                 0,00         55.600.000,00                  0,00         55.600.000,00Penyediaan Jasa Komunikasi, Air, 
Listrik

2.07.0100.01.01

                 0,00         20.500.000,00                  0,00         20.500.000,00Penyediaan Alat Tulis Kantor2.07.0100.01.02

                 0,00        195.000.000,00                  0,00        195.000.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan 
Konsultasi di dalam dan luar daerah

2.07.0100.01.03

                 0,00        123.915.000,00                  0,00        123.915.000,00Penyediaan Makanan dan Minuman2.07.0100.01.04

         4.800.000,00                  0,00                  0,00          4.800.000,00Kesejahteraan Non PNS2.07.0100.01.05

                 0,00         18.000.000,00                  0,00         18.000.000,00Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan

2.07.0100.01.06

                 0,00          2.500.000,00                  0,00          2.500.000,00Penyediaan komponen instalasi 
listrik / penerangan bangunan kantor

2.07.0100.01.07

                 0,00          4.000.000,00                  0,00          4.000.000,00Penyediaan alat kebersihan / 
pembersih

2.07.0100.01.08

                 0,00          4.000.000,00                  0,00          4.000.000,00Penyediaan umbul-umbul, spanduk, 
dan bendera

2.07.0100.01.09

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur2.07.0100.02

         4.293.250,00          2.000.000,00        130.385.000,00        136.678.250,00Pengadaan sarana dan prasarana 
kantor

2.07.0100.02.01

         1.298.100,00            400.000,00         45.000.000,00         46.698.100,00Pengadaan Kendaraan Dinas / 
operasional

2.07.0100.02.02

 47



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal

Uraian Urusan, Organisasi,

Program dan Kegiatan Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

         5.370.950,00          1.989.000,00        820.384.174,95        827.744.124,95Rehabilitasi dan Perluasan Gedung 
Kantor Dinas Perindagkop dan PM 
Kab. Belitung

2.07.0100.02.03

                 0,00         49.020.000,00                  0,00         49.020.000,00Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Kendaraan Dinas/Operasional

2.07.0100.02.04

                 0,00          5.000.000,00                  0,00          5.000.000,00Pemeliharaan Taman2.07.0100.02.05

                 0,00          6.600.000,00                  0,00          6.600.000,00Pemeliharaan Rutin Peralatan dan 
perlengkapan kantor

2.07.0100.02.06

Program Peningkatan Disiplin Aparatur2.07.0100.03

                 0,00          5.440.000,00                  0,00          5.440.000,00Pengadaan Pakaian Dinas beserta 
perlengkapannya

2.07.0100.03.01

Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan2.07.0100.06

         7.500.000,00          2.500.000,00                  0,00         10.000.000,00Penyusunan laporan capaian kinerja 
dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

2.07.0100.06.01

Program Peningkatan Eksport2.07.0100.07

       117.400.000,00         20.142.000,00                  0,00        137.542.000,00Operasional Badan Penyelesaian 
Sengketa Konsumen (BPSK) 
kab.Belitung

2.07.0100.07.01

                 0,00          6.000.000,00                  0,00          6.000.000,00Penyediaan bahan bacaan dan 
Peraturan perundang-undangan

2.07.0100.07.02

         7.545.200,00        116.942.500,00                  0,00        124.487.700,00Operasional penyaluran dana 
bergulir KUKM

2.07.0100.07.03

         6.186.600,00          3.000.000,00        350.000.000,00        359.186.600,00Rehabilitasi gedung untuk galeri 
KUKM

2.07.0100.07.04

           341.700,00         21.738.000,00                  0,00         22.079.700,00Penyederhanaan Prosedur Perizinan 
dan Peningkatan Pelayanan 
Penanaman Modal

2.07.0100.07.05

        43.160.700,00          3.732.000,00                  0,00         46.892.700,00Pengembangan Kebijakan dan 
Program Peningkatan Ekonomi 
Lokal (Kawasan Cepat Tumbuh)

2.07.0100.07.06

        85.165.800,00         24.018.000,00                  0,00        109.183.800,00Peningkatan pengawasan Peredaran 
Barang dan Jasa

2.07.0100.07.07

         4.081.200,00          4.620.000,00                  0,00          8.701.200,00Optimalisasi Pendapatan Asli 
Daerah

2.07.0100.07.08

         4.002.050,00         64.473.000,00        224.500.000,00        292.975.050,00Pembinaan Produk Agro Industri2.07.0100.07.09

        47.750.000,00        120.595.600,00                  0,00        168.345.600,00Operasional Dekranasda2.07.0100.07.10

        65.591.200,00        717.900.000,00                  0,00        783.491.200,00Promosi Sumber Daya Alam Kab. 
Belitung

2.07.0100.07.11

        40.552.050,00        222.670.250,00                  0,00        263.222.300,00Sosialisasi kebijakan pembangunan 
industri dan perdagangan 
berdasarkan potensi daerah

2.07.0100.07.12

       105.418.400,00        231.338.375,00                  0,00        336.756.775,00Pelatihan Peningkatan Produktivitas 
Usaha KUKM

2.07.0100.07.13

        21.622.800,00         42.030.700,00                  0,00         63.653.500,00Pembentukan 6 KUB di 
sentra-sentra industri

2.07.0100.07.14

Program Peningkatan Investasi2.07.0100.17

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Pengadaan Sarana dan Prasarana 
Gedung Galery

2.07.0100.17.02

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00Jasa Penyaluran Dana Bergulir2.07.0100.17.11

Total Satker Dinas Perindagkop Dan Penanaman 
Modal

       572.080.000,00      2.095.664.425,00      1.570.269.174,95      4.238.013.599,95

Perindustrian        572.080.000,00      2.095.664.425,00      1.570.269.174,95      4.238.013.599,95Total Urusan

URUSAN PILIHAN      1.682.068.900,00      8.784.567.675,00     17.738.780.154,95     28.205.416.729,95Total

    18.999.828.450,00J U M L A H     59.684.602.127,00   117.596.087.319,95    196.280.517.896,95

Tanjungpandan, 2 Februari 2007

BUPATI BELITUNG

DARMANSYAH HUSEIN

 48



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal
Uraian

Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

4 53

Jenis Belanja

LAMPIRAN  V : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG

NOMOR :

TANGGAL :

02 TAHUN 2007

02 FEBRUARI 2007

PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG
REKAPITULASI BELANJA DAERAH UNTUK KESELARASAN DAN KETERPADUAN URUSAN

PEMERINTAHAN DAERAH DAN FUNGSI DALAM KERANGKA PENGELOLAAN KEUANGAN NEGARA
TAHUN ANGGARAN 2007

Kode JumlahUraian
dan Jasa

1

ModalPegawai

2 6 = 3+4+5

Barang

01 Pelayanan Umum

01.1.06 Perencanaan Pembangunan      1.804.321.150,00      3.423.635.295,00        537.184.000,00      5.765.140.445,00

01.1.20 Pemerintahan Umum     34.109.214.489,00     23.784.418.756,00     11.284.561.600,00     69.178.194.845,00

01.1.21 Kepegawaian      3.642.797.250,00        966.136.150,00        102.616.000,00      4.711.549.400,00

01.1.23 Statistik                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

01.1.24 Kearsipan        439.160.735,00        257.936.000,00         92.866.000,00        789.962.735,00

01.1.25 Komunikasi dan Informatika                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Pelayanan Umum     39.995.493.624,00     28.432.126.201,00     12.017.227.600,00     80.444.847.425,00Total

03 Ketertiban dan Keamanan

03.1.19 Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam 
Negeri

     4.172.361.534,00      1.865.797.005,00      1.621.736.500,00      7.659.895.039,00

Ketertiban dan Keamanan      4.172.361.534,00      1.865.797.005,00      1.621.736.500,00      7.659.895.039,00Total

04 Ekonomi

04.1.07 Perhubungan      2.352.268.888,00      2.277.994.000,00      7.255.352.150,00     11.885.615.038,00

04.1.14 Tenaga Kerja dan Transmigrasi      1.140.495.988,00        634.790.990,00        457.271.700,00      2.232.558.678,00

04.1.15 Koperasi dan Usaha Kecil Menengah                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

04.1.16 Penanaman Modal                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

04.1.22 Pemberdayaan Masyarakat dan Desa                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

04.2.01 Pertanian      4.663.375.901,00      4.561.987.450,00      5.573.222.000,00     14.798.585.351,00

04.2.02 Kehutanan                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

04.2.03 Energi dan Sumberdaya Mineral      1.386.076.032,00        455.280.000,00        778.123.980,00      2.619.480.012,00

04.2.05 Kelautan dan Perikanan      1.704.093.884,00      1.671.635.800,00      9.817.165.000,00     13.192.894.684,00

04.2.06 Perdagangan                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

04.2.07 Perindustrian      1.720.493.626,00      2.095.664.425,00      1.570.269.174,95      5.386.427.225,95

04.2.08 Transmigrasi                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Ekonomi     12.966.804.319,00     11.697.352.665,00     25.451.404.004,95     50.115.560.988,95Total

05 Lingkungan Hidup

05.1.05 Penatan Ruang                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

05.1.08 Lingkungan Hidup      2.967.801.698,00      1.227.660.585,00      1.780.835.800,00      5.976.298.083,00

05.1.09 Pertanahan                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Lingkungan Hidup      2.967.801.698,00      1.227.660.585,00      1.780.835.800,00      5.976.298.083,00Total

06 Perumahan dan Fasilitas Umum

06.1.03 Pekerjaan Umum      2.273.773.970,00      2.196.285.000,00     48.882.494.500,00     53.352.553.470,00

06.1.04 Perumahan                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Perumahan dan Fasilitas Umum      2.273.773.970,00      2.196.285.000,00     48.882.494.500,00     53.352.553.470,00Total

07 Kesehatan

07.1.02 Kesehatan     17.156.416.348,00      6.546.971.681,00     12.701.460.565,00     36.404.848.594,00

07.1.12 Keluarga Berencana dan Keluarga 
Sejahtera

     1.033.324.893,00        509.090.330,00         27.500.000,00      1.569.915.223,00

Kesehatan     18.189.741.241,00      7.056.062.011,00     12.728.960.565,00     37.974.763.817,00Total

08 Pariwisata dan Budaya

08.1.17 Kebudayaan                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

08.2.04 Pariwisata                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  1



Jenis Belanja

Kode JumlahBarang Modal
Uraian

Pegawai
dan Jasa

6 = 3+4+51 2 3 4 5

Pariwisata dan Budaya                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00Total

10 Pendidikan

10.1.01 Pendidikan     61.121.044.924,00      6.703.826.980,00     14.990.936.350,00     82.815.808.254,00

10.1.18 Pemuda dan Olah Raga                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Pendidikan     61.121.044.924,00      6.703.826.980,00     14.990.936.350,00     82.815.808.254,00Total

11 Perlindungan Sosial

11.1.10 Kependudukan dan Catatan Sipil        634.802.300,00        505.491.680,00        122.492.000,00      1.262.785.980,00

11.1.11 Pemberdayaan Perempuan                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

11.1.13 Sosial                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Perlindungan Sosial        634.802.300,00        505.491.680,00        122.492.000,00      1.262.785.980,00Total

   142.321.823.610,00J U M L A H     59.684.602.127,00   117.596.087.319,95    319.602.513.056,95

Tanjungpandan, 2 Februari 2007

BUPATI BELITUNG

DARMANSYAH HUSEIN

  2


